

प्रकाशकीय

"मध्य नेपालको सुन्दर सहर, समृद्ध र सु-संस्कृत भरतपुर महानगर" दीर्घकालीन सोच राखी अघि बढेको भरतपुर महानगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम १७ औं नगरसभाबाट पारित गरेको सर्वविदितै छ । आम नगरबासीलाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी सेवा प्रवाह मार्फत खुसीको अनुभूति दिलाउनु स्थानीय सरकारको पहिलो काम भएकोले महानगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम पनि सोही दिशातर्फ परिलक्षित गरी तर्जुमा गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा भरतपुर महानगरपालिकाले उत्पादन बृद्धि एवम् रोजगारी सिर्जनालाई पहिलो प्राथमिकता दिएको छ । दिगो तथा गुणस्तरीय एवम् वातावरणमैत्री पूर्वाधार, गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको पहुँच स्थापित, गुणस्तरीय तथा भरपर्दो स्वास्थ्य सेवामा आम नागरिकको पहुँच, कृषि तथा पशुपन्छी एवम् मत्स्य विकास, वातावरण, सरसफाई एवम् हरियाली तथा विपद् व्यवस्थापन, नियमित मर्मत-सम्भार, सहकारी तथा रोजगार प्रवर्द्धन, युवा तथा खेलकुद क्षेत्रमा विकास, सूचना, प्रविधि तथा डिजिटल प्रविधिको प्रयोग, लैंगिक समानता, महिला सशक्तिकरण र सामाजिक समावेशीकरण, करदाता मैत्री राजस्व प्रशासन एवम् नैतिकवान तथा कामप्रति लगनशील कर्मचारी प्रशासन तथा उद्यमशीलता प्रवर्धनजस्ता क्षेत्रहरूलाई महानगरपालिकाले उत्तिकै महत्त्वमा राखी आफ्नो नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरेको छ । यस आ.व.बाट क्षेत्रगत विकासका आयामहरूलाई सन्तुलित गर्दै जाने अभिप्रायले महानगरपालिकाले सबै वडाहरूलाई सुत्रमा आधारित बजेट सिलिगसहित बजेट विनियोजन गरेको छ जसबाट हरेक वडाहरू सन्तुलित हिसाबले क्षेत्रगत विकास हुने र संघीयताको व्यवहारिक कार्यान्वयन हुने समेत अपेक्षा राखिएको छ ।

विगत वर्षहरूबाट सुरु भई कार्यान्वयन हुँदै आएका महानगरीय गौरवका आयोजनाहरूलाई संघ, प्रदेश एवम् स्थानीयस्तरबाट समेत स्रोतको व्यवस्थापन तथा साझेदारी गरी यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइएको छ । सबै क्षेत्रगत कार्यक्रमहरू समावेश गरी **वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तिका आर्थिक वर्ष २०८२/०८३** तयार गरिएको छ । यस पुस्तिकामा समावेश भएका नीति तथा योजनाको व्यवहारिक कार्यान्वयनबाट मात्र महानगरपालिकाले सोचेको दीर्घकालिन विकासको लक्ष्यले सार्थकता पाउने हुँदा नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आम नगरबासीहरूको सकारात्मक, रचनात्मक तथा सिर्जनशील सुझाव तथा सहयोग एवम् सक्रिय सहभागिताको समेत अपेक्षा राखिएको छ ।

अन्त्यमा, समग्र योजना तथा कार्यक्रम एवम् यो पुस्तिका तयार गर्न महानगरपालिकालाई महत्त्वपूर्ण सल्लाह, सुझाव र सहयोग प्रदान गर्नुहुने राजनीतिक नेतृत्व, नगरसभा सदस्य, क्षेत्रगत विज्ञ, कर्मचारी, सञ्चार जगत, आम नगरवासी तथा सम्पूर्ण सरोकारवालाप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछौं ।

भरतपुर महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयसूची

सि.नं.	विषय	पेज नं.
१	आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम	१
२	आ.व.२०८२/०८३ का वडास्तरीय योजनाहरू	१७-१२१
३	२०८२/०८३ का नगरस्तरीय योजना	१२२
	पूर्वाधार विकास	१२२
	सडक बोर्ड नेपाल	१३१
	युवा तथा खेलकुद	१३२
	राजस्व प्रसाशन तथा वित्तीय सुशासन	१३३
	भुक्तानी दिन बाँकी तथा क्रमागत योजनाहरू	१३४
	पशु सेवा विकास कार्यक्रम	१३४
	पर्यटन तथा उद्योग क्षेत्रको कार्यक्रम	१३५
	शैक्षिक उन्नयन	१३७
	रोजगारी सिर्जना तथा सहकारी प्रवर्द्धन	१३९
	लक्षित वर्ग उत्थान, सशक्तीकरण एवं सामाजिक समावेशीकरण	१४०
	सूचना प्रविधि प्रयोग तथा डिजिटल प्रणाली	१४२
	सुशासन प्रशासन तथा जनशक्ति विकास	१४३
	उद्योग वाणिज्य तथा नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य	१४३
	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	१४४
	रणनीतिक महत्वका योजना तथा अन्य पूर्वाधार विकास	१४४
	वातारण तथा हरीयाली प्रवर्द्धन	१४५
	नियमित सडक मर्मत सम्भार	१४७
	सेवा प्रवाह र प्रशासन	१४८
	लक्षित वर्ग कार्यक्रम तथा सामाजिक उत्थान	१५१
	विपद व्यवस्थापन कोष महानगरपालिका	१५२
	विपद तथा प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५२
	भुक्तानी बाँकी चालु	१५३
	समपुरक साझेदारीयोजनाहरू	१५४
	स्रोत सुनिश्चितता भएका योजनाहरू	१५४
	भरतपुर महानगरपालिका जनसहभागिता	१५४
	लक्षित वर्ग उत्थान	१५५
	भरतपुर महानगरपालिका - स्वास्थ्य	१५५
	भरतपुर महानगरपालिका - कृषि	१५७
४	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)	१५९
५	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	१७३
६	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	१७३
७	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)	१७४
८	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	१७६
९	आ.व. २०८१/०८२ को भुक्तानी बाँकी योजनाहरू	१७७
१९	गैरसरकारी संस्थाहरूको आ.व ०८२/०८३ को कार्यक्रम र बजेट	१९३



भरतपुर महानगरपालिका नगरसभाको १७ औं अधिवेशन समुद्घाटन समारोहमा

नगर प्रमुख श्री रेनु दाहालद्वारा प्रस्तुत

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

"मध्य नेपालको सुन्दर शहर, समृद्ध र सुसंस्कृत भरतपुर महानगर"को दीर्घकालीन लक्ष्य कार्यान्वयन गर्दै हामी महानगरवासी आम जनताको सेवा र विकासमा दृढ संकल्पित हुदै आज यो ऐतिहासिक १७ औं नगरसभासम्म आइपुगेका छौं । यस अवसरमा म नेपालको राजनीतिक तथा सामाजिक परिवर्तनका लागि आफ्नो अमूल्य जीवनको आहुति दिनुहुने ज्ञात अज्ञात सम्पूर्ण शहीदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दै हालसम्मका विभिन्न लोकतान्त्रिक, गणतान्त्रिक आन्दोलन एवम् संघर्षका योद्धा, छाड्ते, बेपत्ता नागरिक र उहाँहरूका परिवार प्रति उच्च समान व्यक्त गर्दछु ।

सामाजिक न्यायसहितको उच्च आर्थिक वृद्धिका लागि सबल र दिगो भौतिक पूर्वाधार, जमिनको वैज्ञानिक व्यवस्थापन सहितको योजनाबद्ध बस्ती विकास तथा व्यवसायिक कृषि, सूचना प्रविधिको उच्चतम प्रयोग र सबै क्षेत्रमा समयानुकूल नवप्रवर्तन अति जरूरी छ । यिनै आधारशिलामार्फत आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक रूपान्तरणको माध्यमद्वारा **आधुनिक भरतपुर, समृद्ध भरतपुर**को आकांक्षा हासिल गर्न हामी पूर्ण प्रतिबद्धताका साथ क्रियाशील रहेका छौं । महिला, बालबालिका, युवा, विद्यार्थी, किसान, मजदुर, उद्योगी तथा फरक क्षमता भएको समुदाय समेतको समूचित न्यायसहित हामीले आफ्ना कामकारवाही अगाडि बढाइरहेको यहाँहरूलाई विदितै छ । हामीसँग उपलब्ध स्रोत साधनको न्यायपूर्ण वितरण र दक्षतापूर्ण उपयोग गर्दै नागरिकलाई परिवर्तनको अनुभूति हुने गरी हामीले धेरै रूपान्तरणकारी योजनाहरू कार्यान्वयनमा ल्याएकोमा अधिकांश सम्पन्न भएका छन् भने कतिपय सम्पन्न हुने चरणमा रहेको म यस गरिमामय सभामा सहर्ष जानकारी गराउन चाहन्छु ।

पर्यटनलाई स्थानीय अर्थतन्त्रको महत्वपूर्ण आधारशीलाको रूपमा विकास गर्न, भरतपुरलाई स्वदेश एवम् विदेशमा आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा स्थापित गर्ने संकल्पका साथ तत्कालीन सम्माननीय प्रधानमन्त्रीज्यू सहित सबै पूर्व प्रधानमन्त्री लगायत विशिष्ट व्यक्तिको समुपस्थितिमा भरतपुर भ्रमण वर्ष २०२४ घोषणा गरी ५८ वटा कार्यक्रम गर्दै भ्रमण वर्षलाई सम्माननीय पूर्वप्रधानमन्त्री पुष्पकमल दाहाल प्रचण्डज्यूको प्रमुख आतिथ्यतामा हजारौको जनसहभागिता बीच सम्पन्न गरियो ।

संघीय शासन प्रणालीको सुन्दर पक्ष भनेकै संघ, प्रदेश र स्थानीय तिनै तहको समन्वयात्मक एवम् सन्तुलित सहकार्यबाट नागरिकको अधिकतम सेवा र द्रुततर विकासको सुनिश्चितता गर्नु हो भन्ने भावनाका साथ हामीले स्थानीय सरकारको नेतृत्वको हैसियततले संघ तथा प्रदेशमा आवश्यक पहल लिई समन्वय, सहजीकरण र साझेदारीबाट महानगरको समग्र विकासका आयोजनाहरू अघिबढाई रहेको विषय सबैमा विदितै छ । यो अनवरत यात्रामा अथक प्रयत्नका साथ हामी जुटिरहेकै छौं ।

अब म आगामी आ.व. २०८२/०८३ को लागि यस महानगरको नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय नगर सभामा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।



शहरी पूर्वाधार विकास

१. एकीकृत सहरी विकास गुरुयोजना बमोजिम सबल पूर्वाधारमा आधारित पुँजी निर्माणको नीति लिइने छ । जसबाट “दिगो पूर्वाधार, समृद्धिको आधार” भन्ने हाम्रो मान्यता र भरतपुर महानगरपालिकालाई समृद्ध, स्वच्छ, सफा, हरियालीयुक्त र सुरक्षित शहरका रूपमा विकास गर्ने आकाङ्क्षा पूरा हुने अपेक्षा लिएको छ ।
२. मुख्य सहरी क्षेत्रमा ढलसहितको कालोपत्रे सडक निर्माणको नीति लिइने छ । संघीय सरकारसँगको सहलगानीमा महानगरभित्रका वडा नं. २९, रामनगर, नारायणगढ र भरतपुर बजार क्षेत्रलाई समेट्ने गरी एकीकृत सहरी खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना आ.व. २२०८२/०८३ बाट कार्यान्वयन प्रारम्भ गरिने छ ।
३. “उज्यालो भरतपुर” अभियान अन्तर्गत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको सहकार्यमा निर्माणधीन पहिलो र दोस्रो चरणको स्मार्ट सडक बत्ती, हाई मास्ट एवम् मिनी मास्ट बत्ती जडान र विस्तारको साथै मुख्य बजार क्षेत्रमा बिजुलीका तारहरूलाई भूमिगत प्रणालीमा लैजाने काम सम्पन्न गरिने छ ।
४. महानगरभित्रका पार्क, सामुदायिक वन तथा अन्य पर्यटकीय क्षेत्रहरूको अवलोकन गर्ने व्यवस्था गरी राजस्वको दायरामा ल्याइने छ ।
५. सम्बन्धित निकायहरूको सहयोग तथा समन्वयमा साझा पूर्वाधार अवधारणा अनुसार नगरभित्रका विद्युत, टेलिफोन, केबुल लाइन र ईन्टरनेटका तारलाई भूमिगत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. भौतिक संरचनाहरूको निर्माण गर्दा वातावरण एवम् अपाङ्गमैत्री संरचना निर्माण गर्ने नीति लिइने छ ।
७. महानगरपालिकाभित्रका खोला तथा नाला संरक्षण अभियानलाई तीव्रता दिई केरूङ्गा घोल, पुङ्गी खोला, पोखरी, ताल, सिमसार क्षेत्रहरूको संरक्षण गरी आकर्षक पर्यटकीय करिडोरका रूपमा विकास गरिने छ । संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नारायणी नदी किनारमा निर्मित सी बीच मोडेल सहितको मनोरञ्जन पार्कलाई गुरुयोजना बमोजिम सञ्चालन गरिने छ । संघीय सरकारको लगानीमा नारायणी नदीमा ३ वटा प्याकेजमा ठेक्कामार्फत तटबन्ध निर्माणको काम अन्तिम चरणमा रहेको छ भने नारायणीको बाँकी खण्ड र राप्ती नदीमा तटबन्ध निर्माणको काम आगामी आ.व.मा सुरु गर्ने गरी आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
८. महानगरभित्रका नगर गौरवका आयोजनाहरूलाई सार्वजनिक-निजी-साझेदारी विधिबाट सञ्चालन गर्ने नीतिअनुरूप लायन्स चोकमा महानगरीय व्यवसायिक भवन यसै आ.व.मा निर्माण सुरु गरिने छ । फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि आधुनिक पूर्वाधारसहितको ल्याण्डफिल साइट निर्माण कार्य सार्वजनिक निजी साझेदारीमा अघि बढाइने छ ।
९. संघ तथा प्रदेश सरकारको साझेदारीमा महानगरपालिकाभित्र निर्माणाधीन देशकै बृहत् महानगरीय चक्रपथ र लिङ्करोडको बाँकी खण्डमा निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ । निर्माणाधीन अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको सिटीहल, रानीपोखरी पार्क, लक्ष्मी नारायण मन्दिर तथा पार्कलगायतका आयोजनाहरू संघीय सरकारसँगको समन्वयमा निर्माण सम्पन्न गरी आ.व. २०८२/०८३ भित्र सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
१०. मर्मत सम्भारका कार्यलाई उच्च प्रथामिकतामा राखी खाल्टा-खुल्टीमुक्त महानगरपालिका बनाउने अभियानलाई निरन्तरता दिइने छ ।



११. फाउण्डेशन सहितको मेसजाली निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व र बालीनालीको क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्ने नीति लिइने छ ।
१२. सिँचाई, खानेपानी, सामुदायिक भवन, सतह ढल, सडक ढलान लगायतका योजनाहरूमा कम्तीमा १० प्रतिशत जनसहभागिता अनिवार्य गरिने छ । जनसहभागिता नजुट्ने योजनाहरू; विद्यालयका भौतिक संरचनाहरू, कलभर्ट तथा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई अनिवार्य बोलपत्रको माध्यमबाट कार्यान्वयन गरिने छ ।
१३. राष्ट्रिय गौरवको आयोजनाका रूपमा रहेको निर्माणाधीन गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट रङ्गशाला संघ, प्रदेश र महानगरपालिकाको साझेदारीमा निर्माण कार्यलाई तीव्रता दिई आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिने छ । सो रंगशाला सञ्चालनको लागि कार्याविधि एवम् संयन्त्र निर्माण गरिने छ । संघ र प्रदेश सरकारको साझेदारीमा निर्माणधीन महानगरीय प्रशासनिक भवन निर्माण सम्पन्न गरी सेवा प्रवाह सोही भवनबाट सुरु गरिने छ ।
१४. महानगरको वडा नं. १५ मा आयुर्वेद अस्पताल निर्माणका लागि जग्गा प्राप्तिको समस्याले ढिलाई भएकोमा जग्गा प्राप्तिको निर्णयसँगै एक सय शैयाको अस्पताल निर्माणका लागि आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
१५. भवन निर्माण संहितालाई कडाइका साथ लागु गरी सबैखाले घर, टहरा निर्माण कार्यलाई नक्सा पासको दायरामा ल्याइनुका साथै नक्सा पास गरेर मात्र सेवाग्राहीलाई विद्युत, खानेपानी लगायत सेवा उपलब्ध हुने व्यवस्था कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१६. महानगरपालिकाभित्र रहेका सरकारी कार्यालयहरूको भवन तथा संरचना निर्माण गर्दा नक्सा पासलाई अनिवार्य गरिनुका साथै पुराना सरकारी संरचनाहरूको अभिलेख राखी राजस्वको दायरामा ल्याइने छ ।
१७. महानगरवासीलाई सार्वजनिक सेवामा सहज, सरल र पूर्वाधारमैत्री पहुँच सुनिश्चितताका लागि निर्माणाधीन स्वास्थ्य चौकी भवनहरूलाई सम्पन्न गरी बाँकी वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाका भवन निर्माण कार्य अगाडि बढाइने छ ।
१८. महानगरपालिकाको पहल र समन्वयमा भरतपुर विमानस्थलको आधुनिक टर्मिनल भवन निर्माण अगाडि बढिरहेको छ । विमानस्थल विस्तारको कार्य आ.व. २०८२/०८३ बाटै सुरुवात गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
१९. वर्षायाममा परेको पानी सञ्चित गरी भूमिगत जल प्रणालीलाई संरक्षण गर्न मौजुदा पोखरीहरूको संरक्षण गर्दै कृत्रिम पोखरीहरू निर्माण गर्ने कार्य अगाडि बढाइनेछ । यसबाट जमिनमा पानीको पुनःभरण (Re Charge) हुन गई वातावरणमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने अपेक्षा गरिएको छ ।
२०. कलभर्ट निर्माण र विस्तारको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२१. सार्वजनिक जग्गाको खोजी, पहिचान तथा संरक्षण कार्यलाई अभियानको रूपमा अगाडि बढाउँदै वातावरण एवम् खेलकुदमैत्री शहर निर्माणको लागि कम्तीमा एक वडा, एक पार्क, एक वडा, एक खेल मैदान र नगरवासीको स्वस्थ जीवनको लागि एक वडा, एक खुला व्यायमशालाको नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२२. सुरक्षा निगरानी र ट्राफिक व्यवस्थापनका लागि सी.सी.टी.भी. जडान र स्मार्ट ट्राफिक व्यवस्थापन प्रणाली लागु गरिने छ । जी.आई.एस. (GIS) मा आधारित घर नम्बर प्रणाली (Metric system) तयार गरी घर नम्बर प्लेट जडान गर्ने कार्य सम्पन्न गरिने छ । जसको बोलपत्र आव्हान समेत भैसकेको छ । साथै निर्माण भएका सडकहरूमा ट्राफिक फर्निचर्स (ट्राफिक सङ्केतहरू, सडक परिचय बोर्ड, ग्यान्ट्री पोष्ट) निर्माण गरिने छ ।



२३. पुलचोक गोन्द्राङ्ग सिक्स लेन सडक, बाइपास सडक खण्डलाई हरियाली नमुना सडकको रूपमा विकास गर्दै अन्य फराकिला सडकहरूमा हरियाली प्रवर्धन र सौन्दर्यकरणको कार्य अघि बढाइने छ ।
२४. दियालो बड्गला सङ्ग्रहालयलाई थप व्यवस्थित बनाइने छ । देवनगर वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र, राइनो चिल्ड्रेन पार्क, लक्ष्मीनारायण मन्दिर, प्रज्ञा स्मृति पार्क, रानीपोखरी, जोरकुसुम पार्क, देवीस्थान पार्क लगायतलाई आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा प्रवर्धन गरिने छ । पटिहानी ईको पार्कलाई गुरुयोजना बमोजिम प्रदेश सरकारको सहकार्यमा निर्माण बढाइने छ ।
२५. नगरभित्रका विपन्न नागरिकहरूको पहिचान गरी **मेयर विपन्न आवास कार्यक्रम** मार्फत घर निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२६. भरतपुर महानगरीय सिटीहल, देवघाटमा निर्माणाधीन विद्युतीय शव दाहगृह, बसपार्कलाई आ.व. २०८२/०८३ मै निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याउन आवश्यक कार्यविधि निर्माण गरिने छ ।
२७. वडा नं २८ को गोलाघाट क्षेत्रमा विभिन्न जातजातिको कला-संस्कृति, भेष-भुषा झल्कने सांस्कृतिक ग्राम (Cultural Village) निर्माण गरी विशेष पर्यटकीय आकर्षण क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने कार्य अघि बढाइने छ ।
२८. महानगरपालिकाभित्र आवश्यक स्थानमा सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२९. नागरिक सेवाको पहुँच र पारदर्शिता बढाउन एकीकृत स्मार्ट सिटी एप विकास गरिने छ ।
३०. निजी क्षेत्र तथा गैर सरकारी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा मुख्य चोक, पार्क तथा कार्यालय क्षेत्रमा निःशुल्क Wi-Fi सुविधा प्रदान गरिने छ ।
३१. सार्वजनिक तथा निजी भवनहरूमा हरित छत (Green Roof) कार्यक्रम सुरु गरिने छ । छतमा जस्ता पाता लगाउने कार्यलाई निरूत्साहित गर्दै लगिने छ ।
३२. पार्क, सरकारी भवन, स्वास्थ्य केन्द्रमा अपाङ्ग, बालबालिका र ज्येष्ठ नागरिकमैत्री पूर्वाधार निर्माण कार्यलाई अनिवार्य गरिने छ । सबै वडामा बालबालिका लक्षित सुरक्षित पार्कको निर्माणलाई निरन्तरता दिइने छ ।
३३. बाढी, डुबान, आगलागी क्षेत्रमा सतर्कता प्रणालीका लागि सामुदायिक सुरक्षा तथा विपद् पूर्वतयारी सुरक्षा टावर/सञ्चार केन्द्र निर्माण गरिने छ । साथै एपमार्फत विपद् पूर्व सचेतना SMS मोबाइलमा पठाइने छ ।
३४. निर्माण कार्यहरूमा Public Utility व्यवस्थापनका लागि कार्यदल गठन गरी सहजीकरण गरिने छ ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन एवम् खानेपानी

३५. मासिक ७ हजार लिटरसम्म खानेपानी उपभोग गर्ने महानगरवासी उपभोक्ताको खानेपानी महसुल भुक्तानी हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ ।
३६. पानीको मुहान संरक्षण र खानेपानी उपभोक्ता समिति दर्ता/नवीकरण र उपभोक्ता समितिहरूबाट तोकिने खानेपानी महसुलमा एकरूपता ल्याउने नीतिलाई कार्यान्वयन गरिने छ । विपन्न समुदायका घरधुरीलाई शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्थाका लागि निःशुल्क धारा तथा मिटर जडान गरिने छ ।



३७. “भरतपुर महानगर: हरियाली तथा स्वच्छ शहर” अवधारणालाई सार्थक बनाउन हरियाली एवं सरसफाई वर्ष कार्यक्रम सञ्चालन गरी हरियाली प्रवर्धनका कार्यक्रमलाई टोल विकास संस्थाहरू समेतलाई परिचालन गरी सरसफाई र हरियालीलाई तीव्रता दिइने छ । मापदण्ड पुगेका सडक दायौँबायौँ वृक्षरोपण र नगरवासीलाई बहुवर्षीय एवम् फलफूलका विरुवा निःशुल्क वितरण गरिने छ । “एक घर, दुई रुखको नीति” लाई घर निर्माण सम्पन्न प्रकृत्यामै समावेश गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन र उचित संरक्षणको व्यवस्था गरिने छ । सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूलाई मागको आधारमा निःशुल्क विरुवा वितरण गरी वृक्षरोपण र संरक्षणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
३८. व्यवसायिक संस्थागत उत्तरदायित्व अन्तर्गत निजी क्षेत्र र सामाजिक संघसंस्थासँगको साझेदारीमा सडक तथा नदी किनार र सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण गर्दै विरुवा हुर्काउने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ । वर, पिपल रोप्ने अभियान सञ्चालन गरी टोल विकास संस्थामार्फत संरक्षण कार्य गरिने छ ।
३९. वातावरण संरक्षण तथा जलवायु अनुकूलन सम्बन्धि कार्यक्रममा वन तथा वातावरण विज्ञान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने शैक्षिक तथा अन्य संघ संस्थासँगको सहकार्यमा स्वयंसेवक परिचालन गरिने छ । स्थानीय निर्माण सामाग्रीको प्रयोगलाई प्रवर्धन गरिने छ ।
४०. फोहरलाई स्रोतमा नै वर्गीकरण गर्न प्रेरित गरिने छ । वर्गीकरण नगरी फोहर उत्सर्जन गर्ने उत्सर्जकहरूलाई कडाइका साथ दण्ड जरिवाना गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ । अन्तिम विसर्जनका लागि ल्याइएका फोहरहरूलाई वातावरणमैत्री विधिबाट व्यवस्थापन गरिने छ ।
४१. सूचकमा आधारित वातावरणमैत्री घर, टोल, वडा घोषणा गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । आवश्यक मापदण्ड पूरा गर्ने वडाहरूलाई वातावरणमैत्री वडा घोषणा गरिने छ ।
४२. अस्पतालजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित स्वास्थ्य संस्थालाई निर्मलीकरण गराउन पूर्ण जिम्मेवार बनाइने छ । निर्मलीकरण गर्न नसक्ने संस्थाहरूको फोहरलाई महानगरको समन्वयमा निजी सेवा प्रदायक संस्थामार्फत निर्मलीकरण गरी अन्तिम विसर्जन गरिने छ ।
४३. हरियाली महानगरपालिका कार्यक्रमको लागि महानगरको आफ्नै नर्सरीबाट उत्पादित विभिन्न जातका फलफूलका विरुवाहरू रोपिनुका साथै विक्री वितरण गरिने छ । चोक सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
४४. देवघाट क्षेत्रलाई प्लाष्टिकमुक्त क्षेत्र बनाउन प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने छ । प्लाष्टिकमुक्त महानगरका लागि प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम गरिने छ । हरियाली तथा सरसफाईमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने वडा तथा टोल सुधार समितिलाई महानगरपालिकाबाट तोकिएको सूचाङ्कको आधारमा सम्मान तथा पुरस्कारको व्यवस्था गरिने छ ।
४५. जलवायु परिवर्तन तथ विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना (LDCRP), विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना (DPRP) र स्थानीय अनुकूलन कार्ययोजना (LAPA) तर्जुमा गरी लागु गरिने छ ।
४६. विपद् व्यवस्थापन एवम् खोज तथा उद्धारका लागि स्वयंसेवक र स्वयम् सेवक ब्युरो परिचालन गरिने छ । वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति तथा स्वयंसेवक परिचालनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । नगर प्रहरी, वारुणयन्त्र, वडा, समुदाय तथा विद्यालयहरूमा विपद् प्रतिकार्य सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन



गरिने छ । आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्रको क्षमता विकास गरी विपद् सूचना प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

४७. भरतपुर महानगरको विपद् जोखिम नक्साङ्कन Hazard Mapping गरिने छ । विपद् सरोकारवाला सुरक्षा निकायहरू, वडा कार्यालय तथा समुदायस्तरमा खोज तथा उद्धार सामाग्री उपलब्ध गराइनेछ ।
४८. भरतपुर महानगर क्षेत्रमा सञ्चालन हुने म्याजिक, ३ पाङ्ग्रे सवारी साधनलाई अभिलेखीकरण तथा रूट इजाजत दिने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिने छ । लामो तथा छोटो दुरीमा सञ्चालन हुने सवारी साधनलाई भरतपुर बसपार्क र नारायणगढ बसपार्क केन्द्रित गरी सञ्चालन गरिने छ ।
४९. सडकमा गरिने पार्किङ्गलाई निरूत्साहित गर्दै सडक लेनको पूर्ण पालना गर्न, ट्राफिकजाम तथा अव्यवस्थित पार्किङ्गलाई व्यवस्थित गरी टोल विकास संस्था, ट्राफिक प्रहरी, महानगर प्रहरी बललाई प्रभावकारी परिचालन गरिने छ ।
५०. भरतपुर तथा नारायणगढ आसपासमा सञ्चालन हुने साना तथा मझौला सवारी साधनलाई पार्किङ्ग गर्न निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
५१. यात्रु प्रतिकालय निर्माणमा साझेदार संस्थाहरूको सहभागिता प्रवर्धन गरिने छ भने **एक वडा एक सार्वजनिक शौचालय** निर्माणलाई प्राथमिकता दिइने छ । जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

सामाजिक विकास

“सवलीकृत विद्यालय, गुणस्तरीय शिक्षा, उत्कृष्ट सिकाई उपलब्धि, महानगरको इच्छा”

५२. अटिजम विशेष विद्यालय तथा फरक क्षमता भएका बालबालिकाहरूलाई विशेष विद्यालयहरू संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ । तीन वर्ष उमेर पुगेका सबै बालबालिकाहरूलाई प्रारम्भिक बालविकास शिक्षामा पहुँच पुर्याइने छ । निजी लगानीमा सञ्चालित पूर्वप्राथमिक शिक्षालयहरूको नियमन मापदण्ड जारी गरिने छ ।
५३. विद्यार्थीहरूको कक्षा सिकाइमा सुधारको लागि निरन्तर मूल्याङ्कन प्रणाली प्रभावकारी तुल्याइ **“बालबालिकाको हक, सुधारौ शिक्षाको जगः** कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । विषयगत शिक्षकहरूको अन्तरविद्यालय सहकार्यलाई प्रोत्साहित गर्दै सिकाइस्तरको मूल्याङ्कनमा सामाजिक परीक्षण समावेश गरिने छ ।
५४. स्थानीय पाठ्यक्रमका पाठ्यपुस्तक एवम् पाठ्यसामग्रीको विकास गरिने छ । विद्यालयको कक्षा घटाउने तथा विद्यालय समायोजन गर्ने एवम् दरबन्दी मिलान, कक्षागत र विषयगत शिक्षक व्यवस्थापनका लागि युवा स्वयम् सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । संघीय सरकारको स्वयमसेवक शिक्षक कार्यक्रमसँग समायोजन सहित परिमार्जन गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
५५. विपन्न, सीमान्तकृत, लोपोन्मुख र दलित समुदायका बालबालिकाहरूका लागि शैक्षिक प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । फरक क्षमता भएका बालबालिकाहरूको लागि सञ्चालित श्रोत कक्षा र विशेष विद्यालयहरूको व्यवस्थापनमा सुधार गरिने छ ।



५६. “व्यवहारिक शुक्रवार” कार्यक्रमलाई रचनात्मक, व्यवहारिक, प्रयोगात्मक र परियोजनामा आधारित बनाउँदै सिर्जनशील शिक्षाको आधारको रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
५७. मन्टेश्वरी, पूर्व प्राथमिक विद्यालय र संस्थागत विद्यालयहरूको शुल्क निर्धारणलाई पारदर्शी बनाउँदै संस्थागत विद्यालयबाट प्रदान गरिने छात्रवृत्तिलाई एकीकृत, व्यवस्थित र पारदर्शी बनाइने छ । कोचिङ सेन्टर, सीप विकास तथा तालिम केन्द्र, तयारी कक्षा लगायतका अन्य शैक्षिक संस्थाहरूको अभिलेखीकरण र नियमनलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
५८. विद्यालयको अनुगमन र सुपरिवेक्षणलाई सूचकमा आवद्ध गरी प्रभावकारी बनाइने छ । शैक्षिक क्रियाकलापहरूलाई शैक्षिक क्यालेन्डरमा आधारित बनाउँदै सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूको शैक्षिक क्रियाकलापहरूमा एकरूपता ल्याइने छ । विषयगत प्रयोगशालाको न्यूनतम मापदण्ड तोकिने छ ।
५९. सामुदायिक विद्यालयहरूको कार्यसम्पादन परीक्षण सुरु गरिने छ । न्यून सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयहरूको सिकाइस्तर सुधारको लागि उच्च सिकाइ उपलब्धि भएका सामुदायिक विद्यालयहरूसँग शैक्षणिक क्रियाकलापमा साझेदारी गराइने छ ।
६०. सूचना प्रविधिको उपयोगद्वारा योजनाबद्ध शिक्षणका लागि शिक्षक डायरी र पाठ्यक्रममा आधारित क्रियाकलापलाई जोड दिइने छ ।
६१. भरतपुर महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठानलाई भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिको उत्थान एवम् अनुसन्धानको लागि प्रभावकारी संयन्त्रको रूपमा विकास गरिने छ । कला र संस्कृतिको संवर्धनका लागि कला गृह (आर्ट ग्यालरी) निर्माण गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
६२. कुलत र दुर्व्यसन नियन्त्रणका लागि विद्यालयमा आधारित परामर्श र स्वजागरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी युवाहरूमा सकारात्मक सोच विकास गर्ने नीति लिइने छ ।
६३. विद्यालय तहदेखि नै खेल प्रतिभा प्रस्फुटनको अवसर प्रदान गर्न राष्ट्रपति रनिङ शिल्डका अतिरिक्त मेयर कप क्रिकेट, फुटबल र उपमेयर कप भलिबल साथै कराँते, तेक्वान्दो, बुद्धिचाल लगायतका अन्तर विद्यालय प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइने छ ।
६४. शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद, कृषि, पर्यटन र समाज सेवा लगायतका क्षेत्रमा युवा स्वयम् सेवक परिचालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
६५. अन्तर्राष्ट्रिय, राष्ट्रिय र प्रादेशिक खेलकुद प्रतियोगितामा पदक जित्ने महानगरवासी खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन र सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
६६. महानगरको खेलकुद गतिविधि र कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न नगर खेलकुद विकास समिति र वडा खेलकुद समितिको संस्थागत विकास गरिने छ ।
६७. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न आवश्यक भौतिक पूर्वाधार, जनशक्ति एवम् औषधि सामग्रीको नियमित उपलब्धता सुनिश्चित गरिने छ ।
६८. महिला, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई भरतपुर अस्पतालबाट प्रदान गरिदै आएको



निःशुल्क ओपिडि टिकट अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ । सरकारी वर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुने महिलाहरूलाई पोषण सहयोगको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

६९. **समुदायसँग मेयर स्वास्थ्य कार्यक्रम**लाई परिमार्जन सहित निरन्तरता दिइनेछ । बालबालिका, महिला, ज्येष्ठ नागरिक लगायत लक्षित समूहका लागि विशेष स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
७०. भरतपुर महानगर पूर्णखोप घोषणा भइसकेको अवस्थामा पूर्णखोप सुनिश्चितताको दिगोपनाका लागि बालबालिकाहरूलाई दिइने सबै खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
७१. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको सेवालाई सुदृढ बनाउनका लागि प्रदान गरिदैं आएको महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन लगायतका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । आवश्यकताका आधारमा स्वयम् सेवक स्वास्थ्यकर्मीहरू थप गरी स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सुनिश्चित गरिने छ ।
७२. विद्यालय तथा समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा स्वास्थ्य परीक्षण स्क्रिनिङ लगायतका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिने छ । खोप क्लिनिक, गाउँघर क्लिनिक लगायत सामुदायिक सेवालाई निरन्तरता दिदैं हेल्थ डेक्स, मोबाइल हेल्थ क्लिनिक लगायत सेवाहरू प्रदान गरिने छ ।
७३. सरुवा तथा भेक्टरजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा महामारी नियन्त्रण लागि पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य प्रणालीलाई चुस्त बनाइनेछ । स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रयोगशाला सेवा सञ्चालनलाई सुदृढीकरण गरिने छ ।
७४. आयुर्वेद चिकित्सा पद्धतिमार्फत उपचार, नसर्ने रोगको रोकथाम तथा स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका क्रियाकलापहरूलाई सञ्चालन गरिनुका साथै योग, पञ्चकर्म एवम् वैकल्पिक चिकित्साको सुदृढीकरण गरिने छ । स्थानीय जडिबुटी उत्पादन तथा बजारीकरण एवम् औषधिजन्य उपयोगलाई प्रवर्धन गरिने छ ।
७५. महानगरपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका मेडिकल कलेज, निजी अस्पताल, पोलिक्लिनिक, डायग्नोष्टिक केन्द्र, प्रयोगशाला सेवा, आयुर्वेद अस्पताल तथा क्लिनिक, औषधि पसल आदि स्वास्थ्य संस्थाहरूको अनुगमन तथा नियमन गरी मापदण्ड अनुसार सञ्चालन र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चित गरिने छ ।

लैङ्गिक समानता, महिला सशक्तीकरण र सामाजिक समावेशीकरण

७६. भरतपुर महानगरभित्र स्थायी बसोबास गरी सरकारी स्वास्थ्य संस्थामा जन्मिने छोरीहरूका लागि **बाल उमङ्ग जीवन बीमा** कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७७. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्तिका लागि भएका जनआन्दोलन तथा सबै प्रकारका आन्दोलनमा शहीद भएका तथा बेपत्ता पारिएका परिवारका लागि प्रदान गर्दै आएको मासिक दुई हजार जीविकोपार्जन सहयोग तथा आर्थिक सहायता कार्यक्रमलाई १ हजार वृद्धि गरी ३ हजार पुर्याइने छ ।
७८. घरेलु हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपोसार, साइबर अपराधसँग जोडिएर हुने घटनाको व्यवस्थापन गर्न र हिंसा पीडित तथा प्रभावित महिला, बालबालिका तथा किशोरीहरूका लागि **हिंसा विरूद्ध शून्य सहनशीलता**को नीति लिंदै अल्पकालीन संरक्षण र दोषीलाई दण्डको दायरामा ल्याउन सरोकारवाला निकायसँग सहकार्य गरिने छ ।



७९. संघ, प्रदेश र निजी क्षेत्रको सहकार्यमा महानगर भित्रका उद्यमशील महिलाहरूलाई थप प्रोत्साहित गर्दै लगिनेछ । महिला उद्यमी तथा उद्यमको अभिलेखीकरणद्वारा प्रभावकारी तथ्याङ्क व्यवस्थापन गरिने छ ।
८०. असहाय, एकल महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा फरक क्षमता भएका व्यक्ति, सहयोगापेक्षी सडक मानवहरूका लागि विशेष संरक्षण सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्थाका लागि संघ तथा प्रदेश सरकार, निजी क्षेत्र, सामाजिक संघसंस्थासँगको समन्वय र सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८१. बालमैत्री शासनको प्रत्याभूतिका लागि आगामी आर्थिक वर्षमा बाँकी सबै वडाहरूलाई बालमैत्री वडा घोषणा गरिनुका साथै घोषणा सम्पन्न भएका वडामा विशेष अनुगमन गरिने छ ।
८२. कानुनले पूर्ण रूपमा निषेध गरेको छुवाछुत एवम् बालविवाह मुक्त महानगर बनाउने नीति लिइने छ । दलित र गैर दलितबीचको अन्तरजातीय विवाह गर्ने जोडीलाई संरक्षण, सम्मान र पुरस्कृत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
८३. ज्येष्ठ नागरिकहरूको सम्मानपूर्ण जीवनयापनमा सहजता प्रदान गर्न परिवारका सदस्यहरूलाई जिम्मेवार बन्न प्रोत्साहित गरिने छ ।
८४. फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको पहिचान र अधिकारलाई सुनिश्चित गर्दै अपाङ्गताको गाम्भीर्यताको आधारमा अपाङ्गता परिचय-पत्र वितरण र मध्यम अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई प्रदान गरिदै आएको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

संघ-संस्था समन्वय तथा समुदाय परिचालन

८५. महानगरभित्र क्रियाशील सामुदायिक, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संघसंस्थाको सञ्चालन, नियमन र व्यवस्थापनमा जोड दिदै अभिलेख व्यवस्थापन गरिने छ ।
८६. सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीलाई मर्यादित र व्यवस्थित बनाउन रोजगारमा जानु पूर्वको सूचना परामर्श, वित्तीय साक्षारता तथा मनोसामाजिक परामर्श सेवालाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिने छ । यसको व्यवस्थापन गर्न स्थानीय स्तरमा सञ्जालहरूको निर्माण र परिचालन गरिने छ ।

व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा

८७. जन्म, मृत्यु, विवाह दर्ता, सम्बन्ध विच्छेद र बसाइँसराइ जस्ता व्यक्तिगत घटना दर्ता Vital Registration को अभिलेखलाई पूर्ण रूपमा Digitized गरिने छ । जन्म दर्तालाई शत प्रतिशत बनाइने छ ।

कृषि तथा पशु विकास

८८. दूध उत्पादन र गुणस्तरमा आधारित अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । पशुवस्तुहरूको नश्व सुधारको माध्यमबाट उत्पादन क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ ।
८९. निर्वाहमुखी, सीमान्तकृत र विपन्न परिवारको जीविकोपार्जनका लागि पशुपन्क्षी पालन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । पशु सेवा केन्द्रहरूको स्तरोन्नति तथा सुदृढीकरण गरिने छ ।



९०. रेबिज रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण, सामुदायिक कुकुर बिरालोहरूलाई निःशुल्क रेबिज विरुद्ध खोप तथा बन्ध्याकरणका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिदै छाडा पशुचौपाय व्यवस्थापनमा जोड दिइने छ । मत्स्य फर्महरूमा प्रयोग हुने विद्युत महसुलमा ५० प्रतिशत अनुदान सहयोगलाई निरन्तरता दिइने छ ।
९१. पशुपन्छीमा लाग्ने विभिन्न संक्रामक रोगहरूको विरुद्ध खोपको व्यवस्था गरी जुनोटिक तथा कम्पार्टमेन्टलाईजेसनको माध्यमबाट रोगमुक्त वडा घोषणा कार्यक्रम अगाडि बढाइने छ ।
९२. पशु बधशाला तथा मासु जाँच कानुनको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्दै स्वच्छ र स्वस्थ मासु आपूर्ति, आधुनिक पशु बधशाला निर्माण, पशु कल्याण र पशु बीमालाई प्राथमिकता दिइने छ ।
९३. महानगरभित्रका खेतीयोग्य जमिनमा सिञ्चाई सुविधाको सुनिश्चित गरिने छ । जीर्ण अवस्थामा रहेका नहर कुलोको मर्मत गर्ने तथा कृषकहरूलाई साना सिञ्चाईमा अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ । संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा ठूला खालका डिप बोरिङ खन्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९४. महानगरको लागि प्राप्त हुने रासायनिक मलको न्यायोचित वितरण तथा नियमन गरी व्यवस्थित गरिने छ ।
९५. लोप हुँदै गएका रैथाने बाली प्रवर्धनका लागि बीउ संरक्षण तथा अनुदानको नीति लिइनेछ । स्थानीय कृषि उपजको बजारीकरण पूर्वाधारमा लगानी गरिने छ । एक वडा एक हाट बजार स्थापना गरिने छ । कृषि उपज विक्री केन्द्र (Out let) स्थापनालाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
९६. विषादीमुक्त भरतपुर नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ । हालको विषादी प्रयोग अवस्थालाई न्यूनीकरण गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिने छ । आई.पी.एम. कृषक पाठशालालाई निरन्तरता दिइने छ । विषादी परीक्षण प्रयोगशालालाई संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा विस्तार गरिनुका साथै अर्गानिक खेतीलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
९७. कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने तथा प्रविधि हस्तान्तरणका तालिमहरू सञ्चालन गरिने छ । जमिन बाँझो राख्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै भूमि बैंक नीति लागु गरिने छ ।
९८. किसानलाई उन्नत बीउ (धान, मकै, चैते धान, गहुँ आदि) निःशुल्क अनुदानमा प्रदान गरिने छ । कृषि उत्पादन लागत घटाई र उत्पादकत्व बढाउन यान्त्रीकरणका लागि धान रोप्ने मेशिन, कम्वाइन हार्भेष्टर, ढुवानी का साधनहरू, कुटानी पिसानी मिल, तेल मिलमा अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
९९. कृषक सूचीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै आगामी आ.व.मा महानगरका सबै वडाहरूमा किसान सूचिकरण गरी परिचय-पत्र वितरण गरिने छ । कृषि सूचना प्रणालीको विकास गरी कृषि तथ्याङ्कलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
१००. कृषि तथा वन विज्ञान विश्वविद्यालयसँगको सहकार्यमा कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमा प्रविधि विकास यान्त्रिकरण एवम् विज्ञ सेवाको लागि अनुसन्धान स्वेयंसेवक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१०१. एग्रो टुरिजमलाई प्रोत्साहन र सहरी क्षेत्रमा कौसी तथा फूल खेतीको प्रवर्धन गरिने छ ।

सहकारी तथा रोजगार प्रवर्धन

१०२. सहकारी संस्थाहरूलाई प्रभाकारी नियमन गरिने छ । बचत तथा ऋण सहकारीको नयाँ दर्ता गरिने छैन । उत्पादनमूलक सहकारीको स्थापनालाई प्रोत्साहन गरिने छ ।



१०३. सहकारी संस्थाहरूको एकीकरण र डिजिटल कारोबारलाई प्रोत्साहन गर्दै सहकारी तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) मा सहकारी संस्थाहरूको आवद्धतालाई अनिवार्य गरिने छ ।
१०४. सहकारी अभियानको जननी रहेको भरतपुरभित्रका सहकारी संस्थाहरूमा सुशासन कायम गर्न सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी अनुगमन गर्दै नियमविपरित सञ्चालित संस्थाहरूलाई दण्डित गरिने छ ।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

१०५. “युवा उद्यमशीलता कार्यक्रम” सञ्चालन गरी युवाहरूलाई स्वरोजगार र व्यवसायी बनाइने छ । नव उद्यमीहरूलाई सीपमूलक तालिम प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई तालिम लिएका दक्ष जनशक्तिलाई रोजगारीका लागि निजी क्षेत्रसँग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
१०६. स्थानीय तहमा आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न स्थानीय रोजगारदाता र निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिने छ । स्वरोजगारमुलक कार्यमा संलग्न युवा उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहित गरिने छ । श्रम संस्कृतिको विकास गर्न “श्रमको सम्मान, राष्ट्रको अभियान” कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१०७. वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूको लागि श्रम स्वीकृति र पुनः श्रम स्वीकृति आवेदन सहजीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । वैदेशिक रोजगारीमा गएका व्यक्ति र तिनका परिवारमा देखा परेका समस्याहरूको समाधानका लागि सहजीकरण गरिने छ ।
१०८. रोजगारीको हकको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न स्थानीय तहमा उपलब्ध हुने रोजगारीको अवसरको पहिचान, समस्याको निदान तथा रोजगारीको क्षेत्रमा नवीनतम उपाय र विधिको पहिचान गर्न निजी क्षेत्रको समेत सहभागितामा रोजगार संवाद मञ्च कार्यक्रम सञ्चालन गरिनुका साथै स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा गरिने छ । श्रम प्रधान प्रविधिको उपयोगद्वारा आयोजना निर्माण गर्न जोड दिईने छ ।
१०९. बेरोजगार व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा विश्लेषण गरी रोजगार सूचना व्यवस्थापन प्रणालीमा बेरोजगारको सूची अद्यावधिक र व्यवस्थित गरिने छ ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास

११०. महानगरपालिकामा सदाचारिता प्रवर्द्धन र गुणस्तरीय सेवामार्फत सुशासनको प्रत्याभूतिका लागि नीतिगत तथा संस्थागत सुधार गर्दै लगिनेछ । सबै वडाहरूलाई पूर्वाधार सम्पन्न तुल्याई सेवाग्राहीमैत्री बनाइने छ । कर्मचारीहरूसँग कार्यसम्पादन करार गरी नतिजाका आधारमा प्रोत्साहित गरिने छ ।
१११. सेवाग्राहीको सन्तुष्टी मापन गरी प्राप्त पृष्ठपोषणअनुसार समयानुकूल सुधार तथा सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन बहिर्गमन अभिमत (Exit Poll) लिइने छ ।
११२. महानगरपालिकामा कार्यरत सबै सेवा, श्रेणी र पदका कर्मचारीहरूलाई सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । करार तथा ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आबद्ध गरिने छ ।



११३. जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास तथा पुनर्ताजगी तालिम सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ । सोका लागि प्रदेश सुशासन केन्द्र लगायतका निकायहरूसँग साझेदारी गरिने छ ।
११४. जोखिमयुक्त कार्य गर्ने नगर प्रहरी, सरसफाईकर्मी, बिजुली मिस्त्री एवम् वारुणयन्त्र कर्मचारीको दुर्घटना एवम् स्वास्थ्य बीमालाई निरन्तरता दिइने छ ।
११५. भरतपुर महानगरपालिकामा सुरु भएको राष्ट्रिय परिचयपत्र दर्ता तथा वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११६. महानगरमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूलाई साविकको स्थानीय भत्ताको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११७. भ्रष्टाचार र अनियमितता विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीतिलाई निरन्तरता दिदै बेरुजु नियन्त्रण र सम्परीक्षण अभियान चलाइनेछ ।
११८. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई पारदर्शिता, उत्तरदायी र जवाफदेही बनाउन प्रविधिमा आधारित अनलाइन सार्वजनिक सुनुवाईको अभ्यास सुरुवात गरिने छ ।
११९. वडा सचिवहरूसँग मासिक बैठक बस्ने र अन्य कर्मचारीसँग आवश्यकता अनुसार बैठक बस्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । नगर प्रहरी सेवालाई स्रोत साधन सम्पन्न बनाई दक्ष सुरक्षाबलको रूपमा विकास गरिने छ ।
१२०. “सुन्दर भरतपुर नगरी: घर-घरमा नगर प्रहरी” कार्यक्रममार्फत राजस्व संकलन, बजार व्यवस्थापन, विपद् पछिको उद्धार तथा पार्किङ्ग व्यवस्थापनमा नगर प्रहरी परिचालन गरिने छ ।
१२१. जिन्सी सामग्रीहरूको प्रयोगमा वार्षिक खरिद योजना तर्जुमा गरी महानगर र सबै वडा कार्यालयको जिन्सी व्यवस्थापनलाई पाम्स सफ्टवेयरमा (PAMS) अनिवार्य रूपमा आबद्ध गरिने छ ।
१२२. महानगरपालिकाको महत्वपूर्ण कागजातहरूको संस्थागत स्मरणका लागि सूचना तथा प्रविधिमा आधारित आधुनिक अभिलेख व्यवस्थापन तथा फाइलिङ्ग गरिने छ ।
१२३. महानगरभित्रको जग्गा प्लटिङ तथा खण्डीकरणलाई व्यवस्थित बनाउन महानगरपालिकासँग अनुमति लिएर मात्र जग्गा विकास गर्न दिने नीतिलाई कडाइका साथ लागु गरी बस्ती विकासलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
१२४. भू-उपयोगमा आधारित भौतिक पूर्वाधार निर्माण, योजना छनोट, भू-उपयोग क्षेत्र निर्धारण, Land zone तथा औद्योगिक क्षेत्रहरू तोकी वैज्ञानिक कर प्रणालीमार्फत भू-उपयोग योजना लागु गरिने छ ।
१२५. महानगरपालिकाका सम्पूर्ण प्राकृतिक तथा मानव निर्मित संरचनाहरूको स्रोत नक्सा (Base Map) तयार गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
१२६. Land Information System का आधारमा GIS DATABASE तयार गरी सम्पूर्ण जग्गा प्रशासन सम्बन्धी काम Online माध्यमबाट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१२७. उपभोक्ता हित संरक्षण तथा खाद्य स्वच्छता प्रवर्धन गर्न खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण डिभिजन, उपभोक्ता हित संरक्षण संस्था, स्थानीय प्रशासन र अन्य सरोकारवालाहरूसँगको सहकार्यमा बजार अनुगमनलाई तीव्रता दिइने छ । उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

राजस्व प्रशासन

१२८. कर व्यवस्थापन सम्बन्धि एकीकृत कानुन तर्जुमा गरिने छ । एकीकृत सूचना प्रणालीको विकास गरी करका



- दायरामा नआएका करदातालाई करको दायरामा ल्याइने छ । जग्गा वर्गीकरणका आधारमा भूमिकर र सम्पत्ति कर संकलन गरिने छ । साथै यसलाई नक्सापास तथा घर निर्माण सम्पन्नतासँग आबद्धता गरिने छ ।
१२९. करदाताको सम्पत्ति विवरणलाई अध्यावधिक गरिनुका साथै मालपोत तथा नापी कार्यालयसँग समन्वय गरी कर सूचना प्रणाली भू-सूचना (GIS Based) प्रणालीमा आबद्ध गरिने छ ।
१३०. बहालकरको दायरा विस्तार र प्रभावकारी असुलीका लागि घर बहाल उपभोक्ता मञ्च, टोल विकास संस्था लगायतका सरोकारवाला निकायसँग सहकार्य गरी अभिलेख व्यवस्थापन तथा कर संकलन गर्ने नीति लिइने छ ।
१३१. अन्य निकायमा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेका तर महानगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नभएका व्यवसायहरूलाई आ.व. ०७६/०७७ सम्मको व्यवसाय कर र ०७९/०८० सम्मको घरबहाल कर छुट दिई आ.व. ०७७/०७८ देखि व्यवसाय कर र ०८०/०८१ देखि घर बहाल कर लाग्ने गरी व्यवसाय दर्ता गरिने छ ।
१३२. प्रचलित कानून बमोजिम कम्पनी रजिष्टार कार्यालय, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयमा दर्ता भएका तर महानगरपालिकामा व्यवसाय सञ्चालन नगरेको अवस्थामा सम्बन्धित वडाबाट सर्जमिन मुचुल्का र आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट जारी कर चुक्ता प्रमाणपत्रमा वा विस्तृत कर विवरणमा शून्य कारोबार देखिएमा व्यवसाय सञ्चालन नभएको वर्षको व्यवसाय कर छुट गरिने छ ।
१३३. आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को पुष मसान्तभित्र व्यवसाय कर र सम्पत्ति/मालपोत तथा भूमि कर दाखिला गर्ने करदातालाई लाग्ने करमा १० प्रतिशत छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्ति उद्यमीको रूपमा रही सञ्चालित व्यवसायलाई व्यवसाय करमा २० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
१३४. “हाम्रो लागि हाम्रै प्रयास कर अभियान मार्फत समृद्धि” भन्ने नारा सहित सम्पूर्ण कदाताहरूलाई कर शिक्षा प्रदान गरी करको दायरामा ल्याउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३५. सवारी पार्किङ्ग व्यवस्थापनमा सहजता प्रदान गर्न महानगरपालिकाबाट अनुमति लिई निजी क्षेत्रबाट निजी घर, जग्गामा समेत सःशुल्क सवारी पार्किङ्गसहितको व्यवसाय गर्न निजी क्षेत्रलाई अनुमति दिने नीति लिइने छ ।
१३६. विगतको राजस्व वृद्धिदर एवं राजस्व सम्भावनाको आधारमा वडागत लक्ष्य तोकिनेछ । सो लक्ष्यलाई वडागत प्रोत्साहनको आधार बनाइनेछ । वडास्तरमा हुने मासिक बैठकमा कम्तीमा १ वटा बैठक राजस्वसँग सम्बन्धित राखी वडागत राजस्व लक्ष्य, सम्भावना, सुधारको समिक्षा गरी राजस्व संकलनलाई थप व्यवस्थित गरिने छ ।
१३७. महानगरपालिकाको दिगो आन्तरिक श्रोतको रूपमा रहेको नदीजन्य पदार्थको दिगो व्यवस्थापन एवम् आन्तरिक आमदानीको बढोत्तरीका लागि सर्वपक्षीय सरोकारवालासँग समन्वय गरी वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनको लागि समयमानै प्रकृया अगाडि बढाई आय ठेक्कालाई व्यवस्थित गरिने छ ।
१३८. समयमा कर दाखिला गर्ने असल करदाताको पहिचानको लागि असलकरदाता स्टिकर प्रदान गर्ने र असल करदाता सम्मान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३९. प्रचलित कानून बमोजिम सामुदायिक वन समूहहरूले प्राप्त गर्ने आयको १० प्रतिशत रकम महानगरपालिकाको स्थानीय राजस्वमा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागु गरिने छ । स्थानीय राजस्व नबुझाउने वन समूहहरूलाई नवीकरणको लागि सिफारिस दिइने छैन । साथै त्यस्ता वन समूहहरूलाई कुनै पनि योजना



तथा बजेट लगानी नगर्ने नीति लिइने छ । संघ, प्रदेश र अन्य निकायबाट प्राप्त भएका बजेट योजना समेत यस्ता सामुदायिक वनमा कार्यान्वयन गरिने छैन ।

आर्थिक प्रशासन

१४०. ईलेक्ट्रोनिक फण्ड ट्रासफर (EFT) मार्फत भुक्तानी पद्धतिलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१४१. विगत आ.व. मा भएको बेरुजु फछ्यौट कार्यलाई निरन्तरता दिन फोकल व्यक्ति तोकौ कार्य अधि बढाइने छ ।
१४२. चालु खर्चलाई वाञ्छित सीमाभित्र राखी मितव्ययी आर्थिक प्रशासन कायम राख्दै पुँजीगत खर्चमा बढोत्तरी एवम् खर्चको गुणस्तर तथा नतिजा उच्च तुल्याइने छ । विश्वविद्यालयसँगको साझेदारीमामा भरतपुर महानगरपालिकाको आर्थिक सर्वेक्षण तयार गरिने छ ।

पर्यटन प्रवर्धन

१४३. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, नेपाल पर्यटन बोर्ड, गैर आवासीय नेपाली संघ, निजी क्षेत्र एवम् अन्य सरोकारवालाहरूको सहभागिता, समन्वय र सहकार्यमा भरतपुर महानगरका पर्यटकीय गन्तव्यको विकास, प्रचारप्रसार एवम् प्रवर्धन गरिने छ ।
१४४. ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक एवम् प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण र प्रवर्धन गर्दै थप पर्यटन गन्तव्यहरूको ब्राण्डिङ गरिने छ ।
१४५. होमस्टे सञ्चालकहरूलाई अतिथि सत्कार सम्बन्धि तालिम प्रदान गरी होमस्टे पर्यटनलाई थप प्रोत्साहित गरिने छ ।
१४६. विभिन्न जातजातिको भाषा, लिपि, परम्परा, संस्कृति, चाडपर्व, मेला-महोत्सव आदिको संरक्षण गर्ने, पहाडी क्षेत्रमा ट्रेकिङ्ग रूटसहितको हिल स्टेसनको विकास, देवघाटधामलाई धार्मिक परिपथको निर्माण, पर्या-पर्यटन-साईकल मार्ग (Eco Cycle Trail) निर्माण, मेघौली, पटिहानी र देवघाट क्षेत्रलाई चलचित्र छायांकन केन्द्र, खेल पर्यटन, स्वास्थ्य पर्यटन, आरोग्य पर्यटन आदिको विकास गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।

योजना, अनुगमन तथा बजेट

१४७. महानगरपालिकाको विकास र समृद्धिको लागि योजना तर्जुमाको क्रममा स्थानीय आवश्यकताको पहिचान गरी राजनीतिक दल, निजी, सहकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्र, विषय विज्ञ, विकास साझेदार, टोल विकास संस्था र युवा वर्ग लगायतसँग छलफल तथा अन्तरक्रियाबाट प्राप्त सुझावका आधारमा योजना तर्जुमा गरिने छ ।
१४८. नेपालको संविधान, संघ तथा प्रदेशबाट जारी विद्यमान नीति तथा कानुनी व्यवस्था, विगतमा भएका योजनाहरूको कार्यान्वयनको समिक्षा, बदलिदो विश्व परिवेशमा आधारित भई योजना तर्जुमा गरिने छ । आवधिक योजना तथा मध्यमकालीन खर्च संरचना तथा परियोजना बैंक निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१४९. योजना तथा बजेट प्रणालीलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न चौमासिक तथा वार्षिक समिक्षा तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।



१५०. स्थानीयस्तरमा गठन हुने उपभोक्ता समिति तथा टोल विकास संस्थाहरूलाई योजना संचालन, प्रचलित ऐन कानूनको पालना र योजना फरफारक सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१५१. योजनाहरूको कार्यान्वयन आर्थिक वर्षको सुरुवातबाटै गरी फागुन मसान्तभित्र सबै सम्झौता सम्पन्न गर्ने र जेठ मसान्तसम्म फरफारक गरिसक्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

१५२. महानगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उच्चतम उपयोग गरी विद्युतीय सुशासन प्रवर्धन गरिने छ ।
१५३. २९ वटै वडाका मुख्य-मुख्य स्थानहरूमा सी.सी. क्यामेरा जडान गरी अपराध नियन्त्रणका साथै सडक तथा सार्वजनिक सुरक्षालाई चुस्त दुरुस्त बनाइने छ ।
१५४. नेपाल पत्रकार महासंघ, सञ्चार सम्बद्ध संघ संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता विकास नीति निरन्तरता दिइने छ । स्थानीय सञ्चार माध्यमहरूको प्रवर्धन र प्रतिस्पर्धी बनाउन दिईदै आएको स्थानीय लोक कल्याणकारी विज्ञापन नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५५. भरतपुर महानगरपालिकालाई सूचना प्रविधि क्षेत्र (IT HUB)को रूपमा विकास गर्न राष्ट्रिय एवम् अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूको सहकार्य र लागत साझेदारीमा सूचना प्रविधि पार्क तथा इन्कुवेशन केन्द्र स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।

न्यायिक समिति

१५६. न्यायिक समितिको पूर्वाधार तथा जनशक्तिको क्षमता विस्तार गरिने छ । मेलमिलापको माध्यमबाट विवाद समाधानलाई प्रभावकारी तुल्याइ शिघ्र न्याय सम्पादन गरिने छ ।

अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध तथा शिष्टाचार

१५७. भगिनी सम्बन्ध कायम भएका स्थानीय तहसँग समन्वय र सहकार्य गर्दै आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक सम्बन्ध विस्तार गरिने छ । भगिनी सम्बन्ध कायम भएको पालिकासँग आयोजना तथा अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार गर्दै सहरी पूर्वाधार, कृषि र पर्यटनको विकास र सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा आपसी अनुभव तथा प्रविधि आदान-प्रदान गरिने छ ।

उद्योग

१५८. उद्योग र उद्योगीहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । नयाँ उद्यमी सिर्जना गर्न Startup उद्यमीका लागि क्षमता अभिवृद्धि र सीप विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१५९. संघीय सरकारको आर्थिक सहयोगमा वडा नं २१ र बागमती प्रदेशको आर्थिक सहयोगमा वडा नं २० मा निर्माणधीन लघु उद्योगग्राम सम्पन्न गर्न आवश्यक समन्वय गरिने छ ।



१६०. स्थानीय स्रोत, कच्चा पदार्थ, सीप, श्रम र प्रविधिको उपयोग गर्ने साना, लघु तथा घरेलु उद्योगहरूको स्थापनाका लागि प्रोत्साहन गरिने छ । उद्योगले गरेको रोजगारी सिर्जना र राजस्वमा गरेको योगदान, औद्योगिक उत्पादनको मौलिकता स्थानीय कच्चापदार्थको उपयोग आदिका आधारमा Commercially Important Person (CIP) परिचय पत्र दिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१६१. महानगरपालिकाभित्र सञ्चालित महिला उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न तालिम, सीप विकास, प्रविधि हस्तान्तरण र उद्यमशीलता विकासका लागि आवश्यक सहयोग प्रदान गरिने छ । साना तथा घरेलु उद्योगसँग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यविधि तर्जुमा गरिने छ । उद्यमी तथा उद्योगहरूको प्रोफाइल तयार गरी अभिलेख व्यवस्थित गरिने छ ।

अन्त्यमा, महानगरको विकास, समृद्धि र सुशासनको अभियानमा नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गर्न प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष रूपले सहयोग गर्नु हुने नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, राजनीतिक दल, विषय विज्ञज्यूहरू, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, निजी तथा गैर सरकारीसंघसंस्था, नागरिक समाज, सञ्चारमाध्यम, पत्रकारज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी लगायत सम्पूर्ण महानगरवासी दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

रेनु दाहाल

नगर प्रमुख

०८, असार २०८२



आ.व.२०८२/०८३ का वडास्तरीय योजनाहरू

वडा नं.

१

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिनो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२०१ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १								
चालु								
१	गरिव तथा जेहन्दार विद्यार्थीहरु दुर्घटना विमा	२२२१४	१,००	१,००	०	०	०	१
२	सि.सि क्यामरा मर्मत	२२२२१	१,००	१,००	०	०	०	३
३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	५०	५०	०	०	०	४
४	आदिकवि भानुभक्त माध्यमिक विद्यालय शैक्षिक सामाग्री	२२३१३	३,००	३,००	०	०	०	४
५	सार्वजनिक सूचना प्रकाशन प्रसारण	२२३१५	८३	८३	०	०	०	१६
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	७,००	७,००	०	०	०	१६
७	विजुली मिस्त्री र सहयोगीको पारिश्रमिक	२२४१३	५,००	५,००	०	०	०	८
८	युवा स्वयंम सेवक खेलकुद शिक्षक २ (स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन)	२२४१३	४,००	४,००	०	०	०	४
९	सडक सफाई तथा वडाका विद्यालयका शौचालय सफाइ गर्ने कामदारको पारिश्रमिक	२२४१३	५,००	५,००	०	०	०	८
१०	गुबाजु तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	९
११	विविध सिप मुलक, उदघोषण तथा नेतृत्व विकास तालिम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	९
१२	मादल बजाउने तालिम २ स्थान समुह	२२५१२	१,५०	१,५०	०	०	०	९
१३	नेलआर्ट तालिम	२२५१२	१,५०	१,५०	०	०	०	९
१४	विद्यार्थी अभिभावक युवा लक्षित साईवर सुरक्षा डिजिटल साक्षरता सम्बन्धित तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	९
१५	(बारिष्टा) कफी बनाउने सिकाउने तालिम, बेकरी तथा फास्टफुड तालिम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	९
१६	क्षयरोग तथा नसर्ने रोगको विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	५५	५५	०	०	०	४
१७	सामुदायिक कुकुर लाइ बन्ध्याकरण तथा रेविज रोकथाम कार्य	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	११



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१८	वडाको समग्र प्रगति विवरणको डकुमेन्ट्री	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१६
१९	खुल्ला नृत्य प्रतियोगिता तथा स्रस्टासम्मान	२२५२२	१,७५	१,७५	०	०	०	११
२०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामाग्री वितरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	५
२१	वडा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवोलकन भ्रमण	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१०
२२	लैंगिक हिंसा विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	५
२३	धार्मिक पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	८०	८०	०	०	०	११
२४	ठिमुरा रा.प्रा.वि. पोशाक तथा स्टेशनरी	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
२५	भिमसेन जात्रा	२२५२२	७५	७५	०	०	०	१६
२६	स्वास्थ्य शिविर संचालन (घुम्टि)	२२५२२	९०	९०	०	०	०	३
२७	महानगर स्तरिय विद्यार्थीहरुको वक्तृत्व कला प्रतियोगिता	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	४
२८	विद्यालयको लागि खेलकुद तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	४
२९	देवघाट स्मार्ट शौचालय सफाई	२२५२२	५०	५०	०	०	०	११
३०	भिडियोग्राफी तथा फोटोग्राफी	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१०
३१	सरसफाईमा उत्कृष्ट टोललाई पुरस्कृत	२२५२२	८०	८०	०	०	०	१६
३२	लोक संस्कृति संरक्षण तथा लाखे नाच प्रतिष्ठान	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१६
३३	गायन, हार्मोनियम तथा तबला बादन प्रशिक्षण	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	९
३४	मौलिक नृत्य प्रशिक्षण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
३५	ठिमुरा रा.प्रा.वि. शैक्षिक तथा खेलकुद सामाग्री	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
३६	लक्षित वर्गको कार्यक्रम (विपन्न एवं गरिव समुदायको लागि स्वास्थ्य बिमा तथा स्वास्थ्य विमा नविकरण)	२२५२२	१,९९	१,९९	०	०	०	१६
३७	खेलकुद कार्यक्रम वडा अध्यक्ष फुटबल कप	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	११
३८	धिमे वाजा प्रशिक्षण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	११
३९	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	२२५२२	७५	७५	०	०	०	१०
४०	मानव सेवा आश्रम	२५३१५	१,००	१,००	०	०	०	५



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जन्मसहभागिता	लिनो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४१	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	२,५०	२,५०	०	०	०	१३
पूँजीगत								
४२	सत्यसाई केन्द्र देवघाटको शौचालयको जस्ता पाता परिवर्तन	३१११३	७५	७५	०	०	०	९
४३	नारायणी नदी किनारमा सेल्फी एवं विश्राम स्थल स्तर उन्नति	३१११३	२,५०	२,५०	०	०	०	९
४४	वडा कार्यलय मर्मत	३१११३	२,००	२,००	०	०	०	९
४५	राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय नारायणी किनार प्रोजेक्टर खरिद	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	११
४६	राजयोग सेवा केन्द्र नारायणगढ फर्निचर तथा अन्य	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	११
४७	अन्तिम संस्कार समिति फर्निचर खरिद	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	११
४८	श्री गौरेश्वर पशुपति मन्दिर सि.सि. क्यामरा जडान	३११२३	१,३०	१,३०	०	०	०	११
४९	दियालो रोडमा सि.सि. क्यामरा	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	११
५०	बालकुमारी कन्या मा.वि. ६ थान बुक कर्नर	३११२३	१,२०	१,२०	०	०	०	९
५१	धिमे बाजा वितरण	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	११
५२	बालकुमारी सुस्त मनस्थिति कल्याण विद्यालय फर्निचर खरिद	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	११
५३	वडा कार्यालयलाई ए.सि. खरिद	३११२३	१,४०	१,४०	०	०	०	१०
५४	दियालो भजन मण्डली भजन कृतन सामाग्री खरिद	३११२३	८०	८०	०	०	०	९
५५	नारायणगढ जेसिस रोडदेखि नारायणि किनार वडा कार्यालय तर्फ सि.सि. क्यामरा जडान	३११२३	९,००	९,००	०	०	०	१०
५६	चित्रवन भजन मण्डली भजन कृतन सामाग्री खरिद	३११२३	८०	८०	०	०	०	१०
५७	रामनगर माध्यमिक विद्यालय शैक्षिक सामाग्री तथा प्रोजेक्टर खरिद	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	११
५८	नारायणी किनार सेल्फि स्ट्यान	३११५१	६,५०	६,५०	०	०	०	९
५९	रहरघारी चोकदेखि पश्चिमतिर जाने बाटो मोज्याक टायल	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	९
६०	खानि खोलेको घरदेखि नारायणी किनार रेयुकाइ चोक तर्फ एक तर्फि नाला निर्माण तथा दुवै साइट मोज्याक टायल लगाउने कार्य	३११५१	१४,५०	१४,५०	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६१	देवघाट रामजानकी मन्दिरदेखि राम मन्दिरसम्मको अधुगे बाटोमा मोज्याक टायल राख्ने	३११५१	६,८०	६,८०	०	०	०	९
६२	जोरकुसुम पार्क स्तरोन्नति	३११५१	१,००	१,००	०	०	०	९
६३	देवघाट यज्ञशालादेखि मधु अधिकारिको घर जाने बाटो मोज्याक टायल राख्ने	३११५१	८०	८०	०	०	०	९
६४	रामनगर राममाया गुरुङ्गको चोकदेखि टोङ्के ताल जाने बाटो ढलाई	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
६५	ठिमुरामा खड्का किराना पसलको चोकदेखि स्कुल जाने बाटोमा मोज्याक टायल	३११५१	८,५०	८,५०	०	०	०	९
६६	महेशचोकदेखि रहरघारि चोकसम्म पिच बाटो स्तर उन्नति	३११५१	१२,००	१२,००	०	०	०	९
६७	पुलचोकदेखि नारायणगढ बसपार्क चोक तर्फको नाला स्तर उन्नति	३११५१	९,७५	९,७५	०	०	०	९
६८	ठिमुरा श्याम खड्काको घरदेखि NGO जाने बाटो ढलाई	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
६९	रामनगर पानी ट्याङ्कीदेखि जलदेवि मन्दिर तर्फ सडक ढलाई	३११५१	९,९०	९,९०	०	०	०	९
७०	रधाकृष्ण मन्दिर अगाडिदेखि शारादा मिश्रको घर जाने बाटो मोज्याक टायल	३११५१	८०	८०	०	०	०	९
७१	ठिमुरा रा.प्र.पा मा मोज्याक टायल कार्य	३११५१	२,२५	२,२५	०	०	०	९
७२	नाला मर्मत कार्य	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	९
७३	देवघाट ओमशान्ति चोकबाट मेनरोड निस्कने बाटो तर्फको खुडकिला स्तर उन्नति	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
७४	देवघाट रोटरी करुणालय अगाडि मोज्याक टायल लगाउने कार्य	३११५१	३,५०	३,५०	०	०	०	९
७५	मिलनरोड नारायणगढको दाया वाया मोज्याक टायल पेटि मर्मत तथा सडक मर्मत	३११५१	१,००	१,००	०	०	०	९
७६	नारायणगढ क्षेत्र सडक मर्मत कार्य	३११५१	३,२०	३,२०	०	०	०	९
७७	नारायणगढ बसपार्क क्षेत्र भित्र मोज्याक टायल लगाउने कार्य	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
७८	ठिमुराको मेन बाटो बाट मिलन ढकालको डाडा टोल तर्फ बाटो स्तर उन्नति	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंग विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७९	विद्युतिय सामाग्री (तार, स्वीच, होल्डर, बल्ब)	३११५३	१,००	१,००	०	०	०	११
८०	जेसिस चोक नारायणी किनारदेखि हरिहर मन्दिरसम्म दाया वाया ब्रिटिस सडक ल्याम्प जडान	३११५३	७,००	७,००	०	०	०	९
८१	स्मार्ट लाईट खरिद	३११५३	७,५०	७,५०	०	०	०	११
८२	ठिमुरा खानेपानि ट्याङ्कीलाई वाल निरन्तर गर्ने	३११५६	४,५०	४,५०	०	०	०	९
८३	जोरकुसुम पार्कमा स्तर उन्नति	३११५७	१,००	१,००	०	०	०	९
८४	मेनरोड नारायणगढमा हरियाली कार्य	३११५७	६,००	६,००	०	०	०	११
८५	नाला सरसफाई तथा मर्मत नारायणगढ क्षेत्र	३११५८	३,००	३,००	०	०	०	११
८६	योगिनरहरिनाथ संकृत गुरुकुलम वागेश्वरिलाई फलामको वेड निर्माण	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	९
८७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र पुर्वाधार	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
८८	राममन्दिर रामनगर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
८९	देवघाट गुरुङ्ग समाधि स्थल स्तरउन्नति	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	९
९०	राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय नारायणी किनार पर्खाल तथा शौचालय निर्माण	३११५९	३,५०	३,५०	०	०	०	९
९१	लखन पार्क पुर्वाधार निर्माण	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
९२	गार्गी कन्या गुरुकुलम सरस्वतीको प्रतिमा	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
९३	प्रगतिपथ मिलनरोड र भूकुटीपथको सडक पेटी कर्वस्टोन रङ्गरोगन	३११५९	२,३५	२,३५	०	०	०	९
९४	चित्रवन बौद्ध विहार कृयापुत्रि भवन निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
९५	सिमेन्ट कुर्ची खरिद	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	११
९६	दियालो रोड सडक पेटीमा रहेका चारपाटे गमलामा भरतपुर १ को परिचय झल्कने चित्रकला कोर्ने कार्य	३११५९	४,५०	४,५०	०	०	०	११
९७	श्री सतन्वुली सामुदायिक वन क्षेत्रमा टहरा निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
९८	वडा भित्रका चौतारा रङ्ग रोगन तथा मर्मत	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
९९	नारायणगढ रेडक्रस स्तर उन्नति	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१००	ठिमु रामा खुल्ला व्यामशालाको लागि सामग्री खरिद तथा जडान	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	११
१०१	पुतली बजारको परिचय झल्कने गरि पुतलीको स्वरूप निर्माण कार्य	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	९
१०२	देवघाट दाहा संस्कार स्थलमा रुफ सहितको बेन्च राख्ने	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	११
१०३	वडा नं. १ भित्र सडक नामाकरणका लागि स्ट्यान्ड बोर्ड राख्ने	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	९
१०४	जोरकुसुम पार्कमा रहेको ओप्पन जिमशालामा मोज्याक टायल ओच्छयाउने	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
१०५	तमाङ्ग समाधि स्थल देवघाट	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	९
१०६	देवघाट आयुर्वेद औषाधलय च्यानलगेट निर्माण	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
१०७	नारायणी कला मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	३११५९	२,५०	२,५०	०	०	०	९
१०८	सिताराम संस्कृत माध्यमिक विद्यालय मर्मत	३११६१	४,००	४,००	०	०	०	९

वडा नं.

२

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२०२ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २								
चालु								
१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	५०	५०	०	०	०	८
२	पुस्तक खरिद	२२३१३	५०	५०	०	०	०	४
३	सुरक्षा इन्धन	२२३१४	५०	५०	०	०	०	१६
४	सूचना संचार तथा सेवा प्रवाह	२२३१५	१,५०	१,५०	०	०	०	८
५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	शिशु विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६	युवाहरुलाई अत्मानिर्भर सिप तालिम	२२५१२	३,००	३,००	०	०	०	९
७	उद्घोषण तालिम	२२५१२	५०	५०	०	०	०	९
८	महिलाहरुलाई ब्युटी पार्लर तालिम	२२५१२	४,००	४,००	०	०	०	९
९	टोल बिकास संस्थालाई तालिम	२२५१२	१,४७	१,४७	०	०	०	९
१०	खेलकुद बिकास	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	११
११	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
१२	जेष्ठ नागरिकसम्मान तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१०
१३	रात्रिकालिन बजार व्यवस्थापन	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	११
१४	बिजुली मर्मत बिजुली मिस्त्री सहित	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	१६
१५	कुकुर बन्ध्याकरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	११
१६	अपाङ्गगता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	५
१७	HIV सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	३
१८	महिला स्व.सेविका प्रोत्साहन	२२५२२	५०	५०	०	०	०	३
१९	वडा अधक्ष्य कप	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	८
२०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
२१	खानेपानी, बिजुली तथा अन्य महसुल	२२५२२	५०	५०	०	०	०	६
२२	लाखे नाँच	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
२३	कौशी खेति प्रवर्द्धन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१२
२४	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	११
२५	वडा प्रोफाइल निर्माण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
२६	स्वास्थ्य सिविर तथा बिबिध	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
२७	टोल सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	६
२८	हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	१३
२९	वडा शिक्षा समिति	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
३०	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१६
३१	विद्युतीय चुलो	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	८
३२	प्रत्येक टोललाई डस्टविन वितरण	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	शिवो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१,००	१,००	०	०	०	१०
३४	ब्लड ब्याग अनुदान	२६३३२	२,००	२,००	०	०	०	३
पूँजीगत								
३५	स्वास्थ्य चौकी मर्मत	३१११३	१,००	१,००	०	०	०	३
३६	माग बमोजिम टोलहरुमा सि.सि. टि.भि. जडान	३११२३	७,००	७,००	०	०	०	११
३७	रात्रीकालिन मार्गमा सि.सि. टि.भि. कार्य निरन्तरता	३११२३	७,००	७,००	०	०	०	११
३८	न्यू होराइजन स्कूल नजिक अधुरो सडक निर्माण	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
३९	देउती टोल घुम्ती मार्ग सडक निर्माण	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
४०	नमस्ते चोक बाट बालकुमारी रोड पेटी निर्माण	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
४१	बेलटाडी रामचन्द्र मार्ग सडक निर्माण	३११५१	१८,००	१८,००	०	०	०	९
४२	नहर मार्ग ढलान	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
४३	आदर्श टोल पिच निर्माण	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
४४	बिभिन्न सडक ओभर ले तथा मर्मत सुधार	३११५१	९,००	९,००	०	०	०	९
४५	मिल्स एरिया अधुरो कल्भर्ट निर्माण	३११५१	३०,००	३०,००	०	०	०	९
४६	ग्रीन भिलेज सडक निर्माण	३११५१	१८,००	१८,००	०	०	०	९
४७	जलदेवी सडक निर्माण	३११५१	१४,००	१४,००	०	०	०	९
४८	भानुयन्त्र टोलमा ढल निरन्तरता	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
४९	पोखरा बसपार्क अगाडी लक्ष्मी नारायण टोलमा पेटी निरन्तरता	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
५०	सडक बत्ति मर्मत तथा जडान	३११५३	९,००	९,००	०	०	०	९
५१	पुंगी खोला सरसफाई	३११५८	३,००	३,००	०	०	०	६
५२	नारायणी कला मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
५३	बाल पेन्टिङ्ग कार्य	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
५४	आदर्श गृह नेपाल भौतिक पूर्वाधार	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
५५	चन्द्र एकता मगर समाज अधुरो पूर्वाधार निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
५६	मागमा आधारित पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत कार्यक्रम	३११५९	१४,००	१४,००	०	०	०	९
५७	ओम शान्ति पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्वो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५८	लक्ष्मी नारायण मन्दिर	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
५९	बालकुमारी उच्च मा.वि शैक्षिक तथा भौतिक सुधार	३११५९	६,००	६,००	०	०	०	९
६०	तिन खोले गुम्बा भौतिक सुधार	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
६१	भानु मा.वि शैक्षिक तथा भौतिक सुधार	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
६२	लायन्सको सहकार्यमा ओप्पन जिम	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	९
६३	इन्द्रेणी टोल बौद्ध गुम्बा	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
६४	अल जामे अतुल बरकातिया जामे मस्जिद बिद्यालय	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
६५	रामेश्वर मन्दिर मर्मत	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
६६	रामेश्वर पुस्तकालय	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
६७	योगी नरहरिनाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालय	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	९
६८	बालकुमारी कन्या शैक्षिक तथा भौतिक सुधार	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
६९	जलदेवी वन भौतिक पूर्वाधार	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
७०	अधुरो कभर्ड हल वडा परिसर निर्माण	३११५९	१८,००	१८,००	०	०	०	९

वडा नं.

३

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२०३ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ३								
चालु								
१	सि.सि क्यामेरा मर्मत संभार	२२२२१	३,००	३,००	०	०	०	१६
२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१,५०	१,५०	०	०	०	१६
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	८
४	बुटिक एण्ड फेशन डिजाइनिङ तालिम	२२५१२	४,००	४,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५	मन्देश्वरी तालिम	२२५१२	४,५०	४,५०	०	०	०	९
६	बारिष्ठा तालिम	२२५१२	४,००	४,००	०	०	०	९
७	कपाल काट्ने तालिम	२२५१२	४,००	४,००	०	०	०	९
८	फेल्टको उनबाट सामान बनाउने तालिम	२२५१२	३,५०	३,५०	०	०	०	९
९	टोल विकास संस्था र महिला समूहलाई दुई दिने क्षमता विकास आवासीय तालिम	२२५२१	३,००	३,००	०	०	०	९
१०	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	३
११	टोल विकास तथा अन्य संस्था समूहहरूलाई स्पीकर वितरण कार्यक्रम	२२५२२	३,५०	३,५०	०	०	०	११
१२	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
१३	लागुऔषध दुर्व्यसन न्यूनीकरण जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१६
१४	नागरिक सन्तुष्टि सर्भेक्षण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	११
१५	पूर्ण सरसफाई तथा वातावरणमैत्री कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	६
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकासम्मान/प्रोत्साहन	२२५२२	५०	५०	०	०	०	८
१७	शैक्षिक सुधार तथा अतिरिक्त कक्षा संचालन	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	४
१८	काउ म्याट वितरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
१९	योग शिविर व्यवस्थापन तथा संचालन	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	४
२०	जेष्ठ नागरिकसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१६
२१	युवा तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम	२२५२२	७७	७७	०	०	०	८
२२	रेडक्रस विपद् न्यूनीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
२३	विपन्न वर्गलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१
२४	तीज विशेष संस्कृति प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	१६
२५	वडास्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	१०
२६	विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	३
२७	वडाको वृत्तचित्र निर्माण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१०
२८	मानव अधिकार एलायन्स अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	४
२९	फलफूलका विरुवा तथा मल वितरण	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३०	वडा अध्यक्षसँग विद्यालय र विद्यार्थी कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	४
३१	बालबालिका सम्बन्धी विविध कार्यक्रम तथा बालमैत्रि वडा घोषणा	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	५
३२	राजस्व सम्बन्धी प्रशिक्षण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
३३	आँखा शिविर कार्यक्रम	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	३
३४	मागको आधारमा टोल विकास र समूहलाई रोजगारमूलक क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	९
३५	मेलमिलाप समिति संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
३६	भ्रमण वर्ष-२०२४ को शोभायात्रामा सहभागी टोल विकास लगायत संघ संस्थालाईसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१६
३७	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	३
३८	जेष्ठ नागरिक धार्मिक अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
३९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१,००	१,००	०	०	०	८
४०	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	४,००	४,००	०	०	०	१३
पूँजीगत								
४१	Induction चुलो	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	८
४२	वडा कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद	३११२३	३,५०	३,५०	०	०	०	९
४३	प्रसाद मार्ग ढल निर्माण	३११५१	३५,००	३५,००	०	०	०	९
४४	हरियाली मार्ग ढल निर्माण	३११५१	४५,००	४५,००	०	०	०	९
४५	स्त्याव निर्माण तथा ढल नाला सफाई मर्मत	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	६
४६	विन्ती मार्ग मोजायक निर्माण	३११५१	३०,००	३०,००	०	०	०	९
४७	वडाका विभिन्न स्थानहरूमा ग्राभेलिङ गर्ने कार्य	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
४८	श्री गणेश पार्क मोजायक तथा रेलिङ	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
४९	सिमल मार्ग ढल निर्माण	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
५०	नागरिक भित्तेज पिच निर्माण	३११५१	३०,००	३०,००	०	०	०	९
५१	सेन्सर लाइट जडान	३११५३	९,५०	९,५०	०	०	०	११
५२	सडक बत्ती मर्मत	३११५३	४,००	४,००	०	०	०	११



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५३	सि सि क्यामेरा जडान तथा विस्तार	३११५३	९,५०	९,५०	०	०	०	११
५४	विपन्न वर्गलाई खानेपानी धारा जडान	३११५६	२,००	२,००	०	०	०	१
५५	हाम्रो घर व्यवस्थापन	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	८
५६	चमेलि मा.वि विद्यालय प्राङ्गणमा मोजायक टायल	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	९
५७	वडा प्रहरी कार्यालय पूर्वाधार मर्मत	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
५८	चमेलिदेवि पिया माविको विद्यालय रंगरोगन, शैचालय खानेपानी तथा विद्युतिय उपकरण मर्मत	३११५९	५,५०	५,५०	०	०	०	९

वडा नं.

४

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२०४ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ४								
चालु								
१	लक्ष्मी मा.वि.मा अतिरिक्त कक्षा संचालन	२११११	२,००	२,००	०	०	०	४
२	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२२१४	२,००	२,००	०	०	०	३
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	८
४	विजुली मिस्त्री सहायकलाई ज्याला तथा सडक बत्ति मर्मत तथा जडान	२२४१९	९,००	९,००	०	०	०	८
५	मन्देश्वरी तालिम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	९
६	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण र मनोसामाजिक परामर्श तालिम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	९
७	महिलाहरुलाई एडभान्स व्युटिपार्लर तालिम संचालन	२२५१२	३,००	३,००	०	०	०	९
८	वडा नं ४ का सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुलाई पोशाक तथा अन्य सहायता	२२५२२	८,००	८,००	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
९	बिजुली पानी तथा संचार महशुल खर्च	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	८
१०	शिवघाट आयुर्वेद कार्यालय व्यवस्थापन सामग्री खरिद तथा स्नेहसोदन तथा पन्चकर्म सेवा संचालन	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	३
११	पत्रपत्रिका, सार्वजनिक सन्तुवाई कार्यक्रम, तथा भ्रष्टाचार विरुद्ध अभियानका लागि कानुनी सचेतना कार्यक्रम गर्न	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१०
१२	सहकारी तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
१३	वडा सुरक्षा व्यवस्थापन, र सरसफाई खर्च	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	६
१४	अपाङ्ग समाज चितवनलाई सहायता सामग्री	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	११
१५	धार्मिक संघ संस्था एवम् सामाजिक संघ संस्थाहरुलाई सहयोग सामग्री	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	११
१६	तिज तथा चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	११
१७	रेडक्रस उपशाखा लंकु कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
१८	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी क्षमता विकास तालिम तथा अवलोकन भ्रमण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	८
१९	स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२०	वे ग्रुप, ग्रुप ४ सोसियल र सर्प उद्धार संरक्षण तथा सहायता, तालिम र इन्धन	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	९
२१	नागरिक सहायता कक्ष संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	३,५०	३,५०	०	०	०	१०
२२	दृष्टि नेपाललाई व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	७०	७०	०	०	०	१६
२३	वडाका विभिन्न समिति व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
२४	फलफुलका विरुवा वितरण	२२५२२	१०,००	१०,००	०	०	०	१२
२५	कृषकहरुलाई कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धी तालिम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	९
२६	स्थलसेविका, जेष्ठ नागरिक र एकल महिला लाई धार्मिक स्थानको भ्रमण अवलोकन तथासम्मान	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	८
२७	युवा तथा खेलकुद विकास प्रवर्द्ध कार्यक्रम तथा खेलकुद सामग्री	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	८
२८	टोल विकास संस्थाहरुलाई जलवायु अनुकुलन तथा सरसफाई सम्बन्धी तालिम संचालन तथा उत्कृष्ट टोल तथा स्रष्टासम्मान कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिनो विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२९	बालबालिका विशेष कार्यक्रम	२२५२२	७०	७०	०	०	०	११
३०	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१,००	१,००	०	०	०	८
३१	योजना अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१,००	१,००	०	०	०	१०
३२	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	१,००	१,००	०	०	०	६
पूँजीगत								
३३	राममन्दिर स्वास्थ्य केन्द्रमा थेरापी मेसिन खरिद	३११२२	३,००	३,००	०	०	०	३
३४	श्री.मा वि बाहुधरे फर्निचर	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	९
३५	नवज्योति आधारभूत विद्यालयमा AC खरिद तथा भौतिक निर्माण व्यवस्थापन	३११२३	४,००	४,००	०	०	०	९
३६	स्मार्ट लाईट खरिद तथा मर्मत ५० वाट जडान (सेन्सर लाईट)	३११२३	७,००	७,००	०	०	०	११
३७	शितल टोल विकास संस्थाको भवन फर्निचर तथा रंगरोगन	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	९
३८	लक्ष्मी मा.वि मा फर्निचर खरिद	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	९
३९	सामुदायिक विद्यालय अध्ययरत छात्र छात्रहरु साइकल वितरण(आदर्श गृहका बालबालिकालाई समेत)	३११२३	३,००	३,००	०	०	०	४
४०	त्रिचोक टोल चन्द्र सूर्य मार्ग मोज्याक टायल	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	९
४१	बद्रिनाथ मार्ग १ मोज्याक टायल	३११५१	१,५०	१,५०	०	०	०	९
४२	पिपलचोक टोल किशोरको घरदेखि रामपुर रोडसम्म ढलान तथा वाल निर्माण	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	९
४३	बाटामुनी कमलको घर जाने नहरमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	९
४४	हरि कृतन टोल अन्तर्गत NTC टाउरबाट दक्षिण तर्फ जाने कृषि सडक उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	९
४५	धारापानी दुर्गा मार्ग मोज्याक टायल	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	९
४६	नारायणमार्ग उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
४७	सुधिरको घर जाने बाटो चिसापानी मार्ग १० मोज्याक टायल	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
४८	ज्ञान मार्ग शिवलालको घरबाट पश्चिम मोज्याक टायल	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	९
४९	पूर्णदेव मार्ग सडक स्तोरन्ती	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
५०	मागको आधारमा ग्राभेल	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५१	नागथान दुर्गाटोल अन्तर्गत सडक कालोपत्रे	३११५१	१८,००	१८,००	०	०	०	९
५२	साविक ६ नं वडा स्थित पार्वती वि.क घर तर्फको बाटो र देवी भुषालको घरको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
५३	पाथीभरा मार्ट अगाडिको सडक स्तरोन्तती	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
५४	त्रिचोक टोल अन्तर्गत मान बहादुर आचार्यको घरदेखि दक्षिण तर्फको बाटो पिच	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
५५	हरि भट्टराईको घरदेखि पश्चिम कृष्ण मुरारीको घर तर्फ जाने नाली निर्माण	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	९
५६	शिखर मार्ग मोज्याक टायल	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
५७	मानसरोवर मार्ग ग्राभेल	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	९
५८	जनजागरण टोल अन्तर्गत देवी मार्ग सडक स्तरोन्तती	३११५१	११,००	११,००	०	०	०	९
५९	सिचाई पाइप वितरण	३११५५	५०	५०	०	०	०	९
६०	धारापानी मुहान संरक्षण तथा सौन्दर्यकीकरण	३११५५	१,००	१,००	०	०	०	६
६१	BL२ अन्तर्गत अद्वैतचोकदेखि होटल दैलोसम्मको कुलो मर्मत	३११५५	३,००	३,००	०	०	०	९
६२	विपन्न वर्गलाई निशुल्क खानेपानी धारा जडान	३११५६	१,००	१,००	०	०	०	१
६३	गैडाचोक पर्यटकीय पार्क निर्माण	३११५७	४०,००	४०,००	०	०	०	९
६४	सरस्वती टोल अन्तर्गत ढल सरसफाई	३११५८	२,००	२,००	०	०	०	९
६५	नारायणी सामुदायिक वन गेट निर्माण	३११५९	७,००	७,००	०	०	०	९
६६	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय सानोयज्ञपुरीमा वाल निर्माण	३११५९	७,००	७,००	०	०	०	९
६७	नेत्रहिन संघ चितवन ४ पछाडी वाल निर्माण	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
६८	वैकुण्ठनाथ परमवैदिक विद्या प्रतिष्ठानम गुरुकुलम भौतिक निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
६९	नारायणधाम आश्रममा गेट निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
७०	राममन्दिर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा ट्रेस निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
७१	आदर्श गृह भवन निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
७२	चिसापानीमा वाल निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	९
७३	ज्ञानेश्वर सामुदायिक वनमा गेट निर्माण	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	९
७४	लंकु भगवती टोल भवन ट्रस्ट जिप्सन निर्माण	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९



वडा नं.

५

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२०५ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ५								
चालु								
१	आर्थिक विपन्न परिवारका लागि स्वास्थ्य बिमा	२२२१४	३,५०	३,५०	०	०	०	३
२	कार्यालय व्यवस्थापन प्रोजेक्टर, ल्यापटप, सिसि क्यामेरा कार्यालय मर्मत	२२२२१	२,४४	२,४४	०	०	०	८
३	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	२२३११	७५	७५	०	०	०	१०
४	वडास्तरीय विभिन्न समितिको समन्वय तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३११	१,००	१,००	०	०	०	८
५	सुरक्षाकर्मीलाई इन्धन खर्च	२२३१४	७५	७५	०	०	०	११
६	विज्ञापन सुचना सन्चार	२२३१५	५०	५०	०	०	०	१०
७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	६,००	६,००	०	०	०	८
८	विकासचोक सार्वजनिक शौचालय	२२४१४	१,००	१,००	०	०	०	९
९	हरियाली प्रवर्द्धन तथा फोहर मैला व्यवस्थापन	२२४१४	१०,००	१०,००	०	०	०	६
१०	कार्यालय सरसफाई	२२४१४	१,६०	१,६०	०	०	०	६
११	कमलपोखरी पार्क सरसफाई तथा संचालन	२२४१४	१,५०	१,५०	०	०	०	६
१२	खानेपानी लाईन विस्तार	२२४१९	१,००	१,००	०	०	०	६
१३	मृगौला पिडितलाई यातायात खर्च	२२४१९	५०	५०	०	०	०	१
१४	लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कक्षा सन्चालन	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	८
१५	रोजगारी सृजना सिपमुलक तालिम तथा अन्य	२२५१२	५,००	५,००	०	०	०	९
१६	विपन्न दलित क्षमता विकास अभिवृद्धि तथा नेतृत्व विकास तथा अन्य	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	९
१७	पशुसेवा जिविकोपार्जन सहयोग, तथा अन्य सामाग्री	२२५२१	३,००	३,००	०	०	०	१२
१८	कृषी सिचाई, विउविजन, यान्त्रीकरण, अन्य सामाग्री	२२५२१	३,००	३,००	०	०	०	१२
१९	मनोसामाजिक कार्यक्रम तथा मानवसेवा सहयोग	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	५
२०	राजश्व संकलन कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	११



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२१	तिज गित कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	११
२२	रक्तदान उत्प्रेरणा एवं रक्तदान कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	११
२३	स्वयम् सेविका प्रोत्साहन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	५
२४	जनप्रतिनिधि कर्मचारी अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
२५	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई सचेतना र आवश्यक सामग्री	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२६	अन्तर विद्यालय नृत्य प्रतियोगिता	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	९
२७	जेष्ठ नागरिक, एकल महिलासम्मान तथा जेष्ठ नागरिक चौरासी पुजा	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	११
२८	बालबालिका कार्यक्रम तथा सामग्री	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
२९	कला, साहित्य सृजना श्रष्टासम्मान प्रतियोगिता तथासम्मान	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
३०	विभिन्न खेलकुद संचालन तथा खेल सामग्री, खेलमैदान भाडा	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	८
३१	कैलाशनगर माध्यमिक विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर तथा व्यवस्थापन	२५३११	४,००	४,००	०	०	०	४
३२	भद्रकुमारी राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर तथा व्यवस्थापन	२५३११	४,००	४,००	०	०	०	४
३३	राष्ट्रिय माध्यामिक विद्यालय तोरीखेत शैक्षिक गुणस्तर तथा व्यवस्थापन	२५३११	४,००	४,००	०	०	०	४
३४	भीमलाल आ.स्वा.के र तोरीखेत स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन खर्च	२५३१२	१,५०	१,५०	०	०	०	४
३५	संस्कृती संरक्षण तथा विभिन्न चाडपर्व	२५३१५	१,५०	१,५०	०	०	०	११
३६	मठमन्दिर गुम्बा आदी आवश्यकताको आधारमा	२५३१५	२,००	२,००	०	०	०	९
३७	योजना अनुगमन खर्च/विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
पूँजीगत								
३८	कैलाशनगर माध्यमिक विद्यालय पुर्वाधार	३१११३	४,००	४,००	०	०	०	९
३९	खुल्ला व्यायामशाला	३११२२	५,००	५,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४०	सृजनशिल टोल सन्तु भण्डारीको घरदेखि उत्तरतर्फ लालीगुरास मार्ग कालोपत्रे	३११५१	१६,००	१६,००	०	०	०	९
४१	नारायण मन्दिरदेखि गणेश मन्दिर टोलसम्म कालोपत्रे	३११५१	३५,००	३५,००	०	०	०	९
४२	हातेमालो टोल श्रीमया नेपाली घर जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	१३,००	१३,००	०	०	०	९
४३	राममन्दिर टोल मार्ग नं. १ कालोपत्रे	३११५१	१८,००	१८,००	०	०	०	९
४४	विद्युत सामाग्री	३११५३	८,००	८,००	०	०	०	९
४५	विद्युत पोल	३११५३	१,००	१,००	०	०	०	९
४६	विपद व्यवस्थापन ग्राभेल जेसिभि	३११५७	१०,००	१०,००	०	०	०	९
४७	बुढाथोकी घोल संरक्षण	३११५७	२,००	२,००	०	०	०	९
४८	शान्तीचोकदेखि दक्षिण ड्रेन	३११५८	१०,००	१०,००	०	०	०	९
४९	ग्रेडर	३११५८	१,००	१,००	०	०	०	९
५०	रोजगार्डेन टोल, जागृति टोल ५२ मी, कल्याणमार्ग नं. १ ८० मी, आनन्दपुर गुम्बा बाँकी काम ६० मी कालोपत्रे	३११५९	२३,००	२३,००	०	०	०	९
५१	सत्यम मार्ग विकासचोक कालोपत्रे	३११५९	१८,००	१८,००	०	०	०	९
५२	ग्राभेल	३११५९	१२,००	१२,००	०	०	०	९
५३	राष्ट्रिय माध्यामिक विद्यालय तोरीखेत पुर्वाधार	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	९
५४	गुम्बाटोल मोज्याक टायल	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	९
५५	भद्रकुमारी राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय पुर्वाधार	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	९
५६	पुर्वाधार आवश्यकताको आधारमा	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
५७	गणेशमन्दिर टोल मार्ग नं ५	३११५९	२०,००	२०,००	०	०	०	९
५८	सिमेन्टबेन्च, सिमाना स्तम्भ	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
५९	साविक वडा नं. १४ को कार्यालय परिसर मर्मत तथा निर्माण	३११६१	५,००	५,००	०	०	०	९
६०	भीमलाल आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र अधुरो काम	३११६१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
८१८	कभर्ड हल रंगरोगन र म्याट	३११६१	५,००	५,००	०	०	०	९



वडा नं.

६

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२०६ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ६								
चालु								
१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	८
२	टोल बिकास संस्था सशक्तिकरण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१०
३	बिपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	६
४	एकता आमा समूह केशरबाग बत्ती कात्ने पुष्प रोपण कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	११
५	विजय दशमीको अवसरमा वडा अध्यक्ष अन्तर टोल स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	८
६	नवदुर्गा मन्दिर फुलपाती भित्राउने कार्यक्रम	२२५२२	१०	१०	०	०	०	११
७	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन तथा क्षमता विकास	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	९
८	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	३
९	विभिन्न विद्यालय तथा क्लबहरुलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
१०	बालमैत्री रनिङ शिल्ड प्रतियोगीता-२०८२ (वाड स्तरीय बाल क्लब)	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	४
११	बिस हजारौ सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्थालाई विउ विजन वितरण	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१२
१२	जैविक विविधता एवं पर्यापर्यटनको बिकासको लागि क्षमता बिकास कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	९
१३	जेष्ठ नागरिकसम्मान	२२५२२	१,५३	१,५३	०	०	०	५
१४	टोल स्तरीय तिज गीत प्रतियोगीता (वडा स्तरीय आमा समूह)	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	१०
१५	महिला सिप विकास कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	९
१६	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
१७	अपाङ्गता सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	३
१८	बालबालिका सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१९	हरियाली प्रवर्द्धन	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	६
२०	अन्तर निकाय समन्वयन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
२१	थारु सांस्कृतिक विविध कार्यक्रम जितिया पर्व	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	५
२२	परियार समाज पच्चेबाजा खरिद	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	५
२३	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
२४	पशु सेवा रोग नियन्त्रण तथा उपचार सेवा	२२५२२	७,००	७,००	०	०	०	१२
२५	शहिद गणेश स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स संचालन (चालक पारिश्रमिक, इन्धन, मर्मत)	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	३
२६	वडा जोखिम न्युनिकरण तथा वडा सुरक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
२७	वडा कार्यालयको इन्टरनेट, विद्युत, खानेपानी, सूचना तथा संचार	२२५२९	२,५०	२,५०	०	०	०	८
२८	शिक्षा विकास शैक्षिक सामाग्री अनुदान मागको आधारमा	२६३३२	८,००	८,००	०	०	०	१४
२९	कृषि बिउ बिजन अनुदान	२६४१३	१०,००	१०,००	०	०	०	१२
पूँजीगत								
३०	के.पा बाचनालय केशरवाग फर्निचर खरिद	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	९
३१	नमुना आमा सहूह फर्निचर खरिद	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	९
३२	सितल छाहारी आमा समूह गितानगर फर्निचर खरिद	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	९
३३	जनकल्याण खोप केन्द्र फल्स सिलिड तथा इयाल ढोका मर्मत	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	९
३४	माडि ठोरी हुलकी मार्गबाट गौधुली चुलो जाने बाटो	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
३५	वर्षाका कारण क्षतिग्रस्त भएका बाटोहरूमा सुधार तथा सम्प्राप्ति कार्य	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
३६	हरिहर मन्दिरदेखि १३ नं सिमाना जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	२५,००	२५,००	०	०	०	९
३७	पराजुली चोकदेखि जंगल सिमानासम्म अधुरो सडक पिच	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
३८	चोक बजार महेन्द्र चोक सडकदेखि गणेश चोक हुलाकीसम्म सडक पिच	३११५१	३५,००	३५,००	०	०	०	९
३९	माडि ठोरी हुलकी मार्गबाट पूर्व सिर्जनशील मार्ग जोड्ने मार्ग मोज्याक टायल	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
४०	पिपलटाँडीदेखि जंगल सिमाना जाने अधुरो सडक कालोपत्रे	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४१	वडा भित्रको कच्ची सडकहरु ग्राभेलिङ	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
४२	वडाभित्रका सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	३११५३	१०,००	१०,००	०	०	०	९
४३	मागको आधारमा कृषि बोर्ड अनुदान	३११५५	१५,००	१५,००	०	०	०	१२
४४	वडा भित्रका विभिन्न ठाउँमा शौचालय निर्माण	३११५८	५,००	५,००	०	०	०	९
४५	ह्युम पाईप खरिद	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
४६	वडा नं ०६ भित्रका मठ,मन्दिर,गुम्बा अनुदान	३११५९	१५,००	१५,००	०	०	०	९
४७	श्री मा.वी , विद्यालय पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
४८	विभिन्न ठाउँमा खुला व्यामशाला निर्माण	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	९
४९	अरुणोदय माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
५०	सहिद स्मृति मा.वी , पारसनगर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
५१	सिमेन्ट कुर्सी खरिद	३११५९	६,००	६,००	०	०	०	११
५२	ग्रेडर, जेसिबि तथा सडक मर्मत	३११५९	६,४३	६,४३	०	०	०	९
५३	संसरीमाई मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
५४	देवज्योती आधारभुत विद्यालयमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
५५	गितानगर पवित्र मण्डली पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	९
५६	नवदुर्गा मन्दिर अगाडि कल्भर्ट निर्माण	३११५९	१३,००	१३,००	०	०	०	९

वडा नं.

७

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२०७ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ७								
चालु								
१	खानेपानी तथा विद्युत महशुल चिल्ड्रेन पार्क समेत	२२१११	२,००	२,००	०	०	०	६
२	बिजुली मिस्त्री इन्सुरेन्स	२२२१४	२०	२०	०	०	०	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३	सि.सि. क्यामेरा मर्मत तथा संभार	२२२२१	९५	९५	०	०	०	१०
४	बागवानी पुस्तकालयमा पुस्तकालय मर्मत	२२२३१	२,००	२,००	०	०	०	९
५	संचार/ पत्रपत्रिका महशुल तथा सूचना प्रविधि	२२३१५	२,००	२,००	०	०	०	५
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	७,००	७,००	०	०	०	८
७	ज्येष्ठ नागरिक मञ्च (घरभाडा)	२२४१९	१,००	१,००	०	०	०	५
८	वाध्यवादन तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	९
९	महिला उद्यमी समूहको लागि प्रोत्साहन	२२५२२	७०	७०	०	०	०	१६
१०	खेलकुद सहभागिता तथा सामाग्री वितरण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१६
११	ज्येष्ठ नागरिक भ्रमण (ज्येष्ठ नागरिक संघ भरतपुर- ७)	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
१२	ज्येष्ठ नागरिकसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
१३	नेवा संघ साँस्कृति प्रवर्द्धन तथा सामाग्री वितरण	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१०
१४	रेडक्रस	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	३
१५	राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय खेलकुद शैक्षिक क्षेत्रमा ख्यातीप्राप्त व्यक्तिहरुलाईसम्मान	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
१६	जुत्ता चप्पल र थैलीको एडभान्स तालिम	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	९
१७	सरसफाई कार्य	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	६
१८	मन्तेश्वरी सम्बन्धी विविध कार्यक्रम (मन्तेश्वरी समन्वय समिति मार्फत)	२२५२२	७५	७५	०	०	०	४
१९	खुशी कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२०	विपन्न, दलित स्वास्थ्य विमा	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२१	योग अभ्यास	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२२	जनचेतनामूलक कार्यक्रम मेलमिलाप समिति मार्फत	२२५२२	५०	५०	०	०	०	११
२३	तिज विशेष कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	११
२४	सिर्जनशिल समाज (असहाय तथा अनाथ संरक्षण)	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	११
२५	जिवन विज्ञान	२२५२२	१,१५	१,१५	०	०	०	३
२६	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	६
२७	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
२८	भ्रष्टाचार न्यूनीकरण	२२५२२	६०	६०	०	०	०	१०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२९	खेल प्रशिक्षक व्यवस्थापन	२२५२२	८०	८०	०	०	०	५
३०	स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम तथा खरिद	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
३१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम तथा बालश्रम वडा घोषणा	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
३२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	५
३३	चितवन भेट्टान क्लब	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१६
३४	नैतिक तथा कानुनी शिक्षा विद्यालय लक्षित कार्यक्रम (शिक्षा समिति मार्फत)	२२५२२	६०	६०	०	०	०	४
३५	जनजाती उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	५
३६	मेलमिलाप समिति	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	११
३७	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	११
३८	महिला विशेष कार्यक्रम (क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम)	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	१६
३९	कृषि महिला समूह प्रोत्साहन	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१६
४०	टोल स्तरीय विविध खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	८
४१	परियार सेवा समाज	२२५२२	२०	२०	०	०	०	५
४२	कृष्णपुर खेल मैदान मर्मत तथा संभार स्तम्भ उद्घाटन	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	११
४३	सुरक्षा व्यवस्थापन (अस्थायी प्रहरी बिट)	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	११
४४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१,००	१,००	०	०	०	१०
४५	संघ संस्थाहरुलाई सहयोग	२५३१५	२,५०	२,५०	०	०	०	८
४६	व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण सहयोग (एक टोल एक व्याडमिन्टन कोर्ट)	२५३१५	४,००	४,००	०	०	०	१६
४७	निवृत्त शिक्षक संघलाई सहयोग	२५३१५	३०	३०	०	०	०	४
४८	श्री सत्य साइ बाल आश्रम	२५३१५	५०	५०	०	०	०	२
४९	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	२,००	२,००	०	०	०	१०
पूँजीगत								
५०	निम्न वर्गका लागि सिलाई कटाई तालिम मर्मत मेशिन	३११२२	३,५०	३,५०	०	०	०	१२
५१	सि.सि. क्यामेरा	३११२३	७,००	७,००	०	०	०	११
५२	मर्स्याड्डी टोल मार्ग २५ पिच	३११५१	१४,००	१४,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५३	माछापुच्छ्रे चोक मोज्याक	३११५१	७,५०	७,५०	०	०	०	९
५४	कटहर चोक गौतम चोक कालोपत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
५५	शरदकृष्ण टोल सडक कालोपत्रे	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
५६	उज्वल टोल मार्पिंग नं २४ सडक कालोपत्रे	३११५१	११,५०	११,५०	०	०	०	९
५७	सनराइज टोल मोज्याक	३११५१	२,८०	२,८०	०	०	०	९
५८	हाटबजार चोकदेखि थापा चोकसम्म पिच	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
५९	बुद्धचोक मार्ग ४ मोज्याक	३११५१	५,५०	५,५०	०	०	०	९
६०	शान्तिनगर टोल मोज्याक	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	९
६१	प्रेमबस्ती मार्ग नं. १९ मोज्याक	३११५१	१६,००	१६,००	०	०	०	९
६२	दिपगणेश टोल सडक कालोपत्रे	३११५१	१२,००	१२,००	०	०	०	९
६३	दिपज्योती टोल मार्ग ७ र ८ आरसिसि ढलान	३११५१	१२,००	१२,००	०	०	०	९
६४	कान्तीनगर टोल मोज्याक	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	९
६५	शिवटोल मार्ग ४ मोज्याक	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
६६	तामाङ टोल मोज्याक	३११५१	२,५०	२,५०	०	०	०	९
६७	श्रीकृष्ण टोल मोज्याक	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
६८	पारिजात टोल नमुना टोल सडक कालोपत्रे	३११५१	११,५०	११,५०	०	०	०	९
६९	सितल टोल मोज्याक	३११५१	१,५०	१,५०	०	०	०	९
७०	माछापुच्छ्रे कञ्चनजंघा मार्ग मोज्याक	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
७१	सडक ग्रावेल	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
७२	विद्युत सामाग्री खरिद तथा मर्मत	३११५३	१०,००	१०,००	०	०	०	९
७३	बुद्धचोकदेखि विशाल टोल वृक्षारोपण कार्यक्रम	३११५७	३,००	३,००	०	०	०	१३
७४	प्रेमबस्ती कुलो सरसफाई	३११५८	५०	५०	०	०	०	६
७५	ग्रेडर तथा जे.सि.वि. ड्रेन, नहर, कुलो सरसफाई	३११५८	२,००	२,००	०	०	०	६
७६	सडक पेटी, नाली सरसफाई मर्मत तथा संभार	३११५८	१,५०	१,५०	०	०	०	६
७७	लघु कुलो सिंचाई प्रेमबस्ती सरसफाई	३११५८	५०	५०	०	०	०	६
७८	शिवमन्दिर शिवालय चोक	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	९
७९	वातावरण कुर्ची खरिद	३११५९	२,५०	२,५०	०	०	०	६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०	तनहुँ समाज पुर्वाधार निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
८१	ओर्गेन टासी छोइलिङ्ग गुम्बा	३११५९	३,५०	३,५०	०	०	०	९
८२	मगर संघ भवन बुद्धचोक	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	९
८३	चिल्ड्रेन पार्क सरसफाई तथा ओपनजिम मर्मत	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	९
८४	बागवानी टोलको नहरमा बार लगाउने	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	९
८५	पञ्चेश्वर टोल: प्रतिकालय	३११५९	२,५०	२,५०	०	०	०	९
८६	राष्ट्रिय मा.वि. कृष्णपुर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	९
८७	ट्राफिक व्यवस्थापन कन्भेक्स लेन्स खरिद	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	९
८८	लो घ्याम याड गुम्बा	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	१६
८९	अद्वैत संस्था र राम मन्दिरमा छाना निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
९०	कुखि शान्ती महाबौद्ध गुम्बा	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
९१	सम्बालिङ्गी गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
९२	प्रेमबस्ती मा.वि पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	९
९३	ह्युमपाइप, पोल खानेपानी व्यवस्थापन	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९

वडा नं.

८

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२०८ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ८								
चालु								
१	सि.सि क्यामेरा मर्मतसम्भार	२२२२१	१,००	१,००	०	०	०	१६
२	सुरक्षा तथा अनुगमन इन्धन	२२३१४	१,५०	१,५०	०	०	०	१६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३	सूचना सञ्चार तथा पुस्तक खरिद समेत	२२३१५	५०	५०	०	०	०	११
४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	८
५	सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	६
६	हरियाली प्रवर्धन तथा सौन्दर्यकरण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१३
७	महिला शिप विकास तथा अन्य तालिम तथा कार्यक्रम	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	९
८	शैक्षिक गुणस्तर सुधार श्री मा.वि गौरीगञ्ज चौकिदार समेत	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	४
९	वालवालिका कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
१०	स्वास्थ्य सम्बन्धी विमा तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	३
११	खेलकुद विकास खेल सामाग्री समेत	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	८
१२	स्वास्थ्य सचेतना अभिमुखिकरण शिविर संचालन	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
१३	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
१४	युवा लक्षित कार्यक्रम लोकसेवा कक्षा	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	३
१५	नेत्रहिन तथा अपाङ्ग सहायता सामाग्री	२२५२२	५०	५०	०	०	०	५
१६	स्वयम् सेविका प्रोत्साहन	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१०
१७	जेष्ठ नागरिकसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	११
१८	दलित, जनजाति आदिवासी उत्थान तथा सचेतना प्रशिक्षण	२२५२२	५०	५०	०	०	०	११
१९	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
२०	शैक्षिक गुणस्तर सुधार श्री शरदपुर चौकिदार समेत	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	४
२१	टोल विकास तथा संस्था सरसफाई कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	६
२२	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१,८६	१,८६	०	०	०	११
२३	विपन्न तथा न्यून आय घर परिवार रोजगार प्रवर्द्धन	२२५२९	१,००	१,००	०	०	०	८
२४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१,००	१,००	०	०	०	१०
२५	तरकारी तथा घाँसको विउ विजन वितरण(थप कृषि)	२५३१५	५,००	५,००	०	०	०	१२
२६	विपद व्यवस्थापन कार्य	२७२१२	३,००	३,००	०	०	०	१३
२७	खेलमैदान व्यवस्थापन	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	११
पूँजीगत								
२८	Induction चुलो वितरण	३११२२	२,००	२,००	०	०	०	६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२९	पारसनगर बरुवा बाटो ग्रावेल	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
३०	सूर्य श्रेष्ठको घर पूर्व नहरपट्टि तर्फ कालोपत्रे	३११५१	१२,००	१२,००	०	०	०	९
३१	अंगाईको घर पूर्व तर्फ कालोपत्रे	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
३२	जानकी टोलमा ओम मार्ग कालोपत्रे	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
३३	वडा कार्यालयदेखि उत्तर दक्षिण तर्फका कच्ची सडक ग्रावेल	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
३४	शान्ति टोल मार्ग ३ कालोपत्रे	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
३५	राजन कंडेलको घर दक्षिण कालोपत्रे	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
३६	थारु गाउँ मोज्याक टायल लगाउने कार्य	३११५१	७,५०	७,५०	०	०	०	९
३७	अभियान टोल राप्ति मार्ग कालोपत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
३८	दुर्गा कंडेलको घर दक्षिण तर्फ कालोपत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
३९	ज्योति टोल हरि पौडेलको घर पूर्व तर्फ कालोपत्रे	३११५१	१२,००	१२,००	०	०	०	९
४०	सन्तु सापकोटाको घर पूर्व कालोपत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
४१	रविकिरण चोक पश्चिम कालोपत्रे	३११५१	३५,००	३५,००	०	०	०	९
४२	अशोक चोक तुलसी कंडेलको घर दक्षिण अधुरो मोज्याक लगाउने कार्य	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	९
४३	ओम प्रकाश सापकोटाको घर पूर्व मोज्याक टायल लगाउने कार्य	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
४४	विधुत सामान खरिद सडक बत्ती तथा पोल स्तान्तरण	३११५३	१०,००	१०,००	०	०	०	९
४५	कुलो मर्मत	३११५५	१,००	१,००	०	०	०	१२
४६	कृषि वोरिङ्ग	३११५५	१०,००	१०,००	०	०	०	९
४७	खानेपानि व्यवस्थापन	३११५६	५०	५०	०	०	०	६
४८	ह्यूम पाइप खरिद	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
४९	स्वास्थ्य चौकि पूर्वाधार	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
५०	मागमा आधारित संघ संस्था पूर्वाधार विकास	३११५९	८,००	८,००	०	०	०	९
५१	अन्य पूर्वाधार विकास	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
५२	श्री मा.वि गौरीगञ्ज पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
५३	सरदपुर मा.वि सरस्वति मन्दिर निर्माण	३११५९	७,००	७,००	०	०	०	९
५४	बाग्लुङ्ग चितवन सम्पर्क भवन निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९



वडा नं.

९

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२०९ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.९								
चालु								
१	शरदपुर मा.वि. प्राविधिक शिक्षालय तर्फ स्वयं सेवक शिक्षक, खाजा बनाउने सहयोगी र सरसफाईकर्मीको पारिश्रमिक	२११११	४,००	४,००	०	०	०	४
२	सरसफाईकर्मी, विधुत मिस्त्री तथा हेल्पर पारिश्रमिक	२११११	४,४५	४,४५	०	०	०	८
३	विपन्न बर्गहरुलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२२१४	३,००	३,००	०	०	०	३
४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	७५	७५	०	०	०	११
५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	८
६	मागको आधारमा सिप बिकास तथा जनचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५१२	४,००	४,००	०	०	०	११
७	दैर आमा समुहलाई पञ्चेबाजा तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	८
८	चक्र बिज्ञान संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
९	गणेश मन्दिरमा सत्सङ्ग संचालनको लागि सामाग्री खरिद	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	८
१०	साझा टोल अन्तर्गत दुर्गा मन्दिर र आमा समुहलाई बाद्यबादन सामाग्री खरिद	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	११
११	वडा सुरक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	११
१२	ब्राम्हण समाज भवन परिसर भित्र संचालनमा रहेको ज्येष्ठ नागरीक दिवा सेवा, सत्सङ्ग, योग शिविर तथा पञ्चायन भवगती मन्दिरको पुजा व्यावस्थापन	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	१६
१३	टोलस्तरीय आमा समुहहरु बिच प्रतियोगात्मक कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	११
१४	बालबालिका तथा युवाहरुको लागि खेल प्रशिक्षण, खेल सामाग्री खरिद र खेल मैदानको मर्मत संभार	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
१५	त्रिपुरेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि.को लागि सफ्टवेयर जडान	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	८
१६	काँडाघारी शिवालय मन्दिरमा ज्येष्ठ नागरीक दिवा सेवा (भजन कृतन) सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	११



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१७	बाँसुरी कला प्रतिष्ठान लाई धार्मिक तथा वाद्यवादन सामग्री खरिद कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
१८	टोलस्तरीय वालकत्वहरु बिच प्रतियोगात्मक कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
१९	अपाङ्ग, ज्येष्ठ नागरीक, युवा तथा वालवालिकाको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	५
२०	टोल सरसफाई, बृक्षारोपण तथा बोट बिरुवा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	१३
२१	त्रिपुरेश्वर शिव मन्दिर हाता भित्र रहेको भवनको ज्येष्ठ नागरीक सेवा केन्द्रमा योग शिविर संचालन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२२	तरकारीको बिउ बिजन बितरण कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१
२३	चितवन मानव सेवा आश्रम र मानव सेवा आश्रम व्यावस्थापनमा आर्थिक सहयोग	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१०
२४	धर्म, संस्कृति, रितिरिवाज, कला, साहित्य तथा जातिय भेषभुषा र लोक दोहोरी/ठाडो भाका संरक्षण सम्बर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	५
२५	शरदपुर मा.वि. प्राविधिक शिक्षालयमा अध्ययनरत शिशु, नर्सरी र कक्षा एक का विद्यार्थीहरुलाई न्यानो कपडा, वितरण कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	१०
२६	ज्येष्ठ नागरीक संघ उपशाखा कार्यालयमा दिवा सेवा (भजन कृतन) ज्येष्ठ नागरीक दिवस र कार्यालयमा स्टेशनरी समान खरिद	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	५
२७	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको अध्ययन अबलोकन भ्रमण	२२६१९	१,००	१,००	०	०	०	३
२८	संगम टोल आमा समुहलाई टपरी बनाउने मेशिन खरिदमा अनुदान	२५३१५	१,५०	१,५०	०	०	०	१
२९	रैथाने वाली, पुष्पखेती लगायतका कृषि उत्पादनका क्षेत्रमा कार्य गर्ने समूह/संस्थाहरुलाई मलबिउ/खनजोत/कृषि औजार/ बजारीकरण आदीमा अनुदान	२६३३२	३,००	३,००	०	०	०	१
३०	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	१,००	१,००	०	०	०	१३
३१	शरदपुर स्वास्थ्य चौकीको घर भाडा तथा खेल मैदान र बालउद्यानको जग्गा भाडा	२८१४१	५,२०	५,२०	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
पूँजीगत								
३२	इन्डक्सन चुलो खरिद	३११२२	४,००	४,००	०	०	०	७
३३	शरदपुर मा.वि. प्राविधिक शिक्षालयमा स्मार्ट टि.भि र फर्निचर वितरण	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	४
३४	श्री शरदपुर दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था ली. को लागि डि फ्रिज खरिद	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	३
३५	बसन्त चोक टोल लक्ष्मी मार्ग, नारायणी टोल ओम शान्ती मार्ग, केन्द्रिय बसपार्क भित्रको चौतारोमा मोज्याक टायल साथै रेलिड लगाउने कार्य	३११५१	२४,९९	२४,९९	०	०	०	९
३६	त्रिपुरेश्वर टोल लाल प्रसाद देवकोटाको घरदेखि उत्तर तर्फ निर्मल कुमार सिंहको घरसम्मको मार्ग नं. ११ कालोपत्रे	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
३७	बसन्त चोक टोल बुद्ध मार्ग कालोपत्रे	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
३८	संगम टोल माता मार्ग कालोपत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
३९	बिशाल टोल सिर्जना मार्ग कालोपत्रे	३११५१	१९,००	१९,००	०	०	०	९
४०	विकास टोल कृष्ण मार्ग र टोलभवन मार्ग कालोपत्रे	३११५१	३०,००	३०,००	०	०	०	९
४१	त्रिपुरेश्वर टोल मार्ग नं. १५ मा नाला निर्माण	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	११
४२	काँडाघारी टोल सगरमाथा मार्ग कालोपत्रे नालामा ढकनी	३११५१	१७,००	१७,००	०	०	०	९
४३	त्रिपुरेश्वर टोल शशिधर कंडेलको घरदेखि पुर्व तर्फ डिल्ली प्रसाद कंडेलको जग्गासम्मको मार्ग नं. २ कालोपत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
४४	परमानन्द टोल शान्ती मार्ग उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	९
४५	काँडाघारी टोल श्याम नेपालीको घर लाईन मार्ग उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	९
४६	काँडाघारी टोल मरस्याङ्गदी मार्ग कालोपत्रे	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
४७	वडाका बिभिन्न मार्गमा ग्राभेल	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
४८	विकास टोल कृष्ण मार्ग र टोलभवन मार्गमा नाल निर्माण	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	९
४९	मिलन टोल हरी अर्यालको घर लाईनको मार्ग कालोपत्रे	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	९
५०	आदर्श टोल तुलमाया मार्ग कालोपत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
५१	शिव मार्ग टोल पदम अर्यालको घर लाईन मार्ग कालोपत्रे	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्वी विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५२	शिवमार्ग टोल प्रजापति कडेल र सबि शाहको घर बिचको पूर्वतर्फ जाने मार्ग नं. १९ कालोपत्रे	३११५१	१४,००	१४,००	०	०	०	९
५३	मिलन टोल गुराँस मार्ग कालोपत्रे	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
५४	सडक बत्ती मर्मत तथा बिद्युत पोल तथा तार व्यवस्थापन	३११५३	६,००	६,००	०	०	०	७
५५	वडा भित्र रहेका नालाहरु सरसफाई कार्यक्रम	३११५८	३,००	३,००	०	०	०	६
५६	बौद्ध विकास आमा समाज समितिको भवनमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	२,५०	२,५०	०	०	०	९
५७	त्रिपुरेश्वर शिव मन्दिर हाता भित्र रहेको भवनको ज्येष्ठ नागरीक सेवा केन्द्र संचालन गर्ने भवनमा पूर्वाधार	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
५८	बनदेवी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
५९	वाग्लुङ्ग चितवन सम्पर्क समाजको भवन निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
६०	शरदपुर मा.वि. प्राविधिक शिक्षालय तर्फको चौरमा रहेको खुल्ला व्यायमशालामा व्यायम सामग्री खरिद	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	४
६१	पञ्चशिल गुम्बा भौतिक सुधार	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
६२	सिमेन्ट कुर्सी खरिद तथा वितरण खरिद	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	११

वडा नं.

१०

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्वी विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२१० भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १०								
चालु								
१	सन्देशमूलक सूचना प्रकाशन	२२३१५	१,००	१,००	०	०	०	१३
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	१२
३	जन प्रतिनिधि /कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	१०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४	उदघोषण तथा एडभान्स proposal, report writing तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	१६
५	दलित तथा विपन्न वर्गको लागि वुटिक तालिम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	१
६	सिप विकास, जनचेतना सम्बन्धी तालिम तथा गोष्ठी संचालन	२२५१२	३,००	३,००	०	०	०	१
७	रिटर्नी नेतृत्व विकास तालिम	२२५१२	८०	८०	०	०	०	१६
८	महिलाहरुलाई सिप विकास, क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	३,३०	३,३०	०	०	०	५
९	नगर तमाङ समाज सोनाम ल्होसारमा स्वास्थ्य शिविर तथा स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	११
१०	रक्तदान उत्प्रेरणा कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	३
११	भरतपुर मा वि का कक्षा ८ का विधार्थीहरुका लागि अतिरक्त कक्षा सञ्चालन	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
१२	मन्दिर पुजा सामग्री व्यवस्थापन तथा वाद्यवाधन / पलास्टक कुर्ची खरिद	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१६
१३	लागुपदार्थ दुर्व्यसनी न्युनिकरण सम्बन्धी युवाहरुलाई कार्यक्रम	२२५२२	८०	८०	०	०	०	११
१४	नारी दिवस तथा महिला हिसा विरुद्धको कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	५
१५	गरिव असहाय तथा दलित परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा नविकरण	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	३
१६	वडा कार्यालय भित्र पुस्तकालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	७०	७०	०	०	०	४
१७	युवाहरुको लागि सिपमुलक तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	८
१८	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन तथा क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	८
१९	स्वयमसेवक शिक्षक अटिजम विद्यालय	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	४
२०	वडास्तरिय जेष्ठ नागरिकसम्मान तथा स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२१	हरितालिका तिजको अवसरमा विविध कार्यक्रम	२२५२२	४,५०	४,५०	०	०	०	५
२२	विभिन्न टोलमा वातावरणीय सरसफाइको लागि सामग्री वितरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	६
२३	अवलोकन भ्रमण खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२४	वेवारिसे जनावर व्यवस्थापन तथा भुस्याहा कुकुर बन्ध्याकरण	२२५२२	५०	५०	०	०	०	११
२५	गरिव तथा विपन्न वर्गलाई औषधी तथा खाधान्न खरिद	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	११
२६	अन्तरटोल फुटवल कार्यक्रम तथा बालबालिका युवा महिला विविध खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	८,००	८,००	०	०	०	१६
२७	१२ कक्षा पढने विधार्थीहरूलाई प्राविधिक तालिम तथा सामग्री वितरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
२८	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१०
२९	बालविकास बाल शिक्षा विकासको लागि चेतनामुलक कार्यक्रम तथा तालिम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	५
३०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन/ अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,२०	१,२०	०	०	०	८
३१	मुस्लिम समुदायको उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१०
३२	मिडिया प्रोत्साहन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१२
३३	युवाहरूलाई लागु औषध निवारण अभियान २७ वटै टोल विकास सस्थाको सहभागिता	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१६
३४	भरतपुर मा वि का एस इ इ का विधार्थीहरूका लागि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
३५	अटिजम विधालय व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	५०	५०	०	०	०	४
३६	विद्यालय स्तरिय शैक्षिकस्तर तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
३७	HIV सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	८०	८०	०	०	०	३
३८	विपन्न वर्गको लागि स्वास्थ्य कार्ड छपाई कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	३
३९	जिल्ला जेष्ठ नागरिकसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१६
४०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम वडास्तरिय विभिन्न प्रतियोगिता तथा नेतृत्व विकास तालिम /खेलकुद सामान खरिद	२२५२२	२,२६	२,२६	०	०	०	३
४१	वाद्यवाधन सामग्री खरिद माग अनुसार टोल विकास संस्था तथा अन्य संघ संस्था	२२५२२	८,५०	८,५०	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४२	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१,००	१,००	०	०	०	८
४३	पुस्तकालय अनुदान	२६३३२	५०	५०	०	०	०	४
४४	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	२,००	२,००	०	०	०	१३
पूँजीगत								
४५	परिवार सेवा समाजलाई वाजा सेट वितरण	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	१
४६	श्रीवागीश्वरी आध्यात्मिक परिषद, योगी नरहरीनाथ आश्रमको लागि फर्निचर खरिद	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	१२
४७	ज्ञानदर्शन टोल, नमुना टोल, परिवेश टोल र विरेन्द्र टोलमा सि.सि. क्यामरा जडान	३११२३	२,५०	२,५०	०	०	०	११
४८	सिसि टिभी संचालन तथा मर्मत	३११२३	३,५०	३,५०	०	०	०	१२
४९	वैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन (विद्युतिय चुलो वितरणका लागि वडाले व्यहोर्नु पर्ने)	३११२३	३,९४	३,९४	०	०	०	७
५०	क्षेत्री समाजलाई सामान खरिद	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	८
५१	कम्प्युटर प्रिन्टर तथा ल्यापटप खरिद	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	८
५२	शंकरपथको सडक निर्माण सम्पन्न गर्ने कार्य	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
५३	रमाकान्त सापकोटाको घर अगाडीको वाटोमा नाला निर्माण	३११५१	१९,००	१९,००	०	०	०	९
५४	पृथ्वी टोलको आनन्द मार्गमा मोज्याक टायल तथा ढलान	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
५५	चित्रसेन टोलको पञ्चायन चिया पसल अगाडी वाटो निर्माण	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
५६	नहर एरिया टोलमा देवेन्द्र उप्रेतीको घर अगाडीको वाटो सेन्ट्रल ढल/ मोज्याक टायल	३११५१	१९,५०	१९,५०	०	०	०	९
५७	युनिक टोलमा वाटो निर्माण	३११५१	७,५०	७,५०	०	०	०	९
५८	फुटेका स्ल्याव तथा नयाँ स्ल्याव बनाउने तथा अन्य कार्य	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	९
५९	स्काइ होटल अगाडीको वाटो ओभरल्याप गर्ने	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
६०	स्याउलीवजारको ओली मार्ग मा ढल निर्माण	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
६१	सुमि दिदिको घर साइडको वाटो निर्माण	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	९
६२	विभिन्न स्थानमा ग्राभेल	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	९
६३	नहर एरिया टोलको विद्या अधिकारीको घर अगाडी वाटोमा सेन्ट्रल ढल निर्माण	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६४	रमाइलो टोलको वाटो निर्माण	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
६५	पृथ्वी टोलको मन्जुश्री मार्गमा सेन्ट्रल ढल, ढलान तथा मोज्याक टायल	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
६६	जनशितल टोलको पुरानो शान्ति एकेडेमी अगाडी २०० मिटरमा ह्युम पाइप राखी ड्रेनको व्यवस्था	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
६७	टिकाराम न्यौपानेको घर अगाडी मर्मत	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	९
६८	सिंचाइदेखि अरोमा स्कुलसम्मको वाटो मर्मत गर्ने	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
६९	स्याउलीवजारको विपि मार्ग मा ओभरल्यापिड	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
७०	स्याउलीवजार युटर्न मार्गमा मोज्याक/ढलान	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
७१	दामोदर मार्गको नाला तथा मोज्याक टायल निर्माण कार्य	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
७२	प्रकाश श्रेष्ठको घरदेखि मनपति त्रिपाठीको घरसम्म वाटो निर्माण	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	९
७३	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा सडक वत्ती मर्मत	३११५३	४,००	४,००	०	०	०	७
७४	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा स्मार्ट लाइट	३११५३	४,००	४,००	०	०	०	७
७५	विभिन्न स्थानको विजुलीको पोल सार्ने तथा पोल मर्मत गर्ने कार्य	३११५३	४,००	४,००	०	०	०	७
७६	स्कुल अफ हेल्थ साइन्स अगाडीवाट सरकारी हस्पिटल को गेटसम्म Beautification	३११५७	५,००	५,००	०	०	०	११
७७	ढल सरसफाई	३११५७	४,००	४,००	०	०	०	६
७८	हरियाली प्रवर्धन तथा वातावरण सरसफाई	३११५८	४,००	४,००	०	०	०	६
७९	अधुरो घुम्ती शौचालय निर्माण कार्य सम्पन्न	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
८०	क्रिकेट ट्रेनिङ स्थल निर्माण गर्ने	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
८१	नारायणी नमुना मा वि को मन्दिर निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	९
८२	विभिन्न स्थानमा विश्रामको लागि सिमेन्ट कुर्चि खरिद	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	१२
८३	चित्रसेन स्कुलमा भौतिक पुर्वाधार निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	४
८४	ठकुरी समाजको भवन मर्मत तथा मोज्याक टायल	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
८५	ओम शान्ती भवन निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
८६	शिक्षक संघको भवनमा ट्रेस राख्ने	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८७	असहाय अपाङ्ग को लागि भौतिक निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	५
८८	इन्द्रेणी टोल विकास संस्थाको भवन मर्मत	३११५९	७,००	७,००	०	०	०	९
८९	रेडक्रस भवन भरतपुर शाखामा शौचालय मर्मत	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
९०	कारागारमा स्वास्थ्य भवन निर्माण सम्पन्न	३११५९	८,००	८,००	०	०	०	९
९१	नेपाल पुर्व प्रहरी सगठन जिल्ला कार्य समिति भरतपुर चितवन भवन मर्मत टायल मर्मत तथ फर्निचर	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९

वडा नं.

११

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२११ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ११								
चालु								
१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	८
२	प्रोजेक्टर पर्दा तथा सञ्चार डिजीटल वडा पत्र	२२४१२	६,००	६,००	०	०	०	८
३	सूचना संचार	२२४१२	५०	५०	०	०	०	११
४	IT सम्बन्धि तालिम	२२५१२	३,००	३,००	०	०	०	८
५	पञ्जिकरण सम्बन्धि तालिम	२२५१२	१,५०	१,५०	०	०	०	१६
६	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिलार् लेखा तथा प्रशासन सम्बन्धि तालिम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	१६
७	वडा भरी सिपमुलक,आयमुलक तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	३,००	३,००	०	०	०	१०
८	रोबर्ट निर्माण तालिम	२२५१२	५०	५०	०	०	०	११
९	महिला स्वास्थ्य संयसेविका प्रोत्साहन	२२५२२	५०	५०	०	०	०	५
१०	वडा जन प्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अबलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
११	पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	शिशु विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१२	यस वडाका विपन्न समुदायका युवाहरुलाई प्राविधिक शिक्षामा पहुँच कार्यक्रम	२२५२२	१०,००	१०,००	०	०	०	८
१३	वडाबासी जेष्ठ नागरीगका लागि विविध कार्यक्रम/समिति गठन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	५
१४	लागु औषध नियन्त्रण	२२५२२	५०	५०	०	०	०	३
१५	कर्मचारी जनप्रतिनिधि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
१६	स्वस्थ विमा तथा स्वस्थ सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	३
१७	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण व्यवस्थापन खर्च(सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण तथा व्यवस्थापन)	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१६
१८	राजश्व शिक्षा	२२५२२	५०	५०	०	०	०	८
१९	जनजाती तर्फ विविध कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	५
२०	गणेशधाम अमृत पञ्चधारा परिसर सौन्दर्यिकरण	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	६
२१	HIV/मनोपरामर्श	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२२	वडा भित्र रहेका आमा समुहका प्रतिनिधि	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	५
२३	सुरक्षा व्यावस्थापन	२२५२२	६०	६०	०	०	०	१६
२४	वातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम र सामाग्री खरिद	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	६
२५	बालबालीका सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	५
२६	युवा खेलकुद तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	५
२७	दलिततर्फ विविध कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	८
२८	मञ्जुश्री असहाय संरक्षण केन्द्रलाई खाद्यान्न लत्ता कपडा	२२५२२	५०	५०	०	०	०	२
२९	विद्यार्थीहरुका लागि नैतिक शिक्षा तथा खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	४
३०	टोल विकास संस्थाका प्रतिनिधिहरुलाई कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	८
३१	वडाको डिजिटल प्रोफाइल तयार गर्ने	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१२
३२	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१६
३३	कृषि सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२९	१,५०	१,५०	०	०	०	८
३४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१,००	१,००	०	०	०	८
३५	विपद व्यावस्थापन	२७२१२	२,००	२,००	०	०	०	१३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
पूँजीगत								
३६	अपाङ्गको लागि हुवील चियर खरिद	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	५
३७	वडा कार्यालयलमा व्याट्रि, ए.सि, फिर्ज राख्ने कार्य	३११२३	५०	५०	०	०	०	९
३८	नेपाल प्रेस युनियन भवनमा क्यामारा तथा AC जडान	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	९
३९	दुर्घटना न्युनीकरण गर्न कन्भेक्स मिरर	३११२३	३,००	३,००	०	०	०	११
४०	सूचना तथा सिमाना बोर्ड	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	१२
४१	नेपाल आदिवासी जनजाती महासंघ भवनमा साउण्ड, सिस्टम, स्पिकर, पोडीयम, स्पिकर स्टेण्ड	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	५
४२	गोर्खाली तमु समाज, चितवन भवनमा फर्निचर सामाग्री खरिद-काठको सोफा, प्याक टेवल, सेन्ट्रल टेवल)	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	१६
४३	छेच्यु थर्पलिङ्ग गुम्बामा साउण्ड सिस्टम जडान	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	१६
४४	सिद्धार्थ टोल भित्र अरनीको मार्ग कालोपत्रे	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
४५	नयाँकिरण टोल डोल ब.रानाको घर अगाडी अधुरो योजना मोजायक टायल	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	९
४६	कैलाश टोल भवनदेखि पश्चिम खण्डमा रहेको भित्री विमला ढकालको घर नजिकैको बाटो पिच निर्माण	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
४७	वडा कार्यलयदेखि वरपिपल चौतारा एक तर्फी नाला निर्माण	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
४८	शान्ति टोल अपिमार्ग मोज्याक टायल	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	९
४९	नौरङ्गे टोल पोल नं १ पिच निर्माण	३११५१	१८,५०	१८,५०	०	०	०	९
५०	कमला देवी टोल नहर छेउ डि वी गुरुङको घरदेखि पश्चिम तर्फ मोजयक टायल	३११५१	६,५०	६,५०	०	०	०	९
५१	पारिजात टोल मोज्याक टायल निर्माण	३११५१	१,००	१,००	०	०	०	९
५२	जलदेवि ख' ओझाको घरदेखि कालोपत्रे	३११५१	१९,००	१९,००	०	०	०	९
५३	मृगकुञ्ज टोलमा एक तर्फी.नाला निर्माण	३११५१	१,५०	१,५०	०	०	०	९
५४	गणेशथान शुभकामना मार्ग. मोजायक टायल	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	९
५५	समन्वय टोल धर्मभक्त मार्ग विष्णु प्र.सापकोटाको घर अगाडी तथा हिमाली मार्ग कौशिलाको घर अगाडि अधुरो रहेको मोजायक टायल निर्माण	३११५१	९,००	९,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५६	गोर्खाली टोल माछापुच्छ्रे मार्ग नाला निर्माण	३११५१	९,००	९,००	०	०	०	९
५७	पारदर्शि टोल संचार मार्ग कालोपत्रे	३११५१	१३,५०	१३,५०	०	०	०	९
५८	सिद्धिविनायक टोल श्रीनाथ मण्डली मार्ग एक तर्फा नाला निर्माण	३११५१	३,३०	३,३०	०	०	०	९
५९	नवजीवन टोल निर्मल लामाको घर छेउदेखि पश्चिम सरिता गुरुङ्ग घर हुदै सिं नहरसम्म पिच निर्माण	३११५१	१४,५०	१४,५०	०	०	०	९
६०	ज्ञानज्योती टोल माछा पोखरी चोकदेखि सि नहरसम्म कालोपत्रे	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
६१	कच्चि बाटोमा ग्राभेल	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
६२	सल्लेरी टोल राधा कृष्ण माग मोजायक टायल	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
६३	जागृति मार्ग र सनिस्चरा मार्ग मोजायक टायल	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
६४	वडा भित्रका सडक पोल बत्ति मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५३	९,२७	९,२७	०	०	०	७
६५	गुरुङ मगर समाज मुक्तिनगर	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	११
६६	मदन भण्डारी फाउण्डेसनका अधुरो भौतिक निर्माण	३११५९	८,००	८,००	०	०	०	९
६७	नयाँ वडा कार्यलय भौतिक संरचना निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	९
६८	सिद्धिजनकल्याण प्रा.वि. विद्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	४
६९	योगी नरहरीनाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालय	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	४
७०	प्रेस चौतारी भवन निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
७१	जखडीमाइ विद्यालय भवनको भित्ता, झ्याल ढोका विधुत वायरिङ रंग रोगन आदि निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
७२	नुरीजामे मस्जिद भवन रङरोगन निलगिरी टोल	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
७३	अधुरो भवन निर्माण (४ कोठे भवन नयाँकिरण मा.वि. लामा टोल)	३११५९	२०,००	२०,००	०	०	०	९
७४	वि.पि.स्मृति भवनको लागि शौचालय निर्माण	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९
७५	सिद्धिविनायक मा.वि क्यान्टिन व्यवस्थापन	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	४
७६	नेपाल कुमार समाज सुधार समितिको भवनमा जिप्सन तथा टायल	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	९



वडा नं.

१२

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२१२ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १२								
चालु								
१	वडा कार्यालयमा सरसफाई कर्मचारी	२११११	१,८०	०	१,८०	०	०	८
२	धनगढा पार्क व्यवस्थापन	२११११	१,२०	०	१,२०	०	०	१२
३	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	५०	०	५०	०	०	८
४	स्वास्थ्य विमा विपन्न वर्ग	२२२१४	२,५०	०	२,५०	०	०	३
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	१,००	०	१,००	०	०	८
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	०	८,००	०	०	८
७	मोहन मा.वि. मा कक्षा ९ र १० को अर्थशास्त्र शिक्षक व्यवस्थापन	२२४१९	१,००	०	१,००	०	०	४
८	नेवा समाज भरतपुर १२ लाई धिमे वाजा र भाषा तालिम	२२५१२	१,००	०	१,००	०	०	५
९	यूवा लक्षित स्वरोजगार मूलक तालिम	२२५२२	७,००	०	७,००	०	०	८
१०	रक्तदान कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	३
११	मोहन मा.वि. मा व्यवहारिक शुक्रवार कार्यक्रम	२२५२२	५०	०	५०	०	०	४
१२	राष्ट्रसेवक कर्मचारी र जनप्रतिनिधिको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	८
१३	जनजाती तर्फका कार्यक्रम	२२५२२	२,५०	०	२,५०	०	०	१
१४	मोहन मा.वि नमुना विद्यालय भ्रमण	२२५२२	५०	०	५०	०	०	४
१५	टोल विकास संस्था र आमा समुह लाई स-शक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	८
१६	वडाको वृत्त चित्र निर्माण	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	८
१७	स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	३
१८	अभिभावन कला कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१२
१९	युवा स-शक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	९२	०	९२	०	०	१०
२०	नेवार सँस्कृति संरक्षण सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	५



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	क्षेत्रीय विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२१	सम्बन्ध व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	११
२२	महिला तर्फका विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	४,००	०	४,००	०	०	११
२३	रोटरी करुणालय वृद्धाश्रम खाद्यान्न	२२५२२	५०	०	५०	०	०	२
२४	तिज कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	५
२५	आदर्श नारी केन्द्र संरक्षित बालबालिकालाई खाद्यान्न सहयोग	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१
२६	वडाका आमा समुह टोल विकास संस्थालाई बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१२
२७	वे ग्रुप नेपालाई सरसफाई सामाग्री	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	६
२८	तरकारी फलफुल तथा विरुवा वितरण	२२५२२	४,००	०	४,००	०	०	८
२९	विदेशवाट फर्कैकालाई सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	५०	०	५०	०	०	१६
३०	सरसफाई कार्यक्रम ग्लोव र माक्स	२२५२२	५०	०	५०	०	०	३
३१	मेलमिलाप समिति	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१६
३२	गोठ सुधार कार्यक्रम	२२५२२	५०	०	५०	०	०	८
३३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	१२
३४	वच्चा जन्मेको ३५ दिन भित्रजन्म दर्ता गर्नेलाई सुत्केरी भत्ता	२२५२२	५०	०	५०	०	०	५
३५	महिला स्वयम सेविका प्रोत्साहन तथासम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	५
३६	आमा सेमिनार कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१२
३७	मन्जुश्री असहाय संरक्षण केन्द्र खाद्यान्न सहयोग	२२५२२	५०	०	५०	०	०	२
३८	वडाका असाय गरिवको घरमा मृत्यु भएमा लास लानको लागि टेक्टर भाडा र दाउरा खरिद	२२५२२	५०	०	५०	०	०	१
३९	खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	३
४०	मानव सेवा आश्रममा नारायणगढमा आश्रित व्यक्तिहरुलाई खाद्यान्न सहयोग	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	२
४१	अपाङ्ग तर्फको कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	५
४२	हातिपाईले रोगि लाई पोषण खर्च	२२५२२	५०	०	५०	०	०	३
४३	नाला सरसफाई	२२५२२	२,५०	०	२,५०	०	०	६
४४	दलित तर्फका विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	५



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४५	१२ नं वडा भित्रका एसईईमा उत्कृष्ट अंक ल्याउने विद्यार्थी तथा आफ्नो विषयमा शतप्रतिशत उत्तिर्ण गराउन सफल शिक्षकलाईसम्मान	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	४
४६	Induction चुलो वितरण कार्यक्रम	२२५२२	२,१०	०	२,१०	०	०	७
४७	नेपालका असल गाउँपालिका, नगरपालिका महानगरपालिका अवलोकन भ्रमण, स्वयमसेविका, कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूलाई	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१०
४८	जेष्ठ नागरिकसम्मान	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	५
४९	कालिका टोल विकास संस्था सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१२
५०	मानवता प्रवर्द्धन चेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	११
५१	मुनाल स्वास्थ्य केन्द्रलाई आवश्यक औषधी खरिद	२७२१३	५०	०	५०	०	०	३
५२	मुनाल आधारभुत स्वास्थ्य चौकीको घर भाडा	२८१४२	१,७०	०	१,७०	०	०	३
पूँजीगत								
५३	वडाको २२ वटा टोलका आमा समुहलाई दराज	३११२३	३,३०	०	३,३०	०	०	८
५४	चेतना टोल सि.सि क्यामरा जडान	३११२३	३,००	०	३,००	०	०	८
५५	भु.पु सैनिकलाई अफिसको लागि फर्निचर	३११२३	५०	०	५०	०	०	८
५६	हाम्रो टोल सि.सि क्यामरा जडान	३११२३	२,००	०	२,००	०	०	८
५७	वडाको उत्कृष्ट टोल लाई फर्निचर	३११२३	५०	०	५०	०	०	१२
५८	मोहन मा.वि. मा कक्षा नर्सरीदेखि ३ कक्षासम्म फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	२,००	०	२,००	०	०	४
५९	राधा कृष्ण मन्दिर फर्निचर	३११२३	१,५०	०	१,५०	०	०	११
६०	वसन्त टोल सि.सि क्यामरा	३११२३	३,००	०	३,००	०	०	१६
६१	सडक मर्मत (विप्रेका वाटा खाल्टा खुल्टी पुर्न)	३११५१	३,००	०	३,००	०	०	९
६२	नौरंगे टोल विकास काप्री को वाटो ८४ मिटर सडक कालोपत्रे	३११५१	७,३०	०	७,३०	०	०	९
६३	वडाका विभिन्न ठाउँमा मोज्याक टायल लगाउने कार्य	३११५१	२०,००	०	२०,००	०	०	९
६४	वडाका पिच गरेका सडक खाल्डा पुर्न ढलान कार्य	३११५१	३,००	०	३,००	०	०	९
६५	वसन्त टोल ५० मिटर सडक कालोपत्रे	३११५१	५,००	०	५,००	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६६	धनगढा नौरंगे टोल ९८ मिटर सडक कालोपत्रे	३११५१	८,४०	०	८,४०	०	०	९
६७	ग्रेडर खर्च	३११५१	१,००	०	१,००	०	०	९
६८	जिल्लाप्रसासन एकताटोलको कृष्ण नेपालीको मोज्यक वाटोमा ६ इन्चको पोलिथिन पाइप राखि ढल निर्माण	३११५१	२,००	०	२,००	०	०	९
६९	जिल्ला प्रशासन एकता टोलको ढल उचा वनाउने कार्य	३११५१	२,००	०	२,००	०	०	९
७०	आस्था टोल विमला भट्टराईको वाटो १८८ मि ओभरल्यापिड	३११५१	८,९०	०	८,९०	०	०	९
७१	दिपेन्द्र टोल वडा कार्यालय अगाडी ११५ मिटर वाटो सडक कालोपत्रे	३११५१	९,६०	०	९,६०	०	०	९
७२	हाम्रो टोल गोकर्ण पाठकको सडक १०३ मिटर सडक कालोपत्रे	३११५१	९,९०	०	९,९०	०	०	९
७३	वडाका विभिन्न ठाउमा ढकनी	३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	९
७४	विभिन्न सडकमा उच्चतरीय ग्रावेल	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	९
७५	कृषि सडक तथा ह्यूम पाइप	३११५१	४,००	०	४,००	०	०	९
७६	राधा कृष्ण टोल ११७ मिटर सडक कालोपत्रे	३११५१	१०,२०	०	१०,२०	०	०	९
७७	आस्था टोल छिमेकी मार्गमा करिब १५० मि पिच	३११५१	१२,३०	०	१२,३०	०	०	९
७८	विधुत सडक वत्ति	३११५६	८,००	०	८,००	०	०	७
७९	विपन्न वर्गलाई खानेपानी धारा जडान	३११५६	४,००	०	४,००	०	०	९
८०	वडाका विपन्न वर्गलाई शौचालय	३११५८	४,००	०	४,००	०	०	९
८१	कालिका टोलको भवन वनाउन कार्य	३११५९	४,००	०	४,००	०	०	९
८२	वडा कार्यालय भौतिक पुर्वाधार तथा सोन्दर्यकरण	३११५९	३,००	०	३,००	०	०	९
८३	विश्व शान्ती बौद्ध गुम्बा भवन निर्माण	३११५९	१,००	०	१,००	०	०	९
८४	वाग्लुङ्ग समाजको भवन वडा नं ९ मा भौतिक पुर्वाधार	३११५९	८,००	०	८,००	०	०	९
८५	वसन्त टोल विकास संस्था भौतिक पुर्वाधार	३११५९	३,००	०	३,००	०	०	९
८६	दिपेन्द्र टोलको भवनमा भौतिक पुर्वाधार निर्माण	३११५९	५,००	०	५,००	०	०	९
८७	सिमेन्ट कुर्ची खरिद	३११५९	२,००	०	२,००	०	०	११
८८	कालिका टोलमा एक वुढा वुढीको लागि एक कोठे घर निर्माण	३११५९	२,००	०	२,००	०	०	१०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८९	वडा खेल मैदान भौतिक पूर्वाधार	३११५९	५,००	०	५,००	०	०	९
९०	राधा कृष्ण मन्दिरमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५,००	०	५,००	०	०	९
९१	शिदेश्वर मन्दिरको नाममा रहेको जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	१०,००	०	१०,००	०	०	९
९२	आनन्द युवा समुह भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१,५०	०	१,५०	०	०	९
९३	ओम शान्ती भवन भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	२,००	०	२,००	०	०	९
९४	कस्तुरी टोलको भवनमा टायल लगाउने कार्य	३११५९	१,००	०	१,००	०	०	९
९५	मोहन मा.वि भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	९,००	०	९,००	०	०	९
९६	जिल्ला प्रसाशन एकता टोलको भवनमा जिप्सन लगाउने कार्य	३११५९	२,५०	०	२,५०	०	०	९
९७	खुला व्यामशाला	३११५९	५,००	०	५,००	०	०	३

वडा नं.

१३

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२१३ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १३								
चालु								
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	२,५०	०	२,५०	०	०	७
२	असाय एवम अति विपन्न घर परिवारलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	२२२१४	२,००	०	२,००	०	०	३
३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१,००	०	१,००	०	०	८
४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	०	८,००	०	०	८
५	अतिरिक्त कक्षा, योग शिविर,संगित एवम नृत्य कक्षा संचालन	२२५११	३,००	०	३,००	०	०	१२



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्ष्य विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६	महिलाहरुको हस्तकला सम्बन्धी उद्दमशिलता तालिम	२२५१२	४,५०	०	४,५०	०	०	१०
७	दुव्यशर्नी र लागु औषध नियन्त्रण एवं बेरोजगार युवाहरुलाई व्यवसायिक सिप विकास तालिम	२२५१२	३,००	०	३,००	०	०	८
८	एसईई दिएका विद्यार्थीहरुलाई सिप विकास तालिम	२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	१०
९	राजस्व परिचालन	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	८
१०	युवा तथा खेलकुद समिति, टोल विकास संस्था अन्तरवडा अन्तर विद्यालय खेलकुद विकास	२२५२२	४,००	०	४,००	०	०	४
११	असल अभ्यास अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१२
१२	सूचना प्रविधि तथा सुशासन कार्यक्रम	२२५२२	५,००	०	५,००	०	०	८
१३	विद्युतिय चुलो वितरण	२२५२२	५,५०	०	५,५०	०	०	७
१४	स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	२,५०	०	२,५०	०	०	३
१५	तिज गित प्रतियोगिता तथा वाद्यवाधन तालिम	२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	१२
१६	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई पोशाक व्यवस्थापन	२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	४
१७	अपाङ्ग तथा अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरुलाई विद्यालय भर्ना तथा शैक्षिक पहुँच कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	४
१८	धर्म संस्कृति तथा पर्व जगेर्ना कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	११
१९	आदिवासी, जनजाती,दलित, सिमान्तकृत अल्पसंख्यकहरुको लागि कला र संस्कृति झल्कने बाध्यवाधन वितरण	२२५२२	५,००	०	५,००	०	०	११
२०	हरियालि तथा वृक्षारोण कार्यक्रम	२२५२२	६,००	०	६,००	०	०	६
२१	वडास्तरीय विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	४
२२	वडा प्रोफाइल निर्माण	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	८
२३	जेष्ठ नागरिकसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	५
२४	भर्ना अभियान, कमजोर आर्थिक अवस्था भएकालाई पाठ्य पुस्तक स्टेशनरी सहयोग	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१
२५	दिवस समारोह तथा सिलन्यास	२२५२९	२,५०	०	२,५०	०	०	११
२६	मुल बिड, प्राङ्गरिक मल खरिद अनुदान	२६३३२	१,५०	०	१,५०	०	०	८
२७	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	३,००	०	३,००	०	०	१३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२८	नर्सिनी रोगहरुको ल्याबमा रोग परिक्षणको लागि केमिकल र औषधी खरिद	२७२१३	२,५०	०	२,५०	०	०	३
पूँजीगत								
२९	कार्यालय संस्था, मठ मन्दिरहरुको निर्माण, मर्मत रंगरोगन, जिप्सन, झ्याल ढोका एंवम एसि खरिद	३१११३	९,७६	०	९,७६	०	०	९
३०	स्वास्थ्य चौकि व्यवस्थापन	३१११३	४,००	०	४,००	०	०	३
३१	काउम्याट, हुल्लब्यारो, चापकटर, चौरको (खेल मैदानको) घाँस काट्न मेशिन	३११२२	५,५०	०	५,५०	०	०	१२
३२	विद्यालयहरुको फर्निचर, शौचालय, कक्षाकोठा र विद्युतिय उपकरण मर्मत सुधार	३११२२	५,५०	०	५,५०	०	०	४
३३	आमा समुह, महिला समूह एंवम विभिन्न संघ संस्थाहरुको कार्यालय व्यवस्थापनको लागि कुर्ची,दराज, टेबल वितरण	३११२३	३,५०	०	३,५०	०	०	११
३४	माधव रानाभाटको घरदेखि पश्चिम तेजराज सूवेदीको घर तर्फ जाने घोलमा मेशिनरी वाल,कल्भर्ट, कुलो सहित सडक कालो पत्रे	३११५१	२१,५०	०	२१,५०	०	०	९
३५	सोमनाथ सापकोटाको घरदेखि शिव मन्दिरसम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	५५,००	०	५५,००	०	०	९
३६	प्रकाश पौडेलको घरदेखि सिमसार चोकसम्म सडक कालो पत्रे	३११५१	११,५०	०	११,५०	०	०	९
३७	सडक ग्राभेल	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	९
३८	श्रमिक मार्ग कालोपत्रे तथा बाँकी सडक ग्राभेल	३११५१	१८,००	०	१८,००	०	०	९
३९	गणेश मन्दिरदेखि ह्याचरीसम्मको सडक कालोपत्रे	३११५१	२०,००	०	२०,००	०	०	९
४०	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १३, राईनोकुञ्जमा सडक बत्ती खरिद वितरण	३११५३	४,००	०	४,००	०	०	७
४१	सिचाई,नहर,कुलो तथा बोर्डिङ्ग	३११५५	१०,००	०	१०,००	०	०	६
४२	खानेपानी पाईप बिस्तार एंवम ट्युबेल धारा जडान	३११५६	४,५०	०	४,५०	०	०	६
४३	ताल, तलैया जलाशय क्षेत्रहरुको मर्मत एंवम निमार्ण	३११५७	३,५०	०	३,५०	०	०	६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४४	ग्रेडर, जोसिवीद्वारा सडक सरसफाई	३११५८	३,००	०	३,००	०	०	६
४५	सहकारी भवन निर्माण एव मर्मत	३११५९	९,००	०	९,००	०	०	९
४६	आधारभूत विद्यालय उज्ज्वलनगर पुर्वाधार निर्माण	३११५९	२५,००	०	२५,००	०	०	९
४७	सिमेन्ट कुर्ची खरिद	३११५९	२,००	०	२,००	०	०	११
४८	खर रहित जस्ताको छानो	३११५९	५,००	०	५,००	०	०	१
४९	जेष्ठ नागरिक विश्राम भवन तथा हिमाल युवा क्लबको भवन निर्माण तथा मर्मत	३११५९	७,००	०	७,००	०	०	८
५०	मेयर विपन्न साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	३,००	०	३,००	०	०	१
५१	मगर जातिहरूको पहिचानको लागि संग्रालय भवन निर्माण	३११५९	४,००	०	४,००	०	०	११

वडा नं.

१४

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२१४ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १४								
चालु								
१	अति विपन्न परिवारको लागि स्वास्थ्य विमा	२२२१४	३,५०	०	३,५०	०	०	३
२	वडा नं १४ र २१ को सिमाना सुन्दरचोकमा लाइट व्यवस्थापन	२२२२१	२,००	०	२,००	०	०	८
३	शक्ति आधारभूत विद्यालय राधापुर बाल उद्यान व्यवस्थापन	२२२२१	२,००	०	२,००	०	०	८
४	टोल विकास संस्था पोलबत्ती मर्मत	२२२२१	६,००	०	६,००	०	०	८
५	आधारभूत विद्यालय हनुमाननगर बस संचालन (इन्धन)	२२३१४	१,५०	०	१,५०	०	०	१
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,३४	०	८,३४	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७	व्युटिसियन तालिम	२२५१२	३,००	०	३,००	०	०	८
८	लेभल १ सिलाईकटार्ई तालिम	२२५१२	३,००	०	३,००	०	०	३
९	सुन्दरसंगम युवा क्लव खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
१०	शिवनगर परियार सेवा समाज बाजा खरिद	२२५२२	५०	०	५०	०	०	४
११	राधापुर युवा क्लव खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
१२	पटिहानी फुटबल क्लव पि.एफ.सी. इमर्जिड कप फुटबल प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	२,५०	०	२,५०	०	०	३
१३	एम्बुलेन्स संचालन खर्च	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
१४	आधारभूत विद्यालय सुन्दरवस्ती अतिरिक्त कक्षा संचालन	२२५२२	७०	०	७०	०	०	४
१५	नारायणी विद्या मन्दिर मा.वि. अतिरिक्त कक्षा संचालन	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	४
१६	रक्तदान तथा स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा शिवनगर	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	३
१७	जितिया पर्व पकडी जनज्योती महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१०
१८	सुन्दरयात्रा टोल विकास संस्था एकादशी मेला	२२५२२	७५	०	७५	०	०	१६
१९	आधारभूत विद्यालय हनुमाननगर अतिरिक्त कक्षा संचालन	२२५२२	७०	०	७०	०	०	४
२०	टोल विकास संस्थाहरुलाई वृक्षारोपण	२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	६
२१	नमुना दिदी बहिनी समूह पकडी उद्घोषण तालिम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
२२	खेलकुद सामग्री एवम् खेल प्रवेश शुल्क खर्च	२२५२२	५०	०	५०	०	०	३
२३	शक्ति आधारभूत विद्यालय राधापुर अतिरिक्त कक्षा संचालन	२२५२२	७०	०	७०	०	०	४
२४	तिज विशेष कार्यक्रम शिवनगर टोल विकास संस्था	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
२५	मेलमिलाप समिति कार्यालय व्यवस्थापन एवम् विविध खर्च	२२५२२	५०	०	५०	०	०	३
२६	वडाको समग्र विवरण सहितको डकुमेन्ट्री	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२७	नारी दिवस कार्यक्रम जयकालिका महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	२२५२२	५०	०	५०	०	०	१
२८	टोल विकास संस्था स्तरीय महिला हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता शिवनगर गरिवी निवारण साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	२२५२२	७५	०	७५	०	०	४
२९	नारायणी विद्या मन्दिर मा.वि. शिवनगर कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत छात्राहरुलाई अध्ययनमा लाग्ने शुल्कमा ५०% छात्रवृत्ति प्रदान	२७२११	१,५०	०	१,५०	०	०	४
पूँजीगत								
३०	आधारभूत विद्यालय सुन्दरवस्ती पूर्वाधार निर्माण तथा फर्निचर खरिद	३१११३	२,७०	०	२,७०	०	०	४
३१	मकै लगाउने मेशिन खरिद	३११२२	३,००	०	३,००	०	०	१
३२	नारायणी विद्या मन्दिर मा.वि. शिवनगर फर्निचर खरिद	३११२३	२,००	०	२,००	०	०	४
३३	नेपाल मगर संघ प्रारम्भिक समिति पटिहानी जिप्सन र पंखा जडान	३११२३	५०	०	५०	०	०	१
३४	आधारभूत विद्यालय हनुमाननगर फर्निचर खरिद	३११२३	२,००	०	२,००	०	०	४
३५	ह्युम पाइप खरिद	३११५१	५,००	०	५,००	०	०	८
३६	ग्रावेल सडक मर्मत सम्भार	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	९
३७	शालिग्राम भट्टराईको घर नजिक खगेरी नहरको कल्भर्ट निर्माण	३११५१	८,००	०	८,००	०	०	११
३८	कालिका मन्दिरचोकबाट उत्तरतर्फको पूर्व पश्चिम सडक कालोपत्रे	३११५१	३०,००	०	३०,००	०	०	११
३९	बाबुराम भट्टको घर पछाडीबाट पश्चिमतर्फको बाटोमा मोज्याक टायल	३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	८
४०	बरौंजी मिन बहादुर वि.क.को घरबाट दक्षिणतर्फको अर्धुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	२०,००	०	२०,००	०	०	८
४१	विश्वज्योती बोर्डिङ्ग चोकबाट पश्चिम गुम्बासम्मको बाटो कालोपत्रे	३११५१	४०,००	०	४०,००	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	श्री विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४२	बास्तोला चोकबाट पूर्व वडा नं १३ को सिमानासम्म कालोपत्रे	३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	११
४३	सिंचाईको लागि बोरिङ वितरण	३११५५	८,००	०	८,००	०	०	६
४४	हनुमाननगरको सार्वजनिक अपुरो चौतारा मर्मत सम्भार	३११५७	५,००	०	५,००	०	०	८
४५	नमस्ते चोक स्थित चिल्ड्रेन पार्कको स्तरोन्नती	३११५७	५,००	०	५,००	०	०	८
४६	सुन्दरसंगम युवा क्लव भवनमा तारवार	३११५९	१,००	०	१,००	०	०	८
४७	शिव पञ्चाङ मन्दिर शिवनगर अपुरो सभाहल निर्माण	३११५९	१०,००	०	१०,००	०	०	८
४८	ख्रिष्टिय आत्मिक मण्डली सुन्दरवस्ती कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	२,००	०	२,००	०	०	११
४९	शिवशक्ति युवा क्लवको अपुरो भवन निर्माण	३११५९	१०,००	०	१०,००	०	०	११
५०	खुल्ला व्यायामशाला र प्रतिक्शालय निर्माण राधापुर	३११५९	७,५०	०	७,५०	०	०	३
५१	जनज्योती महिला बचत तथा ऋण सहकारी भवनको ट्रेस निर्माण	३११५९	५,००	०	५,००	०	०	३
५२	विपन्न परिवारका लागि आवास निर्माण	३११५९	८,००	०	८,००	०	०	१०
५३	तमाङ्ग गुम्बा शिवनगर स्टोर कोठा निर्माण	३११५९	१,००	०	१,००	०	०	१०
५४	तमाङ्ग गुम्बा सुन्दरवस्ती पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१०,००	०	१०,००	०	०	८
५५	वरको बोट संसरी माइको मन्दिर निर्माण	३११५९	२,००	०	२,००	०	०	८
५६	गुरुङ गुम्बा शिवनगर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३,००	०	३,००	०	०	११
५७	दलित सेवा समितिको अपुरो भवन मर्मत	३११५९	१,५०	०	१,५०	०	०	११
५८	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र कम्पाउण्ड वाल रंगरोगन	३११५९	३,००	०	३,००	०	०	३
५९	गणेश मन्दिर राधापुर सत्तल निर्माण	३११५९	३,००	०	३,००	०	०	१
६०	शिवालय मन्दिर पकडी रंगरोगन	३११५९	१,००	०	१,००	०	०	१
६१	शुभशान्ती दु.उ.स.सं.लि. कम्पाउण्ड र गेट निर्माण	३११६१	३,००	०	३,००	०	०	१६
६२	अस्थायी प्रहरी चौकी शिवनगरको भवन निर्माणस्थलमा माटो फिलिङ र ट्रेष्ट भवन निर्माण	३११६१	६,००	०	६,००	०	०	१६
६३	कालिका मन्दिर राधापुर रंगरोगन	३११६१	१,००	०	१,००	०	०	१६



वडा नं.

१५

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२१५ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १५								
चालु								
१	मंगलपुर आधारभुत विद्यालय स्वयंमसेवक शिक्षक	२११११	१,५०	१,५०	०	०	०	४
२	विश्व प्रकाश मा.वि स्वयंसेवक शिक्षक	२११११	१,५०	१,५०	०	०	०	४
३	सूर्यनगर आधारभुत विद्यालय स्वयंमसेवक शिक्षक	२११११	२,०४	२,०४	०	०	०	३
४	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	१,००	१,००	०	०	०	१
५	वडा सुरक्षा एवम् इन्धन	२२३१४	१,००	१,००	०	०	०	१
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	१
७	सूचना तथा संचार	२२४१२	१,००	१,००	०	०	०	१
८	उद्घोषण तालिम	२२५१२	२,५०	२,५०	०	०	०	४
९	विपन्न दलित सामाग्रि वितरण	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१०
१०	पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१
११	जेष्ठ नागरिकसम्मान तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	१
१२	श्रीपुर मा वि निधानात्मक कक्षा	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
१३	भ्रष्टाचार विरुद्धको अभियान	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
१४	सूर्यनगर आधारभुत विद्यालय उपचारात्मक शिक्षण	२२५२२	९६	९६	०	०	०	४
१५	लक्षित वर्गको लागि (आमा समुहसंग संस्था)	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१
१६	ज्ञानेश्वर समुदायीक वन संरक्षण	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	६
१७	मेलमिलाप समिति	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१
१८	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
१९	गौतम आधारभुत विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	४
२०	स्वास्थ्य स्वयम् सेवीका प्रोत्साहन	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
२१	रामपुर मा.वि उपचारात्मक शिक्षण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२२	शुस्त मनिस्थीती विद्यालयका लागि न्यानोकपडा तथा शैक्षीक सामाग्री	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
२३	रामपुर मा.वि उपचारात्मक शिक्षण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
२४	राष्ट्रिय दिवस मनाउन	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१०
२५	कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१
२६	सरसफाई तथा अन्य कामको ज्याला	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	५
२७	संगीत सामाग्री	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	५
२८	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा पुनर्ताजगी	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	५
२९	स्वास्थ्य सेवा तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
३०	खेलकुद सामाग्री तथा खेलकुद सहभागीताको	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	४
३१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१,५०	१,५०	०	०	०	१
३२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१,००	१,००	०	०	०	८
३३	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	४,००	४,००	०	०	०	६
पूँजीगत								
३४	स्वास्थ्य ल्याव सामाग्री खरीद	३११२२	२,००	२,००	०	०	०	३
३५	श्रीपुर मा वि सि.सि.स टि.भि व्यवस्थापन	३११२२	१,००	१,००	०	०	०	४
३६	गौतम आधारभुत विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन तथा मर्मत संभार	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	४
३७	श्रीपुर मा वि फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	४
३८	गौतम आधारभुत विद्यालय सि.सि टि.भि व्यवस्थापन	३११२३	५०	५०	०	०	०	४
३९	Induction चुलो	३११२३	३,००	३,००	०	०	०	२
४०	हरि कुमार कलेजको फर्निचर खरीद तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३११२३	३,५०	३,५०	०	०	०	२
४१	मंगलपुर बजार स्ल्याबढलाई	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	८
४२	पुरानो बाटो मर्मत	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	८
४३	देवीचोकमा स्ल्याबढलाई	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	८
४४	लालजीत गुरुङ्गको घरदेखि टुकवहादुर राना घरसम्म ग्रावेल	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	११



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४५	चौतारी टोल जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	८
४६	कैलाश चोक बाट उत्तर भवान सिंह चोक जाने बाटो रिटेनीड वाल	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	८
४७	विश्वनाथ चोकदेखिपूर्व सडक कालोपत्रे	३११५१	२२,००	२२,००	०	०	०	८
४८	विभिन्न बाटोमा ग्रावेल	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
४९	मोहन गुरुङ्गको घरदेखि औलाली चोकसम्म ग्रावेल	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	९
५०	मिल डाडादेखि खगेरीसम्म ग्रावेल	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
५१	नगर स्वास्थ्य केन्द्रसुर्यनगरमा टायल	३११५१	१,००	१,००	०	०	०	११
५२	घुमाउनि चोक बाट ६ नं पुल नहर पुलसम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	१३,०८	१३,०८	०	०	०	८
५३	छमुखे चोकदेखि पश्चिमकालोपत्रे	३११५१	२१,००	२१,००	०	०	०	८
५४	टोल सुधार सडक बत्ति व्यवस्थापन	३११५३	७,००	७,००	०	०	०	९
५५	फुलबारी, मंगलपुर र भगवानपुरको विपन्न वर्गखानेपानी धारा जडान	३११५६	३,००	३,००	०	०	०	१०
५६	कंक्रीट कुर्ची	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	८
५७	सरस्वती युवा क्लव भौतिक निर्माण	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	८
५८	सूर्यादिक्लव सुर्यनगर भौतिक निर्माण	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	८
५९	रामपुर मा.वि भौतिक सुधार तथा फर्निचर	३११५१	२,५०	२,५०	०	०	०	४
६०	विश्व प्रकाश मा.वि भौतिक निर्माण	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	४
६१	आदर्श गृह भौतिक निर्माण	३११५१	३,७५	३,७५	०	०	०	४
६२	जयनगर साइफन पुल ढलाईएवम् रीटेलीङ्ग वाल	३११५१	२८,००	२८,००	०	०	०	१
६३	विभिन्न ठाउँमा ह्याम पाइप	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	१
६४	आदर्श युवा क्लव मंगलपुर भौतिक निर्माण तथा म्याट खरीद	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	१
६५	वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११५१	४०,००	४०,००	०	०	०	१
६६	जय शिव गणेश डेरी भौतिक निर्माण	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	२
६७	पुन समाज पश्चिम चितवन पूर्वाधार निर्माण	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	१
६८	गौतम आधारभुत विद्यालय सभाहल व्यवस्थापन	३११५१	१,००	१,००	०	०	०	४
६९	मंगलपुर आधारभुत विद्यालय भौतिक निर्माण	३११५१	१,५०	१,५०	०	०	०	४



वडा नं.

१६

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२१६ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १६								
चालु								
१	विद्युत मिस्त्री पारिश्रमिक	२११११	२,४०	०	२,४०	०	०	१
२	मालीको पारिश्रमिक	२११११	२,२०	०	२,२०	०	०	१
३	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका खरिद	२२३१३	१,००	०	१,००	०	०	१
४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	७,८१	०	७,८१	०	०	१
५	गर्भवती महिलाको आधारभूत ल्याव परिक्षण	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
६	म.स्वा.से. सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५०	०	५०	०	०	३
७	विपन्न व्यक्तिलाई खाद्यन्न/औषधी उपचार सहयोग	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
८	जेष्ठ नागरिकसम्मान धार्मिक स्थल दर्शन कार्यक्रम	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	१
९	अपाङ्गलाई सहयोग सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
१०	टोल विकास संस्थासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	५०	०	५०	०	०	३
११	कक्षा ६ का विद्यार्थीको लागि दिवा खाजा	२२५२२	४,२५	०	४,२५	०	०	४
१२	नेपाल रेडक्रस उपशाखा मंगलपुरलाई विपद सम्बन्धि तालिम संचालन	२२५२२	५०	०	५०	०	०	३
१३	चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	१
१४	लक्षित समुदायको क्षमता विकास	२२५२२	८,००	०	८,००	०	०	५
१५	टोल विकास संस्थालाई सहयोग कार्यक्रम (मागको आधारमा)	२२५२२	३,४०	०	३,४०	०	०	५
१६	मेलमिलाप समितिलाई बैठक भत्ता/बैठक खाजा खर्च/स्टेशनरी	२२५२२	५०	०	५०	०	०	१
१७	विपन्न व्यक्तिको घरमा खानेपानी जडान सहयोग/साना खानेपानी योजना	२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	६
१८	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई स्टेशनरी सहयोग	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	४
१९	सरसफाई तथा डस्टविन खरिद	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	क्षेत्रीय विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२०	अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१
२१	भ्रष्टाचार विरुद्धको अभियान	२२५२२	३०	०	३०	०	०	१
२२	संघ/संस्थालाई सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	५
२३	तेस्रो वडा अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता/युवा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	४,००	०	४,००	०	०	५
२४	हरिकुमार स्मारक कलेज	२२५२२	५०	०	५०	०	०	४
२५	मागको आधारमा कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	१०,००	०	१०,००	०	०	२
२६	वडाशिक्षा समिति बैठक खर्च/स्टेशनरी	२२५२२	३०	०	३०	०	०	४
२७	वडा हरियाली कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	६
२८	विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य विमा सहयोग कार्यक्रम/स्वास्थ्य शिबिरमा सहयोग	२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	५
२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२,००	०	२,००	०	०	५
३०	दुर्गा शेषकान्त अधिकारी मा. वी.मा, अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन एव नमुना विद्यालय शैक्षिक तथा व्यवस्थापकिय योजना कार्यान्वयनका लागि (कक्षा ११ र १२ विज्ञान विषय संचालनका लागि समेत)	२५३११	५,००	०	५,००	०	०	४
३१	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	२,००	०	२,००	०	०	५
पूँजीगत								
३२	वडा कार्यालयको सिडि र पुरानो भवन मर्मत सुधार	३१११३	५,००	०	५,००	०	०	८
३३	चतुरमान स्मृति तमु समाजको भवन निरन्तरता	३१११३	३,००	०	३,००	०	०	८
३४	मंगलपुरस्वास्थ्यचौकीलाई(ल्यापटप,प्रोजेक्टर,ल्यावको सामग्री,बैठक खर्च,औषधी खरिद)	३११२३	३,००	०	३,००	०	०	३
३५	सभाहल र वडा अध्यक्षको कार्यकक्षमा AC र फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	३,००	०	३,००	०	०	१
३६	झनझने चौतारो बाट शोभा ढकालको घरहुँदै गुम्बाचौर जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	१
३७	प्रगतिचोकवाट भानुचोक हुँदै रामेचोक जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३८	शरणपुर झनझने चौतारावाट घोलसम्म ढल निर्माण	३११५१	३,००	०	३,००	०	०	११
३९	वडाका कच्चि सडकहरुमा ग्राभेल गर्ने कार्य	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	८
४०	वडा भित्रका खाल्डा खुल्डी परेको सडक मर्मत सुधार	३११५१	१,००	०	१,००	०	०	८
४१	कामना टोल लाडघाली चोकवाट उत्तर तर्फ हरि थापाको घरसम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	१७,००	०	१७,००	०	०	११
४२	नविनचोक पश्चिम मुल सडकवाट उत्तरपट्टि मार्ग नं. ६ को सडक कालोपत्रे	३११५१	२८,००	०	२८,००	०	०	११
४३	मधुगिरीको घरवाट विरेन्द्र घिमिरेको घर तर्फ जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	३०,००	०	३०,००	०	०	११
४४	शान्तिदिप टोलको मार्ग नं. ४ को सडक निर्माण	३११५१	१६,००	०	१६,००	०	०	११
४५	राधाकृष्ण मन्दिरवाट पश्चिम पोल्ट्रीसम्म जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	११
४६	सडक वत्ती व्यवस्थापन	३११५३	४,००	०	४,००	०	०	११
४७	ज्ञानेश्वर सामुदायिक वनलाई भौतिक निर्माण	३११५७	३,००	०	३,००	०	०	८
४८	सेती देवी सामुदायिक वनमा मेसजाली निर्माण	३११५७	१०,००	०	१०,००	०	०	६
४९	देविचोक पार्क निर्माण/डिपिआर निर्माण	३११५९	११,००	०	११,००	०	०	११
५०	श्री आधारभुत विद्यालय ब्रम्हपुर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	४,००	०	४,००	०	०	४
५१	श्री आधारभुत विद्यालय मोहनपुर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३,००	०	३,००	०	०	४
५२	मागको आधारमा कंक्रीट वेन्च खरिद र वितरण	३११५९	३,००	०	३,००	०	०	१०
५३	श्री आधारभूत विद्यालय शरणपुर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३,००	०	३,००	०	०	४
५४	संघ संस्थाहरुलाई भौतिक निर्माणमा सहयोग	३११५९	३,००	०	३,००	०	०	४
५५	राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार निर्माण भरतपुर ४ शिवघाट	३११५९	१,००	०	१,००	०	०	४
५६	६ वटा बाल विकास केन्द्रलाई भौतिक व्यवस्थापन (मागको आधारमा)	३११५९	२,००	०	२,००	०	०	१६
५७	मठमन्दिर/गुम्बा/चर्चलाई सहयोग	३११५९	२,००	०	२,००	०	०	१६
५८	गरिमा पार्कमा ओपन जिम निर्माण/ डिपिआर निर्माण	३११५९	४,००	०	४,००	०	०	४
५९	श्री ढड्डाघारी मा.वि पूर्वाधार निर्माण	३११५९	४,००	०	४,००	०	०	४
६०	मणिछेप्पल शरण गुम्वाको पर्खाल निर्माण निरन्तरता	३११६१	४,००	०	४,००	०	०	४



वडा नं.

१७

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२१७ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १७								
चालु								
१	फोहरमैला व्यवस्थापन, कार्यालय परिसर सरसफाई तथा ज्याला	२११११	४,५०	०	४,५०	०	०	६
२	विद्युत तथा खानेपानी महशुल	२२१११	१,५०	०	१,५०	०	०	६
३	दलित तथा विपन्न वर्गका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२२१४	१,००	०	१,००	०	०	३
४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	५,५०	०	५,५०	०	०	३
५	श्री दुर्गा शेषकान्त अधिकारी मा.विमा विज्ञान विषयको शिक्षकलाई तलब	२२४१३	३,००	०	३,००	०	०	४
६	स्वयं सेवक शिक्षक तलब लगौटा	२२४११	६,६३	०	६,६३	०	०	४
७	मेलमिलाप समितिको कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१
८	मागमा आधारित धार्मिक परम्परा संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	६,००	०	६,००	०	०	६
९	उत्कृष्ट कृषकलाईसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१
१०	योगा एवम स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	१,६०	०	१,६०	०	०	१
११	विविध समितिहरु व्यवस्थापन (खाजा तथा यातायात)	२२५२२	९५	०	९५	०	०	१६
१२	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम तथा खेलकुदका सामग्रीहरु वितरण	२२५२२	४,००	०	४,००	०	०	३
१३	अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१६
१४	जनकल्याण दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्थाको कृषकहरुलाई घाँसको विउ वितरण	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	१२
१५	माग अनुसारको रोजगार तथा क्षमता विकास तालिम	२२५२२	७,५०	०	७,५०	०	०	१२
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	५०	०	५०	०	०	३
१७	सूचना तथा सन्देश मुलक कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
१८	आधारभुत विद्यालय लगौटा प्रोत्साहन भत्ता	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिनो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१९	माटो परिक्षण	२२५२२	५०	०	५०	०	०	८
२०	बड्गुरको खोर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	२,५०	०	२,५०	०	०	८
२१	७० वर्ष भन्दा माथिका विपन्न जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	८
२२	आधारभुत विद्यालय लगौटा पोशाक तथा शैक्षिक सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३,५०	०	३,५०	०	०	४
२३	गुञ्जनगर स्वास्थ्य ल्याव संचालन	२२५२२	३,५०	०	३,५०	०	०	३
२४	गुञ्जनगर माविमा (११, १२) मा अध्यनरत २ उच्च शिक्षा (शहिद स्मारक) अध्यन गर्ने जेहेन्दार र विपन्न विद्यार्थीलाई छात्रवृद्धि	२७२११	३,००	०	३,००	०	०	४
२५	विपद सम्बन्धी कार्यक्रम	२७२१२	२,००	०	२,००	०	०	३
पूँजीगत								
२६	जनकल्याण दुध उत्पादन सहकारी संस्था काउ लिफ्टिङ्ग मेसिन	३११२२	१,००	०	१,००	०	०	१
२७	गर्भवती महिलाहरुको लागि भिडियो एक्सरे सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	३११२२	१,५०	०	१,५०	०	०	१
२८	कार्यालय परिसरमा सिसि क्यामेरा खरिद तथा जडान	३११२२	१,००	०	१,००	०	०	१
२९	उपहार सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्था लिमा फर्निचर खरिद	३११२३	१,००	०	१,००	०	०	१
३०	आधारभुत विद्यालय लगौटा फर्निचर खरिद	३११२३	१,००	०	१,००	०	०	८
३१	आधारभुत विद्यालय लगौटा कक्षा ८ पास भएर जानेलाई साइकल वितरण	३११२३	१,००	०	१,००	०	०	४
३२	ह्विल चियर खरिद	३११२३	१,००	०	१,००	०	०	३
३३	जुनतारा आमा समुह बेलुवामा साउन्ड सिस्टम खरिद	३११२३	१,५०	०	१,५०	०	०	१
३४	शिवालय पार्कबाट कुलो मुहान कल्भर्टसम्म बाटो पिच	३११५१	१६,००	०	१६,००	०	०	१
३५	ग्रिल साइलाको घर पछाडीको अधुरो बाटो पिच	३११५१	९,००	०	९,००	०	०	८
३६	केशव देवकोटाको टोल जाने बाटो पिच निर्माण (कृषि सडक)	३११५१	९,००	०	९,००	०	०	८
३७	रामपुर घोल अधुरो बाटो पिच	३११५१	१९,००	०	१९,००	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिनो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३८	वसन्त कंडेलको घरबाट सोनी थिङको घरसम्म जाने बाटो मोज्याक टायल	३११५१	५,००	०	५,००	०	०	९
३९	चौध घरेबाट पश्चिम पिचसम्मको बाटो पिच	३११५१	१८,००	०	१८,००	०	०	९
४०	टेक बहादुर वि.क.को घरबाट मझुवा गेटसम्म बाटो पिच	३११५१	२८,००	०	२८,००	०	०	९
४१	विष्णु चोकबाट पर्सा कुलोसम्म बाटो पिच	३११५१	१८,००	०	१८,००	०	०	८
४२	वनगाँई भित्रिबाटो अधुरो पिच निर्माण	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	८
४३	ह्युम पाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	३११५१	५,००	०	५,००	०	०	१
४४	आपटारी कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	७,००	०	७,००	०	०	११
४५	खड्ग देवी मन्दिर जाने बाटोमा मोज्याक टायल	३११५१	५,००	०	५,००	०	०	११
४६	रिता गुरुङको घरबाट पूर्व उत्तर मैते बाउको घरसम्मको बाटो पिच	३११५१	८,००	०	८,००	०	०	११
४७	पृथ्वी चोकबाट लाल धर्म चोकसम्म बाटो पिच	३११५१	१५,००	०	१५,००	०	०	११
४८	लप्टन डाँडा वि.क. टोल बाटो मोज्याक टायल	३११५१	४,००	०	४,००	०	०	८
४९	विश्व शान्ती आमा समुहको भवनबाट कमल देवी होस्टेलसम्म जाने बाटो मोज्याक टायल	३११५१	४,००	०	४,००	०	०	९
५०	स्मार्ट लाइट खरिद तथा जडान	३११५३	४,००	०	४,००	०	०	९
५१	गाँजिपुरे तालको मुहानमा कल्भर्ट निर्माण	३११५५	९,००	०	९,००	०	०	९
५२	जुनतारा आमा समुह बेलुवामा बोरिङ्ग वितरण	३११५५	१,००	०	१,००	०	०	६
५३	स्यालो वोरिङ्ग	३११५५	१७,००	०	१७,००	०	०	६
५४	श्याम कुमारको खेतमा वाल सहितको कुलो निर्माण	३११५५	४,००	०	४,००	०	०	६
५५	विपन्न वर्गका लागि खानेपानीको मिटर जडान	३११५६	४,००	०	४,००	०	०	६
५६	चितवन मनकामना मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	४,००	०	४,००	०	०	११
५७	ने.रे.सो बेलुवा उपशाखा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३,५०	०	३,५०	०	०	११
५८	सौगात आमा समुहको भवन पूर्वाधार कार्य	३११५९	४,००	०	४,००	०	०	११
५९	सुनौली विहानी आमा समुहको भवन पूर्वाधार कार्य	३११५९	४,००	०	४,००	०	०	११
६०	गोवर ग्यास निर्माण/ चुल्हो वितरण कार्यक्रम	३११५९	३,५०	०	३,५०	०	०	११
६१	विशिष्ट कुल मन्दिरमा जिप्सन	३११६१	१,००	०	१,००	०	०	१
६२	विपन्न नागरिकहरुलाई जस्ता पाता खरिद तथा वितरण	३११६१	६,००	०	६,००	०	०	६



वडा नं.

१८

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२१८ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १८								
चालु								
१	ग्रीन पार्कमा सोलि तथा डालो वालमा चित्रकला तथा सजावट	२२२३१	३,००	३,००	०	०	०	६
२	असक्तहरुलाई सामाग्री वितरण	२२३११	६०	६०	०	०	०	१०
३	सुरक्षा निकाय ब्यवस्थापन तथा अन्य इन्धन	२२३१४	८०	८०	०	०	०	१
४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	५,००	५,००	०	०	०	१
५	तरकारी उत्पादनलाई विषादि रहित बनाउने तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	८
६	महिलाहरुको लागि सिपमुलक तालिम संचालन	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	८
७	मादल बजाउने तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	८
८	वातावरण मैत्री वडा बनाउने फोहोरमैला व्यवस्थापन सरसफाई सामाग्री वितरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
९	हरियाली प्रवद्धन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	६
१०	सुचना उत्पादन प्रकासन तथा प्रसारण	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१
११	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
१२	बालमैत्री सामाग्री वितरण तथा मर्मत	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१०
१३	लागु औषध, दुब्यसनी न्युनिकरण सचेतना तथा आत्माहत्या रोकथाम कार्यक्रम	२२५२२	६०	६०	०	०	०	१०
१४	एकल महिला शसक्तिकरण	२२५२२	७५	७५	०	०	०	१०
१५	स्वयम सेविकालाई यातयात तथा खाजा खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
१६	कार्यलय परिसर भित्र गोडमेल तथा कार्यालय सरसफाई व्यवस्थापन	२२५२२	१,८०	१,८०	०	०	०	६
१७	आधारभुत स्वस्थ्य केन्द्रलाई कार्यालय व्यवस्थापन खर्च तथा सरसफाई	२२५२२	५०	५०	०	०	०	६
१८	दोस्रो भरतपुर १८ गोल्ड कप	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१९	दलित महिलाहरुको सिप मुलक तालिम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
२०	टोल विकास संस्थालाई सामाग्री वितरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
२१	योग शिविर संचालन तथा सामाग्री	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१
२२	बालबालिकाहरुलाई जनचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१
२३	अन्तराष्ट्रीय नारी दिवस	२२५२२	७०	७०	०	०	०	१०
२४	मेलमिलाप समितिलाई सामाग्री वितरण	२२५२२	७५	७५	०	०	०	१०
२५	कर्मचारीहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	६३	६३	०	०	०	१०
२६	बुद्ध हरिहर पार्क एकादशी मेला तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	१,२५	१,२५	०	०	०	८
२७	फुटबल, भलिबल, क्रिकेट खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	३,००	३,००	०	०	०	८
२८	हरितालिका तिज कार्यक्रम	२२५२९	१,५०	१,५०	०	०	०	८
२९	पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२९	१,००	१,००	०	०	०	८
३०	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१,५०	१,५०	०	०	०	८
३१	कृषकहरुलाई विउ विजन अनुदान	२२५२९	४,००	४,००	०	०	०	८
३२	संस्कृतिक तथा पर्यटन महोत्सव कृषि मेला	२२५२९	५,००	५,००	०	०	०	११
३३	स्वस्थ शिविर कार्यक्रम	२२५२९	१,००	१,००	०	०	०	६
३४	रक्तदान कार्यक्रम	२२५२९	६०	६०	०	०	०	३
३५	जेष्ठ नागरिकहरुलाईसम्मान कार्यक्रम	२२५२९	१,५०	१,५०	०	०	०	१
३६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१,००	१,००	०	०	०	१
३७	ग्रिन पार्क संचालन तथा व्यवस्थापन	२२७११	३,५०	३,५०	०	०	०	३
३८	आधारभुत विधालय भुवनवस्तिमा स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२५३११	३,२५	३,२५	०	०	०	४
३९	गुञ्जनगर मा.वि.स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन र छात्रबृद्धि	२५३११	५,५०	५,५०	०	०	०	१
४०	शशिनगर मा.वि अतिरिक्त शिक्षण सहयोग १० कक्षा	२५३११	१,००	१,००	०	०	०	४
४१	शशिनगर मा.वि स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२५३११	२,००	२,००	०	०	०	४
४२	परमानन्द स्मृति बैदिक विधालय स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२५३११	२,००	२,००	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४३	शारदा सामुदायिक सिकाई केन्द्र संचालन	२५३१५	५०	५०	०	०	०	४
४४	संस्कृति सामाजिक तथा धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई सामाग्री वितरण	२५३१५	३,००	३,००	०	०	०	३
पूँजीगत								
४५	शशिनगर मा.वि. ट्रेस तथा इयाल निर्माण, तथा मर्मत संभार	३१११३	४,००	४,००	०	०	०	४
४६	आधारभूत विधालय भुवनवस्ती सिलिङ तथा पंखा	३११२२	१,००	१,००	०	०	०	४
४७	सदाबहार ताजा तरकारी सहकारीलाई कम्प्युटर वितरण	३११२२	१,००	१,००	०	०	०	११
४८	इन्डक्सन चुलो	३११२३	३,००	३,००	०	०	०	१
४९	काउँगेन ओर्गेन छयोलिङ्ग गुम्बा भाडा कुडा तथा कुर्चि	३११२३	३,००	३,००	०	०	०	८
५०	आयुर्वेदिक इयाल ढोका मर्मत	३११२३	५०	५०	०	०	०	८
५१	राम मन्दिरदेखि परमानन्द वैदिक गुरुकुल जाने बाटो ग्राबेल	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	११
५२	नारायण भट्ट चोकदेखि टंक गुरुङको घरसम्म कालो पत्रे	३११५१	१८,००	१८,००	०	०	०	९
५३	भुवन वस्ती टोल सुलु बहादुरको घरदेखि पूर्व उच्चस्तरिय ग्राबेल	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	९
५४	धर्म नन्दको घरदेखि खुसीमान गुरुङको घर हुँदै कालो पत्रे	३११५१	२४,००	२४,००	०	०	०	११
५५	गुञ्जनगर टोल सुदर्शन पण्डित घरदेखि गुञ्जनगर मा.वि. तथा जनक घरदेखि पूर्व उच्चस्तरिय ग्राबेल	३११५१	३,२५	३,२५	०	०	०	९
५६	हिमाली टोल हरि कुमाल मान बहादुर विविजन भुजेल सुनिता थापा ओम गुरुङ उच्चस्तरिय ग्राबेल	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	९
५७	वसन्त टोल कोक डिलरदेखि पश्चिम उच्चस्तरिय ग्राबेल	३११५१	२,२०	२,२०	०	०	०	१०
५८	बगैचा कटेज निर कुलोमा फलामको स्ल्याब निर्माण	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	९
५९	शुरेस ढकालको घरदेखि उत्तर तर्फ कालो पत्रे	३११५१	२८,००	२८,००	०	०	०	११
६०	भिमेश्वर टोल शिव प्रसाख भट्ट चण्डिका न्यौपाने सुर्य रानाभाट १९ नं. सिमानासम्म भक्त सुवेदी घरदेखि उच्च स्तरिय ग्राबेल	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	११



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६१	मिलन क्लब चोकदेखि पिचबाट पुर्व उच्चस्तरीय ग्राबेल	३११५१	२,२५	२,२५	०	०	०	११
६२	गणेश थापा मगरको घरदेखि गगन थापा को घर हँदै कालो पत्रे	३११५१	२५,००	२५,००	०	०	०	११
६३	हिमाली टोल केउरानी घोलमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	८
६४	शहिद स्मारक कलेज बिधुतिय उपकरण खरिद भरतपुर १९	३११५३	१,००	१,००	०	०	०	४
६५	विद्युत् तार पोल स्थानान्तरण	३११५३	१,९०	१,९०	०	०	०	१
६६	विजुली बल्ब तथा सेन्सर लाइट खरिद	३११५३	३,५०	३,५०	०	०	०	१
६७	सलौलि टाडीमा पर्ने सिंचाई कुलोको वाल मर्मत	३११५५	१,५०	१,५०	०	०	०	१
६८	स्यालो बोरिड अनुदान	३११५५	७,५०	७,५०	०	०	०	१
६९	विश्व अर्यालको घर नजिक शशिनगर जाने कुलो मर्मत	३११५५	१,५०	१,५०	०	०	०	११
७०	तजितमु ल्हामै समाज भौतिक निर्माण	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	११
७१	ढकाल एकता समाज भरतपुर १८ भौतिक निर्माण	३११५९	२,५०	२,५०	०	०	०	१८
७२	मिलन क्लब हाता भित्र कम्पाउन्ड वाल मर्मत तथा गेट निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	१
७३	गुञ्जनगर मा.वी.लाई स्मार्ट बोर्ड तथा भौतिक निर्माण	३११५९	६,००	६,००	०	०	०	४
७४	छाब्दी बाराही मगर उत्थान समाज भौतिक निर्माण	३११५९	३,५०	३,५०	०	०	०	११
७५	नेपाल रेडक्रस सो. गुन्जनगर उपशाखामा भौतिक निर्माण	३११५९	६,००	६,००	०	०	०	११
७६	मु.म.ला कहोइवो गुम्वा सौचालय तथा अन्य भौतिक निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	११
७७	ग्रिन पार्कमा शिला लेखा तथा स्तम्भ	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	८
७८	मिलन क्लब भित्र गणेश मन्दिर निर्माण	३११५९	१०,२०	१०,२०	०	०	०	८
७९	भुमाशान्ति चैतन्य आश्रम जेष्ठ नगरिक समूहमा मुल गेट निर्माण	३११५९	३,५०	३,५०	०	०	०	११
८०	ब्राहमण समाज चनौली भौतिक निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
८१	ग्रिन पार्क रडरोकन कंक्रीट वेन्च मर्मत तथा अन्य निर्माण	३११५९	७,००	७,००	०	०	०	९
८२	गुञ्जगर कृषि हाटबजार कम्पाउन्ड वाल निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८३	लाहुरे चोकमा गेट निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	१०
८४	ग्रिन पार्क मन्दिर गेट विजुली संचालन मुर्ती अन्य निर्माण	३११५९	९,५०	९,५०	०	०	०	९
८५	कौण्डिण्य आश्रम सापकोटा समाज भौतिक निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
८६	बुद्ध हरिहर पार्क मोज्याक टायल ,टिनको टहरो, स्तम्भ, बुद्धको मुर्ति अन्य निर्माण	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
८७	तमु कल्याण समिति पूर्वाधार निर्माण	३११६१	६,००	६,००	०	०	०	९
८८	श्री लक्ष्मी वेङ्कटेश्वर मन्दिर टिन भवन मर्मत	३११६१	१,००	१,००	०	०	०	११
८९	भेटघाट चोकमा प्रतिकालय निर्माण तथा मर्मत	३२१५९	४,५०	४,५०	०	०	०	११

वडा नं.

१९

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२१९ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १९								
चालु								
१	विद्युत मिस्त्री पारिश्रमिक	२११११	१,४४	१,४४	०	०	०	१
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१,००	१,००	०	०	०	१
३	शहिद स्मारक कलेज पुस्तक खरिद	२२३१३	२,००	२,००	०	०	०	४
४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	१
५	बारिष्ट कफि मेकिङ तालिम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	१०
६	शारदा सिकाई केन्द्र तालिम	२२५१२	५०	५०	०	०	०	१०
७	एस.ई.ई. दिएर बसेको विद्यार्थीहरुलाई कम्प्युटर तालिम (सामुदायिक स्कुल मात्र)	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१०
८	चौथो बखान स्मृति कप	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	१०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
९	पालिका, अन्तर पालिका, अन्तर जिल्ला स्तरिया खेल प्रतियोगितामा वडको तर्फ वाट हुने सहभागीता, प्रतियोगिता संचालन तथा खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	४
१०	नि-शुल्क एम्बुलेस संचालन तथा रक्तदान कार्यक्रम (शारदानगर रेडक्रस)	२२५२२	१,२५	१,२५	०	०	०	३
११	बाँझोपन र थुनिलो परिक्षण नि-शुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	४०	४०	०	०	०	३
१२	भरतपुर १९ भित्रका बजार टोल खेल मैदान तथा पार्क क्षेत्रहरूमा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	३,३५	३,३५	०	०	०	४
१३	हाजिरि जवाफ प्रतियोगिता (टोल स्तरिय) नारि दिवस	२२५२२	६०	६०	०	०	०	११
१४	सडक आश्रित मानव व्यवस्थापन	२२५२२	९०	९०	०	०	०	८
१५	शारदा आमा समुहलाई आवश्यक सामग्री सहयोग	२२५२२	९०	९०	०	०	०	९
१६	तिज गित नृत्य प्रतियोगिता (टोल स्तरिय)	२२५२२	१,६५	१,६५	०	०	०	८
१७	चिल्ड्रेन पार्क तथा नर्सरी ब्याड हेरालो कार्यक्रम	२२५२२	१,४४	१,४४	०	०	०	९
१८	ISO RUNNING SHILD प्रतियोगिता	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१०
१९	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१
२०	वडा स्तरिय मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	७
२१	दलित विपन्न पशुपंक्षी तथा कृषक समुहलाई बाख्रा वितरण	२२५२२	३,५०	३,५०	०	०	०	१५
२२	किरण अंमरजड मा.वि. अतिरिक्त कक्षा तथा सिकाई शिक्षा	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
२३	रानीपोखरीमा माछाको भुरा राख्ने कार्यक्रम	२२५२२	९०	९०	०	०	०	८
२४	माझ टोल आमा समुहलाई आवश्यक सामग्री	२२५२२	९०	९०	०	०	०	४
२५	अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
२६	कपडा खरिद गरि झोला सिलाई वितरण कार्यक्रम (सामुदायीक विद्यालय १-५)	२२५२२	२,७५	२,७५	०	०	०	४
२७	वडा कार्यालय परिसर भित्र गोडमेल तथा कार्यालय सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	१,८०	१,८०	०	०	०	६
२८	सामुदायीक विद्यालय १-५ कक्षाका विद्यार्थीलाई पोशाक वितरण	२२५२२	२,७५	२,७५	०	०	०	४
२९	महिला स्वयम सेविका लाई प्रोत्साहन	२२५२२	६०	६०	०	०	०	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३०	भर्मी कम्पोजिट मल तालिम जागृति महिला विकास	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	८
३१	शारदानगर टाउन बजार सिमेन्ट कुर्चि तथा डस्बिन खरिद	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	८
३२	कालिका, देवि मन्दिर पुजा व्यवस्थापन (रानिपोखरी + शारदानगर टाउन)	२२५२२	१,२०	१,२०	०	०	०	८
३३	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	२,६०	२,६०	०	०	०	६
३४	श्री किरण आमा समुह सामाग्री खरिद	२२५२२	९०	९०	०	०	०	६
३५	गड्यौला मल उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१०
३६	तमाङ डम्फु समाज आवश्यक सामाग्री	२२५२२	९०	९०	०	०	०	८
३७	सिन्धु कुर्चि तथा डस्बिन, ड्रम खरिद गरि वितरण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१०
३८	शारदानगर स्वस्थ चौकी Chemical खरिद	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
३९	शारदा मा.वि. अतिरिक्त कक्षा तथा सिकाई शिक्षा	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
४०	साहासि आमा समुह आवश्यक सामग्री सहयोग	२५३१५	९०	९०	०	०	०	४
४१	न्यु सृष्टी आमा समुह आवश्यक सामग्री सहयोग	२५३१५	९०	९०	०	०	०	१
४२	सहमति आमा समुह (थानेदार टोल)	२५३१५	९०	९०	०	०	०	४
४३	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	१,०३	१,०३	०	०	०	४
पूँजीगत								
४४	किरण तमाङ उत्थान संघ मेसिनरि खरिद	३११२२	४,८०	४,८०	०	०	०	१
४५	अजम्मबरी आमा समुह आवश्यक सामान खरिद	३११२३	९०	९०	०	०	०	१
४६	रामपुर बजार CC क्यामरा जडान	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	१
४७	विद्युतीय चुलो वितरण साझेदारी	३११२३	२,०९	२,०९	०	०	०	१०
४८	शारदा मा. वि. फर्निचर सामन खरिद	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	१०
४९	शारदानगर टाउन सडक पेटिमा SOAKPIT निर्माण	३११५१	६०	६०	०	०	०	८
५०	वडाको विभिन्न बाटोमा ग्रावेल	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	८
५१	परिवर्तनशिल टोल दिल ब. सुनारको घरदेखि पश्चिम सडक कालोपत्रे	३११५१	१२,७५	१२,७५	०	०	०	८
५२	विन बहादुर गुरुङको घरबाट दक्षिण बाटोमा मोज्याक टायल	३११५१	१,७५	१,७५	०	०	०	८
५३	बखन चोकबाट पूर्व मोज्याक टायल राखी सडक पेटी निर्माण	३११५१	९,००	९,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५४	न्यु बुद्ध टोल दिल कुमारी गुरुङको घरदेखि पूर्व सडक कालोपत्रे	३११५१	८,२५	८,२५	०	०	०	८
५५	आर्दश टोल लाउरे चोक बाट दक्षिण सडक कालोपत्रे	३११५१	९,७५	९,७५	०	०	०	८
५६	विद्युत पोल स्थानान्तरण	३११५१	१,००	१,००	०	०	०	१२
५७	दिल माया थापाको घरदेखि समिलाल गुरुङको घरसम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	८
५८	आर्शिर्वाद टोल राजु गुरुङको घरदेखि पश्चिम बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	८
५९	संयुक्त टोल आमा समुहको घरदेखि पश्चिम सडक कालोपत्रे	३११५१	७,५०	७,५०	०	०	०	८
६०	हेलपोष्टको नहरदेखि मनु गुरुङको घर हुदै पश्चिम नहरको डिल उच्चस्तरको ग्राभेल	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
६१	इश्वर पाख्रिनको घरदेखि कूल बहादुर पाख्रिनको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	९
६२	मिल डाडाँ युवराज तमाङको घरदेखि नन्दालाल कामिको घरसम्म सडक पिच	३११५१	१६,००	१६,००	०	०	०	९
६३	प्रकाश थापाको घरदेखि पुर्व सडक कालोपत्रे	३११५१	१२,००	१२,००	०	०	०	९
६४	एकता टोल अर्जुन केसिको घरदेखि विश्व सुवेदिको घरसम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	९,००	९,००	०	०	०	९
६५	तमु टोल पुर्ण कलाको घरदेखि पुर्व सडक कालोपत्रे	३११५१	१०,५०	१०,५०	०	०	०	९
६६	चन्द्र मायाको घरदेखि पवित्रा तामाङको घरसम्म मोज्याक टायल	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	११
६७	नमोबुद्ध टोल विमला गुरुङको घरदेखि पश्चिम सडक कालोपत्रे	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
६८	सडक बत्ती, होडर, स्वीच, सेन्सर लाईट खरिद तथा वितरण	३११५३	४,६०	४,६०	०	०	०	७
६९	वडा भित्राका स्थायी वसोबास गर्ने किसानको लागि बोरिङ्ग	३११५५	४,००	४,००	०	०	०	६
७०	रानीपोखरी सरसफाइ कार्यक्रम	३११५८	२,८८	२,८८	०	०	०	६
७१	ब्रह्मण-सु संस्कार भौतिक पुर्वधार निर्माण	३११५९	५,५०	५,५०	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७२	महा पंचम बौद्ध गुम्वा अधुरो भवन निर्माण	३११५९	२,६०	२,६०	०	०	०	११
७३	तमु टोल आमा समुह अधुरो भवन निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	११
७४	मनास्लु आमा समुह अधुरो भवन निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	११
७५	न्यु सृष्टी टोल गेट निर्माण	३११५९	२,८०	२,८०	०	०	०	११
७६	विक्रम चोकमा प्रतिकालय निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	११
७७	लाहुरे टोल आमा समुह भवन निर्माण	३११५९	७,००	७,००	०	०	०	११
७८	कालीका मन्दिर शारदानगर टाउन पुर्वाधार निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
७९	संक्रिया आमा समुह अधुरो भवन निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	११
८०	चिल्ड्रेन पार्क Swimming पुल निर्माण	३११५९	५०,००	५०,००	०	०	०	९क

वडा नं.

२०

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२२० भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २०								
चालु								
१	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई प्रोत्सहन खर्च	२११३५	१,००	०	१,००	०	०	३
२	विधुत खानेपानी (धारा) महसुल	२२१११	२,००	०	२,००	०	०	६
३	विपन्न नागरिकलाई खानेपानी मिटर उपलब्ध गराउन	२२११३	६,००	०	६,००	०	०	६
४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	०	८,००	०	०	१
५	वडा कार्यालय सरसफाइ तथा व्यवस्थापन खर्च	२२४११	२,००	०	२,००	०	०	६
६	वडामा आवश्यकता अनुसार सडक सार्वजनिक स्थल आदीमा सरसफाइ	२२४१४	२,००	०	२,००	०	०	६
७	आयमुलक बारिस्टा सम्बन्धी तालिम	२२५१२	३,००	०	३,००	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८	आयमुलम तालिम डाइभिड्युग	२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	१
९	उदघोषण तथा तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	८
१०	महिलाहरुका लागि आयमुलक बेसिक ब्युटिपार्लर तालिम	२२५१२	४,००	०	४,००	०	०	८
११	सचेतना सम्बन्धी तालिम द्रुब्यसन र ट्राफिक नियम सम्बन्धी	२२५१२	१,००	०	१,००	०	०	१
१२	रक्तदान कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
१३	व्यवहारिक शुक्रबार कार्यक्रम संचालन	२२५२९	२,००	०	२,००	०	०	९
१४	पशुपालन कृषकका लागि पशु शिविर संचालन	२२५२९	२,००	०	२,००	०	०	३
१५	दमकल संचालन तथा पुजा खर्च	२२५२९	३१	०	३१	०	०	३
१६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भिमनगरमा औषधि खरिद ल्याव संचालन समेत	२२५२९	१,००	०	१,००	०	०	८
१७	जेष्ठ नागरिकहरुका लागि स्वास्थ्य शिविर	२२५२९	२,००	०	२,००	०	०	३
१८	क्यालेन्डर प्रकाशन गर्न	२२५२९	१,००	०	१,००	०	०	१
१९	अव्यवस्थीत तथा भूमिहिन सुकुम्वासी सम्बन्धी कार्यका लागि खर्च	२२५२९	१,००	०	१,००	०	०	१
२०	हियरकटिङ्ग तालिम	२२५२९	२,००	०	२,००	०	०	१
२१	वडा स्तरीय मेलमिलाप समितिलाई व्यपसथापन खर्च गर्न	२२५२९	१,००	०	१,००	०	०	१
२२	वडा भित्रका विद्यालयहरुको शिक्षक पदाधिकारीहरु अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२९	१,००	०	१,००	०	०	४
२३	युवाहरुका लागि खेलकुद सामाग्री खरिद गरी वितरण गर्ने	२२५२९	३,००	०	३,००	०	०	३
२४	भिमगर मा.वि मा अतिरिक्त कक्षा संचालन	२५३११	३,००	०	३,००	०	०	४
२५	आधारभूत विद्यालयमा सिमलटाडीका विद्यार्थी हरूका लागि यातायात व्यवस्थापन	२५३१५	२,५०	०	२,५०	०	०	११
२६	आकस्मिक विपद व्यवस्थापन कार्य गर्न	२७२१२	४,००	०	४,००	०	०	१२
२७	अपाङ्गहरुका लागि सहयोगी सामाग्री खरिद	२७२१९	२,००	०	२,००	०	०	१२
पूँजीगत								
२८	वडा कार्यालयमा एसी खरिद	३११२२	२,००	०	२,००	०	०	९
२९	नगरप्रहरीलाई साइकल खरिद	३११२२	५०	०	५०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३०	भिमगर मा.वि मा शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिका लागि कम्प्युटर खरिद	३११२२	६,००	०	६,००	०	०	४
३१	कार्यालय प्रयोजनको लागि प्रोजेक्टर साउण्ड सिस्टम खरिद	३११२२	१,००	०	१,००	०	०	८
३२	आधारभूत विद्यालयमा भिमचन्द्रमा फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर र साउण्ड सिस्टम खरिद	३११२२	१,००	०	१,००	०	०	८
३३	चन्द्रमानको घरबाट पश्चिम लोहनिको घरसम्मको बाटो ग्राभेल गर्न	३११५१	२,००	०	२,००	०	०	९
३४	लालीगुरास अफसेट प्रेसबाट पुर्व हुदै ऋषि दवाडीको घरसम्मको बाटो कालोपत्र	३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	९
३५	डाग बहादुर अधिकारीको घरबाट उत्तर दक्षिण बाटो र मुकेश भण्डारीको घरबाट रिम बहादुरको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल गर्न	३११५१	९,००	०	९,००	०	०	९
३६	धर्मभकारी टोल विकास अन्तर्गत रहेको थारु घोलको पुल विस्तार	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	९
३७	बेदनिधिको घरबाट हिमलालको घर हुदै लालीगुरास जाने बाटो र ढल बहादुरको घरबाट कृष्ण बहादुरको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल गर्न	३११५१	९,००	०	९,००	०	०	९
३८	हुम बहादुर क्षेत्रीको घरबाट डम्बर बहादुर अधिकारीको घरसम्म बाटो ग्राभेल गर्न	३११५१	७,००	०	७,००	०	०	९
३९	ससपुरीया टोलबाट पश्चिम मिरा कुँवरको घर जाने बाटो र दद्रहनी टोल बाट टेक बहादुरको घर जाने बाटो ग्राभेल गर्न	३११५१	६,००	०	६,००	०	०	९
४०	वडाका विभिन्न बाटाका खाल्डा खुल्डी पुर्ने कार्य	३११५१	५,००	०	५,००	०	०	९
४१	आधारभूत विद्यालयमा सिमलटाडीमा पुर्वधार निर्माण	३११५१	३,००	०	३,००	०	०	९
४२	क्यापटेनको घरबाट घोल कान्छाको घरसम्म कालोपत्र	३११५१	३०,००	०	३०,००	०	०	९
४३	कार्की चोकदेखि जयनरी डेरीसम्मको बाटो कालोपत्र	३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	९
४४	टंक पौडेलको घरबाट हर्क सुब्बाको घर हुदै फलेनी गाउँसम्म जाने बाटो कालोपत्र	३११५१	३०,००	०	३०,००	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४५	क्षेत्री समाजको घरबाट हिमालीको घरसम्म मोजायक टायल	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	९
४६	कृष्ण कुमारीको घरबाट माडी बाउनको घरसम्मको बाटो कालोपत्र	३११५१	३०,००	०	३०,००	०	०	९
४७	भिमचन्द्र स्कुलको पुर्व पट्टीको टुडिखेल आउने बाटो ग्रावेल	३११५१	३,००	०	३,००	०	०	९
४८	किसानहरूका लागि स्यालो बोरिङ्ग	३११५५	१५,००	०	१५,००	०	०	८
४९	वडाका विभिन्न सार्वजनिक स्थानमा सिमेन्ट कुर्ची खरिद गरी वितरण गर्ने	३११५९	५,००	०	५,००	०	०	९
५०	भिमगर आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा कम्पाउण्ड वाल र गेट निर्माण	३११५९	१०,००	०	१०,००	०	०	९
५१	भिमगर मा.वि मा क्यान्टीन भवन निर्माण	३११५९	१०,००	०	१०,००	०	०	९
५२	आधारभूत विद्यालय भिमचन्द्रमा पुर्वधार निर्माण	३११५९	५,००	०	५,००	०	०	९

वडा नं.

२१

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२२१ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २१								
चालु								
१	सामुदायिक विद्यालयहरुको बिजुली पानी बिल भुक्तानी(अन्नपुरा मा.वि,भानु मा.वि,कालिकाआ. वि.,रंगीला आ.वि. र कञ्चनबस्ती आ.वि.)	२२१११	३,५०	३,५०	०	०	०	८
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	८
३	रंगीला आ वि स्वयम सेवक शिक्षक	२२४१९	१,८०	१,८०	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४	कन्चनबस्ती आ वि स्वयम सेवक शिक्षक	२२४१९	१,८०	१,८०	०	०	०	४
५	भानु मा वि स्वयम सेवक शिक्षक	२२४१९	४,००	४,००	०	०	०	४
६	कालिका आ वि स्वयम सेवक शिक्षक	२२४१९	२,१६	२,१६	०	०	०	४
७	अन्नपुर्ण मा वि स्वयम सेवक शिक्षक	२२४१९	४,००	४,००	०	०	०	४
८	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	५०	५०	०	०	०	५
९	UMMB बनाउने तालिम (Urea Molasses Mineral Block)	२२५१२	५०	५०	०	०	०	५
१०	उद्घोषण तथा भाषणकला तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	५
११	हेयर कटिङ् र ब्युटीसियन तालिम	२२५१२	३,५०	३,५०	०	०	०	८
१२	मादल बजाउने तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	८
१३	खाना महोत्सव	२२५२२	२,९६	२,९६	०	०	०	१
१४	चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	१
१५	आरन ब्याबसाय आधुनिकीकरण गर्न सामाग्री वितरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
१६	सरसफाई कार्य संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	२,१६	२,१६	०	०	०	६
१७	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता तथा खेल सामाग्री वितरण र खेल प्रशिक्षण	२२५२२	६,८०	६,८०	०	०	०	३
१८	कृषि शिविर र पशु स्वास्थ्य घरदैलो शिविर	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	३
१९	जेष्ठ नागरिकसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	६
२०	संघ संस्थाका पदाधिकारीलाई क्षमता अभिवृद्धि तथा उत्प्रेरणा	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
२१	शैक्षिक सामाग्री वितरण तथासम्मान	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
२२	मेलमिलाप समिति	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१
२३	आयोग तयारी कक्षा/SEE पछिका तयारी कक्षा,कम्प्युटर कोर्स , उच्च शिक्षा (स्नातक /स्नातकोत्तर) छात्रवृत्ति	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१
२४	विपद जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	१
२५	पार्वतीपुर बजार ट्राफिक व्यवस्थापन तथा होडिङ्ग बोर्ड निर्माण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
२६	नेवा: कला संस्कृति जगेर्ना गर्न पोशाक,बाजा लगायत सामाग्री खरिद	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२७	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, दलितका लागि कार्यक्रम	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	१
२८	गुम्बाको रंग तथा रंगरोगन सामाग्री वितरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
२९	मागमा आधारित विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१,००	१,००	०	०	०	१
३०	स्वास्थ्य प्रयोगशाला कर्मचारी व्यवस्थापन र विद्युत ,इन्टरनेट र खानेपानी बिल भुक्तानी)	२२५२९	४,२०	४,२०	०	०	०	१
३१	कृषकहरुलाई अनुदानमा बिउ वितरण	२६३३२	७,००	७,००	०	०	०	१
३२	अनुदानमा ठेला गाडा वितरण (wheel barrow)	२६३३२	२,७५	२,७५	०	०	०	१
पूँजीगत								
३३	Induction चुलो	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	१
३४	पार्वतीपुर बजार क्षेत्रमा पेटी लगायत पूर्वाधार निर्माण र पोल व्यवस्थापन	३११५१	२५,००	२५,००	०	०	०	८
३५	बल बहादुर रोकादेखि नारायण गिरीको घरसम्म बाटो कालोपत्रे	३११५१	३५,५०	३५,५०	०	०	०	८
३६	२३ को सिमानाबाट आइतरामको घरसम्म बाटो कालोपत्रे	३११५१	३०,००	३०,००	०	०	०	८
३७	वडा कार्यालय अगाडिको अधुरो ड्रेन र स्ल्याब निर्माण र बाटो निर्माण	३११५१	५,५०	५,५०	०	०	०	९
३८	२३ नं सिमानादेखि शिव मन्दिरसम्म अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	२५,००	२५,००	०	०	०	८
३९	कल्भर्ट निर्माण	३११५१	१४,००	१४,००	०	०	०	८
४०	ह्युम पाइप खरिद तथा ब्यबस्थापन	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	८
४१	रंगिला चोकदेखि शिव मन्दिरसम्म बाटो कालोपत्रे	३११५१	३५,००	३५,००	०	०	०	९
४२	वडा भित्रको बिभिन्न बाटो ग्राभेल / खाल्टा खुल्ती मर्मत	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	८
४३	सडक बत्ति खरिद तथा वितरण	३११५३	४,००	४,००	०	०	०	९
४४	बोरिंग निर्माण	३११५५	९,००	९,००	०	०	०	८
४५	खानेपानी विस्तार व्यवस्थापन	३११५६	२,००	२,००	०	०	०	६
४६	प्रहरी चौकी पार्वतीपुरमा प्रतिकालय निर्माण	३११५९	२,५०	२,५०	०	०	०	८
४७	बहु आयामिक खेल खेलन मिल्ने हल (कभर्ड हल)	३११५९	२५,००	२५,००	०	०	०	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४८	भानु मा.वि मा फर्निचर तथा पुर्वाधार	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	४
४९	कंक्रीट कुर्सी खरिद तथा वितरण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	८
५०	अन्नपुर्णा मा.वि. फर्निचर तथा पुर्वाधार	३११५९	३,५०	३,५०	०	०	०	४
५१	स्वास्थ्य प्रयोगशाला स्थापनार्थ	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	३
५२	वडा कार्यालय परिसर भित्र मेलमिलाप कक्ष बनाउने	३११५९	३,५०	३,५०	०	०	०	१
५३	कालिका आ.वि मा माटो पुर्ने तथा पुर्वाधार निर्माण	३११५९	२,५०	२,५०	०	०	०	४
५४	रेडक्रसको भवन मर्मत तथा पूर्वाधार निर्माण	३११६१	१,००	१,००	०	०	०	११

वडा नं.

२२

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२२२ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २२								
चालु								
१	अमर मा.वि स्कुलबसलाइ ईन्धन,मर्मत, नविकरण तथा विजुली खानेपानी महशुल	२२२१३	३,००	३,००	०	०	०	४
२	पर्यटन प्रहरी, जनपथ प्रहरी मोटरसाइकल मर्मत तथा ईन्धन	२२२१३	२,००	२,००	०	०	०	१६
३	विपन्न वर्गलाइ स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२२१४	८,००	८,००	०	०	०	३
४	सुचना संचार तथा पुस्तक खरिद	२२३१५	१,५०	१,५०	०	०	०	१
५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	१०
६	वडा भित्रको सार्वजनिक स्थलको सरसफाई मालीलाई ज्याला	२२४१३	२,००	२,००	०	०	०	६
७	महिला सिप विकास तालिम र केराको थामबाट धागो निकाल्ने मेशिन खरिद	२२५१२	५,५३	५,५३	०	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८	दलित तथा विपन्नलाई सिपमुलक तालिम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	१
९	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी पटिहानी उपशाखाबाट वडावासीलाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा संचालनार्थ	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	३
१०	बातावरण तथा विपत ब्यवस्थापन	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	१६
११	बालबालिका ब्यक्तित्व विकास तथा स्काउट र जुरेस कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१
१२	टोल विकास संस्था,कर्मचारी,जनप्रतिनिधि तथा राजनितिक दललाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
१३	शैक्षिक गुणस्तर अभिमुखीकरण तालिम तथा उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा शिक्षक पुरस्कार	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	४
१४	वडा मेलमिलाप समिति स्टेशनरी तथा तालिम खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
१५	नेचर गाइड तालिम	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	१
१६	अमर जनशक्ति क्याम्पस शैक्षिक विकास	२२५२२	१३,००	१३,००	०	०	०	४
१७	अमर मा.वि को डिजिटल गेट,डिजिटल हाजिरी	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	४
१८	जेष्ठ नागरिक देश दर्शन कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
१९	Induction चुलो अनुदान	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१
२०	भलिवल खेलन म्याट खरिद	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	३
२१	रैथाने बजार प्रबर्द्धन ब्यवस्थापन र सरसफाई	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	६
२२	कार्यालयमा फर्निचर खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन (सि.सि.टि.भि एसि साथै विविध कार्यक्रम संचालन)	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१६
२३	योग शिविर कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२४	पटिहानी आयुर्वेद औषधालय घुम्ती शिविर संचालन तथा सेवा विस्तार	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२५	अन्तराष्ट्रिय भलिवल प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	८,००	८,००	०	०	०	३
२६	भ्रष्टचार विरुद्ध अभियान कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
२७	भेषभुषा,बाध्यबाधन तथा चार्डपर्व कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१६
२८	पटिहानी उपस्वास्थ्यचौकीमा वडावासीहरुलाई निशुल्क ल्याव संचालन अनुदान	२६३३२	२,००	२,००	०	०	०	४
२९	आ.विद्यालय धनौजीलाई शैक्षिक विकास अनुदान	२६३३२	३,००	३,००	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३०	पटिहानी फुटवल क्लव अनुदान	२६३३२	१,००	१,००	०	०	०	३
३१	रक्तदान कार्यक्रम संचालन तथा निशुल्क रगत खरिद अनुदान	२६३३२	१,००	१,००	०	०	०	३
३२	गरिव जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्राविधिक शिक्षा तर्फ	२७२११	२,००	२,००	०	०	०	४
पूँजीगत								
३३	घाँस काट्ने मेसिन खरिद	३११२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१
३४	थारु कल्याणकारिणी सभाहलमा AC जडान तथा पुर्वाधार मर्मत	३११२३	९,००	९,००	०	०	०	१
३५	पटलहरा बालविद्या स्कुलदेखि सृष्टिचोकसम्म नाला निर्माण	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	८
३६	पञ्चरत्न बौद्ध गुम्बा पुर्वाधार निर्माण	३११५१	१२,००	१२,००	०	०	०	८
३७	अमर जनशक्ति क्याम्पसदेखि टेक ब.रानाभाटको घरसम्म ग्राभेल	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	८
३८	कालोपत्रे सडकहरूमा ग्रेडर लगाउने कार्य	३११५१	१,००	१,००	०	०	०	८
३९	मधुराज महतोको घरदेखि दक्षिण पर्शा चोक जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	९
४०	वडाभित्रका पोलबत्ती मर्मत सम्भार तथा बत्ति खरिद र इलेक्ट्रिसियन सेवा सुविधा	३११५३	३,००	३,००	०	०	०	१०
४१	पोल स्थानान्तरण गर्न	३११५३	१,००	१,००	०	०	०	११
४२	विद्यालय पहुच सडक उज्यालो कार्यक्रम	३११५३	३,००	३,००	०	०	०	७
४३	खगेरी नहर ३ नं. शाखादेखि बट्टी दवाडीको घर जाने कुलो लाईनिङ्ग	३११५५	१०,००	१०,००	०	०	०	८
४४	विपन्न परिवारलाई खानेपानी धारा जडान	३११५६	१,००	१,००	०	०	०	६
४५	कमलपोखरी पुर्वाधार निर्माण	३११५७	४५,००	४५,००	०	०	०	९
४६	अम्रेला स्ट्रीटमा Rain Forest Street सहितको पार्क निर्माण	३११५७	१०,००	१०,००	०	०	०	८
४७	अमर मा.वि खुल्ला ब्यामशाला खरिद तथा जडान	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	४
४८	चौतारो संरक्षण तथा मर्मत	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	१
४९	स्टोन पार्क भौतिक निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	१
५०	ब्रह्मकुमार राजयोग सेवा केन्द्रको भौतिक निर्माण	३११५९	८,००	८,००	०	०	०	८
५१	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा खेल सहभागिता र पुर्वाधार निर्माण	३११५९	६,००	६,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५२	आ.विद्यालय विरेन्द्रनगरको पुरानो भवनमा सभाहल र पर्यटन प्रहरीको लागि भान्सा घर मर्मत तथा निर्माण	३११५९	११,००	११,००	०	०	०	४
५३	वडा सगँ किसान कार्यक्रमको लागि अनुदान (कृषि, पशुपालन, माछापालन, विउ अनुदान, कृषिपुल, कुलो लाइनिङ्ग र सहकारी भवन आदी)	३११५९	१८,००	१८,००	०	०	०	१
५४	आ.वि.विरेन्द्रनगरको पुरानो भवनमा खुल्ला ब्यामशाला खरिद तथा जडान	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	४
५५	वडा भित्रको विभिन्न बाटोहरूमा ग्राभेल	३११५९	६,००	६,००	०	०	०	८
५६	अमर बहुउद्देशिय सहकारी संस्थाको कम्पाउण्ड तथा भौतिक निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
५७	श्री कमलपोखरी गरिविनिवारण साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.को अधुनो भवन निर्माण	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	११
५८	सर्वेश्वर शिव मन्दिर टाउन पुर्वाधार निर्माण	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	८
५९	वडा कार्यालय परिसरमा खुल्ला ब्याशाला खरिद तथा जडान	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	९
६०	आ.विद्यालय विरेन्द्रनगरको नया भवन पुर्वाधार तथा कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	४
६१	था.क.स.को संग्राहलय मर्मत तथा पुरातात्विक सामग्री खरिद	३११५९	१२,००	१२,००	०	०	०	४
६२	अमर मा.वि.खेलमैदान मर्मत	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	४

वडा नं.

२३

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
चालु								
१	जगतपुर स्वास्थ्य चौकी चालक तलव	२११११	१,३०	१,३०	०	०	०	१
२	जगतपुर स्वा.चौकी र ने.रे.सो. उप-शाखा जगतपुर एम्बुलेन्स मर्मत	२२२२१	१,००	१,००	०	०	०	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३	सुत्केरी पोषण र स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
४	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम एवं सामाग्री खरिद	२२५२२	७,००	७,००	०	०	०	३
५	कार्यालय सञ्चालन	२२३११	८,००	८,००	०	०	०	१
६	सुचना संचार पत्र पत्रिका	२२३१५	५०	५०	०	०	०	१
७	सास्कृतिक चाड पर्व संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१६
८	वालवालिका महिला दलित जनजाति आदिवासी अपाङ्ग जेष्ठ नागरिकहरुको सिप तथा क्षमता विकास सम्मान कार्यक्रम	२२५१२	७,००	७,००	०	०	०	१
९	विधुत र खानेपानि महशुल	२२१११	२,००	२,००	०	०	०	६
१०	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम खर्च	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	६
११	वडा प्राविधिकमैत्री सेवा प्रवाहको लागी मेसिनरी सामान खरिद तथा मर्मत	२२२२१	२,५०	२,५०	०	०	०	६
१२	स्टेट लाईट -सडक वत्ति खरिद र मर्मत	२२२२१	८,००	८,००	०	०	०	१
१३	जनप्रतिनिधि राजनैतिक दलहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम तथा डेलिकेशन खर्च	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	१
१४	स्वास्थ्य चौकी र नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा सामाग्री खरिद र विविध स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५१२	३,००	३,००	०	०	०	३
१५	विपन्न नागरिक सँग स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	३
१६	अवलोकन भ्रमण जन प्रतिनिधि कर्मचारीहरु	२२६१३	१,००	१,००	०	०	०	३
१७	लक्ष्मी मा.वि शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम एवम स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२५३११	८,००	८,००	०	०	०	४
१८	सरस्वति मा.वि शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम एवम स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२५३११	८,००	८,००	०	०	०	४
१९	कदम आ.वि. शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम एवम स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२५३११	३,५०	३,५०	०	०	०	४
२०	आ.विद्यालय पैलाघारी शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम एवम स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२५३११	३,००	३,००	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२१	कृषि सामाग्री र बिउ विजन तथा फुल खेति अनुदान कार्यक्रम	२२५२१	७,००	७,००	०	०	०	१
२२	मालि कर्मचारीको तलव व्यवस्थापन	२११११	१,९५	१,९५	०	०	०	१
२३	वडा अध्यक्षसंग विद्यार्थी तथा युवा युवती सिप विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रमहरु	२२५१२	३,००	३,००	०	०	०	३
२४	शिक्षक मिलन केन्द्र कार्यक्रम	२२५१२	५०	५०	०	०	०	४
२५	मिसन २३ सरसफाइ तथा स्वास्थ्य सचेतना निरन्तरता कार्यक्रम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	३
२६	वडा स्तरिय परिक्षा सञ्चालन	२५३११	१,५०	१,५०	०	०	०	४
२७	वडा स्तरिय कार्यक्रम खर्च (समिति सुरक्षा संघ संस्था समन्वय)	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	१
२८	महिला स्व.स्वयम सेविका र २ कटुवाललाइ प्रोत्साहन	२२५१२	७०	७०	०	०	०	३
२९	जगतपुर रनिङ शिल्ड	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	४
पूँजीगत								
३०	सामुदायीक वन तथा निकुञ्ज संरक्षण कार्यको लागी चोरी सिकारी नियन्त्रणमा आवश्यक साइकल वितरण	३११२२	५,००	५,००	०	०	०	८
३१	वातावरण संरक्षण एवं विश्राम स्थलमा सिमेन्ट कुर्ची खरिद	३११५७	२,००	२,००	०	०	०	८
३२	रेडक्रस ग्राममा मोजायक टायल तथा पुर्वाधार निर्माण	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
३३	कुलो लाइनिङ, मर्मत तथा सरसफाइ कार्यक्रम	३११५५	४,००	४,००	०	०	०	८
३४	भु.पु. शैनिक भवनको पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत संभार	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	११
३५	हिटन चौतारो जाने अधुरो वाटो कालो पत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
३६	पशुपति मन्दिरमा शौचालय निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
३७	कसराचोकमा अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
३८	आलमघाट तथा छेदरलिङ्ग बौद्ध गुम्वाको भवन रंग रोगन मोजायक टायल र वाल निर्माण	३११५८	८,००	८,००	०	०	०	९
३९	ओम शान्ति अधुरो भवन निर्माण	३११५९	८,००	८,००	०	०	०	९
४०	बेलहट्टा पुरानो इनार निर्माण तथा मर्मत कार्य र शौचालय निर्माण	३११५९	६,००	६,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिनो विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४१	सरस्वती खेल मैदानमा पुर्वाधार निर्माण	३११६१	५,००	५,००	०	०	०	४
४२	सविता वरालको घर देखि घैलाघारी सम्म जाने अधुरो कालो पत्रे वाटो निर्माण	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	८
४३	पञ्चतत्व कृषि सहकारी संस्थाको अधुरो भवन निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	८
४४	दराइ उत्थान भवन जाने वाटो मोज्याक टायल निर्माण कार्य	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	८
४५	घैलाघारी पार्कमा मुर्ती स्टाचु खरिद	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
४६	घैलाताल पुर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्य करण	३११५८	६,००	६,००	०	०	०	९
४७	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड गेट वाल तथा कालिका मन्दिर मोज्याक टायल पाटेसन र अधुरो पुर्वाधार निर्माण	३११५९	१५,००	१५,००	०	०	०	९
४८	कालिका कृषि सहकारी अगाडीको अधुरो कालोपत्रे वाटो निर्माण	३११५१	१२,००	१२,००	०	०	०	९
४९	शित्तलपानी चोक अधुरो कालोपत्रे वाटो निर्माण	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
५०	कुमारी चोक गौचरण वडा कार्यालय अगाडीको वाटो कालोपत्रे	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
५१	अर्जुन अधिकारीको घरवाट दलित वस्तिमा सिमाना जाने वाटो कालोपत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
५२	आलमघाट सुवास ठोकरको घर जाने वाटो कालोपत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
५३	नयावस्ती सिंचाइ वारीड जाने वाटो कालोपत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
५४	राधा कृष्ण मन्दिर जाने बाटो मोज्याक टायल	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	८
५५	नेवा समाज भवन ट्रस्ट निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	८
५६	वडा भित्र विभिन्न स्थानमा सिंचाइ पाइप लाइन विस्तार	३११५६	४,००	४,००	०	०	०	९
५७	मकवानपुरे चोक देखि २५ को सिमाना वाटो कालो पत्रे	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	८
५८	सिंचाइ वारीड तथा मोटर खरिद कार्य	३११५६	७,००	७,००	०	०	०	६
५९	मधुपुरीमा जमेको पानी निकास	३११५६	२,००	२,००	०	०	०	६
६०	कसराचोक कुलो निर्माण	३११५५	७,००	७,००	०	०	०	६
६१	प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	१६



वडा नं.

२४

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	कसिो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२२४ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २४								
चालु								
१	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गाको स्कूल बस ईन्धन, मर्मत तथा विमा	२२२१३	६,००	६,००	०	०	०	४
२	विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य विमा तथा नविकरण	२२२१४	९,५२	९,५२	०	०	०	३
३	टोल विकास संस्था र प्रहरी बिटलाई ईन्धन	२२३१४	१,२९	१,२९	०	०	०	१६
४	सूचना, संचार तथा डकुनेन्ट्रि निर्माण	२२३१५	१,५०	१,५०	०	०	०	१
५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	७,५०	७,५०	०	०	०	१
६	युवाहरुलाई कुकिड, वारिष्टा तालिम	२२५१२	५,००	५,००	०	०	०	८
७	माटो परिक्षण तथा विषादी न्यूनीकरण सम्बन्धि तालिम	२२५१२	१,५०	१,५०	०	०	०	८
८	नेचर गाईड तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	३
९	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	२
१०	शोशी मा.वि. र जनज्योती मा. वि. (कक्षा ८-१०) मा अध्ययनरत विद्यार्थिहरुलाई अतिरिक्त कक्षा संचालन	२२५२२	१,२०	१,२०	०	०	०	४
११	वडा भित्र सूचिकृत भएका संघसंस्था तथा गुठिलाई विभिन्न सामाग्री खरिद, सिप विकास तथा संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	९,००	९,००	०	०	०	१
१२	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
१३	स्वयमसेवक खेल प्रशिक्षक कार्यलाई निरन्तरता	२२५२२	२,६०	२,६०	०	०	०	४
१४	सिदार्थ मा.वि. केरुङ्गा (कक्षा ५, ८, ९ र १० मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई अतिरिक्त कक्षा संचालन)	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	४
१५	धान खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	१
१६	पशु स्वास्थ्य केन्द्रमा कृषि प्राविधिक तथा पशु जनशक्ति व्यवस्थापन तथा सामाग्री खरिद	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	३
१७	राष्ट्रिय आ.वि. ध्रुवनगर विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
१८	सूचिकृत भएका विभिन्न कृषि समूह, फर्महरु मार्फत कृषि तथा पशुपन्छी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	२



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	न. विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१९	स्वयंसेवक शिक्षक तथा प्रोत्साहन वडा भित्रका ३ वटै विद्यालयमा	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	४
२०	वडाका विपन्न नागरिकलाई एम्बुलेन्स सेवा	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	३
२१	मेलमिलाप समिति बैठक संचालन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
२२	दाहसंस्कारको लागि दाउरा खरिद	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१६
२३	राष्ट्रिय आ.वि. प्रगतीचोक विद्यालय सरसफाई तथा हरियाली कार्यक्रम	२२५२२	८५	८५	०	०	०	४
२४	लक्षित वर्गहरु दलित, जनजाती तथा महिलाहरुका लागि सिप तथा क्षमता अभिलेख अभिवृद्धि	२२५२२	७,००	७,००	०	०	०	१
२५	स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतना, खोप व्यवस्थापन, स्वयम सेविका प्रोत्साहन, स्वास्थ्य कार्यालयमा AC खरिद, रक्तदान लगायत कार्यक्रम	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	३
२६	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गाको खेल मैदान सरसफाई तथा हरियाली कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
२७	केरुङ्गा सामूहिक कृषि तथा अनुसन्धान प्रा.लि. मार्फत नर्सरी तथा तरकारी प्रवर्द्धन	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	१
२८	मकै खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	८,५०	८,५०	०	०	०	१
२९	बौद्धिक तथा शारिरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तथा सहायक सामग्री वितरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
३०	महिला विभिन्न खेल संचालन	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	३
३१	क्रिकेट खेल प्रवर्द्धन	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१
३२	शिक्षक मिलन केन्द्र कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	४
३३	विभिन्न संघसंस्थाहरुलाई सामग्री हस्तान्तरण	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१
३४	बाढी, पहिरो, आगलागी तथा विपद् जोखिम सम्बन्धि सहयोग तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१,७०	१,७०	०	०	०	३
३५	राष्ट्रिय आ.वि. ध्रुवनगर विद्यालय सरसफाई तथा हरियाली कार्यक्रम	२२५२२	१,१०	१,१०	०	०	०	४
३६	वडा भित्र विभिन्न खेल संचालन तथा खेल सामग्री खरिद	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१
३७	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला सम्मान तथा सामग्री वितरण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	कसिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३८	राष्ट्रिय आ.वि. धुवनगर र प्रगतीचोक विद्यालयमा मन्देश्वरी अतिरिक्त कक्षा संचालन	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	४
३९	तामाङ जातीको भेषभुषा तथा सँस्कृति संरक्षण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१६
४०	लागु औषध नियन्त्रण तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
४१	प्रभात मा. वि. शुक्रनगर (कक्षा ८-१०) मा अध्यनरत विद्यार्थिहरुलाई अतिरिक्त कक्षा संचालन	२२५२२	३,५०	३,५०	०	०	०	४
४२	वडा कार्यालयको नर्सरी तथा देविस्थान पार्कको हेरचाह तथा सरसफाई	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	१
४३	विभिन्न चाडपर्व, संस्कार तथा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१
४४	मनोसामाजिक परामर्श	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
४५	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गाको शैक्षिक गुणस्तर सुधार, स्काउट व्यवस्थापन तथा मन्देश्वरी	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	४
४६	राष्ट्रिय आ.वि. प्रगतीचोक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
४७	१२ वटा टोल वि.संस्थाका पदाधिकारिहरुलाई विविध कार्यालय संचालन	२२५२९	२,००	२,००	०	०	०	१
४८	वडास्तरीय बाल क्लब तथा युवा क्लब मार्फत विविध कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	१,५०	१,५०	०	०	०	१
४९	विविध चालू मागका आधारमा विभिन्न चालू कार्यक्रम संचालन	२२५२९	४,००	४,००	०	०	०	१
पूँजीगत								
५०	धुवनगर दुग्ध उत्पादक स.संस्थालाई मिल्क एनालाईजर तथा फर्निचर	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	१
५१	विश्वकर्मामन्दिरको अधुरो कार्य, घेराबार तथा फर्निचर	३११२३	२,५०	२,५०	०	०	०	१
५२	भुक्तानी सेवा केन्द्र सामाग्री खरिद तथा अतिथि सत्कार	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	१
५३	उन्नती आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण तथा फर्निचर खरिद	३११२३	३,००	३,००	०	०	०	१
५४	छेथार लिङ्ग बौद्ध गुम्बा शौचालय निर्माण, फर्निचर तथा डेकोरेशन	३११२३	२,५०	२,५०	०	०	०	८
५५	वडा कार्यालय भित्र मर्मत सम्भार, डेकोरेशन तथा सामाग्री खरिद	३११२३	४,००	४,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	न. विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५६	देविस्थान महिला समूहलाई भाडा तथा टेन्ट खरिद	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	१६
५७	सिद्धार्थ मा.वि. हुँदै किसान चोकसम्मको अधुरो सडक २०० मि. कालोपत्रे	३११५१	१९,००	१९,००	०	०	०	४
५८	अनक मगरको घरदेखि पाण्डेको घर हुदै ठकुरी बा को घरसम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	३८,००	३८,००	०	०	०	८
५९	वडा भित्रका विभिन्न बाटो ग्राभेल	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	८
६०	ध्रुवबजारदेखि केरुङ्गा घोलसम्म नाला निर्माण करिब २०० मि.	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	८
६१	विद्युत पोल स्थानान्तरण तथा थ्रि फेज लाईन विस्तार	३११५३	२,५०	२,५०	०	०	०	८
६२	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत सम्भार	३११५३	४,००	४,००	०	०	०	८
६३	सिचाईका लागि पाईप लाईन विस्तार	३११५५	७,००	७,००	०	०	०	९
६४	वडाका विपन्न नागरिकलाई निशुल्क धारा जडान	३११५६	१,५०	१,५०	०	०	०	६
६५	ह्याकी छयोलिङ बौद्ध गुम्बाको अधुरो घेराबार	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	११
६६	खुल्ला व्यायमशाला निर्माण सिद्धार्थ मैदान	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	३
६७	श्री रा.आ. विद्यालय ध्रुवनगरमा बाल विकास केन्द्रलाई बाल उद्यान	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	४
६८	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गाको खेल मैदान मा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	४
६९	राष्ट्रिय आ.वि. ध्रुवनगर खेल मैदान पूर्वाधार निर्माण तथा शौचालय निर्माण	३११५९	३,५०	३,५०	०	०	०	४
७०	ध्रुव शिवालय मन्दिर अधुरो भवन निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	११
७१	राष्ट्रिय आ.वि. ध्रुवनगरको अधुरो पूर्वाधार निर्माण तथा बाल उद्यान	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	८
७२	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गाको अधुरो भवन निर्माण	३११५९	६,००	६,००	०	०	०	९
७३	खरको छानो मुक्त तथा आवास कार्यक्रम	३११५९	६,००	६,००	०	०	०	१६
७४	श्री रा.आ. विद्यालय प्रगतीचोक बाल विकास केन्द्रलाई बाल उद्यान	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	४
७५	टासी छयोलिङ बौद्ध गुम्बा निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	कानिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७६	सिद्धार्थ मा. वि. बाल विकास केन्द्रलाई बाल उद्यान तथा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	४
७७	त्रिपुरेश्वर महादेव मन्दिर घेराबार तथा पूर्वाधार	३११५९	१,५७	१,५७	०	०	०	८
७८	विशेश्वर मन्दिरको घेराबार तथा फर्निचर तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३,५०	३,५०	०	०	०	९
७९	नेपाल मगर संघको अधुरो भवन निर्माण तथा फर्निचर खरिद	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	१
८०	बिहानी सामूहिक तरकारी कृषि फर्मको अधुरो भवन निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	९
८१	भू.पु. सैनिक संघ अधुरो भवन निर्माण तथा फर्निचर	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	८
८२	केरुङ्गा ताजा तरकारी तथा फलफूल उत्पादक सहकारी संस्था लि. को अधुरो भवन, शौचालय, मिल ढलान तथा पानी घट्टा निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	१
८३	राष्ट्रिय आ.वि. प्रगतीचोक अन्य पूर्वाधार निर्माण तथा फर्निचर खरिद	३११५९	२,५०	२,५०	०	०	०	४
८४	सिद्धार्थ मा. वि. केरुङ्गाको मोज्याक टाईल तथा शौचालय मर्मत तथा पूर्वाधार निर्माण	३११६१	४,००	४,००	०	०	०	४

वडा नं.

२५

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२२५ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २५								
चालु								
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	५०	०	५०	०	०	१
२	वडा भित्रका सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	२२११३	८,००	०	८,००	०	०	१
३	सुरक्षा निकाय इन्धन तथा अन्य व्यवस्थापन	२२२१३	७५	०	७५	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४	विपन्न परिवारको विमा कार्यक्रम	२२२१४	२,५०	०	२,५०	०	०	३
५	विपन्न वर्गको लागि खानेपानी तथा धारा जडान कार्य	२२२२१	२,००	०	२,००	०	०	६
६	INDUCTION चुलो अनुदान	२२२२१	१,००	०	१,००	०	०	६
७	रा.आ.वि. वयरघारीको लागि पूर्वाधार निर्माण	२२२३१	१,००	०	१,००	०	०	८
८	खड्का टोल आमा समुह साथै हमार गाउँ हमार भान्साको लागि सामग्री खरिद	२२३११	१,००	०	१,००	०	०	८
९	पत्र पत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन	२२३१५	५०	०	५०	०	०	१
१०	कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	०	८,००	०	०	१
११	वडा कार्यालयको डकुमेन्ट्री तयारी	२२४१२	२,००	०	२,००	०	०	१
१२	खेल मैदान सरसफाई	२२४१४	२,००	०	२,००	०	०	३
१३	वडा कार्यालय परिसर हरियाली प्रवर्द्धन तथा सुरक्षा व्यवस्थापन खर्च	२२४१४	१,००	०	१,००	०	०	६
१४	हाट वजार व्यवस्थापन	२२४१९	२,००	२,००	०	०	०	१६
१५	उन्नत जात विउ विजन खरिद तथा वितरण ५०% अनुदान	२२४१९	६,००	०	६,००	०	०	१२
१६	टोल विकास संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	१२
१७	कला संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन तालिम	२२५१२	३,००	०	३,००	०	०	१
१८	अमृत दुध उत्पादन सहकारी संस्था सामग्री खरिद	२२५१२	१,००	०	१,००	०	०	१
१९	अर्गानिक खेती तथा जडिबुटी तालिम संचालन	२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	१
२०	वाल विकास युवा क्लव	२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	१
२१	मन्टेश्वरी तालिम	२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	१
२२	दुर्व्यसनी नियन्त्रण तथा युवा उत्प्रेरणा तालिम	२२५१२	२,५०	०	२,५०	०	०	१२
२३	विपन्न वर्ग क्षमता विकास कार्यक्रम (लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन)	२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	१
२४	स्वास्थ्य स्वयम सेविका यातायात तथा संचार	२२५२१	१,००	०	१,००	०	०	३
२५	विभिन्न संघ संस्थाहरूलाई सामग्री वितरण	२२५२१	१,००	०	१,००	०	०	३
२६	फलेनी गाउँ आमा समुहको लागि सामग्री खरिद	२२५२१	१,००	०	१,००	०	०	३
२७	सडक बत्ति	२२५२१	५,००	०	५,००	०	०	८
२८	वडा स्तरिय मेलमिलाप समिती बैठक व्यवस्थापन तथा स्टेशनरी समेत	२२५२१	१,००	०	१,००	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	१
३०	बोटे तथा कुमाल पहिचान झल्कने सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	१
३१	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५,००	०	५,००	०	०	६
३२	विद्यालय शिक्षक कर्मचारी मिलन केन्द्र कार्यक्रम	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	४
३३	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	१
३४	विभिन्न जातजाति धर्म संस्कार संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	१
३५	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	१
३६	कम्प्युटर तालिम	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	१
३७	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१
३८	पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	४
३९	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	४,००	०	४,००	०	०	४
४०	खेलकुद समग्री तथा खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	५,००	०	५,००	०	०	४
४१	विपन्न तथा दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	६
४२	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	३
४३	अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१,००	०	१,००	०	०	१
४४	जनज्योति प.द्य.म.मा.वि. स्वम् सेवक शिक्षक, तथा सवारी साधन मर्मत तथा इन्धन समेत	२२७११	३,००	०	३,००	०	०	४
४५	प्रभात मा.वि. को लागि सवारी साधन मर्मत तथा इन्धन समेत	२२७११	२,००	०	२,००	०	०	४
४६	रा.आ.वि. वयरघरीमा शिक्षक लाई निरन्तरता तथा विद्यालय व्यवस्थापन	२५३११	२,००	०	२,००	०	०	४
४७	रा.मा.वि शोसी हरियाली प्रवर्द्धन तथा सवारी साधन मर्मत तथा इन्धन समेत	२५३११	५,००	०	५,००	०	०	१
४८	अतिरिक्त कक्षा संचालन प्रभात मा वी भरतपुर-२५	२५३११	१,००	१,००	०	०	०	४
४९	अतिरिक्त कक्षा संचालन जनज्योती मा वी भरतपुर-२५	२५३११	१,००	१,००	०	०	०	४
५०	अतिरिक्त कक्षा संचालन सोशी रा.मा वि. भरतपुर -२५	२५३११	१,००	१,००	०	०	०	४
५१	रा.आ.वि. लेवरनगर शिक्षक लाई निरन्तरता तथा विद्यालय व्यवस्थापन	२५३११	२,००	०	२,००	०	०	४
५२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन खर्च ल्याव तथा सामग्री	२५३१२	३,००	०	३,००	०	०	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५३	मिलन महिला बचत ऋण सहकारी संस्था व्यवस्थापन	२७११२	१,००	०	१,००	०	०	१
५४	विपद् व्यवस्थापन न्यूनीकरण, उद्धार राहत समेत	२७२१२	६,००	०	६,००	०	०	६
५५	बेवारिसे लास व्यवस्थापन	२७२१९	५०	०	५०	०	०	६
पूँजीगत								
५६	विपन्नको लागि आवास कार्यक्रम	३११११	६,००	०	६,००	०	०	१
५७	खरको छानो मुक्त कार्यक्रम	३१११३	४,००	०	४,००	०	०	८
५८	अस्थायी प्रहरी चौकी अमृतनगरको गेट निर्माण	३१११३	३,००	०	३,००	०	०	१६
५९	एम्बुलेन्स	३११२१	१२,००	०	१२,००	०	०	१३
६०	जनप्रिय दुध उत्पादक सहकारी संस्था लिमिटेड लाई एनलाइजर मेसिन खरिद	३११२२	२,५०	०	२,५०	०	०	२
६१	वडा भित्रका २ वटा अद्वैत्य संस्थाको लागि फर्निचर खरिद (पुर्व अमृतनगर र अमृत चोक)	३११२३	१,००	०	१,००	०	०	१५
६२	जब्का खट्रौली जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	८
६३	शिवालय भोजराज न्यौपानको घर हुदै वडा नं २३ जाने बाटो पिच	३११५१	३०,००	०	३०,००	०	०	८
६४	टेलीटावर मुनिको बाटो पिच	३११५१	२०,००	०	२०,००	०	०	८
६५	वडाभित्रका विभिन्न कल्भर्ट वरिपरि ढलान तथा मर्मत	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	११
६६	सिंचाई विद्युत पोल खरिद	३११५५	५,००	०	५,००	०	०	११
६७	ह्युमपाइप	३११५५	५,००	०	५,००	०	०	११
६८	सिंचाई वोरिड/मर्मत	३११५५	१०,३४	०	१०,३४	०	०	१
६९	मातृभूमि महिला कृषक समुह पुर्वाधार तथा सामाग्री खरिद	३११५९	१,००	०	१,००	०	०	१
७०	नमुना किसान टोल अन्तर्गत सहिद स्मृति पार्क कभर्ड हल तथा वाल उद्यान निर्माण	३११५९	१७,००	०	१७,००	०	०	१
७१	सिर्जना उद्धमशिल कृषि समुह मर्मत तथा सामाग्री खरिद	३११५९	१,५०	०	१,५०	०	०	५
७२	शिवालय योग साधना केन्द्रलाई थप निर्माण	३११५९	६,००	०	६,००	०	०	८
७३	अमृत महिला कृषि सहकारी संस्था पुर्वाधार निर्माण	३११५९	२,००	०	२,००	०	०	८
७४	ओपन जिम निर्माण	३११५९	४,००	०	४,००	०	०	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७५	पश्चिम चितवन निर्माण व्यवसायी संघ पुर्वाधार निर्माण	३११५९	२,००	०	२,००	०	०	८
७६	जनज्योति प.ध.म.मा.वि. मा १० कोठे भवन साझेदारी २५% मध्ये वडा बाट सहयोग	३११५९	१०,००	०	१०,००	०	०	८
७७	छाताचोकमा पहिचान सहितको चोक निर्माण	३११५९	३,५०	०	३,५०	०	०	८
७८	शोसी दुर्गा मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	३११५९	५,००	०	५,००	०	०	९
७९	प्रभात मा.वि. स्वर्ण स्तम्भ निर्माण (स्वर्ण स्मारक)	३११५९	५,००	०	५,००	०	०	९
८०	वडाभित्रका विभिन्न बाटोहरु मर्मत तथा ग्रावेल	३११५९	१०,००	०	१०,००	०	०	९
८१	सुन्दर बयरघरी आमा समुह पुर्वाधार निर्माण	३११५९	१,००	०	१,००	०	०	९
८२	अमृत आमा समुह पुर्वाधार तथा हरियाली प्रवर्द्धन	३११६१	१,००	०	१,००	०	०	६
८३	चैतन्यश्वर शिवालय मन्दिर परिसर पुर्वाधार निर्माण	३११६१	५,००	०	५,००	०	०	९
८४	रा.आ.वि. लेवरनगरको लागि पूर्वाधार निर्माण	३११६१	३,००	०	३,००	०	०	४

वडा नं.

२६

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२२६ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २६								
चालु								
१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१,००	१,००	०	०	०	१
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	१
३	आधारभूत विद्यालय कोइलाहा स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक निरन्तरता	२२४१३	२,६०	२,६०	०	०	०	४
४	आदर्श मा. वि. स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक निरन्तरता	२२४१३	१,३०	१,३०	०	०	०	४
५	आधारभूत विद्यालय खट्रौली स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक निरन्तरता	२२४१३	२,६०	२,६०	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६	नारायणी आधारभूत विद्यालय स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक निरन्तरता	२२४१३	२,६०	२,६०	०	०	०	४
७	आधारभूत विद्यालय मजडिहा स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक निरन्तरता	२२४१३	२,६०	२,६०	०	०	०	४
८	आधारभूत विद्यालय भगडी स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक निरन्तरता	२२४१३	२,६०	२,६०	०	०	०	४
९	आधारभूत विद्यालय जवानसिंह स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक निरन्तरता	२२४१३	१,३०	१,३०	०	०	०	४
१०	ब्युटी पार्लर तालिम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	१
११	रेडक्रस उपशाखा रक्तदान तथा प्राथमिक उपचार सचेतना तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	३
१२	कम्प्युटर तालिम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	१
१३	८ वर्षदेखि १५ वर्षसम्मका बालबालिकालाई खेलकुद सम्बन्धि प्रशिक्षण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
१४	दृष्टिबिहीनहरुका लागि कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१
१५	आदिवासी जितिया कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१५
१६	जेष्ठ नागरिकसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१५
१७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१०
१८	सरसफाई सहजिकरण कार्यक्रम	२२५२२	३,२५	३,२५	०	०	०	६
१९	सरुवा रोग नियन्त्रण सचेतना कार्यक्रम ,न्यूनतम सेवा मापन मापदण्ड तथा भिडियो एक्स रे संचालन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२०	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
२१	विपन्न परिवार उपचार (भर्ना भएका)	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	३
२२	प्लान्ट क्लिनिक कार्यक्रम कृषि बिश्व बिद्यालय रामपुर	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	१
२३	महिला तिज तथा नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१२
२४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	३
२५	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२६	मागको आधारमा समुहहरूलाई सामग्री बितरण कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१
२७	जनप्रतिनिधी सग बिद्यार्थी अन्तकृया कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१
२८	दलित बालबालिका स्टेशनरी तथा ब्याग बितरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
२९	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन तथा यातायात खर्च	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१
३०	पशु स्वास्थ्य शिबिर पशु बिज्ञान अ.रामपुर	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
३१	वडा कार्यालयको मन्दिर दैनिक पुजा ब्यबस्थापन	२२५२२	७०	७०	०	०	०	१
३२	मिलन बजार व्यवस्थापन समिति सरसफाई तथा वत्ति मर्मत	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	६
३३	मगर समाज पन्जे बाजा खरिद तथा प्रशिक्षण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	८
३४	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	८
३५	वाल समूह सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१
३६	मुस्कान लाइफ सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
३७	वडा कार्यालय सुरक्षा ब्यबस्थापन	२२५२२	७०	७०	०	०	०	१६
३८	आदर्श मा.वि एस.ई.ई तयारी कक्षा	२५३११	१,००	१,००	०	०	०	४
३९	युवा मा.वि एस.ई.ई तयारी कक्षा संचालन	२५३११	१,००	१,००	०	०	०	४
४०	मानव सेवा आश्रम	२५३१५	५०	५०	०	०	०	४
४१	भ्रष्टाचार सहयोगी समूह साझेदारी रकम	२५३१५	५०	५०	०	०	०	१
४२	बिपद ब्यबस्थापन	२७२१२	३,५०	३,५०	०	०	०	१६
४३	दिव्यनगर स्वास्थ्य चौकी ल्याब रियजेन्ट खरिद	२७२१३	२,००	२,००	०	०	०	३
पूँजीगत								
४४	दिव्यकुञ्ज सहकारी जिप्सस राख्ने कार्य	३१११३	२,००	२,००	०	०	०	८
४५	वडा कार्यालय मर्मत तथा निर्माण	३१११३	७,००	७,००	०	०	०	८
४६	अस्थायी प्रहरी बिट मर्मत निर्माण फर्निचर	३१११३	१,००	१,००	०	०	०	१६
४७	खयरघारी दुध उत्पादक सहकारी संस्था मेसिन खरिद	३११२२	१,००	१,००	०	०	०	२
४८	कालिका दुध उत्पादक सहकारी संस्था जेनेरेटर मेसिन खरिद	३११२२	३,००	३,००	०	०	०	२
४९	राम जानकी दुध उत्पादक सहकारी संस्था मेसिन खरिद	३११२२	१,००	१,००	०	०	०	२



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५०	इन्डेक्स चूलो साझेदारी कार्यक्रम	३११२३	४,००	४,००	०	०	०	१
५१	परियार समूह टेण्ट खरिद	३११२३	५०	५०	०	०	०	१
५२	ब्राह्मण, क्षेत्री, दशनामी सेवा समाज वाद्यवादन	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	१
५३	हिरापुर सिमरी गुरुङ्ग समाज टेन्ट तथा कुर्चि खरिद	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	१
५४	आधारभूत विद्यालय कोइलाहा फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	१५
५५	मनकामना मन्दिर रातापुर फर्निचर	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	१५
५६	सिस्वार महिला समूह टेण्ट तथा भाडाँ	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	१२
५७	आदर्श मा.विमा सिसि क्यामेरा जडान	३११२३	३,००	३,००	०	०	०	८
५८	कालिका मन्दिर कार्पेट तथा म्याट खरिद	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	८
५९	आधारभूत विद्यालय खद्रोली फर्निचर	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	८
६०	चाँदनी चोक खोप केन्द्र पर्खाल तथा फर्निचर	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	८
६१	शिसवार समुह साउण्ड सिष्टम खरिद	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	११
६२	स्वास्थ्य चौकी उपकरण, फर्निचर तथा Audio Visual Aids खरिद	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	११
६३	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	३११२३	३,००	३,००	०	०	०	१
६४	इन्भर्टर तथा व्याट्री खरिद	३११२३	२,५०	२,५०	०	०	०	१
६५	आदर्श महिला समूह टेण्ट तथा कूसी खरिद	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	१५
६६	दिव्यनगरको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	८
६७	दिव्यनगर डिलको मन्दिर मोजाइक टायल तथा निर्माण (चेत प्रसादको बारिको डिलमा)	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	८
६८	घान्द्रुके चोक कल्भर्ट निर्माण	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	८
६९	बिभिन्न कषि बाटो तथा कुलोमा ह्युमपाइप	३११५१	३,२५	३,२५	०	०	०	८
७०	सुकुम्वासी तथा ठूलो टोल ग्राभेल	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
७१	केउरानी घोलमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	९
७२	कालोपत्रे २६ न. वडा सिमाना खद्रोली पुर्व जप्का स्वर्गदारी गौतमनगर जनहित चोक आदर्श टोल होम ब.चन को घर जाने बाटो	३११५१	१,००,००	१,००,००	०	०	०	११



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७३	जनहित चोक कल्भर्ट निर्माण	३११५१	३,५०	३,५०	०	०	०	११
७४	लाहुरेचोक बजार समिति लाईट ब्यबस्थापन तथा जडान	३११५३	३,००	३,००	०	०	०	१६
७५	दिव्यनगर खेतमा कृषि सडकमा कृषि सिंचाई प्रयोजनको लागि विद्युत पोल विस्तार	३११५३	८,००	८,००	०	०	०	१६
७६	नारायणी नदी किनार जोगीको कुटी निर बत्ति जडान	३११५३	२,००	२,००	०	०	०	१६
७७	टोल विकास विद्युत बत्ती जडान तथा मर्मत	३११५३	४,००	४,००	०	०	०	१६
७८	ज्योतीनगर बजार व्यवस्थापन समिती लाईट ब्यबस्थापन	३११५३	४,००	४,००	०	०	०	८
७९	कृषकहरुलाई स्यालो बोरिङ्ग निर्माण अनुदान	३११५५	८,००	८,००	०	०	०	१
८०	सिसैको कूलोमा पानीको निकास व्यवस्थापन	३११५५	२,५०	२,५०	०	०	०	१
८१	ज्योतीनगर बाट आदर्श मा.बि. जाने बाटो बिस्वा रोप्ने तथा रिड खरिद	३११५७	२,००	२,००	०	०	०	१
८२	घान्द्रुके चोक पार्क निर्माण	३११५७	१,००	१,००	०	०	०	१
८३	प्रगतिशिल बाटिका रातापुर	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	१
८४	मनोकामना टोल नाला प्रतिकालय निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	८
८५	रातापुर आधारधुत बिद्यालय शिशु कक्षा ब्यबस्थापन	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	४
८६	दिव्यनगरमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३,७५	३,७५	०	०	०	४
८७	युवा मा.बि. खाजा घर निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	४
८८	धर्मचाँदनी सिमेन्टको कूसी खरिद	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	११
८९	हिरापुर सार्वजनिक जग्गा माटो तथा ग्राभेल फिलिड	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	११
९०	नारी कल्याणकारी महिला समूह भवन निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	८
९१	ज्योती बाटिका कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
९२	सिद्धेश्वर मन्दिर मर्मत तथा निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
९३	ब्राम्ह समाज कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	९
९४	सिमरी ब्रम्हस्थान संरक्षण	३११५९	५०	५०	०	०	०	९
९५	खयरघारी मन्दिर तथा प्रतिकालय निर्माण	३११५९	२,००	२,००	०	०	०	९
९६	वि.पी. वाचनालय मर्मत तथा प्लाष्टर	३११६१	२,००	२,००	०	०	०	९



वडा नं.

२७

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२२७ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २७								
चालु								
१	वडा कार्यालय पानी तथा बिजुली	२२१११	१,००	१,००	०	०	०	१
२	विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य विमा	२२२१४	४,००	४,००	०	०	०	३
३	साझापुर विद्यालयलाई स्टेशनरी खरिद	२२३११	१,००	१,००	०	०	०	४
४	जानकी मा.विमा पुस्तक खरिद	२२३१३	१,००	१,००	०	०	०	४
५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१,५०	१,५०	०	०	०	१
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१,००	१,००	०	०	०	१
७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	१
८	काजिमान विद्यालयलाई स्वयंम सेविका शिक्षक	२२४१३	५,४०	५,४०	०	०	०	४
९	जानकी मा.वि स्वयं सेवक शिक्षक	२२४१३	३,००	३,००	०	०	०	४
१०	ड्राइभिङ तालिम	२२५१२	५,००	५,००	०	०	०	१
११	बाध्य वादन तालिम तथा मादल खरिद	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	१५
१२	जानकी मा.वि. लाई विद्युत खानेपानी	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१६
१३	पशु विकास कार्यक्रम (औषधी खरिद, सिविर, अन्य)	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१५
१४	दलित कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१५
१५	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१
१६	माटो परिक्षण	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१
१७	पर्यटन प्रर्वद्धन	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१
१८	विपन्न वर्गलाई राहत कार्यक्रम	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	१६
१९	एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१५
२०	विपद् तथा वातावरण	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	१५
२१	स्वयं सेवीकाहरुलाई यातायत तथा खाजा खर्च	२२५२२	१,१०	१,१०	०	०	०	१
२२	मेलमिलाप समिति बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	१,३०	१,३०	०	०	०	१
२३	विभिन्न जात जातीहरुको चाड पर्व कार्यक्रम खर्च	२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	४
२४	पुरानो थारु कल्चर मेघौली	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२५	टोल विकास संस्था कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	३
२६	जानकी मा.वि लाई शैक्षिक सामाग्री खरिद	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	४
२७	राजश्व परिचालन कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
२८	स्वास्थ्य चौकीमा सरसफाई	२२५२२	१,८०	१,८०	०	०	०	३
२९	अपाङ्ग तथा बालबालिकालाई	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	३
३०	तेक्वान्दो सामान खरिद	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१
३१	काजिमान विद्यालयलाई ड्रेस र शैक्षिक सामाग्री	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	४
३२	रेडक्रसमा ब्लड डोनेसन कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
३३	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
३४	कार्यलय सरसफाई	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	६
३५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
३६	वडा कार्यालय सुरक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	१,२०	१,२०	०	०	०	१६
३७	अवलोकन भ्रमण खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
३८	चरा संरक्षण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१५
३९	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२,००	२,००	०	०	०	१
४०	साझापुर विद्यालयलाई छात्रवृत्ती	२७२११	१,००	१,००	०	०	०	४
४१	जानकी मा.वि छात्रवृत्ति	२७२११	३,००	३,००	०	०	०	४
पूँजीगत								
४२	धरमपुर युवा क्लव, रडरोगन तथा मर्मत	३१११३	१,००	१,००	०	०	०	१
४३	टाङ्गर युवा क्लव भवन मर्मत	३१११३	१,००	१,००	०	०	०	१
४४	स्वास्थ्य चौकीमा मेशिनरि औजार केमिकल खरिद	३११२२	३,००	३,००	०	०	०	८
४५	मेघौली व्यडमिन्टन भवन म्याट खरिद	३११२३	२,५०	२,५०	०	०	०	८
४६	इन्डक्सन चुलो खरिद	३११२३	३,५०	३,५०	०	०	०	८
४७	जानकी मा.वि लाई फर्निचर खरिद	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	४
४८	राधाकृष्ण बनको टाङ्गर टप्स ग्यरेज नजिक कल्भर्ट	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	८
४९	जिवन अर्यालको घरदेखि कुमार गुरुङको खेत हुदै तिनकुलेसम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	क्षेत्रीय विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५०	आवश्यक ठाउँमा ह्यु पाइप	३११५१	३,३७	३,३७	०	०	०	८
५१	तिन कुलेबाट विन्दु देवकोटाको घर जाने बाटो कृषि सडक ग्राभेल	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	८
५२	पश्चिम वनकटा समी चोक बाट प्रकास महतोको घर हुँदै जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	२८,००	२८,००	०	०	०	८
५३	वडा भित्रका विभिन्न कृषि सडकमा ग्राभेल	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
५४	ढेवौली त्रिलोचन सुवेदीको घर हुँदै भगवान अधिकारीको घरसम्म र तुलसी जोशीको बारी नजिकको.... अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	३०,००	३०,००	०	०	०	११
५५	कृष्ण सुनारको घर अगाडी मोज्याक टायल	३११५१	३,५०	३,५०	०	०	०	९
५६	पूर्वी बनकटा मिथुनको घरदेखि सेरुवारी चोकसम्म कालोपत्रे	३११५१	३५,००	३५,००	०	०	०	९
५७	विभिन्न बाटोमा ग्रेडर	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	८
५८	सुखीरामको घरदेखि मेघौली गाउँ जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	३०,००	३०,००	०	०	०	८
५९	धरमपुर होम बहादुरको घरदेखि पशुपतीको घरसम्म अधुरो कालोपत्रे	३११५१	४०,००	४०,००	०	०	०	८
६०	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५३	४,००	४,००	०	०	०	१
६१	सिचाई वोरिङ	३११५५	६,००	६,००	०	०	०	१
६२	भयाउरे टाडी नयाँ कल्भर्ट नजिक कुलो मर्मत गिरी धारीको घरसम्म	३११५५	५०	५०	०	०	०	८
६३	पर्साढाप कुलो (गेडी खोला) कल्भर्ट निर्माण	३११५५	६,००	६,००	०	०	०	८
६४	विपन्न वर्गलाई खानेपानी मिटर जडान कार्यक्रम	३११५६	४,००	४,००	०	०	०	६
६५	फलारीको घरदेखि ढेवौलीसम्म भुक्षय रोकथाम	३११५७	६,००	६,००	०	०	०	१५
६६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	१
६७	थारु संग्राहलय	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	१५
६८	गणेश मन्दिर पर्साढाप किचन मर्मत	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	१५
६९	जनहित युवा क्लव भवन मर्मत	३११६१	१,००	१,००	०	०	०	१५
७०	साङ्घाती युवा क्लव भवन मर्मत	३११६१	१,००	१,००	०	०	०	१५



वडा नं. २८

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२२८ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २८								
चालु								
१	सामुदायिक विद्यालयहरूको विद्युत तथा खानेपानी महशुल	२२१११	३,७४	३,७४	०	०	०	६
२	विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२२१४	३,५०	३,५०	०	०	०	३
३	श्री साझापुर मा.वि.को स्कूल बसका लागि इन्धन विमा र मर्मत	२२३१४	३,००	३,००	०	०	०	४
४	वडा सुरक्षा तथा अन्य प्रयोजनको लागि ईन्धन	२२३१४	१,५०	१,५०	०	०	०	१६
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	५०	५०	०	०	०	१
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८,००	८,००	०	०	०	१
७	श्री सरस्वती मा.वि. मा युवा स्वयंम शिक्षक व्यवस्थापन	२२४१३	४,२०	४,२०	०	०	०	४
८	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय लौखरी (१-५) मा युवा स्वयंम शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१३	१,८०	१,८०	०	०	०	४
९	श्री आधारभूत विद्यालय सिसावास (१-८) मा शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१३	४,१६	४,१६	०	०	०	४
१०	जितपुर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याव कर्मचारी व्यवस्थापन	२२४१३	२,५२	२,५२	०	०	०	४
११	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालयमा सितोरियो कराते प्रशिक्षक पारिश्रमिक	२२४१३	१,४४	१,४४	०	०	०	४
१२	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय अन्द्रौली (१-५) मा युवा स्वयंम शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१३	१,३०	१,३०	०	०	०	४
१३	श्री आधारभूत विद्यालय सिसावास (१-८) मा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२२४१३	१,००	१,००	०	०	०	४
१४	एडभान्स व्यूटी पार्लर तालिम	२२५१२	३,००	३,००	०	०	०	१
१५	बाली तथा किटनाशक औषधी रोकथाम सम्बन्धी तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	१५
१६	बोटे जातिको भाषा संस्कृति संरक्षणको लागि भाषा प्रशिक्षण तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	१५



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	क्षेत्रीय विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१७	बमौसमी तरकारी तथा कृषि खेती तालिम सञ्चालन	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	१
१८	मादल बजाउने तालिम तथा वितरण	२२५१२	२,५०	२,५०	०	०	०	१
१९	जेष्ठ नागरिकलाईसम्मान	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१५
२०	थारु जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१५
२१	वडा कार्यालयका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१६
२२	मेलमिलाप समिति खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१६
२३	मेघौली घटगाई नेचर गाईडलाई प्राकृतिक स्रोत संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१५
२४	५०% अनुदानमा धानको विउ वितरण	२२५२२	४,८०	४,८०	०	०	०	१
२५	टोल विकास संस्थाको क्षमता अभिवृद्धी	२२५२२	२,४०	२,४०	०	०	०	१
२६	तिज गित कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१५
२७	सुकुम्बासी समाधान आयोग द्वारा ऐलनी जग्गा नापजाँच व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
२८	दराई जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
२९	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
३०	वाल क्लव व्यवस्थापन तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	२२५२२	८०	८०	०	०	०	३
३१	गोलाघाट हाट बजार सरसफाई तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
३२	जितपुर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
३३	एकादशी मेला कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
३४	कुमाल जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	१५
३५	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	३
३६	श्री सरस्वती मा.वि. मा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	४
३७	एकल महिला सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
३८	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	३
३९	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१२
४०	हरियाली प्रवर्द्धन तथा सौन्दर्यकरण	२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	१६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	शिशु विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४१	वडा कार्यालय सरसफाई तथा गोडमेल	२२५२२	१,४४	१,४४	०	०	०	६
४२	दलित समुदायको लागि पञ्चेबाजा तथा पोशाक खरिद	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१५
४३	युवा क्लबलाई खेलकुद सामग्री तथा जर्सी वितरण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
४४	खेलाडीसम्मान कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	३
४५	टोल विकास संस्थालाई सरसफाई सामग्री खरिद	२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	६
४६	दलित उत्थान तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,०१	१,०१	०	०	०	१५
४७	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाको लागि यातायात तथा खाजा खर्च	२२५२२	८०	८०	०	०	०	३
४८	नयाँ वर्षमा गोलाघाट साझा कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१५
४९	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा रेविज खोप सञ्चालन	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
५०	मगर सांस्कृतिक कार्यक्रम तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१
५१	अपाङ्गता अशक्तहरूको लागि सहायता सामग्री वितरण	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	१
५२	तामाङ्ग जातिको सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१५
५३	विपन्न परिवारलाई राहत तथा विभिन्न संघ संस्था समन्वय	२५३१५	६०	६०	०	०	०	१५
५४	श्री सरस्वती मा.वि. मा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रावृत्ति कार्यक्रम (कक्षा ११ र १२)	२७२११	१,००	१,००	०	०	०	४
५५	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	४,००	४,००	०	०	०	१
पूँजीगत								
५६	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय लौखरी (१-५) को भौतिक निर्माण तथा मर्मत	३१११३	५,००	५,००	०	०	०	४
५७	जितपुर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको लागि औषधी तथा आवश्यक उपकरण खरिद	३११२२	७,००	७,००	०	०	०	३
५८	विपन्न परिवारको लागि ईन्डेशन चुलो वितरण	३११२३	३,००	३,००	०	०	०	१
५९	श्री सरस्वती मा.वि. मा सि.सि. क्यामारा जडान	३११२३	१,५०	१,५०	०	०	०	४
६०	वडा कार्यालयमा डिजिटल बोर्ड जडान	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	८
६१	कुमाल संग्राहलयको लागि कुर्सी टेबल खरिद	३११२३	१,२०	१,२०	०	०	०	८
६२	वडा कार्यालयको लागि ए.सि खरिद	३११२३	२,५०	२,५०	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	शिशु विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६३	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालयमा अन्दौली (१-५) मा आईटी सामग्री खरिद	३११२३	७०	७०	०	०	०	४
६४	वडा कार्यालयमा सि.सि. क्यामरा जडान	३११२३	२,५०	२,५०	०	०	०	१६
६५	दमै गाँउ हुँदै अमृत बहादुर विश्वकर्माको घर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	९,५०	९,५०	०	०	०	११
६६	सूर्य बहादुर कुमालको मिलदेखि कल्भर्टसम्म रहेको खाल्डो पुर्नि	३११५१	१,००	१,००	०	०	०	९
६७	जितपुर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको पछाडी खाल्डो पुरानी	३११५१	१,५०	१,५०	०	०	०	९
६८	साझा कल्चर हाउस भंगहामा मोजायक टायल खानेपानी विद्युत पंखवा खरिद	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	१६
६९	साविक वडा नं १ मा ग्राभेल गर्ने कार्य	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	११
७०	ह्यूम पाईप खरिद	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	११
७१	पहाडी जितपुरदेखि देवी प्रसाद पौडेलको मिलसम्म जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
७२	साविक वडा नं २ मा ग्राभेल राख्ने कार्य	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	८
७३	साझापुर बुद्धि बहादुर माझीको घर नजिक सार्वजनिक जग्गाको खाल्डो पुर्ने कार्य	३११५१	७५	७५	०	०	०	९
७४	गोलाघाटको पिकनिक स्पोटमा रहेको खाल्डो पुरानी	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	९
७५	सिसावारदेखि कोटेरी होटल जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	११,५०	११,५०	०	०	०	११
७६	साविक वडा नं ३ मा ग्राभेल राख्ने कार्य	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	११
७७	साविक वडा नं ४ मा ग्राभेल राख्ने कार्य	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	९
७८	कमु प्रसाद चौधरीको घरदेखि सेरुवा जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	५६,००	५६,००	०	०	०	११
७९	सडक वक्तीको लागि विद्युत सामग्री खरिद	३११५३	२,७०	२,७०	०	०	०	१७
८०	विद्युत पोलि स्थानान्तरण कार्य	३११५३	१,५०	१,५०	०	०	०	१६
८१	कृषि सिँचाई बोरिङ्ग निर्माण	३११५५	१२,००	१२,००	०	०	०	१
८२	अति विपन्न परिवारलाई खानेपानी जडान	३११५६	१,५०	१,५०	०	०	०	६
८३	सिमन्टको कुर्सी खरिद	३११५७	१,००	१,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८४	वडा कार्यालयको दोश्रो तल्ला थप	३११५९	३०,००	३०,००	०	०	०	८
८५	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालयको भौतिक निर्माण	३११५९	४,५०	४,५०	०	०	०	४
८६	पञ्जना मन्दिरमा सतल निर्माण	३११५९	२,५०	२,५०	०	०	०	८
८७	पञ्जना खेलमैदानमा शौचालय निर्माण	३११५९	३,५०	३,५०	०	०	०	८
८८	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय सिसावास (१-८) को भौतिक निर्माण	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	४
८९	भु पु सैनिकको भवनमा ट्रेस छानो निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	४
९०	श्री साझापुर मा वि २ कोठे अधुरो भवनमा भित्ता प्लाटर झालढोका रङ्गरोगन वायरिङ्ग पंखवा वत्ती जडान संगै शौचालय निर्माण	३११५९	७,५०	७,५०	०	०	०	४
९१	परिवार टोलको कूल पुजाको मन्दिरमा जस्ता तथा टायल लगाउने	३११५९	१,५०	१,५०	०	०	०	१
९२	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय अन्द्रौली (१-५) को भौतिक निर्माण तथा मर्मत	३११६१	१,००	१,००	०	०	०	४

वडा नं.

२९

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१२२९ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २९								
चालु								
१	खानेपानी, बिजुली तथा अन्य महसुल	२२१११	१,००	१,००	०	०	०	१
२	अनुगमन, इन्धन तथा सवारिसाधन मर्मत	२२२१३	१,००	१,००	०	०	०	१
३	चेपाड र दलित वर्गलाई स्वास्थ्य विमा	२२२१४	२,००	२,००	०	०	०	१५



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४	आयुर्वेदिक जडिवुटी पहिचान कार्यक्रम तथा अन्य स्वास्थ्य उपकरण मर्मत	२२२२१	१,००	१,००	०	०	०	३
५	कविलास मा.वि.मा बसको लागि इन्धन तथा मर्मत	२२३१४	३,००	३,००	०	०	०	४
६	सूचना तथा सेवा प्रवाह	२२३१५	५०	५०	०	०	०	१
७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	६,४८	६,४८	०	०	०	१
८	अत्मानिर्भर सिप विकास तालिम	२२५१२	३,००	३,००	०	०	०	१
९	एडभान्स ब्युटी पार्लर तालिम	२२५१२	४,००	४,००	०	०	०	१
१०	टोल बिकास संस्थालाइ क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	१५
११	बिषादी नियुनिकरण अन्य कृषि सम्बन्धि तालिम	२२५१२	१,००	१,००	०	०	०	३
१२	कविलास स्वास्थ्य चौकीलाई निशुल्क भिडियो एक्सरे संचालन कार्यक्रम	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	३
१३	म.स्वा.से.हरुलाई यातयात तथा खाजा खर्च	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
१४	क्षयरोग सम्बन्धि सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५०	५०	०	०	०	३
१५	फोहोरमैला, वातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	०	०	०	६
१६	३५ दिनभित्र जन्मदर्ता गरे वापतको पोषण भत्ता प्रदान	२२५२२	५०	५०	०	०	०	३
१७	राष्ट्रिय लोक दोहरी प्रतियोगिता कार्यक्रम	२२५२२	२,५०	२,५०	०	०	०	१
१८	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१
१९	क्लबहरुलाई खेलकुद सामग्री	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१
२०	संस्कृति प्रवर्द्धन	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१५
२१	मेलमिलाप	२२५२२	५०	५०	०	०	०	१५
२२	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अवोलोकन भ्रमण	२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	१५
२३	माथिल्लो र तल्लो भाग भेग सेवा शिविर	२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
२४	महिला उद्यमी बेसार बिउ अनुदान	२६३३२	२,००	२,००	०	०	०	२
२५	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	३,००	३,००	०	०	०	६
२६	औषधी भ्याक्सिन खरिद	२७२१३	२,००	२,००	०	०	०	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
पूँजीगत								
२७	वडालाई ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	१
२८	जुगेडी प्रहरी चौकीलाई कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद	३११२३	१,००	१,००	०	०	०	३
२९	कविलास स्वास्थ्य चौकीलाई ल्यापटप खरिद	३११२३	६०	६०	०	०	०	३
३०	वडामा सि.सि. टि.भी.	३११२३	२,००	२,००	०	०	०	१६
३१	डी.पी.आर तथा अन्य परामर्श सेवा	३११३५	५,००	५,००	०	०	०	१
३२	गोल्डेन गुफा तथा अन्य पर्यटकीय स्थल अध्ययन	३११३५	४,००	४,००	०	०	०	४
३३	माथिल्लो चिप्लेटीदेखि सिम्पानी सडक स्तरोन्नति	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	८
३४	कुसुमटार ढोडेनी सडक मर्मत	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	८
३५	श्रीलालटोल सिताको घरबाट बाटो स्तरोन्नती	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	८
३६	भोर्ले काप्रे रुखदेखि तिलक घर जाने अधुरो गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	१,००	१,००	०	०	०	८
३७	हाइवेदेखि धन बहादुर र कुमारको घरसम्मको बीच गोरेटो बाटो स्तरोन्नति	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	८
३८	भतेरी स्कूलदेखि हाइवे जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	९
३९	वन कार्यालयको जलदेवी मन्दिरमा मोजाइल टायल	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	९
४०	अरुबोट सडक	३११५१	२,७५	२,७५	०	०	०	११
४१	खोलाघारी मोटर बाटो स्तरोन्नती	३११५१	९,००	९,००	०	०	०	११
४२	भार्लाङ्ग खोला कल्भर्ट अन्य कल्भर्ट मर्मत तथा संरक्षण	३११५१	२,५०	२,५०	०	०	०	६
४३	जिरेटोल बाट स्कूल भ्यु गुम्बा जाने सडक स्तरोन्नति	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	११
४४	१७ किलो हाइवेदेखि मौला दुईघरे जाने बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५१	५०,००	५०,००	०	०	०	११
४५	वडाको विभिन्न ठाउँमा बिद्युत बिस्तार	३११५१	४,५०	४,५०	०	०	०	१६
४६	पहिरो झोखीम क्षेत्रमा ग्याबिन जाली	३११५१	२,५०	२,५०	०	०	०	८
४७	बाङ्गेसाल कृषि सडक स्तरोन्नती	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९
४८	छाब्दीबराह होटलदेखि झलुङ्गे पुलसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४९	१७ किलो झालुंगे पुल र गोरेटो मर्मत	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	१
५०	जुरेथुम पाँचकन्या मन्दिर जाने बाटो अधुरो नाला निर्माण	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	१
५१	स्याउली कृषि सडक स्तरोन्नती	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	२
५२	फेवाटार जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	२
५३	साततले हाइवेदेखि सात घरेसम्म जाने अधुरो बाटो स्तरोन्नती	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	११
५४	रातमाटे आरुवोट हुँदै कमलपुर जाने बाटोहरु स्तरोन्नती	३११५१	३,००	३,००	०	०	०	११
५५	चौकी डाडा काप्रेगैरी बाटो निर्माण	३११५१	१,००	१,००	०	०	०	१०
५६	कुसुमखोलादेखि राजेशको घरजाने बाटो अधुरो ट्याक निर्माण	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	८
५७	ठेल हान्ने डाँडामा कृषि सडक सतरोन्नती	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	८
५८	ज्ञानेश्वर मन्दिर जाने बाटो अधुरो नाला सहितको ढलान सडक निर्माण र हाइवे बाट आएको ढल निकास	३११५१	६,००	६,००	०	०	०	८
५९	कुसुमटार नाला निर्माण	३११५१	७,००	७,००	०	०	०	९
६०	जुगेडी प्रहरी चौकीदेखि गोर्खाली माइलीको घरसम्म जाने बाटो नाला निर्माण	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	९
६१	बेलडाँडा कृषि सडक स्तरोन्नती	३११५१	५,००	५,००	०	०	०	८
६२	दासढुङ्गादेखि सारु मगरको घरसम्म अधुरो नाला निर्माण	३११५१	२,००	२,००	०	०	०	८
६३	केरावारी हाइवेदेखि बेनीडाँडासम्म जाने सिडिदार बाटो निर्माण	३११५१	४,००	४,००	०	०	०	१०
६४	सडकबत्ती खरिद	३११५३	३,००	३,००	०	०	०	१६
६५	चिप्लेटी अधुरो सिंचाई स्तरोन्नती	३११५५	३,००	३,००	०	०	०	२
६६	लमजुङ्ग टोल अधुरो सिंचाई कुलो निर्माण	३११५५	२,००	२,००	०	०	०	२
६७	सिंचाई र खानेपानी पाइप खरिद	३११५५	२,००	२,००	०	०	०	६
६८	भतेरी अधुरो सिंचाई स्तरोन्नती	३११५५	३,००	३,००	०	०	०	६
६९	ठाहटि खानेपानी मर्मत	३११५६	१,००	१,००	०	०	०	६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७०	बाङ्गेसाल खानेपानी मर्मत	३११५६	२,००	२,००	०	०	०	६
७१	चेपाङ बस्ती सहितको माथिल्लो डालेटार खानेपानी स्तरोन्नती	३११५६	५,००	५,००	०	०	०	६
७२	तान्द्राङ्ग खानेपानी मर्मत	३११५६	३,००	३,००	०	०	०	६
७३	भार्लाङ्ग पुरानो खानेपानी मर्मत	३११५६	१,००	१,००	०	०	०	६
७४	खहरे खानेपानी मर्मत	३११५६	२,००	२,००	०	०	०	६
७५	गलेढाप पानिखोलामा जोखिम तथा बस्ती संरक्षण	३११५७	३,५०	३,५०	०	०	०	८
७६	बाटो सरसफाई तथा मर्मत	३११५८	१०,००	१०,००	०	०	०	६
७७	पुरानो वडा कार्यालय भवन मर्मत तथा नया वडाको गेट	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	१
७८	कुसुमटार सानो खोल्सा बस्ती संरक्षण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	१
७९	राष्ट्रिय लोक दोहरी भवनमा फल सिलिङ	३११५९	५०	५०	०	०	०	१
८०	कविलास मा.वि.मा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	४
८१	भार्लंग महाबौद्ध गुम्बा भौतिक सुधार	३११५९	६,००	६,००	०	०	०	८
८२	सुविधानगर बस्ती संरक्षण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	८
८३	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय फेवाटारमा अधुरो कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	४
८४	भोर्ले जलदेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	१
८५	पर्यटकीय क्षेत्र कविलास गढी भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	३११५९	६,००	६,००	०	०	०	१
८६	सालघारी सामुदायिक होमस्टे भौतिक निर्माण	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	१
८७	गुरुङआले आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	१
८८	सति डाडा पहिरो रोकथाम	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	८
८९	कविलास मा.वि.को चौर मर्मत	३११५९	१,००	१,००	०	०	०	४
९०	चन्द्र सुर्य गुम्बा भौतिक निर्माण	३११५९	४,००	४,००	०	०	०	४
९१	चौकी माध्यमिक विद्यालयको शैक्षिक तथा भौतिक सुधार	३११६१	८,००	८,००	०	०	०	४



२०८२/०८३ का नगरस्तरीय योजना

पूर्वाधार विकास

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिनो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११०२ पूर्वाधार विकास									
१	सुनौलो अन्द्रौली आमा समुह भवन निर्माण	२८	३१११२	१५,००	१५,००	०	०	०	९
२	कृष्णपुर धर्मोदय मगर समाजको अधुरो भवन निर्माण	७	३१११२	१५,००	१५,००	०	०	०	९
३	भिमनगर दुग्ध डेरी पूर्वाधार निर्माण	२०	३१११२	१०,००	०	०	१०,००	०	९
४	श्री वागेश्वरी आध्यात्मिक परिषद पूर्वाधार निर्माण	१	३१११२	१५,००	१५,००	०	०	०	९
५	कुखी शान्ती महाबौद्ध गुम्बा भवन निर्माण	७	३१११२	१५,००	१५,००	०	०	०	९
६	मानवसेवा आश्रम पूर्वाधार निर्माण		३१११२	२५,००	२५,००	०	०	०	९
७	आदर्श महिला गृह	३	३१११२	१५,००	१५,००	०	०	०	९
८	बसन्तचोक टोल जेष्ठ नागरीक तथा क्रियापुत्री भवन निर्माण	९	३१११२	२०,००	२०,००	०	०	०	८
९	थारु अगुवा समाज चनौली भवन निर्माण	२०	३१११२	८,००	८,००	०	०	०	८
१०	प्रेस युनियन भवन निर्माण		३१११२	२०,००	२०,००	०	०	०	८
११	जलदेवी सामुदायिक वन पूर्वाधार निर्माण	२	३१११२	१५,००	१५,००	०	०	०	८
१२	ईमान मद्रासा अधुरो भवन निर्माण	१६	३१११२	१०,००	१०,००	०	०	०	८
१३	क्षेत्री समाज भवन मर्मत तथा संभार	२०	३१११३	७,००	०	०	७,००	०	८
१४	दृष्टि नेपाल जेष्ठ नागरिका थेरापि मेसिन खरिद	४	३११२२	५,००	०	०	५,००	०	८
१५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि मागमा आधारित सहयोग कार्यक्रम		३११२२	१०,००	१०,००	०	०	०	८
१६	सिद्धेश्वर आधारभूत विद्यालय फर्निचर तथा बालकक्ष निर्माण	६	३११२३	५,००	०	०	५,००	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१७	वरकाती मदरसा आधारभूत विद्यालय बालकक्षा सामाग्री	२	३११२३	५,००	०	०	५,००	०	४
१८	जैविक प्याड उत्पादनमा लागत साझेदारी		३११३२	१०,००	१०,००	०	०	०	९
१९	आशिस गुरुङ्गको घर देखि मानसिंह तामाङ्ग घर सम्म कालो पत्रे ३०० मिटर बाँकी खण्ड	१६	३११५१	२५,००	२५,००	०	०	०	९
२०	वडा भित्रका विभिन्न अधुरा सडकहरु कालोपत्रे	२४	३११५१	४०,००	४०,००	०	०	०	९
२१	कान्तीपुर टोल विकास संस्था प्रगति मार्ग नं. १३	७	३११५१	१०,००	०	०	१०,००	०	९
२२	जम्दारबाको टोल कटहर रुखको नर बहादुर भण्डारीको घरसम्म कालोपत्रे	४	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
२३	सारदानगर हेल्थपोष्ट देखि दक्षिण जाने बाटो अनुप घिमिरेको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	२०	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
२४	बुद्ध चोक वाट मगर समाज भवन जाने वाटोमा भण्डारी सुवेदारको घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण	२०	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
२५	जोर कुसुम पार्क जाने अधुरो सडक स्तरोन्नति	१	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
२६	काजीराम नेपालीको घर हुदै २२ र २३ को सिमाना सम्म अधुरो सडक कालोपत्रे	२३	३११५१	२५,००	२५,००	०	०	०	९
२७	सैनिक नमुना टोल त्रिवेणी पथ सडक कालोपत्रे	१०	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	९
२८	वडा कार्यालय सोसी जाने सडक कालोपत्रे	२५	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	८
२९	विकाश तामाङ्गको घर वाट मिलडाडा धन पोखरी टोल नन्दलाल विश्वकर्माको घर सम्म सडक कालो पत्रे	१९	३११५१	३०,००	३०,००	०	०	०	८
३०	जलप नेपालको दक्षिणपट्टी ईन्द्रबहादुर नेपाली को घर हुदै देवकी दुलाल घरको बाटो २५० मि सडक कालोपत्रे	७	३११५१	२५,००	२५,००	०	०	०	८
३१	मस्जित जाने बाटो झनझने घोलमा कलवड निर्माण	१६	३११५१	१०,००	०	०	१०,००	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३२	कोलटाँडी टोलको दुर्गा कोइराला, कृष्ण लामिछाने र कल्पना गुरुङ को घर अगाडी अधुरो सडक निर्माण	११	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
३३	प्रतिमा टोल अन्तर्गत सागर सुवेदीको घरबाट पूर्व कालो पत्रे	८	३११५१	१२,००	०	०	१२,००	०	९
३४	साझापुर दराईटोल हुदै भिम दराईको घर सम्म कालो पत्रे	२८	३११५१	२५,००	२५,००	०	०	०	८
३५	पूर्व वाड नं. १९ को सिमाना गुन्जमानचोक बाट पश्चिम पवित्र चोक हुदै सोमनाथ काफ्लेको घर पुलचोक वाँकी खण्ड कालोपत्रे	१८	३११५१	२०,००	०	०	२०,००	०	८
३६	आदर्श टोल शहिद दिनेश मार्ग सडक कालोपत्रे	१५	३११५१	३०,००	३०,००	०	०	०	८
३७	दाहाल चोकबाट मनमाया चोक ८०० मिटर सडक कालोपत्रे	१५	३११५१	४०,००	४०,००	०	०	०	९
३८	कमलादेवी टोल नहरछेउबाट ११ र १२ सिमानासँग जोडिएको बाटो	११	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	८
३९	जनजागरण टोल विकास संस्था भरतपुर ४ आनन्दपुर अन्तर्गत राधाकृष्ण मन्दिर जाने सडक कालो पत्रे	४	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	८
४०	जागृती टोल सत्य मार्ग सडक कालोपत्रे	५	३११५१	२५,००	२५,००	०	०	०	८
४१	उज्ज्वलनगर उत्तर दक्षिणको बाटो प्रकाश पौडेलको घरवाट दक्षिण ह्याचरी हुदै नरनाथको घर चोक शिवालय मन्दिर सम्म कालोपत्रे	१३	३११५१	३८,००	३८,००	०	०	०	८
४२	हर्के दाईको घर जाने बाटो कालो पत्रे	११	३११५१	१२,००	०	०	१२,००	०	८
४३	विपसना चोक नजिकबाट विरेन्द्र घिमिरेको घरतर्फ सडक कालोपत्रे	१६	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	८
४४	पारिजात टोल प्रसिद्धमार्ग नाला सहित सडक कालोपत्रे	११	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४५	नमूना मार्ग ४ नमूना कल्याणकारी टोल सडक पीच		३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	९
४६	गुम्बाचोकदेखि भ्याङ्गलालचोक जाने २५० मि सडक कालोपत्रे	१७	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
४७	गंगा पार्वती मार्ग अधुरो बाटो कालो पत्रे	९	३११५१	१०,००	०	०	१०,००	०	९
४८	सिर्जना मार्ग सापकोटा चोकबाट उत्तर तर्फ सडक कालोपत्रे	४	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
४९	महेन्द्र अर्यालको घरदेखि एक बहादुर गुरुङको घरसम्म अधुरो ढलान	१	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	८
५०	कोईराला डाँडा घोलमा पुल निर्माण	२०	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	८
५१	आरुबोट बाट लामआहाल जाने सडक ढलान	२९	३११५१	१५,००	०	०	१५,००	०	८
५२	निर्मला रामदामको घर देखि पश्चिम १८ नं. को सिमाना सम्म कालोपत्रे	१९	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	९
५३	टुप्पी चोकबाट सित्तल चोक सम्म कालो पत्रे (बहुवर्षीय)	१६	३११५१	१५,००	०	१५,००	०	०	८
५४	काडाँधारी टोल प्रतिक्षा मार्ग कालोपत्रे	९	३११५१	१५,००	०	०	१५,००	०	९
५५	शहिद धनबहादुर मार्ग २५ किलो मिटर बाङ्गेशाल सम्म सडक कालोपत्रे	२९	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
५६	नारायणी मन्दिर टोल गोरख काली मार्ग सडक निर्माण	५	३११५१	१२,००	०	०	१२,००	०	९
५७	नवराज ढकालको घरदेखि राजेन्द्र केसीको घरसम्म ३०० मिटर कालोपत्रे निर्माण	७	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
५८	रविन तामाङ्गको घर देखि आर्दश चाक सम्म को सडक कालोपत्रे गाँजीपुर डाडा टोल	१८	३११५१	२५,००	२५,००	०	०	०	९
५९	आदर्शनगर नमुना टोल शान्ति मार्ग सडक कालोपत्रे	२	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
६०	खड्कौली दराई गाँउ अधुरो सडक कालो पत्र	२३	३११५१	१५,००	०	०	१५,००	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६१	मधुपुरी टोल गैडाकोटे चोक (अमृत खड्का) को घर बाट जगतपुर एग्रो फर्म हुदै केरुङ्गा खोला सम्म र पुर्व तर्फ बलबहादुर सुनारको घर देखि कल्भर्ट सम्म रिटेलिङ्ग वाल सहित कालो पत्रे	२३	३११५१	३०,००	३०,००	०	०	०	९
६२	भानु नौघरे टोल टिका मार्ग पुङ्गि खोलासम्म वडा नं. ३ र ४ जोड्ने पुलछेउ कालोपत्रे	३	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
६३	बिमला वि.क.को घरदेखि मधुविलास धिभिरेको घरसम्म ६०० मि सडक कालोपत्रे	१४	३११५१	४०,००	४०,००	०	०	०	९
६४	रमाइलो टोल विकास संस्था अन्तर्गत न्हुप्से पथ कालो पत्रे	१०	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	९
६५	राजमोहन वि.क.को घरदेखि सम्झना पाण्डेको घरसम्म सडक निर्माण	१५	३११५१	९,००	९,००	०	०	०	९
६६	कस्तुरी टोल उमेश पन्थिको घर र प्रकाश ज्ञवालीको घर जाने बाटो १५० मि सडक कालोपत्रे	१२	३११५१	१२,००	१२,००	०	०	०	९
६७	नमूना कल्याणकारी टोल कालोपत्रे	४	३११५१	११,००	११,००	०	०	०	९
६८	पूर्ण बहादुरको घर - सुधना श्रेष्ठ १९ सीमाना सम्म सडक पीच		३११५१	१०,६८	०	१०,६८	०	०	९
६९	विशाल मनकामना टोल अर्न्तगत भिमसेन मार्ग देखि आत्मज्ञान मन्दिर हुदै पश्चिम तिनकुने चोक सम्म सडक निर्माण बहुवर्षे	२१	३११५१	२५,००	२५,००	०	०	०	८
७०	आदर्शनगर नमूना टोलविकास अन्तर्गत सिदार्थमार्गमा हुमपाइप	२	३११५१	१०,००	०	१०,००	०	०	८
७१	भगवानपुर टोल भु.पु सैनिक चोक देखि दक्षिण लाहुरे चोक सम्म करिव सडक मर्मत सहित कालोपत्रे बहुवर्षे	१५	३११५१	३०,००	३०,००	०	०	०	८
७२	अर्जुन भट्टको घर देखि न्यौपाने किराना रामु पौडेलको घर अगाडीको ६०० मिटर बाटो कालोपत्रे	११	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंग विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७३	भतैरी च्यानडाँडा जाने बाटो निर्माण	२९	३११५१	८,००	८,००	०	०	०	९
७४	पर्स गुरुजी टाडी सगरमाथा मार्ग कालो पत्रे २२५ मिटर	२२	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
७५	वडा नं १५ आधारभूत विद्यालय सूर्यनगर नजिक नहरमा कल्भट निर्माण	१५	३११५१	१२,००	०	०	१२,००	०	९
७६	तराई सेवा समाज जाने बाटो सडक कालोपत्रे	३	३११५१	१५,००	१५,००	०	०	०	९
७७	लाफा चोक सुदेश मार्ग सडक कालोपत्रे	१४	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
७८	आस्था टोल कान्तिपथ मार्ग कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	१२	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	९
७९	चुडामणी ढकालको घरदेखि डण्पाणी ढकालको घर हुदै मूल सडक जोडने बाटो कालो पत्रे	२८	३११५१	१५,००	०	०	१५,००	०	८
८०	कुमारीचोक- शान्ती विद्यामन्दिर देखि दक्षीण नाला निर्माण	११	३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	८
८१	अमृत आमा समुह एवं गणेश पञ्चायन मन्दिर साथै प्रहरी चौकीसम्म सडक कालोपत्रे	२५	३११५१	२०,००	२०,००	०	०	०	८
८२	विजयनगर स्कुलबाट मर्दि घोलसम्म नाला निर्माण	१६	३११५१	२०,००	०	०	२०,००	०	८
८३	डि एल ९ प्रशाखा नं. ४ कुलो निर्माण	६	३११५५	२०,००	२०,००	०	०	०	८
८४	दिपक महतोको घरदेखि कसरा रिसोटसम्म कुलो लाइनिङ्ग	२२	३११५५	१५,००	०	०	१५,००	०	८
८५	स्वर्गद्वारी सडकबाट लक्ष्मी अधिकारीको खेत जाने कुलो मर्मत	२६	३११५५	८,००	०	०	८,००	०	८
८६	कुसुमटार ठेल हान्ने डाँडा सिँचाई	२९	३११५५	१०,००	१०,००	०	०	०	८
८७	शारदानगर जागृती शहरी खानेपानी	१९	३११५६	५,००	०	०	५,००	०	८
८८	मेघौली साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई पाईप लाईन विस्तार	२७	३११५६	१५,००	१५,००	०	०	०	८
८९	शिवालय मन्दिर वाल निर्माण र हरियाली प्रवन्धन	२१	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
९०	शाकम्बरी ताजा तरकारी कृषि सहकारीको अधुनो भवन निर्माण	२०	३११५९	५,००	०	०	५,००	०	९
९१	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी चितवन पूर्वधार निर्माण	१	३११५९	१५,००	०	०	१५,००	०	८
९२	शारदा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र कार्यालय मर्मत सुधार	१९	३११५९	५,००	०	०	५,००	०	८
९३	जेष्ठ नगरिक अधुनो भवन निर्माण	१८	३११५९	७,००	७,००	०	०	०	८
९४	मेघौली पर्यटन कार्यलयको ट्रस्ट, भर्याङ्ग रंग रोगन, पिकनिक स्पोट स्टल ६ वटा निर्माण	२७	३११५९	२७,००	२७,००	०	०	०	८
९५	मंगलपुर आ. वि. खेल मैदान निर्माण	१५	३११५९	५,००	०	५,००	०	०	४
९६	अभुदय बहुउद्देशिय सहकारी संस्था गोदाम घर निर्माण	५	३११५९	८,००	०	८,००	०	०	८
९७	अरुण पिडितको घर जाने बाटो	१०	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
९८	आ.वि मंगलपुर भौतिक संरचना सुधार		३११५९	३,००	३,००	०	०	०	४
९९	वडा नं.१९ थानेदार चोकको प्रतिक्षालय निर्माण	१९	३११५९	३,००	३,००	०	०	०	८
१००	लक्ष्मी नारायण मन्दिर पूर्वधार निर्माण	२	३११५९	७,००	०	०	७,००	०	८
१०१	जनोदय टोल गुँरास मार्ग केन्द्रिय नाला निर्माण	११	३११५९	२०,००	२०,००	०	०	०	८
१०२	मैयादेवी कलेज पूर्वाधार निर्माण	१०	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
१०३	ओम सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर अन्य पूर्वाधार निर्माण	३	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
१०४	स्वास्थ्य चौकी नजिक अधुनो शिवालय भवन निर्माण	२१	३११५९	८,००	८,००	०	०	०	८
१०५	पुन समाज भवन भूमे पूजा थान निर्माण	१५	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
१०६	बरखान सहकारी अधुनो भवन निर्माण	१९	३११५९	८,००	८,००	०	०	०	८
१०७	देवनगर दुध उत्पादक सहकारी पूर्वाधार निर्माण	६	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	९



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंग विकास लक्ष्य
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१०८	गुरुङ मगर समाज पूर्वधार निर्माण	११	३११५९	५,००	०	०	५,००	०	८
१०९	वडा नं.४ धारापानी पूर्वधार निर्माण	४	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	८
११०	चितवन मनकामना माई मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	१७	३११५९	८,००	८,००	०	०	०	११
१११	हिरापुर गुरुङ समाज अधुरो भवन निर्माण	२६	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	११
११२	चित्रसेन राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय पूर्वधार निर्माण	१०	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	४
११३	गोर्खाली टोलमा मोज्याक टायल लगाउने	११	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	११
११४	श्री शान्ति महिला बहुउद्देशिय सहकारी संस्था	२६	३११५९	१०,००	०	०	१०,००	०	११
११५	तजी तमु त्हामै समाज सभाहल निर्माण	१८	३११५९	१५,००	१५,००	०	०	०	११
११६	ज्योती लिंगेश्वर मन्दिरमा शौचालय निर्माण	२०	३११५९	५,००	०	०	५,००	०	११
११७	स्वामी चोकबाट दक्षिण तर्फ नाला निर्माण	५	३११५९	१०,००	०	१०,००	०	०	११
११८	बीसहजारी समाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्था लि. पूर्वधार निर्माण	८	३११५९	१०,००	०	०	१०,००	०	११
११९	रामभक्त गैरेको घर अगाडी सिमरी टाउन जाने बाटोमा नाला निर्माण	१८	३११५९	२०,००	२०,००	०	०	०	११
१२०	श्री साझा नमुना दुध उत्पादक सहकारी संस्थाको निर्माणधिन भवनको भौतिक निर्माण कार्य	२८	३११५९	३,००	०	०	३,००	०	८
१२१	सिर्जनशील आमा समुह पूर्वधार निर्माण	१५	३११५९	८,००	०	०	८,००	०	८
१२२	राधाकृष्ण टोल संस्थाको लालीगुरास चोक देखि वाईपास रोड सम्म दक्षिण तर्फको एक तर्फी नाला निर्माण	१२	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
१२३	भिमसेन मन्दिर स्तरोन्नति	१	३११५९	७,००	७,००	०	०	०	९
१२४	जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल निर्माण	१४	३११५९	२०,००	२०,००	०	०	०	१०
१२५	उमाबडी आदर्श शेरचन कलेज पूर्वाधार निर्माण	२६	३११५९	१५,००	१५,००	०	०	०	११



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्षित विकास लक्ष्य
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१२६	जेसिस फाउन्डेसन गितानगर पूर्वधार निर्माण	६	३११५९	१०,००	०	०	१०,००	०	११
१२७	देवघाट आयुर्वेदिक अस्पताल परिसरमा पार्क निर्माण	१	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	११
१२८	लखन पार्क परिसरमा जिल्ला मगर संघको पूर्वधार निर्माण	१	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	८
१२९	भिमसेन थान नेवा समाज	५	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	८
१३०	शहिद स्मृति प्रतिष्ठान शुक्रनगर क्षेत्रमा बाल उद्यान, युवा व्यायामशाला र वृद्ध दिवा विश्राम स्थल निर्माण ।	२५	३११५९	१५,००	१५,००	०	०	०	८
१३१	साना किसान कृषि सहकारी कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१६	३११५९	८,००	०	०	८,००	०	८
१३२	कालिका आमा दुरा समाज	९	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
१३३	राम मन्दिर चोकको अधुनो प्रतिकालय पूर्वधार निर्माण	१४	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	११
१३४	दुर्गा मन्दिर पूर्वधार निर्माण	५	३११५९	५,००	०	०	५,००	०	११
१३५	लालिगुराँस टोल सोतिको घर नजिक RCC BOX कल्भर्ट	२१	३११५९	२०,००	२०,००	०	०	०	९
१३६	चनौली आमा समुह पूर्वधार निर्माण	१८	३११५९	१०,००	०	१०,००	०	०	११
१३७	मोहन मा.वि. पूर्वधार निर्माण	१२	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
१३८	हरियाली पार्क पूर्वधार निर्माण	१८	३११५९	८,००	०	०	८,००	०	८
१३९	दिव्यनगर महिला साना किसान कृषि सहकारी संस्थाको भवन निर्माण	२६	३११५९	२५,००	२५,००	०	०	०	९
१४०	वीरेन्द्र बहुमुखी क्याम्पस एल्मुनाई एशोसिएसन संस्था		३११५९	१५,००	०	०	१५,००	०	९
१४१	धावालिङ्ग बौद्ध गुम्बा निर्माण	१७	३११५९	१५,००	१५,००	०	०	०	९
१४२	गुम्बाटोल न्योवु छोयलीङ्ग गुम्बामा सभाहल	५	३११५९	१५,००	१५,००	०	०	०	११
१४३	राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय ठिमुराको घेरावार	२९	३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हेतु स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१४४	श्रीकृष्ण प्रणामी सतसंड समिति पूर्वधार निर्माण	१२	३११५९	८,००	०	०	८,००	०	८
१४५	श्री आधारभूत विद्यालय (१-८) कोइलाहा बालविकासको स्तरउन्नति	२६	३११५९	५,००	०	०	५,००	०	४
१४६	चितवन जिल्ला अदालतको भवन संरचना सुधार		३११५९	५,००	०	५,००	०	०	८
१४७	कल्याण देवि मन्दिर बाल सहित पूर्वधार निर्माण	२१	३११५९	८,००	८,००	०	०	०	८
१४८	अम्बर बहुउद्देशीय सहकारी पूर्वधार निर्माण	२२	३११५९	८,००	०	०	८,००	०	८
१४९	विश्व प्रकास मा.वि. सरस्वती मन्दिर निर्माण	१५	३११५९	८,००	०	८,००	०	०	४
१५०	नारायण धाम आश्रम पूर्वाधार निर्माण	४	३११५९	६,००	०	६,००	०	०	८
१५१	सेतिदेवि वन पार्क पूर्वधार निर्माण	१६	३११५९	५,००	०	०	५,००	०	८
१५२	श्री महासन्दपारी बौद्ध गुम्वा पूर्वधार निर्माण	१८	३११५९	१०,००	०	०	१०,००	०	४
१५३	पत्रकार महासंघ चितवन भवन मर्मत संभार		३११६१	५,००	५,००	०	०	०	८
१५४	गणेश मन्दिर टोल लक्ष्मीपति कृषि मार्ग	२७	३११५९	५,००	५,००	०	०	०	११

सडक बोर्ड नेपाल

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हेतु स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११०३ सडक बोर्ड नेपाल									
१	सडकबोर्ड नेपालबाट स्वीकृत योजनाहरु		३११५१	३,००,००	३,००,००	०	०	०	९



युवा तथा खेलकुद

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिनो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११०६ युवा तथा खेलकुद									
१	युवा व्यावसायिक सीप तालिम		२२५१२	८,४०	८,४०	०	०	०	३
२	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन र जिल्लास्तरीय प्रतियोगितामा सहभागिता समेत		२२५२२	१६,००	१६,००	०	०	०	३
३	लागुऔषध, कुलत र दुर्घटनाबारेमा जागरण र सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
४	चितवन फूटवल संघसँगको सहकार्यमा महिला राष्ट्रिय फुटवल लिग		२२५२२	१०,००	१०,००	०	०	०	३
५	मेयरकप प्रतियोगिता सञ्चालन (क्रिकेट / फुटवल)		२२५२२	२४,००	२४,००	०	०	०	३
६	विभिन्न दिवस कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
७	महानगरबाट विभिन्न प्रतियोगितामा सहभागिता		२२५२२	३,६०	३,६०	०	०	०	३
८	क्षमता विकास तालिम		२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
९	खेलकुद प्रशासन र व्यवस्थापन		२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
१०	महानगरस्तरीय विभिन्न प्रतियोगिता सञ्चालन		२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	३
११	महानगर स्काउटको कार्यक्रम		२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	३
१२	उपमेयर कप भलिबल प्रतियोगिता (महिला/पुरुष)		२२५२२	१४,००	१४,००	०	०	०	३
१३	ट्राफिक शिक्षक तालिम कार्यक्रम		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	३
१४	सूचीकृत सस्थाहरूसंग खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन साझेदारी		२५३११	५,००	५,००	०	०	०	३
१५	खेलकुद र सुत्केरी सट्टा युवा स्वयसेवक शिक्षक प्रोत्साहन		२५३११	३६,००	३६,००	०	०	०	३
१६	विद्यालय खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन		२५३११	१४,००	१४,००	०	०	०	३



राजस्व प्रसाशन तथा वित्तीय सुशासन

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११०७ राजस्व प्रसाशन तथा वित्तिय शुसासन									
१	मासिक बैठक		२११३४	३१	०	३१	०	०	१
२	सूचना तथा विज्ञापन, SMS & E-service समेत		२२३१५	३,५०	०	३,५०	०	०	१
३	सम्पत्ति कर, व्यवसायकर तथा घरवहाल करको सफ्टवेयर व्यवस्थापन तथा सेवा विस्तार ।		२२४१२	११,००	०	११,००	०	०	१
४	राजस्व महाशाखा सँग सम्बन्धित कर्मचारीलाई क्षमता अभिवृद्धि तथा तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम ।		२२५१२	३,५०	०	३,५०	०	०	१
५	असल करदाता स्टिकर तयारी, कर संबन्धि ब्रोसियर, पुस्तिका पंप्लेट छपाई कार्यक्रम		२२५२२	३,२०	०	३,२०	०	०	२
६	कर शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	२
७	राजस्वसँग सम्बन्धित मापदण्ड, कार्यविधि, ऐन तथा नियमावलिहरु संकलन गरी राजस्व डाईरी प्रकाशन र आर्थिक ऐन तयारी कार्यका लागि ।		२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	२
८	राजस्व अनुगमन (सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, बहाल कर र गैर कर तर्फ) स्थलगत निरीक्षण, बैठक भत्ता र अनुगमन भत्ता समेत		२२६११	४,००	०	४,००	०	०	२
९	राजस्व परिचालन सम्बन्धि अनुकरणात्मक ज्ञान आर्जनका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण ।		२२६१२	१,००	०	१,००	०	०	२



भुक्तानी दिन बाँकी तथा क्रमागत योजनाहरू

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११०९ भुक्तानी दिन बाँकी तथा क्रमागत योजनाहरु									
१	भुक्तानी बाकी तथा अन्य अधुरो योजनाहरु		३११५१	६०,००,००	६०,००,००	०	०	०	९

पशु सेवा विकास कार्यक्रम

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११११ पशु सेवा विकास कार्यक्रम									
चालु									
१	सामुदायिक पशु ब्यवस्थापन तथा उपचार कार्यक्रम		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	८
२	रेविज विरुद्धको बर्षैभरि निशुल्क खोप लगाउने कार्यक्रम		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	८
३	गोठगोठमा पशु सेवा प्रविधिक कार्यक्रम		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	८
४	पशुपंक्षिको रोगहरु विरुद्धको खोप लगाउने कार्यक्रम		२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	८
५	५०% लागत साझेदारीमा मागमा आधारित पशुसेवा कार्यक्रम		२२५२२	१८,००	१८,००	०	०	०	८
६	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम संचालन		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	८
७	मागमा आधारित गोठ सुधार तथा यान्त्रिकरण कार्यक्रम		२२५२२	४२,००	४२,००	०	०	०	८
८	पशु बधशाला तथा पशु कल्याण सम्बन्धि सरोकारवालाहरु संग छलफल कार्यक्रम		२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	८
९	जुनोटिक, संक्रमक रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (औषधि खरिद समेत)		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१०	सिमेन (पशुको विर्य) खरिद		२२५२९	८,००	८,००	०	०	०	८
११	मागमा आधारित विविध कार्यक्रम		२२५२९	५,००	५,००	०	०	०	८
१२	पशु सेवा कार्यक्रमहरूको अनुगमन मुल्याङ्कन र समितिहरूसंगको बैठक		२२६११	१,००	१,००	०	०	०	८
१३	मत्स्य फर्महरूको विधुत महसुलमा ५०% अनुदान दिने कार्यक्रम		२६३३२	३,००	३,००	०	०	०	८
१४	बहुवर्षिय हरियो घाँस विस्तार प्रोत्साहान अनुदान कार्यक्रम		२६३३२	२,००	२,००	०	०	०	८
१५	प्रति लिटर दुध उत्पादनमा अनुदान दिने कार्यक्रम (रु ३)		२६३३२	५,६०,००	५,६०,००	०	०	०	८
१६	आकस्मिक औषधि खरिद		२७२१३	५,००	५,००	०	०	०	८
१७	आन्तरिक/ बाह्य परजिवी नियन्त्रण, मेडिकल, सर्जिकल उपचारका लागि औषधि तथा सामाग्री खरिद		२७२१३	१५,००	१५,००	०	०	०	८
पूँजीगत									
१८	पशु सेवा तथा मत्स्य सम्बन्धि यन्त्रउपकरण आदि खरिद (पुजिगत खर्च) USG समेत		३११२२	१२,००	१२,००	०	०	०	८
१९	गंगानगर दुध उत्पादक सहकारी संस्थाको लागत साझेदारीमा पानि शुद्धिकरण मेसिन खरिद		३११२२	८,००	८,००	०	०	०	८

पर्यटन तथा उद्योग क्षेत्रको कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१११३ पर्यटन तथा उद्योग क्षेत्रको कार्यक्रम									
चालु									
१	कृषि पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि कृषि पर्यटनको अवलोकन स्थान निर्धारण एवम् नक्सा सहितको ब्रोसर प्रकाशन		२२३१५	१,००	०	१,००	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिलो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२	उद्यमी तथा उद्योगहरूको प्रोफाइल तयार		२२३१५	१,००	०	१,००	०	०	१
३	भरतपुर संग्रह ग्रन्थ		२२३१५	७,००	०	७,००	०	०	१
४	क्षमता अभिवृद्धि तालिम-पर्यटन पत्रकारिता, होमस्टे व्यवस्थापन		२२५१२	३,००	०	३,००	०	०	१
५	नेचर गाइड तालिम		२२५१२	४,००	०	४,००	०	०	१
६	होम स्टे दर्ता तथा संचालन कार्यविधि तर्जुमा		२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१
७	पर्यटकिय गन्तव्यहरूको प्रवर्धन		२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	१
८	नयाँ उद्यमी सिर्जना गर्नको लागि Startup उद्यमिका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	१
९	चितवन रोटरी क्लवको सहकार्यमा अन्तर्राष्ट्रिय हेरिटेज म्याराथन		२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	१
१०	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रमहरू		२२५२२	४,००	०	४,००	०	०	१
११	धरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित)		२२५२२	६,००	०	६,००	०	०	१
१२	पहाडी क्षेत्रमा ट्रेकिङ रुट अध्ययन, निर्धारण, होर्डिंग बोर्ड, एरो बोर्ड, नक्सा सहितको ब्रोसर प्रकाशन एवम् वडा नं. २९ को पर्यटन रणनीतिक योजना		२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१
१३	मागमा आधारित पर्यटन पूर्वाधार कार्यक्रम		२२५२२	६,००	०	६,००	०	०	१
१४	पर्यटकीय गन्तव्यहरूमा अनुगमन		२२६११	२,००	०	२,००	०	०	१
पूँजीगत									
१५	DPR (हिल स्टेसन-वडा नं. २९, राधाकृष्ण सामुदायिक बन-वडा नं. २७, सामुदायिक बन-वडा नं १७, गोलाघाट-वडा नं. २८,		३११३५	४,००	०	४,००	०	०	१
१६	नारायणी नदीमा जलयात्रा तथा अन्य गतिविधि सम्भाव्यता अध्ययन		३११३५	५,००	०	५,००	०	०	१
१७	शिवालय मन्दिर मर्मत-१२		३११५९	१,००	०	१,००	०	०	१
१८	ज्ञानेश्वर शिवालय मन्दिर पुर्वाधार निर्माण वडा न १६		३११५९	८,००	०	८,००	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिनो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१९	खिमा तमु समाज पुर्वाधार निर्माण वडा न. ११		३११५९	४,००	०	४,००	०	०	१

शैक्षिक उन्नयन

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१११५ शैक्षिक उन्नयन									
चालु									
१	शैक्षिक बुलेटिन क्यालेन्डर र अन्य प्रकाशन		२२३१५	३,००	३,००	०	०	०	४
२	सामुदायिक विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षण		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
३	नगर प्रमुख विद्यार्थी कार्यक्रम		२२५२२	४,५०	४,५०	०	०	०	४
४	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक विकास, लेखन र पाठ्यक्रम समिति समेत		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
५	विद्यालय भौतिक सुधार कार्यक्रम		२२५२२	४०,००	४०,००	०	०	०	४
६	महानगर नमूना उन्मुख विद्यालय विकास कार्यक्रम		२२५२२	२१,००	०	०	२१,००	०	४
७	सामुदायिक विद्यालयहरूमा विज्ञान शिक्षा सुधार कार्यक्रम		२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	४
८	अनाथ असहाय बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	७,००	७,००	०	०	०	४
९	विद्यालयको प्रस्तावमा आधारित शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम		२२५२२	२०,००	२०,००	०	०	०	४
१०	आधारभूत शिक्षा परीक्षा सञ्चालन, परीक्षाफल विश्लेषण र नतिजा सुधार		२२५२२	४१,००	४१,००	०	०	०	४
११	क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	१७,००	१७,००	०	०	०	४
१२	शिक्षा दिवस प्रतिभा पहिचान तथा शिक्षक विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	४
१३	प्रधानाध्यापक/ वि.व्य.स. अध्यक्ष/ लेखापालहरूसंग अन्तरक्रिया छलफल र बैठक		२२५२२	८,००	८,००	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यविषय स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिलो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१४	व्यवहारिक शुक्रबार कार्यक्रम निर्देशिका विकास र प्रकाशन		२२५२९	३,००	३,००	०	०	०	४
१५	नगर शिक्षा समिति र विभिन्न कार्यदल समेतको बैठक		२२५२९	६,००	६,००	०	०	०	४
१६	शिक्षा प्रशासन, शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन र नियमन		२२६११	३,०१	३,०१	०	०	०	४
१७	दिवा खाजा सघीय अनुदानमा थप		२५३११	१,५८,१८	१,५८,१८	०	०	०	४
१८	बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारी पारश्रमिक सघीय अनुदानमा थप		२५३११	३,४०,३४	३,४०,३४	०	०	०	४
१९	युवा स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन अनुदान (सुत्केरी सट्टा समेत)		२५३११	२,०२,००	२,०२,००	०	०	०	४
२०	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहन थप		२५३११	१३,२२	१३,२२	०	०	०	४
२१	उमेरहदका कारण अवकास हुने सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान प्रति व्यक्ति रु १ लाख		२५३११	४,००	४,००	०	०	०	४
२२	बहु अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूलाई समावेशी परियोजना बन्द भएपछि घरमा आधारित शिक्षाको निरन्तरताको लागि शिक्षकलाई यातायात र खाजा खर्च		२५३११	६,००	०	०	६,००	०	४
२३	क वर्गका बालविकास केन्द्रका सहजकर्ताहरूलाई मासिक रु २ हजार प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	१,६८	१,६८	०	०	०	४
२४	राष्ट्रिय मावि चौकी परीक्षा केन्द्रित मौसमी छात्रावास सञ्चालन अनुदान		२५३११	१,५०	१,५०	०	०	०	४
२५	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई अनुदान		२५३११	१,५६	१,५६	०	०	०	४
२६	अटिजम विशेष विद्यालय, स्रोतकक्षा र सञ्चालन अनुदान, आया पारिश्रमिक र सघीय अनुदानमा थप पारिश्रमिक समेत		२५३११	३२,००	३२,००	०	०	०	४
२७	दलित सीमान्तकृत र विपन्न छात्रवृत्ति		२७२११	७१,००	७१,००	०	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१११५ भरतपुर महानगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान									
२८	महानगर साहित्य दर्पण ५ प्रकाशन		२२३१५	३,३६	३,३६	०	०	०	४
२९	विविध गोष्ठी, अन्तरक्रिया, साहित्यिक कार्यक्रम		२२५२२	३,४०	३,४०	०	०	०	४
३०	पाण्डुलिपि प्रोत्साहन		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
३१	विद्यालयमा प्रज्ञा प्रतिष्ठान		२२५२२	८०	८०	०	०	०	४
३२	सांगीतिक, चित्रकला,मुर्तिकला सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	४
३३	प्रज्ञा सम्मान तथा पुरस्कार		२२५२२	४,००	४,००	०	०	०	४
३४	साहित्यिक भ्रमण		२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	४
३५	भरतपुर प्रज्ञा जर्नल		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	४
३६	जिल्ला तथा राष्ट्रियस्तरका साहित्यिक कार्यक्रम		२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	४
३७	शारदा श्रेष्ठ खुसीराम पाख्रिन सांगीतिक कार्यक्रम		२२५२२	८०	८०	०	०	०	४
३८	वैठक तथा कार्यालय सञ्चालन		२२३१९	३,५०	३,५०	०	०	०	४

रोजगारी सिर्जना तथा सहकारी प्रवर्द्धन

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१११७ रोजगारी सिर्जना तथा सहकारी प्रवर्द्धन									
चालु									
१	सहकारी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) तालिम		२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	८
२	सहकारी संस्थाका व्यवस्थापक तथा कर्मचारीहरूलाई आधारभुत सहकारी लेखापान तालिम		२२५१२	३,००	०	३,००	०	०	८
३	सहकारी संस्थाका शेयर सदस्यहरूलाई व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि विभिन्न प्रकारका अचार बनाउने तालिम कार्यक्रम		२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यविषयको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४	सहकारी संस्थाका पदाधिकारीहरुको लागि नेतृत्व /क्षमता विकास तथा माइनट लेखन सम्बन्धि तालिम		२२५१२	४,००	०	४,००	०	०	८
५	सहकारी संस्थाका शेयर सदस्यहरुलाई वित्तीय सुशासन कार्यक्रम		२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	८
६	भरतपुर महानगरपालिकाको संचालनमा रहेका समस्याउन्मुख सहकारी संस्थाका सम्बन्धमा सहकारी अभियान्तासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	८
७	महिला सहकारीमा संस्थाका शेयर सदस्यहरुलाई सहकारी शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	५,००	०	५,००	०	०	८
८	भरतपुर महानगरपालिकामा संचालनमा रहेका सहकारी संस्थाको अनुगमन कार्यक्रम		२२६११	१,००	०	१,००	०	०	८
पूँजीगत									
९	उत्पादन कार्यमा संलग्न सहकारी संस्थाहरुको लागि ५० प्रतिशत साझेदारीमा मेशिनरी औजार वितरण कार्यक्रम		३११२२	१०,००	०	१०,००	०	०	८

लक्षित वर्ग उत्थान, सशक्तीकरण एवं सामाजिक समावेशीकरण

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यविषयको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१११८ लक्षित वर्ग उत्थान, सशक्तीकरण एवं सामाजिक समावेशीकरण									
१	एम.आई. एस.अपरेटर तथा फिल्ड सहायकको पारिश्रमिक मा स्रोत साझेदारी		२११११	५,००	०	५,००	०	०	१०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यविषयसहित स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२	अपाङ्गता परिचय वितरण अपाङ्ग समन्वय समितिको बैठक साथै डिजिटाइजेसन		२११३४	५,००	०	५,००	०	०	१०
३	मध्यम खालका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२२१४	१०,००	०	१०,००	०	०	१०
४	बाल उमङ्ग जीवन विमा कार्यक्रम		२२२१४	६०,००	०	६०,००	०	०	१०
५	बाल चौतारी पत्रिका तयारी र प्रकाशन		२२३१५	१,००	०	१,००	०	०	१०
६	३० प्रतिशत साझेदारीमा गै.स.स संस्थाहरू वाट कार्यक्रम सन्चालन		२२५२२	१०,००	०	१०,००	०	०	१०
७	नगरस्तरीय बाल सन्चाल बैठक व्यवस्थापन		२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१०
८	अपाङ्गताको क्षेत्रमा कार्य गर्ने गै.स.स को समन्वयमा कार्यक्रम सन्चालन		२२५२२	५,००	०	५,००	०	०	१०
९	समुदायमा आधारित लक्षित वर्गका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	४,००	०	४,००	०	०	१०
१०	अपाङ्गताको क्षेत्रमा कार्य गर्ने गै.स.स को साझेदारीमा शारिरीक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्य उपचार तथा सहायता सामाग्री र पुर्नस्थापना कार्यक्रम		२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	१०
११	बाल मैत्री वडा घोषणा		२२५२२	४,००	०	४,००	०	०	१०
१२	दलीत गैर दलित बीच विवाह गर्ने दम्पति सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१०,००	०	१०,००	०	०	१०
१३	ज्येष्ठ नागरिक प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	१०
१४	वडा तथा नगर स्तरमा सञ्जालहरूको निर्माण र परिचालन		२२५२९	२,००	०	२,००	०	०	१०
१५	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम		२२५२९	२,००	०	२,००	०	०	१०
१६	सबै प्रकारका आन्दोलनहरूमा शहिद मृतक तथा बेपत्ता पारिएका परिवारलाई जिविकोपार्जन सहायता कार्यक्रम		२७२१९	२५,००	०	२५,००	०	०	१०



सूचना प्रविधि प्रयोग तथा डिजिटल प्रणाली

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिनो विकास लक्ष्य
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११२० सूचना प्रविधि प्रयोग तथा डिजिटल प्रणाली									
चालु									
१	CCTV NETWORK प्रयोजनको लागि नेपाल टेलीकमको FTTH OPTICAL FIBER NETWORK प्रयोजनका लागी		२२११२	१५,००	०	१५,००	०	०	८
२	लोक कल्याणकारी विज्ञापन		२२३१५	५,००	०	५,००	०	०	८
३	नेटवर्डकिंग एव इन्टरनेट फोन व्यवस्थापन		२२४१२	३,००	०	३,००	०	०	८
४	केन्द्रिकृत व्यवस्थापन प्रणाली संचालन (LISA/FRA/LED)		२२४१२	३,००	०	३,००	०	०	८
५	इन्टरनेट सेवा खरिद(व्याकप समेत र व्याण्डविथ थप)		२२४१२	५,००	०	५,००	०	०	८
६	सूचनाको हक सम्बन्धी अभिमुखीकरण, त्रैमासिक स्व:तह प्रकाशन एवम् नगर प्रोफाइल अपडेट		२२५१२	५,००	०	५,००	०	०	८
७	सूचना तथा संचार प्रविधि सम्बन्धी तालिम कर्मचारी/जनप्रतिनिधि		२२५१२	५,००	०	५,००	०	०	८
८	विद्यार्थिहरूसंग सूचना प्रविधि सम्बन्धी ह्काथान एवम वुटक्याम कार्यक्रम संचालन		२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	८
९	डिजिटल साक्षरता कार्यक्रम		२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	८
पूँजीगत									
१०	कम्प्युटर तथा विद्युतिय उपकरण खरीद		३११२३	३,००	०	३,००	०	०	८



सुशासन प्रशासन तथा जनशक्ति विकास

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११२१ सुशासन प्रशासन तथा जनशक्ति विकास									
चालु									
१	क्षमता विकास तथा पुनर्ताजगी तालिम		२२५१२	९,००	०	९,००	०	०	३
२	मेलमिलाप कर्तालाई पुनर्ताजगि तालिम		२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	३
३	मेलमिलाप व्यवस्थापन		२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	३
४	नागरिक शिक्षा		२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
५	पदपुर्ति लगायत बैठक व्यवस्थापन		२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	३
६	उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम/ बजार अनुगमन		२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
७	सामाजिक परिक्षण		२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	३
८	वडा सचिव बैठक व्यवस्थापन		२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	३
९	लेखा - लेखापरिक्षण तथा भुक्तानि सम्बन्धी क्षमता विकास तथा पुनर्ताजगी तालिम		२२५२२	२,००	०	२,००	०	०	३
१०	वार्षिक समिक्षा, सार्वजनिक सुनुवाई		२२५२२	७,००	०	७,००	०	०	३

उद्योग वाणिज्य तथा नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११२२ उद्योग वाणिज्य तथा नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य									
चालु									
१	निजि क्षेत्रसँग साझेदारी कार्यक्रम		२२५२९	३०,००	०	३०,००	०	०	८
पूँजीगत									
२	रा स स चितवन पुर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन		३११५९	९,०५	९,०५	०	०	०	८



प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११२६ प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान									
पूँजीगत									
१	वडा न २१ र २५ जोड्ने पकौडी बाट विशालचोक सम्मको सडकमा अधुरो खण्ड सडक निर्माण भरतपुर २१ र २५		३११५१	८०,००	०	०	८०,००	०	९
२	वडा न २६ को कार्यालय देखि रिडरोड जोड्ने सडक निर्माण २६		३११५१	८०,००	०	०	८०,००	०	९
३	चौविसकोठी- मालपोतचोक सरकारी अस्पताल हुदै कृषि ज्ञानकेन्द्र सम्म फुटपाथ सहित ड्रेन निर्माण १०		३११५९	६०,००	०	०	६०,००	०	९

रणनीतिक महत्वका योजना तथा अन्य पूर्वाधार विकास

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११२८ रणनीतिक महत्वका योजना तथा अन्य पूर्वाधार विकास									
पूँजीगत									
१	महानगरपालिकाको गुरुयोजना तर्जुमा भुक्तानी		३११३५	२५,००	०	२५,००	०	०	९
२	हाउस नम्बरीङ्ग भुक्तानी		३११३५	२,००,००	०	२,००,००	०	०	११
३	सिसि क्यामेरा जडान भुक्तानी		३११४१	४,००,००	४,००,००	०	०	०	११
४	गौतम बुद्ध अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला निर्माण		३११५९	४,००,००	४,००,००	०	०	०	९



वातावरण तथा हरीयाली प्रवर्द्धन

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्ष्य विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११३१ वातारण तथा हरियाली प्रर्वद्धन									
चालु									
१	वातावरण महाशाखा अन्तर्गत सञ्चालित कार्यक्रमको अनुगमन भत्ता		२११३९	१,००	१,००	०	०	०	१५
२	वातावरण हरियाली प्रर्वद्धन तथा सरसफाई सम्बन्धी समिति बैठक भत्ता		२११३९	१,५०	१,५०	०	०	०	१५
३	७००० लि. सम्म निःशुल्क खानेपानी अनुदान		२२१११	५०,००	५०,००	०	०	०	१५
४	जेटिङ्ग मेसिन मर्मत खर्च		२२२२१	५,००	५,००	०	०	०	१५
५	सरसफाई क्लव गठन भएका विद्यालयहरुमा सरसफाई सामाग्री वितरण		२२३११	२,५०	२,५०	०	०	०	१५
६	हरियाली तथा सरसफाई तर्फ १०जना कर्मचारीको लागि ज्याला		२२४१३	३०,००	३०,००	०	०	०	१५
७	स्वीरिज ढल सरसफाई		२२४१४	५,००	५,००	०	०	०	१५
८	नाला सरसफाई कार्यक्रम		२२४१९	८,००	८,००	०	०	०	१५
९	सरसफाईकर्मिहरुको लागि तालिम		२२५११	१,००	१,००	०	०	०	१५
१०	हरियाली प्रर्वद्धनका लागि मल खरीद तथा विविध खर्च वापत		२२५२१	३,००	३,००	०	०	०	१५
११	कार्यालय परिसर, दियालो वंगाला लगायतका क्षेत्रका लागि सिजनल फुल खरिद		२२५२१	८,००	८,००	०	०	०	१५
१२	स्वच्छ भरतपुर अभियान भरतपुर सरसफाई वर्ष कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१५,००	१५,००	०	०	०	१५
१३	हरियाली तथा वातावरणमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने टोल,वडा तथा समुदायलाई पुरस्कार तथा सम्मान		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	१५
१४	पूर्ण सरसफाई तथा वातावरणमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम		२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१५



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्ष्य विकास लक्ष्य
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१५	फोहोरमैला व्यवस्थापन, हरियाली सम्बन्धी रेडियो/डकुमेन्ट्री कार्यक्रम		२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१५
१६	विद्यालयहरुमा वातावरण तथा जलवायु अनुकूलन सम्बन्धि अनुशिक्षण		२२५२२	८,००	८,००	०	०	०	१५
१७	नारायणी नदी तथा देवाघाट क्षेत्र प्लाष्टीक निषेधित क्षेत्र घोषणा एवं प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	१५
१८	हरियाली तथा सरसफाईमा प्रयोग हुने हाते उपकरणहरु खरीद		२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	१५
१९	विश्व वातावरण दिवस मनाउने विविध कार्यक्रम		२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१५
२०	चौतारा संरक्षण तथा वरपिपल वृक्षरोपण अभियान		२२५२९	१०,००	१०,००	०	०	०	
२१	डम्पिङ्ग साइट तथा सरसफाई अभियानमा विविध सामग्री खरिद		२२५२९	५,००	५,००	०	०	०	१५
२२	मालि प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५२९	२,००	२,००	०	०	०	१५
२३	फलफुलका विरुवा खरिद		२२५२९	५,००	५,००	०	०	०	१५
२४	पुंगी खोला, केरुङ्गा खोला सरसफाई		२२५२९	८,००	८,००	०	०	०	१५
२५	महानगरपालिका अर्न्तगतका विभिन्न मेलामहोत्सवमा सडकवृत्ती मर्मत तथा फोहोर व्यवस्थापन		२२५२९	२,००	२,००	०	०	०	१५
२६	चौविसकोठी आइल्याण्डमा राष्ट्रिय झन्डा राख्ने कार्य		२२५२९	५,००	५,००	०	०	०	१५
२७	वातावरण तथा सरसफाई सम्बन्धि वातावरण समितिका पदाधिकारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२६१९	१,५०	१,५०	०	०	०	१५
२८	वेवारिसे सब व्यवस्थापन		२२७११	४,००	४,००	०	०	०	१५
पूँजीगत									
२९	टिप्पर खरिद		३११२१	६५,००	६५,००	०	०	०	१५



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिनो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३०	डम्पिङ्ग साइट व्यवस्थापन ग्राभेल खरीद		३११५१	१०,००	१०,००	०	०	०	१५
३१	प्रेम-वस्ती मा.वि मा खानेपानी व्यवस्थापनको लागि बोरिङ्ग खन्ने कार्य		३११५५	१०,००	१०,००	०	०	०	१५
३२	विपन्न धारा जडान		३११५६	२५,००	२५,००	०	०	०	१५
३३	५०:५०प्रतिशत लागत सहभागितामा कुहिने फोहोरलाई श्रोतमानै कम गर्न कम्पोष्ट च्याम्बर वितरण		३११५८	१०,००	१०,००	०	०	०	१५
३४	कंक्रीट कुर्ची खरिद		३११५८	८,००	८,००	०	०	०	१५
३५	वडा.नं २४ अर्न्तगत डम्पिङ्ग साइटमा पार्क निर्माण		३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	१५
३६	मागमा आधारित पार्क निर्माण		३११५९	११,५०	११,५०	०	०	०	१५
३७	वडा.नं ११ अर्न्तगत हिमालय आधारभूत विद्यालय अगाडीको नालामा स्ल्याब राख्ने कार्य		३११५९	२,००	२,००	०	०	०	१५
३८	चौविसकोठी, भरतपुर बसपार्क चोक, आपटारी चोक लागायतका चोक सुधार तथा हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम		३११५९	१०,००	१०,००	०	०	०	१५
३९	प्रज्ञा स्मृति पार्क निर्माण		३११५९	३५,००	३५,००	०	०	०	१५

नियमित सडक मर्मत सम्भार

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिनो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११३२ नियमित सडक मर्मत सम्भार									
पूँजीगत									
१	नियमित मर्मत संभार अन्तरर्गत छनोट भएका आयोजनाहरु तथा आ.व. २०८१/०८२ मा स्रोत सुनिश्चिता भएका समेत		३११५१	४,००,००	४,००,००	०	०	०	१



सेवा प्रवाह र प्रशासन

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिने विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११३७ सेवा प्रवाह र प्रशासन									
चालु									
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१८,५०,००	१८,५०,००	०	०	०	८
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	२,७५,००	२,७५,००	०	०	०	८
३	पोशाक		२११२१	६५,००	६५,००	०	०	०	८
४	खाद्यान्न दमकल तथा नगर प्रहरी		२११२२	६०,००	६०,००	०	०	०	८
५	औषधीउपचार खर्च		२११२३	९,००	९,००	०	०	०	८
६	महंगी भत्ता		२११३२	१,६५,००	१,६५,००	०	०	०	८
७	फिल्ड भत्ता		२११३३	२,००	२,००	०	०	०	८
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	४५,००	०	०	४५,००	०	८
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	२३,००	२३,००	०	०	०	८
१०	अन्य भत्ता कर्मचारी प्रोत्साहन		२११३९	४,००,००	४,००,००	०	०	०	८
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	४०,००	४०,००	०	०	०	८
१२	वडा समितिको मासिक बैठक भत्ता		२११४१	४२,००	४२,००	०	०	०	८
१३	पदाधिकारी अन्य सुबिधा		२११४२	५,००	५,००	०	०	०	८
१४	पदाधिकारी अन्य भत्ता		२११४९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
१५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		२१२१२	२०,००	२०,००	०	०	०	८
१६	दमकल, नगर प्रहरीहरूको दुर्घटना बिमा कार्यक्रम		२१२१३	१०,००	१०,००	०	०	०	८
१७	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	४,४०,००	४,४०,००	०	०	०	८
१८	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च		२१२१९	१,००	१,००	०	०	०	८
१९	पानी तथा बिजुली		२२१११	२,००,००	२,००,००	०	०	०	८
२०	संचार महसुल		२२११२	१२,००	०	१२,००	०	०	८
२१	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		२२११३	५०,००	०	५०,००	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	द्वितीय विकास लक्ष्य
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२२	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	५०,००	५०,००	०	०	०	८
२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	२,८०,००	२,८०,००	०	०	०	८
२४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	८५,००	०	८५,००	०	०	८
२५	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	६०,००	६०,००	०	०	०	८
२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	३०,००	३०,००	०	०	०	८
२७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	१०,००	१०,००	०	०	०	८
२८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	१०,००	१०,००	०	०	०	८
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१,०५,००	१,०५,००	०	०	०	८
३०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	१०,००	१०,००	०	०	०	८
३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	२,००	२,००	०	०	०	८
३२	कार्यालय छपाई खर्च		२२३१५	६०,००	६०,००	०	०	०	८
३३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	७०,००	७०,००	०	०	०	८
३४	कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	९५,००	९५,००	०	०	०	८
३५	जन प्रतिनिधि हरूको प्रोफाइल तयार गर्ने		२२४११	८,००	०	८,००	०	०	८
३६	महानगरपालिकाको आर्थिक सर्वेक्षण २०८२ तर्जुमा (काठमाडौँ विश्वविद्यालयको सहकार्यमा)		२२४११	२४,००	०	२४,००	०	०	८
३७	सिटि हल, शव दाह गृह, देवघाट बसपार्क, गौतम बुद्ध अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि तयार		२२४११	१०,००	०	१०,००	०	०	८
३८	भरतपुर महानगरपालिकाको हाल सम्मको उपलब्धी हरूको दस्तावेजिकरण		२२४११	१५,००	०	१५,००	०	०	८
३९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	१५,००	०	१५,००	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४०	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१७,२७,००	१७,२७,००	०	०	०	८
४१	सरसफाई सेवा शुल्क		२२४१४	२५,००	०	२५,००	०	०	८
४२	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	१०,००	१०,००	०	०	०	८
४३	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	५,००	५,००	०	०	०	८
४४	खेलाडि पुरस्कार		२२५१२	७,००	७,००	०	०	०	८
४५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	१०,००	०	१०,००	०	०	८
४६	भगिनि सम्बन्ध साझेदारी कार्यक्रम (रु. गा.पा. रु. १५ लाख, धुर्कोट गापा रु. १५ लाख तथा माडी लगायत अन्य पालिकाहरु र न.पा.)		२२५२२	७५,००	७५,००	०	०	०	८
४७	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	५०,००	५०,००	०	०	०	८
४८	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	१८,००	१८,००	०	०	०	८
४९	योग ध्यान तथा सकारात्मक सोच कार्यक्रम		२२५२९	३,००	०	३,००	०	०	८
५०	समुदाय मेयर कार्यक्रम		२२५२९	३०,००	३०,००	०	०	०	८
५१	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च		२२६१२	६०,००	६०,००	०	०	०	८
५२	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च		२२६१३	१५,००	०	१५,००	०	०	८
५३	विविध खर्च		२२७११	१,५०,००	०	१,५०,००	०	०	८
५४	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	३०,००	०	३०,००	०	०	८
५५	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता		२५३११	५,००	०	५,००	०	०	८
५६	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता		२५३१२	१०,००	०	१०,००	०	०	८
५७	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		२५३१४	५,००	५,००	०	०	०	८
५८	अन्य संस्था सहायता		२५३१५	३०,००	३०,००	०	०	०	८
५९	विद्युत प्राधिकरणलाई स्मार्ट लाइट साझेदारी		२६४२३	८०,००	८०,००	०	०	०	८
६०	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		२७२१२	७०,००	७०,००	०	०	०	८
६१	अन्य सामाजिक सहायता		२७२१९	३०,००	३०,००	०	०	०	८
६२	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति		२७३११	२०,००	२०,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६३	जग्गाको भाडा		२८१४१	१०,००	१०,००	०	०	०	८
६४	घरभाडा		२८१४२	१०,००	१०,००	०	०	०	८
६५	अन्य भाडा		२८१४९	५,००	५,००	०	०	०	८
६६	बालकुमारी मा.बि. लाई राजस्व फिर्ता		२८२११	१५,००	०	१५,००	०	०	८
६७	राजस्व फिर्ता		२८२११	५०,००	५०,००	०	०	०	८
६८	अन्य फिर्ता (नेपाल ट्रस्टलाई)		२८२१९	३०,००	३०,००	०	०	०	८
पूँजीगत									
६९	महानगरपालिकाको प्रशासनिक भवन ईन्टेरियर तथा फर्निचर खरिद		३१११३	४,००,००	०	४,००,००	०	०	९
७०	वडा नं २५ एम्बुलेन्स खरिद साझेदारी		३११२१	१२,००	०	१२,००	०	०	९
७१	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१,००,००	१,००,००	०	०	०	९
७२	अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च		३११३२	१०,००	१०,००	०	०	०	९
७३	पूँजीगत परामर्श खर्च		३११३५	१०,००	१०,००	०	०	०	९
७४	महानगरपालिकाको हालसम्मको कामको डकुमेन्ट्री तयार		३११३५	२०,००	२०,००	०	०	०	९
७५	वडा नं. ११ को कार्यालय पूर्वाधार निर्माण		३११५९	१५,००	१५,००	०	०	०	९

लक्षित वर्ग कार्यक्रम तथा सामाजिक उत्थान

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११३८ लक्षित वर्ग कार्यक्रम तथा सामाजिक उत्थान									
चालु									
१	मागमा आधारित लक्षित वर्ग उत्थान तथा ससक्तिकरण कार्यक्रमहरु		२२५२९	५०,००	०	५०,००	०	०	१०



विपद व्यवस्थापन कोष महानगरपालिका

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	क्षिप्र विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११४० विपद व्यवस्थापन कोष महानगरपालिका									
चालु									
१	विपद कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		२२५२९	१,००,००	१,००,००	०	०	०	१६

विपद तथा प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११४१ विपद तथा प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम									
चालु									
१	विपद उद्धार उपकरण (बोट मर्मत)		२२२२१	१,००	०	१,००	०	०	१६
२	वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिको क्षमता विकास तथा स्वयंसेवक परिचालन		२२५१२	२,००	०	२,००	०	०	१६
३	यातायात व्यवस्थापन, ट्राफिक संकेत चिन्ह/बोर्ड तयारी		२२५२१	२,००	०	२,००	०	०	१६
४	विपद सञ्चार (अडियो, भिडियो सामाग्री उत्पादन तथा पत्रपत्रिका, होर्डिङ्ग बोर्ड, डिस्प्ले बोर्ड, फ्लायक्स प्रिन्ट)		२२५२१	३,००	०	३,००	०	०	१६
५	प्राथमिक उपचार तालिम तथा सामग्री व्यवस्थापन		२२५२१	३,००	०	३,००	०	०	१६
६	विपद् शाखा, बारुणयन्त्र तथा नगर प्रहरीहरूको क्षमता अभिवृद्धि, अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१६



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिनो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७	विपद् व्यवस्थापनमा आकास्मिक सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	६,००	०	६,००	०	०	१६
८	ट्रिफिक सचेतना र ट्रिफिक सञ्चार		२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१६
९	वडा,समुदाय एवम् विद्यालय तहमा विपद् प्रतिकार्य सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	१६
१०	यातायात सरोकारवालाहरु वीच समन्वयात्मक बैठक/अन्तरक्रिया		२२५२२	२,५०	०	२,५०	०	०	१६
११	स्थानीय विपद् तथा जलवायू उत्थानशील योजना, विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना र स्थानीय अनुकूलन कार्य योजना तयारी		२२५२२	५,००	०	५,००	०	०	१६
१२	अन्तरपालिका आ.का सञ्चालन केन्द्र समन्वय,दिवस तथा अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रमहरु		२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	१६
१३	विपद्जन्य घटनास्थल अनुगमन तथा नियमन		२२६११	१,००	०	१,००	०	०	१६
पूँजीगत									
१४	आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्र तथा वडाहरुमा खोज तथा उद्धार सामग्री खरिद		३११२२	१५,००	०	१५,००	०	०	१६
१५	अग्निसमन(फायर इष्टिङ्गुइसर)रिफिल तथा खरिद		३११२२	३,००	०	३,००	०	०	१६

भुक्तानी बाँकी चालु

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय/स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११४८ भुक्तानी बाँकी चालु									
चालु									
१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	१,०६	०	०	१,०६	०	९



समपूरक साझेदारीयोजनाहरू

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११५० समपूरक साझेदारीयोजनाहरु									
पूँजीगत									
१	संघ प्रदेश तथा स्थानीय समपूरक साझेदारी योजनाहरु		३११५१	१४,००,००	१४,००,००	०	०	०	९

स्रोत सुनिश्चितता भएका योजनाहरू

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११५१ स्रोत सुनिश्चितता भएका योजनाहरू									
पूँजीगत									
१	आर्थिक वर्ष २०८०/८१ तथा २०७९/८०मा स्रोत सुनिश्चिता भएको योजनाहरू भुक्तानी बहुवर्षीय ठेक्का समेत		३११५९	२४,५०,००	२४,५०,००	०	०	०	८

भरतपुर महानगरपालिका जनसहभागिता

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११५४ भरतपुर महानगरपालिका जनसहभागिता									
पूँजीगत									
१	जनसहभागिता बाट सञ्चालित आयोजनाको भुक्तानी		३११५९	५,००,००	०	०	०	५,००,००	८



लक्षित वर्ग उत्थान

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०११५६ लक्षित वर्ग उत्थान									
चालु									
१	लक्षित वर्ग ससक्तिकरण क्षमता विकास सम्बन्धि मागमा आधारित र रोजगारी सिर्जना कार्यक्रम		२२५२९	९७,००	०	९७,००	०	०	१०
२	लक्षित वर्गको क्षमता विकास तथा पहुँच बढाउन लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन		२२५२९	३,००	०	३,००	०	०	१०

भरतपुर महानगरपालिका - स्वास्थ्य

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१३०२ भरतपुर महानगरपालिका - स्वास्थ्य									
चालु									
१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई मासिक यातायात खर्च		२११३९	१०,००	१०,००	०	०	०	३
२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन खर्च		२११३९	१२,५०	१२,५०	०	०	०	३
३	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको अर्धवार्षिक, वार्षिक समिक्षा एवं मासिक बैठक		२११३९	४,००	४,००	०	०	०	३
४	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि पानी बिजुली तथा संचार		२२१११	३,००	३,००	०	०	०	३
५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको भवन निर्माण तथा मर्मत सुधार		२२२३१	४०,००	४०,००	०	०	०	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यविषयको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिव्य विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाइसिस गराइरहेका र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधी उपचार सहयोग (स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट सोधभर्ना हुने)		२२५२२	१९,००	१९,००	०	०	०	३
७	विद्यालय स्वास्थ्य प्रवर्द्धन एवं स्क्रिनिङ कार्यक्रम		२२५२२	५,००	५,००	०	०	०	३
८	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनमा आयुर्वेद सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
९	एच.आई.भी. सम्बन्धी सचेतना एवं संक्रमित बालबालिकाहरुका लागि सहयोग प्रदान		२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
१०	स्वास्थ्य आमा समुहलाई प्रजनन स्वास्थ्य प्रजनन रुग्णता सन्ने नसन्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम एवं अभिमुखिकरण		२२५२२	६,००	६,००	०	०	०	३
११	धन्वन्तरी जयन्ती लगायत स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवस, हेल्थ डेस्क सञ्चालन		२२५२२	१,००	१,००	०	०	०	३
१२	खोप तथा गाउँघर क्लिनिक (आयुर्वेद समेत) संचालन प्रोत्साहन खर्च		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	३
१३	सुर्तिजन्य पदार्थ नियन्त्रण तथा नियमन कार्यक्रम वडाबाट कार्यन्वयन गर्ने		२२५२२	५०	५०	०	०	०	३
१४	निजी स्तरका स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाहरुको अनुगमन तथा नियमन		२२५२२	५०	५०	०	०	०	३
१५	भरतपुर अस्पताललाई महिला, ज्येष्ठ नागरिक एवं अपाङ्गता भएकाहरुलाई निशुल्क ओपिडी टिकट वापत अनुदान		२२५२२	१८,००	१८,००	०	०	०	३
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस मनाउने		२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	३
१७	मानसिक रोगको रोकथाम र उपचारमा महानगरको नीतिगत स्तरीय अध्ययन		२२५२२	३,००	३,००	०	०	०	३
१८	दीर्घकालिन सेवा गरेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई सम्मानजनक विदाई		२२५२९	४,००	४,००	०	०	०	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१९	जर्नि अफ रिक्भरीको साझेदारीमा लागु औषध नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२९	१,५०	१,५०	०	०	०	३
२०	पूर्ण खोप महानगरपालिका दिगोपनाका लागि घरधुरी सर्वेक्षण तथा सुनिश्चितता कार्यक्रम साथै खोपबाट बच्न सक्न रोगहरुको निगरानी र नमुना संकलन		२२५२९	२,५०	२,५०	०	०	०	३
२१	महानगरका वर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुने महिलालाई पोषण सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	४,००	४,००	०	०	०	३
२२	समुदाय सँग मेयर स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२९	२५,००	२५,००	०	०	०	३
२३	क्षयरोग कुष्ठरोग लगायत रोग सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम		२२५२९	३,५०	३,५०	०	०	०	३
२४	रक्तसञ्चार सेवा सहयोग तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२९	६,००	६,००	०	०	०	३
२५	आयुर्वेद औषधालयहरुबाट निःशुल्क वितरणका लागि आयुर्वेद औषधी खरिद		२७२१३	२२,००	२२,००	०	०	०	३
२६	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि सर्जिकल तथा औषधीजन्य सामग्री खरिद		२७२१३	१५,००	१५,००	०	०	०	३
२७	स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निशुल्क स्वास्थ्य सेवा लागि औषधी खरिद		२७२१३	८५,००	८५,००	०	०	०	३

भरतपुर महानगरपालिका - कृषि

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यावधान स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१३०३ भरतपुर महानगरपालिका - कृषि									
चालु									
१	विविध बैठक व्यवस्थापन (आर्थिक विकास समिति, रासायनिक मल वितरण समिति, मूल्याङ्कन समिति)		२११४१	३,००	३,००	०	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दियो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२	स्थलगत घुम्ती तालिम(एक दिने)		२२५१२	२,००	२,००	०	०	०	१
३	रैथाने बाली उत्पादन सम्बन्धी तालिम		२२५१२	५०	५०	०	०	०	१
४	कृषकको क्षमता तथा सिप विकास तालिम(तिन दिने)		२२५१२	३,००	३,००	०	०	०	१
५	आई पी एम कृषक पाठशाला संचालन		२२५२२	१०,००	१०,००	०	०	०	१
६	धान दिवस/अन्य दिवस		२२५२२	२,००	२,००	०	०	०	१
७	किसान सूचिकरण कार्यक्रम		२२५२२	३,५०	३,५०	०	०	०	१
८	माटो परिक्षणका केमिकल तथा उपकरण खरिद		२२५२९	४,००	४,००	०	०	०	१
९	आकस्मिक तथा मागमा आधारित विविध कृषि कार्यक्रम		२२५२९	२०,००	२०,००	०	०	०	१
१०	एग्रोभेटहरुको अनुगमन/कृषकहरुको बिषादी र प्रयोग व्यवहारको निरिक्षण, अनुगमन		२२६११	१,००	१,००	०	०	०	१
११	संचालित कार्यक्रमहरुको अनुगमन		२२६११	१,००	१,००	०	०	०	१
१२	सिँचाई आयोजना अनुगमन मूल्याङ्कन		२२६११	१,००	१,००	०	०	०	१
१३	एक वडा एक उत्पादन(वडा नं २४) तरकारी खेतीको लागि साझेदारी		२५३१५	५,००	५,००	०	०	०	१
१४	रैथाने बाली (कोदो , फापर) खेति गर्ने कृषकलाई प्रति कठ्ठा रु १००० अनुदान		२६३३२	३,००	३,००	०	०	०	१
१५	प्राङ्गारिक खेतीका लागि विभिन्न सामग्री तथा जैविक विषादीमा ५० प्रतिशत अनुदान		२६३३२	५,००	५,००	०	०	०	१
१६	बोरिङ्ग निर्माणमा अनुदान		२६४१३	३०,००	३०,००	०	०	०	१
पूँजीगत									
१७	कृषि कार्यमा प्रयोग हुने औजार उपकरण तथा अट्याचमेन्टमा अनुदान उपलब्ध गराउने		३११२२	५०,००	५०,००	०	०	०	८
१८	गुञ्जासिंह टोल सुनिल कुमारको घरदेखि पश्चिम पदम कुमारीको घरसम्म कृषि सडक		३११५१	२१,००	२१,००	०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१९	२०/८० को लागत साझेदारीमा कुलो निर्माण तथा मर्मत		३११५५	३५,००	३५,००	०	०	०	८

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)									
चालु									
१	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२११११	२,५४	०	२,५४	०	०	१
२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता		२११११	८,७२,००	०	८,७२,००	०	०	३
३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)		२११११	६४,८५,००	०	६४,८५,००	०	०	४
४	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)		२११११	८,०६	०	८,०६	०	०	१
५	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)		२११११	११,५६	०	११,५६	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	२३,५१,००	०	२३,५१,००	०	०	४
७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता		२११११	१,७२	०	१,७२	०	०	८
८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२११११	२,३१	०	२,३१	०	०	१
९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक		२११११	८,२०	०	८,२०	०	०	१
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	४,१९,५४	०	४,१९,५४	०	०	४
११	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२११११	२,५४	०	२,५४	०	०	१
१२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	६२,७२	०	६२,७२	०	०	४
१३	रोजगार संयोजकको तलव		२११११	५,८५	०	५,८५	०	०	१
१४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	१,२६,६६	०	१,२६,६६	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१५	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२११११	२,४९	०	२,४९	०	०	४
१६	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर		२११११	५,५०	०	५,५०	०	०	३
१७	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च		२११२१	२०	०	२०	०	०	३
१८	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता		२११२१	२०	०	२०	०	०	१
१९	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१०	०	१०	०	०	४
२०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च		२११२१	४०	०	४०	०	०	१
२१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च		२११३९	९०	०	९०	०	०	१
२२	जिल्लातहमा वैदेशिक रोजगारी विषयवस्तु सम्बन्धमा सञ्चार माध्यम परिचालन		२२११२	२६	०	२६	०	०	१
२३	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च		२२२१४	१०	०	१०	०	०	३
२४	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)		२२३११	१,००	०	१,००	०	०	१
२५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च		२२३११	४०	०	४०	०	०	८
२६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा		२२५१२	४,००	०	४,००	०	०	८
२७	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन		२२५१२	६,५०	०	६,५०	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	२२,९२	०	२२,९२	०	०	४
२९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१८,१०	०	१८,१०	०	०	४
३०	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन		२२५२२	१०,१५	०	१०,१५	०	०	४
३१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	८,९६	०	८,९६	०	०	४
३२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	१,३०	०	१,३०	०	०	४
३३	परिवार योजना सेवा		२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	१०
३४	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदाय स्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम		२२५२२	४८	०	४८	०	०	१
३५	मदिराजन्य तथा सुर्तीजन्य पदार्थ नियमन तथा नियन्त्रणका लागि बैठक, अनुगमनका साथै यसका न्युनिकरणका लागि संचार कार्यक्रम		२२५२२	१,००	०	१,००	०	०	१
३६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२२५२२	२८,६१	०	२८,६१	०	०	४
३७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१,४०	०	१,४०	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	६,२४	०	६,२४	०	०	१
३९	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम		२२५२२	१०,००	०	१०,००	०	०	३
४०	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन		२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	१
४१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२२५२२	१,९१,४१	०	१,९१,४१	०	०	४
४२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	५९,९६	०	५९,९६	०	०	४
४३	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम		२२५२२	९९,९८	०	९९,९८	०	०	३
४४	आमाको माया बालिका छात्रावास, आस्था टोल वडा नं. १२, भरतपुर महानगरपालिका		२२५२२	१०,००	०	१०,००	०	०	३
४५	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day		२२५२२	३५	०	३५	०	०	३
४६	मिट मार्ट सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	४,००	०	४,००	०	०	३
४७	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	१४,५६	०	१४,५६	०	०	३
४८	डेङ्गी, जापानिज इन्सेफ्लाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण		२२५२२	४,००	०	४,००	०	०	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यविषय/स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	११,३५	०	११,३५	०	०	४
५०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२२५२२	५७,७८	०	५७,७८	०	०	४
५१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नर्सि रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५२२	२५	०	२५	०	०	३
५२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन		२२५२२	२५	०	२५	०	०	१
५३	जिल्लातहमा जिल्ला प्रहरी र प्रहरी चौकीका इन्चार्जहरू लक्षित सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	५८	०	५८	०	०	१
५४	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१९,४३	०	१९,४३	०	०	१
५५	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम		२२५२२	५०	०	५०	०	०	३
५६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२२	६,००	०	६,००	०	०	१
५७	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, आप्रवासी स्रोत केन्द्र रहेको स्थानीय तह, रोजगार सेवा केन्द्र, आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र व्यवस्थापन समिति र नेपाल प्रहरीबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	४०	०	४०	०	०	१
५८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२२	२१,९७	०	२१,९७	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्ष्य
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	३,००	०	३,००	०	०	१
६०	स्थानीय तहका न्यायिक समिति, निर्वाचित वडा जनप्रतिनिधि, मेलमिलापकर्ताहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५२२	५४	०	५४	०	०	४
६१	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	४,८२	०	४,८२	०	०	३
६२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)		२२५२२	१,८०	०	१,८०	०	०	३
६३	समूदायमा आधारित रोग निगरानी कार्यक्रम		२२५२२	४,४०	०	४,४०	०	०	३
६४	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२२	१,८७	०	१,८७	०	०	४
६५	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	०	३
६६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२२	६,६३	०	६,६३	०	०	४
६७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२२	३,२८	०	३,२८	०	०	४
६८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	७५,९४	०	७५,९४	०	०	४
६९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा		२२५२९	१,५६	०	१,५६	०	०	३
७०	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता		२२५२९	१५,००	०	१५,००	०	०	१
७१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन		२२५२९	२५	०	२५	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)		२२५२९	३३,००	०	३३,००	०	०	४
७३	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२९	३५	०	३५	०	०	१
७४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)		२२५२९	१,००	०	१,००	०	०	४
७५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२९	३,२८	०	३,२८	०	०	१
७६	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि. सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण		२२५२९	३,०५	०	३,०५	०	०	३
७७	आ.व. २०८१/८२ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता		२२५२९	२७,००	०	२७,००	०	०	१
७८	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	१,००	०	१,००	०	०	१
७९	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा		२२५२९	३,००	०	३,००	०	०	१
८०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)		२२५२९	४६,००	०	४६,००	०	०	३
८१	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च		२२५२९	३,६८	०	३,६८	०	०	१
८२	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ)		२२५२९	५,५५	०	५,५५	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२९	५०	०	५०	०	०	६
८४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण		२२५२९	९५	०	९५	०	०	३
८५	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन		२२६११	३,५०	०	३,५०	०	०	१
८६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२७११	५,०५,३८	०	५,०५,३८	०	०	४
८७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२७११	७५,३६	०	७५,३६	०	०	४
८८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२७११	१,५३,०७	०	१,५३,०७	०	०	४
८९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	११,९५	०	११,९५	०	०	१
९०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	७८,८२	०	७८,८२	०	०	१
९१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१,९२	०	१,९२	०	०	४
९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	२७,०४	०	२७,०४	०	०	४
९३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	६,३६	०	६,३६	०	०	४
९४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	८९,५७	०	८९,५७	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
९५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	७९,९५	०	७९,९५	०	०	१
९६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	२४,१३	०	२४,१३	०	०	१
९७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	३७,२७	०	३७,२७	०	०	४
९८	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान		२५३११	१४,००	०	१४,००	०	०	४
९९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	९५	०	९५	०	०	४
१००	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	११,७८	०	११,७८	०	०	४
१०१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	१३,३९	०	१३,३९	०	०	४
१०२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१८,४५	०	१८,४५	०	०	४
१०३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१,२३,४५	०	१,२३,४५	०	०	४
१०४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	२३,७९	०	२३,७९	०	०	४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यविषयको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिंगी विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१०५	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम		२७११२	२,८९,००	०	२,८९,००	०	०	३
१०६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	२६,३३	०	२६,३३	०	०	४
१०७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	८७,२३	०	८७,२३	०	०	४
१०८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२७२११	४,३६	०	४,३६	०	०	४
१०९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२७२११	२,१६	०	२,१६	०	०	४
११०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	१३,०४	०	१३,०४	०	०	४
१११	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२७२११	१४,४२	०	१४,४२	०	०	४
११२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	१८,२०	०	१८,२०	०	०	३
पूँजीगत									
११३	शुक्रनगर स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण		३१११२	३८,८६	०	३८,८६	०	०	३
११४	चितवन जिल्ला भरतपुर मा.न.पा.वडा नं.१ स्थित श्रीमद भागवत (अन्तिम चरण) भवन निर्माण कार्य		३१११२	२५,००	०	२५,००	०	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
११५	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट रङ्गशाला (इन्जिनियरिङ्ग मूल्याङ्कनको आधारमा) सिर्जित सम्पत्ति खरीद		३१११२	१५,००,००	०	१५,००,००	०	०	१
११६	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगरपालिका २९ जुगेडी खोला सडक स्तरोन्नती दायित्व भुक्तानी		३११५१	७,००	०	७,००	०	०	८
११७	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा. मा खगेरी चोक देखि महाजन चोक सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	८
११८	भरतपुर १४ पकौडी सुन्दरबस्ति हुदै भिमसेन नगर प्रचण्ड टोल सम्म ४ किमी		३११५१	७०,००	०	७०,००	०	०	९
११९	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा राम मन्दिर -शिवालय मन्दिर चोक सम्म सडक स्तरोन्नती		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	११
१२०	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा १ नारायणी नदि किनारमा पशुपति मन्दिर देखि सिंचाईको पम्प हाउस सम्म सडक स्तरोन्नति		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	८
१२१	चितवन जिल्ला भरतपुर न.पा. प्रेमबस्ती चोक देखि मुनालचोक सडक स्तरोन्नति कार्य		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	८
१२२	भरतपुर महा.न.पा.१५ भद्रकाली चोकबाट लण्टन चोकसम्म सडक स्तरोन्नति		३११५१	४०,००	०	४०,००	०	०	८
१२३	भरतपुर महानगरपालिका वार्ड नं. १४ खगेरी नहरदेखि गुम्बाचोक हुँदै राधापुर, चितवन		३११५१	७०,००	०	७०,००	०	०	८
१२४	चितवन जिल्ला पचास फिट बाटो - दक्षिण देव ज्योति आधारभूत विद्यालय देवनगर - जंगल सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती कार्य		३११५१	५०,१४	०	५०,१४	०	०	८
१२५	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा वडा नं १३ लक्ष्मण अधिकारी को घर देखि श्री कृष्ण पौडेलको घर हुँदै होम बहादुर धितालको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	८



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१२६	केरुङ्गा खोला पुल निर्माण, भरतपुर महानपा-१४, शान्तिपुर, कालिका मन्दिरछेउ		३११५१	७०,००	०	७०,००	०	०	८
१२७	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा नारायण-कमल-चन्द्र सडक स्तरोन्नति		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	८
१२८	चितवन जिल्ला श्रीपुर मावि भरतपुर -५ पूर्व भ.उप.न.पा १५ सडक स्तरोन्नति		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	८
१२९	भरतपुर न.पा. १३ चितवन स्थित कमल सापकोटाको घरदेखि पश्चिम तर्फ वडा नं. १३ र वडा नं. २२ को सिमाना सम्म सडक स्तारुन्ती		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	८
१३०	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगरपालिका वडा नं २१ अन्तर्गत नारायण रेग्मीको घर चोक देखि कमल पौडेलको घर हुदै चन्द्र सुवेदीको घर छेउ सम्म, वडा नं. २३ को सिमाना देखि काशिराम न्यौपानेको घर चोक सम्म र राम मन्दिर चोक देखि शिवालय मन्दिर चोक सम्मका सडकहरु स्तरोन्नति कार्य		३११५१	५०,००	०	५०,००	०	०	११
१३१	भरतपुर म.न.पा. १२, चितवन वडा कार्यालय देखि स्वामी चोक हुँदै प्रगति चोकसम्म सडक स्तारुन्ती		३११५१	४०,००	०	४०,००	०	०	९
१३२	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २१ मिश्र चोक - वाई.एम.सी. चोक सम्म सडक स्तोरान्ति कार्य		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	९
१३३	चितवन जिल्ला भरतपुर म न पा वडा १२ वाइपास रोड- थानिचोक-आस्था चोक सडक स्तरोन्नति कार्य		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	९
१३४	मरिचमान चोकबाट वडा नं २२ को सिमाना सम्मको सडक कालोपत्रे, भरतपुर महानगरपालिका		३११५१	७०,००	०	७०,००	०	०	१
१३५	चितवन जिल्ला पचास फिटो बाटो - दक्षिण देव ज्योति आधारभूत विद्यालय देवनगर - जंगल सिमाना सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य		३११५१	४०,००	०	४०,००	०	०	११



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१३६	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगरपालिका वडा नं ६ मा खगेरी नहर देखि उत्तर धिमाल चोक सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	९
१३७	भद्रकाली चोकदेखि लप्टन चोकसम्म सडक कालोपत्रे, भरतपुर महानगरपालिका		३११५१	७०,००	०	७०,००	०	०	८
१३८	भरतपुर महानगर पालिका वडा नं. २६ उज्ज्वल मार्ग स्तरोन्नति		३११५१	४०,००	०	४०,००	०	०	८
१३९	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा १ तिहानी बुडीको घोलबाट सेती देवी सामुदायिक वन जाने बाटोमा पर्ने सडक स्तरोन्नति		३११५१	२५,००	०	२५,००	०	०	९
१४०	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगरपालिका वडा नं १६ झनझनेबाट गुम्बाचौर सम्मको सडक स्तरोन्नति कार्य		३११५१	४०,००	०	४०,००	०	०	९
१४१	खगेरी नहर र ६ नं. शाखा नहरमा कलभर्ट निर्माण, भरतपुर १५, भगवानपुर, चितवन		३११५५	७०,००	०	७०,००	०	०	९
१४२	चितवन जिल्ला भरतपुर मा.न.पा.वडा नं.२१ स्थित कृष्ण मन्दिर क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण कार्य		३११५९	२५,००	०	२५,००	०	०	९
१४३	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगरपालिका-७ बुद्धचोक देखि कटहर चोकसम्म पटीमा रेलिङ्ग निर्माण कार्य दायित्व भुक्तानी		३११५९	१६,००	०	१६,००	०	०	९
१४४	चितवन जिल्ला भरतपुर म.न.पा महर्षि मुद्गल स्मृति क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण		३११५९	२५,००	०	२५,००	०	०	९
१४५	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ६ मा अरुणोदय मा. वि. क्षेत्रमा पुर्बधार/खेल मैदान निर्माण		३११५९	२५,००	०	२५,००	०	०	८
१४६	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगरपालिका-१४, शान्तिपुर, कालिका थान मन्दिर परिसर सुधार दायित्व भुक्तानी		३११५९	११,००	०	११,००	०	०	११



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१४७	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगरपालिका-१४, स्थित राधापुर मन्दिरमा पूर्वाधार निर्माण दायित्व भुक्तानी		३११५९	१०,००	०	१०,००	०	०	११
१४८	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ७ कृष्णपुर खेल मैदान सुधार कार्य		३११५९	४०,००	०	४०,००	०	०	१०

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
पूँजीगत									
१	नारायणी र राप्ति नदी तटीय क्षेत्रमा मेसजाली लगाउने कार्य		३११५४	१,४३,००	०	१,४३,००	०	०	५

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दिगो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)									
पूँजीगत									
१	पुङ्गी खोला ड्रेन विस्तार तथा सौन्दर्यकरण क्रमागत		३११५१	६५,००	०	६५,००	०	०	६



प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)

रकम रू. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	लिनो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)									
चालु									
१	विद्यालय नर्सको तलब भत्ता		२११११	१,६९,७५	०	०	१,६९,७५	०	३
२	आँपटारी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण निरन्तरता, भरतपुर-२		२२२३१	२०,००	०	०	२०,००	०	३
३	फुलबारी महिला साना किसान कृषि सहकारी संस्थाका सदस्यहरुलाई क्षमता विकास तथा संस्थागत सुधार तालिम कार्यक्रम भरतपुर १५		२२५२२	५,००	०	०	५,००	०	१
४	बाबु आमा बिहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		२२५२९	१,६८	०	०	१,६८	०	१
५	कविलास स्वास्थ्य चौकी सुदृढीकरण, भरतपुर-२९		२२५२९	१०,००	०	०	१०,००	०	३
६	मत्सपालन प्रवर्दन कार्यक्रम, भरतपुर २३		२२५२९	२५,००	०	०	२५,००	०	१
७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	३,००	०	०	३,००	०	१
८	महिला लक्षित सिपमुलक तालिम हिमाली ब्राह्मी महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि भरतपुर ११		२२५२९	५,००	०	०	५,००	०	१
९	पशु स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन भरतपुर २४		२२५२९	५,००	०	०	५,००	०	३
१०	व्यवसायिक पशुपन्छी फार्म सुदृढीकरण कार्यक्रम भरतपुर १६		२२५२९	१०,००	०	०	१०,००	०	३
११	उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहन अनुदान		२५३१५	२,५०,००	०	०	२,५०,००	०	१
१२	योगी नरहरीनाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालय सुदृढिकरण, भरतपुर-१		२५३१५	१०,००	०	०	१०,००	०	३



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दियो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१३	भरतपुर जनसेवा बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. का सदस्यहरु लाई व्यवसाय तथा सचेतना तालिम कार्यक्रम		२५३१५	५,००	०	०	५,००	०	१
१४	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्दन कार्यक्रम भरतपुर २३		२५३१५	१०,००	०	०	१०,००	०	१
१५	जलदेवी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सुदृढीकरण, भरतपुर-११		२५३१५	१५,००	०	०	१५,००	०	१
१६	पशु स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन भरतपुर २२		२५३१५	५,००	०	०	५,००	०	१
१७	कृषि फर्मलाई कृषि अनुदान भरतपुर १८		२५३१५	१०,००	०	०	१०,००	०	१
१८	कृषि तथा पशुपन्छी प्रवर्दन कार्यक्रम भरतपुर ६		२५३१५	१०,००	०	०	१०,००	०	१
१९	कृषि सहकारीलाई बजारीकरणको लागी ढुवानी साधन सहयोग भरतपुर ७		२५३१५	१५,००	०	०	१५,००	०	१
२०	कृषि उपकरण सहयोग तथा पुर्वाधार निर्माण (तोरी तेल उत्पादन कार्य) भरतपुर २१		२५३१५	१०,००	०	०	१०,००	०	१
२१	माध्यमिक तहमा शुन्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३१५	३९,७६	०	०	३९,७६	०	४
२२	दुध उत्पादन सम्बन्धी उपकरण सहयोग भरतपुर ८		२५३१५	१०,००	०	०	१०,००	०	१
२३	दुध उत्पादक सहकारी संघ संस्थाहरुको साझेदारीमा दुध विविधिकरणका लागि भौतिक पुर्वाधार एवं यन्त्र उपकरण सहयोग कार्यक्रम		२५३१५	५०,००	०	०	५०,००	०	१
२४	शारदानगर स्वास्थ्य चौकी सुदृढीकरण, भरतपुर-१९		२५३१५	१०,००	०	०	१०,००	०	३
२५	कृषि उत्पादन सामाग्रीहरु प्याकेजिडको लागि मेसिन खरिद भरतपुर १५		२५३१५	५,००	०	०	५,००	०	१



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यस्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	दियो विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२६	कृषि तथा पशुपन्छी प्रवर्दन कार्यक्रम, भरतपुर ४		२५३१५	१०,००	०	०	१०,००	०	१
२७	चौकीडाँडा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सुदृढीकरण, भरतपुर-२९		२५३१५	२०,००	०	०	२०,००	०	३
२८	कृषि व्यवसाय (तरकारी तथा फलफुल) प्रवर्दन कार्यक्रम भरतपुर २५		२५३१५	१०,००	०	०	१०,००	०	२
पूँजीगत									
२९	सुमदी महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था ली. का सदस्यहरुलाई सिलाई मेसिन खरिद गरी हस्तान्तरण भरतपुर ७		३११२२	५,००	०	०	५,००	०	१
३०	केरुङ्गा खोला नियन्त्रण,निलकण्ठ शिवमन्दिर क्षेत्र,भरतपुर १२		३११५५	२५,००	०	०	२५,००	०	८
३१	श्री किसान प्रगति सहकारी संस्था लाई मिलजडानका लागी प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम वडा न ६		३११५९	५,००	०	०	५,००	०	१
३२	सिमान्तकृत, विपन्न, महिलाहरुलाई ससक्तिकरणका लागि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम वडा न ७		३११५९	५,००	०	०	५,००	०	८

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयको स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागिता	विश्व विकास लक्ष्य नं.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०३३१२०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
पूँजीगत									
१	रातापुर आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण भरतपुर २५	२५	३११५९	६५,००	०	०	६५,००	०	४



आ.व. २०८१/०८२ को भुक्तानी बाँकी योजनाहरू

(क)

सि. नं.	दायित्व सृजना भएको मिति	वडा नं.	खर्च उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम/ कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
१	२/५/२०८२	८	कृषि तथा पशुपंछी व्यवसाय प्रवर्द्धन शाखा	गोतसुधार तथा गाई भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	महतो गाई भैंसी फर्म	२००,०००.००
२		२५		प्रतिलिटर दुध उत्पादनमा रु.४/ अनुदान दिने		८,७००,०००.००
३	३/१५/२०८२	५		५०% लागत साझेदारीमा प.से. तथामतस्य प्र. कार्यक्रम	श्री कृष्ण क्याटल फर्म	१३७,५००.००
४	२/१८/२०८२	२३		पशुपालन गाईभैंसी र बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	विहानि कृषि तथा पशुपंछि फर्म	२००,०००.००
५			जिन्सी शाखा	बोरिङ निर्माण	पञ्चशील कृषि सहकारी संस्था	२२०,०००.००
६				बोरिङ निर्माण	मातृभूमि बिउ उत्पादक कृषक समुह	५०,०००.००
७				काउम्याट खरिद	चितवन भेट फर्मा	३२२,७२८.००
८				आ.व. २०८१/८२ सवारी मर्मत भुक्तानी बाँकि		७४७,१२५.००
९			लक्षित वर्ग कार्यक्रम: रोजगार सिर्जना	रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		६,३००,०००.००
१०	२०८२/०३		स्वास्थ्य शाखा	मृगौला प्रत्यारोपण गरेक, डायलाइसिस गराइहेका, क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षधातका बिरामीलाई औषधी उपचार वापत मासक ५००० खर्च उपलब्ध गराउने कार्यक्रम	सलंगन लिष्ट बमोजिम १४२ जना	२,३७२,५००.००
११			वातावरण शाखा	टोल विकास संस्थालाई ३०% रकम फिर्ता(आ.व. ८१/८२ कार्तिक सम्मको)		१,२००,०००.००
१२				खानेपानिको ७ युनिट सम्म महसुल छुट रकम		४,५००,०००.००
१३				आ.व. २०८०/०८१ मा बढी जम्मा भएको रकम फिर्ता दायित्व		१६५,०००.००
१	१०/२/२०८१	२	नगरस्तरीय	जलदेवी मन्दिर क्षेत्रको गुरुर्योजनाका साथै उक्त मन्दिरको जग्गामा दुई वटा भवनहरू क्रियापुत्री भवन र जेष्ठ नागरिक सत्सङ्ग भवन निर्माणको लागि डि.पि.आर तयार गर्ने कार्य	श्री इनोभेटिभ डिजाइन स्टुडियो प्रा. लि.	४९०,७३६.४०
२	३/१६/२०८२	५	नगरस्तरीय	तोरीखेत मा.वि.मा अधुरो पर्खाल निर्माण	आर्कलाइट कन्सल्टिङ	५००,०००.००



सि. नं.	दायित्व सृजना भएको मिति	वडा नं.	खर्च उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम/ कारोबारको संक्षिप्त व्याख्या	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
३	२/४/२०८२	७	नगरस्तरीय	मध्यविन्ध्य टोल हरिहर मन्दिर निर्माण	श्री मध्यविन्ध्य टोल हरिहर मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति	१,०००,०००.००
४	२/२७/२०८२	९	नगरस्तरीय	दौ आमा समाज भवन निर्माण	श्री दौ आमा समाज	१,५००,०००.००
५	३/१०/२०८२	१०	नगरस्तरीय	चौविसकोठी बाट त्रिचोक सम्म नेपाली सेनाको व्यारेक तर्फको खण्डमा तार पोल लगाउने कार्य	श्री कामना कंक्रिट उद्योग	९१,५३०.००
६	१२/२१/२०८१	१०	नगरस्तरीय	कार्यालय मर्मत कार्य	श्री आर्वी कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	३१४,२४३.१२
७	३/१०/२०८२	११	नगरस्तरीय	दलित छात्रावास मर्मत तथा थप निर्माण	श्री दलित छात्रावास व्यवस्थापन तथा निर्माण समिति	१,५००,०००.००
८	२०८२/०२/२९	११	नगरस्तरीय	प्रगती पथ टोल मोज्याक टायल निर्माण	श्री दक्षिण संयुक्त उपभोक्ता समिति	३३२,६५८.२४
९	१२/१२/२०८१	११	नगरस्तरीय	माछापुच्छ्रे पथ गाइखर्क टोल नाला सहित सडक ढलान कार्य	श्री माछापुच्छ्रे पथ बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति	२,५००,०००.००
१०	११/४/२०८१	१६	नगरस्तरीय	गणेश मन्दिर चौतारी गेट देखी उत्तर मन्दिर घाट जाने बाटोमा कुलो निर्माण	श्री गणेश मन्दिर कुलो निकास निर्माण उपभोक्ता समिति	१,३२४,१०३.९४
११	१०/२१/२०८१	१९	नगरस्तरीय	टेकमाथा गुरुङ्गाको घरदेखि सुमित्रा मल्लको घर सम्म मोज्याक टायल निर्माण	श्री टेकमाथा गुरुङ्गाको घरदेखि सुमित्रा मल्लको घर सम्म मोज्याक टायल निर्माण उपभोक्ता समिति	८००,०००.००
१२	१/४/२०८२	२६	नगरस्तरीय	शहिद स्मृति वाचनालय भवन निर्माण	श्री शहिद स्मृति वाचनालय भवन निर्माण उपभोक्ता समिति	१,५००,०००.००
१३	२/१२/२०८२	२९	नगरस्तरीय	आरुघाट देखि इच्छाकामना सम्म नाला निर्माण	आरुघाट बाट ईच्छाकामना ७ जोड्ने मोटर बाटोको नाला निर्माण	४००,०००.००
१	३/८/२०८२	१	नगरस्तरीय	कवि शिरेमणि लेखनाथ प्रतिष्ठानको अर्धुरो भवन निर्माण	श्री आत्रेय गोत्र पौडेल वंश अनुसन्धान प्रतिष्ठान	२,५००,०००.००
२	३/८/२०८२	१	नगरस्तरीय	रामनगर खानेपानी टंकी राख्ने तथा मुहान संरक्षण एंव टंकी मर्मत कार्य	श्री रामनगर खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाई समिति	४००,०००.००



सि. नं.	दायित्व सृजना भएको मिति	वडा नं.	खर्च उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम/ कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
३	३/८/२०८२	१	नगरस्तरीय	शिव पन्चायत मन्दिर तथा पुस्तकालय, संग्रहालय सहितको बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	श्री दाहाल कल्याणकारी समाज	२,५००,०००.००
४	२/२५/२०८२	१	नगरस्तरीय	रामनगर लखन पार्क निर्माण	श्री लखन पार्क	३००,०००.००
५	२/९/२०८२	४	नगरस्तरीय	छवि मार्ग भोज्याक टायल लगाउने कार्य	श्री छवि मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति	१,८००,०००.००
६	३/८/२०८२	८	नगरस्तरीय	शिव पन्चायत मन्दिरमा ट्रेस मर्मत कार्य	श्री शिव पाञ्चायत मन्दिर	४५०,०००.००
७	२/१९/२०८२	११	नगरस्तरीय	सामना टोल उत्तर पश्चिम ललित चौधरीको घर अगाडीको बाटोमा भोज्याक टायल लगाउने कार्य	श्री सामना टोल विकास संस्था	७००,०००.००
८	२/२५/२०८२	१२	नगरस्तरीय	कस्तुरी टोलमा भोज्याक तथा ढल र ढकानि निर्माण कार्य	श्री कस्तुरी टोलमा भोज्याक तथा ढल निर्माण उपभोक्ता समिति	२,१४६,६५२.००
९	३/१०/२०८२	१४	नगरस्तरीय	विश्वकर्मा सेवा समिति भवन सुन्दरबस्तीमा अधुनो भवन निर्माण	श्री विश्वकर्मा सेवा समिति	१,४००,०००.००
१०	३/११/२०८२	१४	नगरस्तरीय	त्रिशक्ति सुन्दर दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थामा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत कार्य	श्री त्रिशक्ति सुन्दर दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	५००,०००.००
११	३/२/२०८२	१९	नगरस्तरीय	रानी पोखरी व्याडमिन्टन कभर्ट हल निर्माण	श्री रानी पोखरी व्याडमिन्टन कोट निर्माण उपभोक्ता समिति	९००,०००.००
१२	२/१९/२०८२	२३	नगरस्तरीय	केरुङ्गा जगतपुर खानेपानीमा स्टोर निर्माण	श्री जगतपुर केरुङ्गा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	९००,०००.००
१	१०/२८/२०८१	१	वडास्तरीय	विश्वकर्मा समाज सेवा देखि वडा कार्यालय तर्फ भोज्याक टायल राख्ने कार्य र नाला निर्माण तथा मर्मत समेत	विश्वकर्मा समाज सेवा देखि वडा कार्यालय तर्फ भोज्याक टायल राख्ने कार्य र नाला निर्माण तथा मर्मत समेत उपभोक्ता समिति	२,०००,०००.००
२	१२/१४/२०८१	१	वडास्तरीय	देवघाट हनुमान मन्दिर चोक देखि नदि तर्फको सडक विस्तार (नाला सहित पखाल मर्मत)	देवघाट हनुमान मन्दिर चोक देखि नदि तर्फको सडक विस्तार नाला सहित पखाल मर्मत उपभोक्ता समिति	६००,०००.००



सि. नं.	दायित्व सृजना भएको मिति	वडा नं.	खर्च उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम/ कारोबारको संक्षिप्त व्याख्या	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
३	३/४/२०८२	१	वडास्तरीय	वडा भित्र रहेका सडक मर्मत	वडा भित्र रहेका सडक मर्मत उपभोक्ता समिति	२००,०००.००
४	३/१२/२०८२	१	वडास्तरीय	नारायणी नदि किनारमा अव्यवस्थित बसोवास तर्फ हरियाली तथा सौन्दर्यकरण कार्यक्रम	नारायणी नदि किनारमा अव्यवस्थित बसोवास तर्फ हरियाली तथा सौन्दर्यकरण कार्यक्रम उपभोक्ता समिति	१००,०००.००
५	३/५/२०८२	१	वडास्तरीय	वडा नं. १ नारायणगढ भित्र रहेका नाला मर्मत तथा सडक सफाई कार्य	वडा नं. १ नारायणगढ भित्र रहेका नाला मर्मत तथा सडक सफाई कार्य उपभोक्ता समिति	४८०,०००.००
६	३/८/२०८२	१	वडास्तरीय	मेनरोड महेन्द्र लाल प्रधानको घर देखि मैया देवी ट्रस्ट तर्फ रेलिग निर्माणको वडा र नगर सभाको टिप्पणी अनुसार कार्य र ठाउँ परिवर्तन भै (लायन्स रोड टोल शिखर पथ चोक देखि बालकुमारी कलेज गेट सम्म पेटी निर्माण कार्य)	लायन्स रोड टोल शिखर पथ चोक देखि बालकुमारी कलेज गेट सम्म पेटी निर्माण कार्य उपभोक्ता समिति	१,०००,०००.००
७	३/१३/२०८२	१	वडास्तरीय	ठिमुरा आधारभुत स्वास्थ्य चौकी पुर्वाधार निर्माण	श्री थाक ठिनी इन्जिनियरिङ एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	१८,०००.००
८	१/३०/२०८२	२	वडास्तरीय	नमस्ते चोकदेखि बालकुमारी कलेज जाने बाटो पेटी निर्माण		९५०,०००.००
९	१२/८/२०८१	२	वडास्तरीय	मिर्तेरी टोल देखि भानुयन्त्र जाने बाटोमा ढल निर्माण		१,०००,०००.००
१०	१/१७/२०८२	२	वडास्तरीय	प्रकाश इन्जिनियरिङ्ग छेउमा रहेको कल्भर्ट निर्माण		२,०००,०००.००
११	३/९/२०८२	२	वडास्तरीय	आदर्श चोकबाट पोखरा बसपार्क जाने लक्ष्मीनारायण मन्दिरमा ढल निर्माण		५८८,०००.००
१२	१/१६/२०८२	२	वडास्तरीय	बालकुमारी मा.वि.		३००,०००.००
१३		३	वडास्तरीय	५० वाट तथा ३० वाट लाइट खरिद तथा जडान		१,४००,०००.००
१४		१	वडास्तरीय	बुद्ध मार्ग (बसन्त टोल) नाला		१,२००,०००.००



सि. नं.	दायित्व सृजना भएको मिति	वडा नं.	खर्च उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम/ कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
१५		१३	वडास्तरीय	भरतपुर १३ राइनोकुञ्जमा अवस्थीत ६ देखि २२ नं. सम्म को घोलमा रिटेनिङ्ग वाल, पानी संकलनको लागि गेट निर्माण संगै दुवै किनाराको सडकको डिपिआर		५००,०००.००
१६		१३	वडास्तरीय	कर्बड हलको पुर्वाधार निर्माण		९००,०००.००
१७		१३	वडास्तरीय	राइनोकुञ्ज पर्यटन क्षेत्रमा पर्या-पर्यटन पुर्वाधार निर्माण		४००,०००.००
१८		१३	वडास्तरीय	ट्युबेल धारा तथा खानेपानी पाईप विस्तार		१५०,०००.००
१९		१३	वडास्तरीय	कामेश्वर शिवालय मन्दिर स्थित निर्माणधिन खोप केन्द्रको ट्रेस निर्माण, साविक गितानगर वडा नं. १ उज्ज्वलनको कार्यालय निर्माण जगामा बाटुली पोखरी तथा उज्ज्वल टोल विकास संस्थाको कार्यालय निर्माण साथै शहिद पार्क भित्र सभाहल निर्माण		८६०,०००.००
२०	३/२/२०८२	१३	वडास्तरीय	राइनोकुञ्ज शहिद पार्कको पुर्वाधार निर्माण	श्री राइनोकुञ्ज शहिद पार्क पुर्वाधार निर्माण उपभोक्ता समिति	३५०,०००.००
२१		१३	वडास्तरीय	राइनोकुञ्ज पर्यटन सुचना केन्द्रको भौतिक पुर्वाधार निर्माण		६५०,०००.००
२२		१३	वडास्तरीय	सामुदायिक वन क्षेत्र भित्र पर्यापर्यटनको विकासको लागि मचान, खेल मैदान मर्मत एवं साझेदारीमा निर्माण		६००,०००.००
२३		१३	वडास्तरीय	राइनोकुञ्ज पर्यटन क्षेत्रमा रहेका होमस्टे एवं होटल व्यवसायहरुको लागि पुर्वाधार एवं आवश्यक सामग्री साझेदारीमा वितरण		५००,०००.००
२४		१६	वडास्तरीय	सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण कार्यक्रम		३००,०००.००
२५		१६	वडास्तरीय	विधुत पोल स्थानान्तरण कार्य		४००,०००.००
२६		१७	वडास्तरीय	गुञ्जानगर स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स खरिद		१,२००,०००.००
२७	१२/२१/२०८२	१७	वडास्तरीय	पोल स्थानान्तरण	श्री ग्लासियर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	३००,०००.००
२८	६/१३/२०८१	१७	वडास्तरीय	अकला देवी मन्दिर मर्मत	श्री अकलादेवी मन्दिर मर्मत उपभोक्ता समिति	१००,०००.००



सि. नं.	दायित्व सृजना भएको मिति	वडा नं.	खर्च उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम/ कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
२९	१०/२२/२०८१	१७	वडास्तरीय	स्यालो बोरिङ्ग	श्री स्यालो बोरिङ्ग उपभोक्ता समिति	२८६,९१५.००
३०	२०८२/०२/२९	१९	वडास्तरीय	पृथ्वी युवा कवर्डहेल निर्माण शारदानगर हेल्थपोस्ट	विनिश्चय डिजाइन एण्ड कन्स्ट्रक्सन कम्पनी प्रा. लि.	९००,०००.००
३१	२०८२/०२/१३	१९	वडास्तरीय	आवश्यकता र मागका आधारमा ग्राबेल	आवश्यकता र मागका आधारमा ग्राबेल विच्छाउने कार्य उ.स	४००,०००.००
३२	२०८२/०२/१२	१९	वडास्तरीय	विपन्न परिवारलाई शारदानगर खानेपानी जडान	विपन्न परिवारलाई शारदानगर खानेपानी जडान उ.स	२००,०००.००
३३	२०८२/०२/१२	१९	वडास्तरीय	विपन्न परिवारलाई गुञ्जनगर खानेपानी जडान	विपन्न परिवारलाई गुञ्जनगर खानेपानी जडान उ.स	२००,०००.००
३४	२०८२/०३/२३	१९	वडास्तरीय	शारदा मा वि पुर्वाधार निर्माण	लुकामारी कन्स्ट्रक्सन	२००,०००.००
३५	२०८२/०३/२३	१९	वडास्तरीय	शारदा मा वि ज्यल ढोका मर्मत तथा पुर्वाधार निर्माण	लुकामारी कन्स्ट्रक्सन	३००,०००.००
३६	२०८२/०३/१५	१९	वडास्तरीय	आशिर्वाद टोल मेनरोडबाट सरोज तामाङको घर हुँदै टिका श्रेष्ठको घरसम्म मोज्याक टायल बिच्छाउने कार्य	आशिर्वाद टोल मेनरोडबाट सरोज तामाङको घर हुँदै टिका श्रेष्ठको घरसम्म मोज्याक टायल बिच्छाउने कार्य उ.स	१,९९०,०००.००
३७	२०८२/०३/१५	१९	वडास्तरीय	चिल्ड्रेन पार्क दक्षिण तर्फको बाटोमा लुज ग्राबेल	चिल्ड्रेन पार्क दक्षिण तर्फको बाटोमा लुज ग्राबेल उ.स	२५०,०००.००
३८	१/२६/२०८२	२१	वडास्तरीय	सिचाई बोरिग निर्माण	सिचाई बोरिग निर्माण उपभोक्ता समिति	९००,०००.००
३९	११/४/२०८१	२१	वडास्तरीय	आधारभुत विधालय रंगिला १-५ मा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	आधारभुत विधालय रंगिला १-५ मा भौतिक पूर्वाधार निर्माण उपभोक्ता समिति	२००,०००.००
४०	४/६/२०८२	२३	वडास्तरीय	नगर स्वास्थ्य केन्द्र अधुरो भवन निर्माण	मल्टिभर्स इन्जिनियरिङ सोलुसन	६००,०००.००
४१	४/६/२०८२	२३	वडास्तरीय	पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि डि. पि. आर निर्माण	कवरा इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी प्रा. लि.	५००,०००.००
४२		२३	वडास्तरीय	घैलाघारी ताल पार्क र गैँडा स्ट्रयाचु निर्माण		३००,०००.००



सि. नं.	दायित्व सृजना भएको मिति	वडा नं.	खर्च उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम/ कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
४३	२/२७/२०८२	२९	वडास्तरीय	१७ किलोबाट मौला जाने बाटो IEE गर्नको लागि	इन्द्रेणी कन्सल्टिङ इन्जिनियरिङ प्रा.लि.	३९७,९४०.८०
४४	३/६/२०८२	२९	वडास्तरीय	कमलपुर जलदेवी स्थान देखि दोभान खोला सम्म जाने बाटो IEE गर्नको लागि	इनोभेटिभ इन्जिनियरिङ एण्ड कन्स्ट्रक्सन सर्भिसिज प्रा.लि.	३९२,५७७.३०
४५	१२/२८/२०८१	२९	वडास्तरीय	तारा खसे गैरा पार्कमा सिडिदार बाटो सहितको स्तरउन्नती	बिल्डकोन डिजाइन इण्ड डेभलोपर्स	५९३,२५०.००
४६	३/४/२०८२	२९	वडास्तरीय	जुगेडी खानेपानी ट्याङ्की मर्मत सम्भार	जुगेडी खानेपानी ट्याङ्की मर्मत सम्भार उपभोक्ता समिति	२००,०००.००

सि. नं.	दायित्व सृजना भएको मिति	वडा नं.	खर्च उपशीर्षक	कार्यक्रमको नाम/ कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
विपद तथा अधुरा योजनाहरू						
१		पुन बोलपत्र आह्वानको लागि	Blacktopped Road Maintenance and Rigid Pavement Works at Different Ward of Bharatpur Metropolitan city.			७७३८२७९७.१३
२			पोखरीचोक प्रशान्ति मार्ग तथा शान्तिमार्ग टोलविकास नाला तथा ढकन निर्माण र श्रीनाथ मण्डली मार्ग सडक निर्माण			४००००००
३		पुन बोलपत्र आह्वानको लागि	Construction of Blacktopped road and drain in Kachpache Chowk at ward no. ४			१९५००००
४			राजमार्ग जोड्ने अधुरो ढल तथा रिंगरोड जोड्ने अधुरो सडक खण्ड हाम्रो टोल			२५०००००
५		विपद	बर्षातका बखत प्रवेसिङ कार्य			१००००००
६			सुन्दर टोल मार्ग ९ सडक निर्माण			२००००००
७		विपद	बर्षातका बखत हुमपाइप कार्य			१००००००
८		विपद	महानगर परिसर नहरतर्फ Retaining Wall निर्माण			३००००००



(ख)

सि. नं	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
1	2080.11.27	09-BMC/2080/081/W/ NCB/20	Blacktopped road construction on different road of Ward no 17, BMC-17	M/S Bikram baba Construction ratnanagar-09, Chitwan	9204879.19
2	2080.09.26	17-BMC/2080/81/W/ NCB/38	Construction Of Road at Different Ward of BMC	M/S Indrashree Nirman Sewa Pvt.Ltd. Banwshwor-10, Kathmandu.	3695000
3	2080.12.18	40-BMC/80/81/W/ NCB/70	Construction Shasinagar Primary Health Service Centre Building at Ward No.18	Anam Construction, Bharatpur, Chitwan	2508932.95
4	2081.03.31	59-BMC/80/81/W/ NCB/92	Construction of Health Post Building works BMC 26.	Deurali-Sharma JV Dhobodhara-28, Kathmandu	7434040
5	2081.05.11	67-BMC/80/81/W/ NCB/100	Construction of Blacktopped Road Construction Works From Master Chowk to South, BMC-14	B.M.R Asphalt and Construction Pvt.Ltd	7629563.75
6	2081.05.23	69-BMC/80/81/W/ NCB/102	Construction of Blacktopped Road Works at BMC 23 25 26.	P.K-Saiyan JV	16174582
7	2081.04.27	74-BMC/80/81/W/ NCB/107	Construction of Gate at Prachanda Marga BMC-14, Mangalpur Bazar BMC-15, Shivanagar Bazar BMC-14, Telauli Bajar BMC-25 And Parbatipur Bazar BMC-21.	Jimmal Builders Pvt. Ltd.	4842103.61
8	2081.05.23	88-BMC/80/81/W/ NCB/121	Construction Of Smart Toilet at BMC	Dupcheshwor Infrastructure Pvt. Ltd.	5935722
9	2081.05.14	90-BMC/80/81/W/ NCB/123	Tree Plantation works at BMC.	Elite Nirman Sewa	2040506
10	2081.09.01	91-BMC/080/81/W/ NCB/125	construction of ward office building works at BMC 7	Uttargaya-B.S.-Kaunani JV, Lalitpur-16	13104306
11		RFP	Environmental Impact Assessment for Administrative office Building of BMC	M/S Eagles Solutions Pvt. Ltd	1110500



सि. नं	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम /कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम /दायित्व सृजना भएको रकम
12		RFP	Environmental Impact Assessment for Landfill Site	Aadi Consult Pvt.Ltd	1919000
13		CSQ	Environmental Impact Assessment for Gautam Buddha Cricket Stadium	M/S Solution Research Point Pvt.Ltd	500000
			आ.व. २०८०/०८१ सम्मका भुक्तानी बाँकी जम्मा रकम		76099135.5
1	2081.09.03	04-BMC/081/082/W/ NCB/07	Construction of Blacktopped Road in Ward No-28 (3 Roads)	Shubham Nirman Sewa 9855063162	5914939.37
2	2081.11.02	16-BMC/081/082/W/ NCB/28	Blacktopped Road Construction From Master Chowk to Malla Chowk and Bishwojyoti Chowk to Adarsha Chowk, BMC-14	M/S B.M.R. Asphalt & Construction Pvt. Ltd. Bharatpur, Chitwan.	10220214.64
3	2081.11.05	25-BMC/081/082/W/ NCB/45	Blacktopped Road Construction at Deepganeshtole Montessori Marga, BMC-7	M/S R.S. Nirman Sewa, Khairahani	2433055.6
4	2081.11.06	29-BMC/081/082/W/ SQ/53	Construction of 2 Culverts near Ash Nepali's House and Ramchandra Sedai's House, BMC-18	Srijanshil Nirman Sewa Surkhet	1406686.99
5	2081.11.05	33-BMC/081/082/W/ NCB/58	Blacktopped Road Construction from Gangaram Dhakal's House to Bir Bahadur Bhujel's House and Shreeram Subedi's House to Dol Bahadur KC's House, BMC-22	M/S R.S. Nirman Sewa, Khairahani	3079792.89
6	2081.11.19	37-BMC/081/082/W/ NCB/64	Construction of Incomplete Commercial Building in BMC-21	M/S Evolution Contractors Pvt.Ltd.Tokha Kathmandu 9851079025	1200761.01
7	2081.12.08	38-BMC/081/082/W/ NCB/66	Blacktopped Road Construction in Different Toles of BMC-7	Ocean Unfracture & Developers Pvt.Ltd	1726643



सि. नं	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम /कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम /दायित्व सृजना भएको रकम
8	2082.01.09	46-BMC/081/082/W/ NCB/79	Blacktopped Road Infrastructure Construction Works at Agam Rice Mill to Timilsina Chowk and Jaskelo Chowk to Dhiki Chowk, BMC-13	M/S Pradip Nirman Sewa Bharatpur-21	3344596.69
9	2081.12.12	47-BMC/081/082/W/ NCB/81	Interlocking Pavement Construction With Mosaic Tiles in Mangalpur Bazar, BMC-15	M/S Maa Tulashi Construction, Pvt.Ltd., Bharatpur-10, Chitwan	1033403.5
10	2081.12.26	48-BMC/081/082/W/ NCB/83	Mesh Jali Construction Work in Jungle Boundary at BMC-16,26,27 and 28	M/S gorakhanath Engineering Construction Pvt.Ltd. Bharatpur-2, Chitwan	4905870.75
11	2082.03.02	56-BMC/081/082/W/ NCB/93	Blacktopped Road Construction in Ravikiran Sahakari Marga, BMC-8	M/S Dhaulagiri Nirman Sewa Ratnanagr-9 Chitwana	1531566.5
12	2082.02.25	75-BMC/081/082/W/ SQ/135	Blacktopped Road Construction at Kalika Tole and Sahayogi Tole, BMC-12	M/S Dhaulagiri Nirman Sewa, ratnanagr-09, Chitwan.	1906960.51
13	2082.03.17	77-BMC/081/082/W/ NCB/138	Blacktopped Road Construction at Namuna Shanti Marga and Lali Gurans Marga (Bikas Chowk Tole), BMC-5	M/S Saptagandaki Builders	2996174.42
14	2082.02.12	79-BMC/081/082/W/ SQ/142	Infrastructure Construction Works at Basic Healthcare Centre of BMC-13		999848.59
15	2082.02.23	84-BMC/081/082/G/ SQ/150	CCTV Camera Installation at Different Places of BMC-1		1096209
16	2082.03.03	87-BMC/081/082/W/ SQ/153	Blacktopped Road Construction in 2 Different Roads of BMC-17		1495097.25
17	2082.03.22	91-BMC/081/082/W/ NCB/158	Construction of Swimming Pool in Children Park, BMC-19		15497236.22
18	2082.03.22	91-BMC/081/082/W/ NCB/159	Construction of Covered Hall at BMC-21		3997329.39



सि. नं	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
			आ.व. २०८१/०८२ वडास्तरीय भुक्तानी बाँकी जम्मा रकम		64786386.32
1	2081.10.03	11-BMC/081/082/W/ NCB/21	Construction of Iron Railing Median in Six Lane Road (Pulchowk to Gondrang), BMC	Sunshine Engineering Consultancy & Construction Pvt. Ltd	10502417.53
2	2081.11.05	13-BMC/081/082/W/ NCB/24	Blacktopped Road Construction Works at Ward 26 to Ward 28	M/S Karki and Company Pvt. Ltd. Madhyapur, Thimi	3755760.3
3	2081.11.05	26-BMC/081/082/W/ NCB/49	Construction of Drain and Upgrading of Road at BMC-29	Srijanshil Nirman Sewa Surkhet	1148196.49
4	2081.11.23	35-BMC/081/082/W/ NCB/61	Construction of incomplete Building of Sajhapur Maabi, BMC-28	M/S Build Nepal Pvt. Ltd.	451253.21
5	2081.12.10	37-BMC/081/082/W/ SQ/63	Construction of Culvert at Road from Jabka to Eco-Park, BMC-25	Srijanshil Nirman Sewa Surkhet	1124206.65
6	2082.01.08	42-BMC/081/82/W/ NCB/73	Blacktopped Road Construction at Different Roads of BMC-14, 15 and 16	M/S Sabik Construction Pvt. Ltd.	18831810.91
7	2081.12.14	44-BMC/081/082/W/ SQ/76	Construction of Digital Library in Prabhat Ma. Vi., BMC-25	M/S Mahesh Nirman Sewa	1634780.29
8	2082.01.09	49-BMC/081/082/W/ NCB/84	Blacktopped Road Construction Works at Different Roads of BMC-7, 9, 10 and 11	M/S Samridhdha Nepal Nirman Sewa, Bharatpur, Chitwan	13764540.55
9	2082.01.15	50-BMC/081/082/W/ NCB/85	Building Construction Works at Himalaya Dandapani Neupane Ma. Vi., BMC-13	M/S Shubham Nirman Sewa Bharatpur-7, Chitwan	1729684.58
10	2082.01.31	52-BMC/081/082/W/ NCB/87	Construction of Blacktopped Road in Marsyangdi Tole, BMC-7	M/S R.S. Nirman Sewa Khairahani 4	1795129.72
11	2082.02.08	55-BMC/081/082/G/ NCB/92	Procurement of Wheel Excavator for BMC	M/S Spark Automotives Pvt. Ltd Teendhara-1, Kathmandu	14300000
12	2082.02.01	57-BMC/081/082/W/ NCB/96	Construction of Drain and Blacktopped Road in Makalu Marga, BMC-3	M/S Kailash Parbat Construction and Suppliers Pvt. Ltd.,	2405081



सि. नं	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिने बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
13	2082.01.31	59-BMC/081/082/W/ NCB/99	Construction of Drain at Adarshanagar Tole Shanti Marga, BMC-2	M/S Sagar Builders Pvt.Ltd. KMC 3	2218578.42
14	2082.01.30	59-BMC/081/082/W/ NCB/101	Construction of Skating Park inside Children Park of BMC-19	M/S Esteem Builders and Builders and Engineering Service Pvt.Ltd. Bhatpur-19, Chitwan	4091634.9
15	2082.03.04	61-BMC/081/082/W/ NCB/108	Construction of Assembly Hall in Bhimsen Yuva Club, BMC-14	M/S mahesh Construction Bharatpur-5	2404325.52
16	2082.02.16	62-BMC/081/082/G/ SQ/109	Procurement of Goods related to Disaster Management (2081/82), BMC	Raj Shree Builders	1375385
17	2082.03.05	63-BMC/081/082/W/ NCB/110	Slab Construction in Gunjanagar Greenpark, BMC-18	kadambari Construction	1963136.77
18	2082.02.18	64-BMC/081/082/W/ SQ/114	Construction of Barbed Wire Fencing at Sarada Ma Vi, BMC-19	Dharmashree Builders Bharatpur-12. Chitwan.	1253967.28
19	2082.02.11	65-BMC/081/082/W/ NCB/116	Plantation Work at Different Roads of BMC (Package-1)	M/S Ideal Soil Test Pvt. Ltd.,Suryavinayak-9, Bhaktapur.	6583587.67
20	2082.02.12	65-BMC/081/082/W/ NCB/117	Plantation Work at Different Roads of BMC (Package-2)	M/S Ideal Soil Test Pvt. Ltd.,Suryavinayak-9, Bhaktapur.	6824118.07
21	2082.02.18	65-BMC/081/082/W/ SQ/118	Construction Works in Kamal Pokhari Park, BMC-13	Dharmashree Builders Bharatpur-12. Chitwan.	1193221.99
22	2082.02.28	69-BMC/081/0/82/W/ NCB/124	Construction of Culverts at Different Wards of BMC (13,14,15,16 and 20)	Esteem Builders and Engineering Services Pvt.Ltd. 9845805789	6533401.56
23	2082.02.20	70-BMC/081/082/W/ SQ/125	Construction of Parapet in Playground, BMC-21	M/S Saby Groups Pvt.Ltd. Bharatpur-15	1620329.34



सि. नं	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
24	2082.03.02	70-BMC/081/082/W/ NCB/126	Construction of Blacktopped Road in Indreni Tole, BMC-2	M/S Saptagandaki Builders	1458480.06
25	2082.03.24	71-BMC/081/82/W/ NCB/131	Construction Works at Khas-Arya Samaj Building, BMC-21	Maresh Construction, Bharatpur, Chitawan	1826497.48
26	2082.03.18	72-BMC/081/082/W/ NCB/132	Construction of Drain in Astha and Ananda Tole to Dhital Rice Mill Chowk, BMC-12	Riyush Construction Company Pvt.Ltd,Kathmandu	1710419.57
27	2082.03.20	74-BMC/081/082/W/ NCB/134	Preparation of Nursery in BMC	M/S Agami Multipurpose Pvt. Ltd.Kathmandu-06	8184599.74
28	2082.03.10	76-BMC/081/082/W/ SQ/136	Construction of Toilet in Kalika Adharbhat School, BMC-21	M/S Rivian Engineering Consultancy Suppliers And Construction Pvt. Ltd. Bharatpur-21, Chitwan	1246079.67
30	2082.03.15	78-BMC/081/082/G/ NCB/140	Supply and Delivery of Ring Compost Chamber, BMC	M/s New Subedi Cement Samagri Udhayog Bharatpur Chitwan	2393601.05
31	2082.04.05	80-BMC/081/082/W/ NCB/143	Construction of Irrigation Canal in Dharampur Labour Nagar, BMC-27	M/S Everest Suppliers and Builders Pvt.Ltd. Bagmati-4, Makawanpur	2524549.6
32	2082.03.15		पुंगी खोला सरसफाई तथा डम्पिङ साइटमा ग्राभेल ढुवानी कार्य	M/S Saptagandaki Builders	809000
33	2081.12.15	CS1Q	IEE 29 Kusumtar Dhodeni	Kaushila Engineering Consultant	100000
34	2082.02.12	CS2Q	IEE Pungi Khola Beutification	BaryTech Engineering Consultancy	498000
35	2081.09.16	CS3Q	DPR Cold Storage	Reverse Engineering Consultancy	150000
36	2081.09.17	CS4Q	DPR Rhino Park and Shivanagar Hospital	RRA Engineering Consultancy	200000



सि. नं	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
37	2082.03.29	2-BMC/CS/081/082/RFP/02	Preparation of Feasibility Study and DPR of Ethnic Cultural Village and Museum at Golaghat, BMC-28	M.K. Consultant and Construction Pvt. Ltd., Kathmandu	777250
38	2081.12.15	64-BMC/081/082/G/NCB/113	Procurement of Open Gym related Goods for BMC (2081/82)		1942470
39	2082.01.26	79-BMC/081/082/W/NCB/141	Construction of Blacktopped Roads at Different Wards of BMC		23316718.32
40	2082.02.26	80-BMC/081/082/W/SQ/144	Construction of Drain from Bishal Chowk to Salleri Chowk, BMC-11		1525622.41
41	2082.02.14	81-BMC/081/082/W/NCB/145	Construction Works in Pragma Kunja Park, BMC-14		2179368.85
44	2082.02.19	83-BMC/081/082/W/NCB/148	Construction of Drain in Bakena Balbatika Road, BMC-2		3145474.78
46	2082.03.08	89-BMC/081/82/G/NCB/155	Procurement of Goods for Agriculture Mechanization Program, BMC (081/82)		4133000
48	2082.03.18	90-BMC/081/082/W/NCB/157	Blacktopped Road Construction and Maintenance Works at Different Wards of BMC- Package 4(2081/082)		7900000
49	2082.02.04	RE-64-BMC/081/082/W/SQ/111	Blacktopped Road Construction from Chaurali Chowk to Padeyghumti Bishajari Marga No 18, BMC-8		854250
50	2082.02.02	3-BMC/CS/081/082/RFP/03	Digital Mapping and Detail Inventory of the Road Network within Bharatpur Metropolitan City		897000
51	2082.02.11	4-BMC/CS/081/082/RFP/04	Morphological Study of the Narayani River (Narayanghat to Golaghat Section)		1650000
52	2082.02.11	4-BMC/CS/081/082/RFP/05	Preparation of Land Use Plan of Bharatpur Metropolitan City		1565000



सि. नं	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम / कारोबारको संक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम / दायित्व सृजना भएको रकम
			आ.व.२०८१/०८२ नगरस्तरीय भुक्तानी बाँकी जम्मा रकम		178491929.3
1	2082.02.11	53-BMC/081/082/W/ NCB/88	Construction of Ward Office Building of BMC-09	M/S Baladev Builders Kathmandu. 10	19261025.13
2	2082.02.11	53-BMC/081/082/W/ NCB/89	Construction of Ward Office Building of BMC-19	M/S Baladev Builders Kathmandu. 10	23532964.92
3	2082.03.16	54-BMC/081/082/W/ NCB/90	Construction of Ward Office Building of BMC-06	M/S Sita Builders, Pokhara	24713400.35
4	2082.02.18	61-BMC/081/82/W/ NCB/103	Construction of Different Blacktopped Roads at BMC 6, 17, 18, 19 and 20	M/S Royal Builders Pvt.Ltd.	7016779.65
5	2082.02.19	61-BMC/081/082/W/ NCB/104	Blacktopped Road Construction at BMC 21,22 and 27	M/S Samriddha Nepal-Surabhi Construction J.V. Bharatpur-06, Chitwan	26778222.83
6	2082.02.11	61-BMC/081/082/W/ NCB/106	Upgradation Works and Toilet Construction at 14 Schools within BMC	Nidhyana -Vision-Safe Design J.V. Bharatpur-20	31795162.97
7	2082.03.10	61-BMC/081/082/W/ NCB/107	Construction of Two New Healthpost Building of Ward 5 and 12 and Completion of Incomplete Healthpost Building of Ward 29	M/S Udaya Nirman Sewa Nilkantha-3, Dhading	17641538.71
8	2082.02.28	85-BMC/081/082/W/ NCB/151	Construction of Mayor Bipanna Aawash in BMC		29200000
9	2081.12.24	01-BMC/081/082/CS/ EOI/01	Preparation of Comprehensive Physical Development Plan of Bharatpur Metropolitan City		5000000
10	2082.01.16	02-BMC/081/082/CS/ EOI/02	Development, Establishment and Implementation of EffectiveHouse Numbering and Street Addressing System Including Preparation of Web-based Digital Profile of BMC		25000000



सि. नं	दायित्व सृजना भएको मिति	कारोबार संकेत नं.	कार्यक्रमको नाम /कारोबारको संक्षिप्त विवरण	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम /दायित्व सृजना भएको रकम
11	2082.03.04	88-BMC/081/082/W/ NCB/154	Construction of Road and Drain at Different Wards of BMC		37500000
12	2082.01.14	73-BMC/81/82/G/ NCB/133	Procurement and Installation of CCTV System with VMS		10000000
1	2082.03.32	84-BMC/081/082/W/ SQ/149	Construction Works in Rastriya Adharbhut Bidhyalaya Birendranagar, BMC-22	M/S Red Chilli Construction Company Pvt. Ltd. Bharatpur-23, Chitwan	1742319.9
2	2082.02.14	81-BMC/081/082/W/ NCB/146	Construction of Rigid Pavement and Drain at BMC 3 and 10		5641558.09
3	2082.02.18	82-BMC/081/082/W/ NCB/147	Construction of Blacktopped Roads and Drain in BMC 3,4,5,7 and 11		14120199.76
4	2082.03.01	86-BMC/081/082/W/ NCB/152	Construction of Culvert at Koltadi Kerunga Ghol, BMC-11		2252679
5	2082.03.08	89-BMC/081/082/W/ NCB/156	Construction of Blacktopped Road in BMC 15, 16 and 18		11100000
1	2081.09.14	03-BMC/081/082/W/ NCB/06	Extension Works in Pungi Khola Drain	KBNS BIRAT JV Bharatpur-3 9855055113	7614216.9
2	2081.09.14	07-BMC/081/082/W/ NCB/14	Road Upgradation Works from Chaurali Chowk to Bishajari Tal Gate, BMC-8	Prajil Construction Pvt. Ltd. Lalitpur	12456857.06
3	2081.10.27	25-BMC/081/082/W/ NCB/48	Construction of four room School Building at DevJyoti Aa.Bi, BMC-06	Jimmal Builders Bharatpur-22, Chitwan	3357567.73
4	2081.12.10	42-BMC/081/082/W/ NCB/74	Construction of Agricultural Equipment Exhibition Hall in Agriculture and Forestry University, Rampur	M/S Dreamline Builders Pvt. Ltd., Bharatpur-10, Chitwan	500000
5	2082.01.09	43-BMC/081/082/W/ NCB/75	Construction of cold storage Building at BMC-06	M/S Buildcon Design & Developers Pvt.Ltd. Bharatpur-9, Chitwan	3400000



गैरसरकारी संस्थाहरूको आ.व ०८२/०८३ को कार्यक्रम र बजेट

क्र. सं.	गैरसरकारी संस्थाहरूको नाम	ठेगाना	श्रोत				जम्मा बजेट	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	मो. नं.
			आन्तरिक	बाह्य	कार्यक्रम बजेट	प्रशासनिक खर्च			
१	आशिष सामाजिक संस्था नेपाल	भ.म.न.पा ९		४५९३५००	३८४३०००	७५०५००	४५९३५००	युवराज विश्वकर्मा	९८५७०५५५३५
२	ज्योति सामुदायिक विकास केन्द्र	भ.म.न.पा ११		१३६०९१०	११२९५६७	२३१३४३	१३६०९१०	जीवन गहतराज	९८४५०८६१३८
३	AHF Nepal	भ.म.न.पा १०		७०८३८१३	५८०८७२७	१२७५०८६	७०८३८१३	कृष्णहरी सापकोटा	९८५५०८२२५४
४	सडक बालवालीका पुनस्थापना हाम्रो घर	भ.म.न.पा ३			६९८५०००	१७६५०००	८७५००००	मीना खरेल	९८५५०६३५४२
५	चेली नेपाल	भ.म.न.पा ५		६९९८०६८९	५७०७१७५२	१२९०८९३७	६९९८०६८९	केमिका घिमिरे	९८५५०६६९१६
६	मानव सचेत समाज	भ.म.न.पा ३						देव कुमार श्रेष्ठ	९८६००१६१५१
७	आफन्त नेपाल	भ.म.न.पा ५		३०९०९९४७	२५६५७८४७	५२५२१००	३०९०९९४७	अनिता खड्का	९८५११९४५७२
८	पिटुसिटु	भ.म.न.पा ५		२६२००००	२३०८०००	३१२०००	२६२००००	निर्देश सेढाई	९८०१०१११११
९	एस.ओ.एस बालग्राम	भ.म.न.पा ८						राजेन्द्र लाम्माल	९८५५०६३६२९
१०	स्वस्तिक नेपाल भरतपुर, चितवन	भ.म.न.पा ११						अर्जुन अधिकारी	९८४५०४८२३०
११	एच.आई भि सक्कमित महिलाहरूको राष्ट्रिय महासंघ	भ.म.न.पा २			५३००००	२७४४००	८०४४००	मनु तमाङ्ग	९८४५०८३८५७
१२	ग्रामीण सामुदायिक विकास कार्यक्रम-नेपाल भ.म.न.पा	भ.म.न.पा						दिपक अधिकारी	९८४९६१७१४७
१३	नेपाल परिवार नियोजन सघ	भ.म.न.पा १२						धुर्बाराज पौडेल	९८४५२४४०४०
१४	आदर्श गृह नेपाल	भ.म.न.पा ४	४५३००००		३६३००००	९०००००	४५३००००	भिमा जी. सि	९८५५०६३५४२
१५	आमा वच्चा स्वास्थ्य नेपाल	भ.म.न.पा १०						कविता खतिवडा	९८५५०५४६४०
१६	चितवन मानव सेवा आश्रम	भ.म.न.पा ९						विनोद ढकाल	९८५५०६०४१९
१७	चितवन कोरियान पुनर्मिलन समाज							दुर्लभ बन्धु पोखरेल	९८४५६५२४९६
१८	एकता नेपाल, चितवन			१६५९९४५	७८५९९३	८७३९५२	१६५९९४५	शान्ता घर्ले	९८५५०७२३२३
१९	हाम्रो भरोसा नेपाल							सिन्धु ढकाल	९८५११५४२९६



क्र. सं.	गैरसरकारी संस्थाहरुको नाम	ठेगाना	श्रोत				जम्मा बजेट	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	मो. नं.
			आन्तरिक	बाह्य	कार्यक्रम बजेट	प्रशासनिक खर्च			
२०	महिला समन्वय समिति	भ.न.पा. ८	२८०००००	२७७१३५०	५५७१३५०	२०१३३६०	७५८४७१०	सीता पौडेल	९८५५०५७८७३
२१	पहिलो प्रेम नेपाल	भ.म.न.पा. २७		७६९०७००	६३९०९००	१२९९८००	७६९०७००	मुन्ना गुरुङ्गा	९८५५०५७७४०
२२	सामाजिक तथा वातावरणीय अनुसन्धान संस्था नेपाल	भ.म.न.पा. १५	५००००००	६२२३४७२२	५३३२४५१४	९४१०२०८	६२७३४७२२	प्रेम प्रसाद पण्डित	९८५५०६४४९६
२३	ब्रह्मट स्टार समाज नेपाल	भ.म.न.पा. २			२२०८८००	५८५०००	२७९३८००	अप्सरा देवकोटा	९८१२२०९६९६
२४	आशा अनाथालय	भ.म.न.पा. २३	३००००	१८००००००	१५३२५५००	२७०४५००	१८०३००००	आशिष पौडेल	९८४४०७७४०४
२५	पटिहानी फुटबल क्लब	भ.म.न.पा. १४					०	सुमन पौडेल	९८५५००६५२९५
२६	Empower Nepali girls	वुढनिलकण्ठ २		८९४४९३	८९४४९३		८९४४९३	रोजिना नगरकोटी	९८४०५२४३७३
२७	अटिजम केयर चितवन	भ.म.न.पा. १०	६०००००	८२०९०७९	७१०२८७४	१६९८२०५	८८०९०७९	प्रमिला न्यौपाने	९८०१९४८५१०
२८	एम्पेष्ट लनिङ्ग एकेडेमी	भ.म.न.पा. २१					०	आनन्द पाण्डेय	९८५११७०८७४
२९	दियालो परिवार	भ.म.न.पा. १					०	राज गोविन्द शिल्पकार	९८४५८५६५३६
३०	राम जानकी बालिका आश्रम	भ.म.न.पा. १					०	सावित्री टण्डन	९८५५०५१२९०
३१	माइती नेपाल	भ.म.न.पा. २			३०००००	५००००	३५००००	इश्वर गिरी	९८०१९५१५७७
३२	सृजनशिल समाज नेपाल	भ.म.न.पा. ७					०	कृष्ण प्र. ढकाल	९८५५०६४७९३
३३	मेड नेपाल	भ.म.न.पा. ९		१५००००००	१२००००००	३००००००	१५००००००	मिम राज भण्डारी	९८५५०६५१३०
३४	पौरखी नेपाल	भ.म.न.पा.					०	गोविन्द न्यौपाने	९८४१७९३५६७
३५	साना हातहरू नेपाल	भ.म.न.पा. १२			१११९७८००	२७९९५००	१३९९७३००	शरद आचार्य	९८५१२२६३५२
३७	मञ्जुश्री असहाय केन्द्र	भ.म.न.पा. ११	२२२०५१५		१७८८५१५	४३२००००	२२२०५१५	मञ्जु खाँड	९८५५०५३७८८
३८	दक्षिण एसियाका युवाहरु नेपाल	भ.म.न.पा. २६					०	कृष्ण प्र. ढकाल	९८५५०८१२०६
३९	नेपाल विकास समाज	भ.म.न.पा. ५		४०२००००	४०२००००		४०२००००	गीता शाह	९८४१७२३३४०
४०	आह्वन नेपाल फाउण्डेसन	भ.म.न.पा. १०					०	सजनी भान्तना	९८४५८१५८९०
४१	संवाद सहजिकरण तथा मेलमिलाप केन्द्र	भ.म.न.पा. १०					०	बन्धुगज पौडेल	९८४५०५६७५८
४२	स्पर्श नेपाल	भ.म.न.पा. १६		११८९४४७८	१०४३६२२०	१४५८२५८	११८९४४७८	सुधा ढकाल	९८४५४४१५२१



क्र. सं.	गैरसरकारी संस्थाहरुको नाम	ठेगाना	श्रोत				जम्मा बजेट	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	मो. नं.
			आन्तरिक	बाह्य	कार्यक्रम बजेट	प्रशासनिक खर्च			
४३	मस्तिष्क पक्षघात स्वाबलम्बन समूह नेपाल	काठमाडौं					०	शान्ती दराई	९८६४५११०९८
४४	सि. वि. एम. नेपाल	भ.म.न.पा १२		५५०११४१	४४७२४७२	१०२८६६९	५५०११४१	केदार पौडेल	९८५११४६६०३
४५	टि. पि. ओ. नेपाल	भ.म.न.पा ९					०	मृजना पाण्डे	९८४५५८२५६७
४६	सामग्री उत्थान सेवा	भ.म.न.पा २		५७३१८१४	४९३००६८	८०९७४६	५७३१८१४	शिवहरी ज्ञवाली	९८५१३१४१८
४७	हिमालयन लाईफ वित्तवन	भ.म.न.पा १२		३९४०१२०	३९४०१२०		३९४०१२०	सुकुराम रम्तेल	९८४६०६००७८
४८	क्लिनिक नेपाल	भ.म.न.पा २७		२०२६९४५७	१७४६४४५७	२८०५०००	२०२६९४५७	मुमन पौडेल	९८४९४८५६१३
४९	राष्ट्रिय बहिरा महासंघ	भ.म.न.पा ९			२५२५०५०	१३९७१३०	३९२२१८०	शर्मिला तमाङ	९८४७६८९९५६
५०	न्यू वे फाउन्डेशन	भ.म.न.पा १०					०	अनुप पौडेल	९८४५३४०४४५
५१	निर्णय	भ.म.न.पा १२					०	विज्ञान अधिकारी	९८४५०६९७२५
५२	राष्ट्रिय भूमि अधिकार मंच काठमाडौं	भ.म.न.पा १		११०४८८८	९०४८८८	२०००००	११०४८८८	पार्वती थामी (पातली)	९८४४८१०५८८
५३	फर द वन	kathamandu			३८३७८७२	४९८०००	४३३५८७२	सुनिल लामा	९८४१२७६३१७
५४	योड लाईफ नेपाल	भ.म.न.पा २८					०	पावल योजन	९८४६०४४३०७
५५	न्यू लाईफ गोर्खा	भ.म.न.पा २७					०	उमेश प्र. न्यौपाने	९८४३१०८५९२
५६	प्राईम नेपाल						०	अनुप अधिकारी	९८५५०११३०३
५७	ग्लोबल कोअपरेसन फर डेभलपमेन्ट						०	मुक्ति मरासिनी	९८५११२७०४१
५८	ए. एस. एफ. नेपाल						०	कृष्ण ब. वि.क.	९८५११७८७८९
५९	विश्व परितृष्य वकालत मंच			३५१५०००	२०१५०००	१५०००००	३५१५०००	नवराज अधिकारी	९८५११६८९५२
६०	चितवन सक्रिय महिला प्रतिष्ठान			४७८१७०७	४२६५१९२	५१६५१५	४७८१७०७	कविता शर्मा	९८४५०६६२४९
६१	तुमन अन्ट्रप्राइज सोसाइटी	भ.म.न.पा १०		१०९३४३५८	९११११५८	१९२३२००	११०३४३५८	रविन्द्र सापकोटा	९८४९४२२५७७
६२	जनस्वास्थ्य सरोकार ट्रष्ट	भ.म.न.पा १०					०	कुमार लामा	९८५५०६८१४४
६३	नेपाल इन्स्टिच्युट अफ मेन्टल हेल्थ	भ.म.न.पा ९					०	दिवाकर जोशी	९८६८४६२२२०
६४	मानव सेवा आश्रम	भ.म.न.पा ३					०	आरती	९८४३३४७६०३
६५	बौद्धिक अपाङ्गताका अभिभावक संघ	भ.म.न.पा १०					०		



क्र. सं.	गैरसरकारी संस्थाहरुको नाम	ठेगाना	श्रोत				जम्मा बजेट	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	मो. नं.
			आन्तरिक	बाह्य	कार्यक्रम बजेट	प्रशासनिक खर्च			
६६	फाउण्डेसन फर क्रिटिकल डिस्कोर्ष नेपाल	खगेन्द्र प्रसाई					०	खगेन्द्र प्रसाई	९८५१२८३१४४
६७	सेवा र विकासका लागि युवा						०		
६८	कारखाना समूह काठमाडौं	काठमाडौं ३०					०		
६९	राधा पौडेल फाउण्डेसन	भ.म.न.पा १०					०	सावित्री भण्डारी	९८५५०५०४११
७०	स्वच्छ उर्जा नेपाल अनामनगर, काठमाडौं	काठमाडौं					०	केशव राज पौडेल	९८४०२७५४९०
७१	मानव अधिकारको लागि महिला, एकल महिला समूह	भ.म.न.पा २६					०	रुकु अधिकारी	९८४५१५४२४८
७२	ट्रान्सपरेन्सी इन्टरनेशनल नेपाल	काठमाडौं					०	शर्मिला पण्डित	९८४५०५३४४३
७३	नेपाल सि. आर. एस. कम्पनी	भरतपुर					०	मुदर्शन दाहाल	९८४१७६१५३५
७४	मानव सचेत समाज	भ.म.न.पा ३					०	देव कुमार श्रेष्ठ	९८६००१६१५१
७५	आदर्श नारी विकास केन्द्र	भ.म.न.पा ४	२००००००	२००००००	४००००००	०	४००००००	उषा खरेल	९८५०५०६०९
७६	हिमालयन टुष्ट नेपाल	भ.म.न.पा १०					०	डा. कल्याण सापकोटा	९८५११४३२९६
७७	नेपाल महिला एकता समाज	भ.म.न.पा ११	६४०००००	६४०००००	६४०००००		६४०००००	सावित्री थापा	९८४१७०१३७०
७८	सरल नेपाल	भ.म.न.पा १४					०	मनिष पौडेल	९७४९८५५०४७
७९	प्रेरणा नेपाल	भ.म.न.पा १२					०	हेमा पौडेल	९८५५०४६४१२
८०	जे. बि. फाउण्डेशन नेपाल						०	अनिता अधिकारी	९८४५७९०२०४
८१	महिला शसक्तिकरण तथा परिवर्तनशील संस्था नेपाल	भ.म.न.पा १२			७००००००	१००००००	८००००००	संगिता भट्टराई	९८५५०५६३२४
८२	शहिद स्मृति प्रतिष्ठान नेपाल	भ.म.न.पा १२			८००००००	४०००००	८४०००००	जायश्वर आचार्य	९८५५०३४४९४
८३	कल्याणकारी समाज सेवा केन्द्र	भ.म.न.पा १०					०	तारा न्यौपाने	९८४५३६१८९१
८४	बेटा चितवन	भ.म.न.पा ७			१६२८०००	२००००००	१८२८०००	सागर कार्की	९८६५०७७२९७
८५	श्रमिक नेपाल	भ.म.न.पा ९					०	सावित्री पौडेल	९८६११८२६५६
८६	बसुन्धरा सहयोगी हातहरु, नेपाल	भ.म.न.पा १३					०	अमृत अधिकारी	९८०४२५१९४२



क्र. सं.	गैरसरकारी संस्थाहरुको नाम	ठेगाना	श्रोत				जम्मा बजेट	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	मो. नं.
			आन्तरिक	बाह्य	कार्यक्रम बजेट	प्रशासनिक खर्च			
८७	अपाङ्ग समाज चितवन	भ.म.न.पा ११			१२५००००		१२५००००	होमनाथ अधिकारी	९८५५०६४३४७
८८	रोटरी उदय कुमार चमेली देवी पिया स्याङतान एन्जुरी रिहबिलिडसन	भ.म.न.पा ३					०	रविन्द्र कुमार पिया	९८५५०५५७३५
८९	स्पार्डनल इनजरी संघ नेपाल	भ.म.न.पा ३					०	रविन्द्र कुमार पिया	९८५५०५५७३५
९०	दृष्टि नेपाल	भ.म.न.पा ३	८८००००	२२२००००	२९४५०००	१५५०००	३१०००००	धुर्बाज मिश्र	९८४१६४६७१४
९१	भरोसा नेपाल प्रा. लि.	भ.म.न.पा २६					०	कृष्ण प्र. ढकाल	९८५५०८१२०६
९२	काव्यधारा महिला विकास केन्द्र	भ.म.न.पा					०	भवानी देवि अधिकारी	९८५५०४७४७०
९३	न्यायका लागि सक्रिय महिला मञ्च	भ.म.न.पा					०	साबित्री भण्डारी	९८५५०५०४११
९४	मिनेरी जैबिक घ्याड उत्पादन केन्द्र	भ.म.न.पा					०	साबित्री भण्डारी	९८५५०५०४११
९५	विश्व शान्ति तथा अध्यात्म विज्ञान समाज नेपाल	भ.म.न.पा					०	मिना कुमारी ढकाल	९८४५१४३०१२
९६	विकासानन्द फाउन्डेसन विश्व परियार	भ.म.न.पा					०	जनकराज त्रिपाठी	९८४५६६२१७५
९७	देउाली युवा समाज	भ.म.न.पा ३					०	अर्जुन अधिकारी	९८५५०५२२३०
९८	नेपाल मानव धर्म सेवा समिति हंस कीर्ति आश्रम	भ.म.न.पा २					६०००००	बिनोद पौडेल	
९९	न्यू लार्ड्स मिसन नेपाल	भ.म.न.पा ११	०	११०१०००	९९३०००	१०८०००	११०१०००	निशा सिं परियार	९८५५०२६९०६
१००	एनिमल नेपाल	भ.म.न.पा १०		८९५००	८९५०००	१८००००	८९५०००	रामचन्द्र आचार्य	९८५५०५३७४५
१०१	सहभागी	भ.म.न.पा १०	०	२७३०००	२०४७५०	६८२५०	२७३०००	शुभराज शर्मा	५६५६१३५३
१०२	रोटरी क्लव अफ भरतपुर	भ.म.न.पा ४	०		२०००००		२०००००	त्रिलोचन कँडेल	९८५५०५५५७४
१०३	टि. पि. ओ. नेपाल	भ.म.न.पा ९		१४५८४००१	१२८३४००१	१७५००००	१४५८४००१	सृजना पाण्डे	९८४५५८२५६७
१०४	शान्ति निर्माण र विकासका लागि सहकार्य चितवन (थि प्याड)	भ.म.न.पा १२	५०००००	०	४०००००	१०००००	५०००००	सोम प्र लामिछाने	९८५५०५६५१०